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Rapport annuel 2019 sur le prix et la qualité du service public
de I'eau potable et de I'assainissement,

60 communes, 105 000 habitants

Le Cycle de I'Eau géré par I’Agglomération

Production et distribution d’eau
potable

Protection de la ressource

Collecte et traitement des eaux usées
Controle de I'assainissement non
collectif

Gestion des eaux pluviales et
ruissellement

Entretien et restauration des riviéres
et des milieux naturels

Gestion des milieux aquatiques et

prévention des inondations

Assainissement collectif

Nombre d’abonnés : 31 043
Volumes traités : 3,8 M de m3
15 systémes d’assainissement
236 postes de relevement

11 bassins d’'orage

Linéaire réseaux (séparatif, unitaire, pluvial) :

720 km

Destination des boues et du compost :
agriculture

Mode de gestion : régie et affermage

Prix de I'eau assainie : 3,21 a 4,25 € TTC par m3

Eau potable

Nombre d'abonnés : 41 574 (hors SERPN)
Volume vendu : 5,6 M de m3 (hors SERPN)
Linéaire réseau : 1028,5 km (hors
branchements et SERPN)

Qualité des eaux distribuées : taux de
conformité microbiologie : 100 % sur
I'ensemble des secteurs

Rendement réseau : 83,2 %

Indice de perte réseau : 3,6 m3 / j / km
16 ressources en eau potable

Mode de gestion : affermage

Prixde l'eau : 1,51 a 2,30 € TTC par m3

Assainissement non-collectif

Nombre d’installations : 10 000
Nombre de diagnostic avant ventes en
2019: 204

Taux de conformité : 35 %

Mode de gestion : régie

Prix du controle : 90 € TTC
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RAPPORT ANNUEL SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE DE L'EAU POTABLE,
DE L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ET NON COLLECTIF

Exercice 2019

Ce rapport concerne le nouveau territoire suite a la fusion des 2 intercommunalités, la Communauté
d’Agglomération Seine-Eure et la Communauté de Communes Eure-Madrie-Seine le 1¢ septembre
2019.

La loi n° 95-101 du 2 février 1995 modifiée, relative au renforcement de la protection de
I'environnement, a complété le code général des collectivités territoriales et rendu obligatoire la
publication par le Président de la Communauté d’Agglomération Seine-Eure, d’un rapport annuel sur le
prix et la qualité du service public d’eau potable.

Un décret et un arrété en date du 2 mai 2007 ont significativement modifié le contenu du rapport
annuel sur le prix et la qualité des services d’eau potable et d‘assainissement. Le décret introduit en
particulier 'obligation de mettre en place des indicateurs de performance.

Le Code Général des Collectivités Territoriales précise que les dispositions de la loi précitée étaient
étendues au service public d'assainissement (articles D 2224-1 a 5).

Le présent document, établi sur la base de l'exercice 2019, est public et a pour principal objet
I'information des usagers.
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PARTIE A
NOTE LIMINAIRE DU RAPPORT ANNUEL
SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE
DE L'EAU ET DE L'ASSAINISSEMENT
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Cette note vise a fournir au public une information concise et synthétique sur I'ensemble des actions
engagées par I’Agglomération Seine-Eure en matiére d’eau potable et d’assainissement.

1. NATURE DES SERVICES

L'Agglomération Seine-Eure est compétente sur I'ensemble du cycle de I'eau :

production et distribution d’eau potable,

protection de la ressource,

collecte et traitement des eaux usées,

controle de I'assainissement non collectif,

gestion des eaux pluviales et ruissellement,

entretien et restauration des rivieres et des milieux naturels avec notamment des actions en
faveur de la continuité écologique sur I'Eure.

La Direction du Cycle de I'Eau, et notamment le service Eau et Assainissement (11 techniciens, 3
ingénieurs, 4 agents administratifs, 4 agents techniques), assure :

le suivi des prestataires,

le suivi des travaux en domaine public et en domaine privé (dans le cadre de la création de
branchements sous portage de I’Agglomération),

les contréles de branchements en domaine privé en assainissement collectif,

le Service Public de I'’Assainissement Non Collectif (SPANC),

le suivi des rejets des industriels,

I'exploitation en régie de I'assainissement sur les communes d’Igoville, Alizay, Martot et
Criquebeuf sur Seine,

la gestion des ruissellements et des réseaux d’eaux pluviales en milieu rural,

le suivi de la protection de la ressource en eau potable.

Le numéro de téléphone du secrétariat de la direction Cycle de I'Eau est le 02.32.50.85.86.

Urgence Eau potable et facturation (totalité territoire hors SERPN) : VEOLIA 09.69.39.56.34.

Urgence assainissement collectif (Ex EMS) : VEOLIA 09.69.39.56.34

Urgence assainissement collectif (Ex CASE) : groupement SAUR-MAILLOT 02.31.65.76.01

Astreinte Régie : (Alizay, Igoville, Martot, Criquebeuf sur Seine, la Saussaye) : 06.07.98.14.78
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2. L'EAU POTABLE

Au 1° septembre 2019, la Communauté d’Agglomération Seine-Eure et la Communauté de Communes
Eure Madrie Seine ont fusionné pour former I’Agglomération Seine Eure. Le nouvel EPCI est composé
de 60 communes adhérentes et d'une population de 105 000 habitants.

Le service de I'eau potable est géré au niveau intercommunal, avec une répartition des communes en
17 secteurs homogenes de production et de distribution d’eau potable, représentés sur la carte ci-
apres.

SECTEURS DE DISTRIBUTION
D'EAU POTABLE
SUR LE TERRITOIRE SEINE-EURE

ES MONTS.

agglo
Mai 2020

L’Agglomération Seine Eure adhérant au SERPN pour I'exploitation des réseaux de distribution d’eau
potable de 8 communes, le présent rapport ne traite pas de ce secteur dont les données 2019 sont
disponibles dans le RPQS établi par le SERPN.

Le nombre d’abonnés s’éleve a 41 574 en 2019, pour un volume total d’eau vendu de 5 588 167 m3.

La consommation moyenne des abonnés dits domestiques est de 110,2 m3 par abonnement par an
soit 302 litres par jour par abonnement, et 126 litres par jour par personne.

Le réseau de distribution desservant I'ensemble de I’Agglomération Seine-Eure (hors territoire des 5
communes gérées par le SERPN) représente un linéaire total de 1028,5 km, hors branchements.
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Le systéeme de distribution dispose de 38 réservoirs, représentant un volume total de stockage de
18 908 m3.

L'eau potable issue du champ captant des Hauts Prés subit un traitement (décarbonatation, ozonation,
filtration sur sable et chloration) qui permet de I'adoucir, d’éliminer le fer et le manganése et de
maintenir la qualité bactériologique de I'eau. Pour les autres forages, seule une chloration est réalisée
sur I'eau pompée.

Le taux de conformité des prélevements sur les eaux distribuées, par rapport aux limites
de qualité pour ce qui concerne la microbiologie, est égal a 100% sur I'ensemble des
secteurs.

Sur le hameau du Hom a la Vacherie, il a été observé la présence de perchlorates : I'eau ne doit pas
étre utilisée pour la préparation des biberons des nourrissons de moins de 6 mois. Cette eau provient
du captage de Houetteville. Un message d‘information a été diffusé avec les factures d'eau.

Sur les communes alimentées par le captage de Lormais, un probléme d’eau colorée lié a la présence
de fer est rencontré.

Le rendement global moyen du réseau est estimé a 83,2% (en légére hausse par rapport a 2017). Ce
rendement est jugé satisfaisant.

L'indice de perte en réseaux (hors branchement) est de 3,6 m3/j/km. Cet indice est acceptable.

Le schéma directeur permet de mieux localiser les fuites et de planifier les travaux prioritaires.

Les seize ressources gérées par |I'Agglomération Seine-Eure disposent d'un arrété préfectoral de
Déclaration d’Utilité Publique (DUP).

Le rendement général des réseaux d'eau potable sur le territoire communautaire est de 83,2 %.

L’Agglomération Seine-Eure méne une politique de renouvellement de son réseau, afin de préserver la
qualité de I'eau, de diminuer les fuites et de préserver son patrimoine technique.

Un schéma directeur d’eau potable est en cours. Il a été finalisé en 2020 sur le nouveau territoire Ce
schéma va amener la collectivité a réaliser des travaux renforgant les interconnections et la production
ainsi que le renouvellement des canalisations.

62 021 métres linéaires, soit 9,9 % du linéaire total du réseau, ont été renouvelés depuis 2006.

Depuis juillet 2019, le forage de Lormais II est arrété en raison d’'une baisse de productivité et d’'un
fonctionnement anormal de l'ouvrage d{ a un probléme de conception et il apparait impossible de le
régénérer ou de le réhabiliter. L'alimentation de la commune d’Aubevoye - Le Val d'Hazey est assurée
par le forage de Lormais I au moyen d’une interconnexion provisoire. La création d’un nouveau forage
en vue de substituer la ressource apparait donc prioritaire.
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Les 110 hectares de Surface Agricole Utile (SAU) du Périmetre de Protection Rapproché (PPR) des
Hauts Prés sont certifiés a 100% en agriculture biologique depuis fin 2014.

La mise en place de ces conversions permet de pérenniser la qualité de la ressource sur ce captage
stratégique.

En complément de la conversion biologique des zones de production, I'agglomération a mis en place le
pole régional d'agriculture biologique des Hauts Prés. Ce lieu a pour vocation de fédérer les acteurs de
la filiére biologique en région afin de permettre I'essor de ce type d'agriculture favorable a la
préservation de la ressource.

3. L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF

L'Agglomération Seine-Eure assure la gestion de 15 systémes d’assainissement :

¢ le systéme d’assainissement de Léry, Val de Reuil, du Vaudreuil, de Léry, Pont de I'Arche,
Pitres, Le Manoir, Saint Pierre et Saint Etienne du Vauvray, Andé, Poses, Les Damps,
Herqueville, Criquebeuf sur Seine. (60 000 Eq.Hab),

e le systéeme d’assainissement d’Aubevoye, Courcelles sur Seine, Gaillon Saint Pierre la
Garenne, St Aubin sur Gaillon, St Julien de la Liegue, Villers sur le Roule. (34 000 EH)

e le systéme d’assainissement de Louviers, La Haye Malherbe, d'Incarville, du Parc
d’activités de la Fringale de Val de Reuil et d'une partie de Pinterville, (33 000 Eq.Hab),

e le systeme d’assainissement du Parc d'Activités de Louviers Sud (ECOPARC),
Vironvay, Heudebouville (15 000 Eq.Hab),

e Le systéme d’assainissement de Clef Vallée d’Eure (3000 Eq.Hab)

e Le systéme d’assainissement d’Alizay (2020 Eq.Hab),

e Le systéme d’assainissement d’'Igoville (1950 Eq.Hab),

¢ le systéme d’assainissement d’Acquigny (1850 Eq.Hab),

¢ le systéme d’assainissement de Martot (1200 Eq.Hab),

e Le systéme d’assainissement de Berniéres sur Seine (1000 Eq.Hab)

¢ le systéme d’assainissement du Parc d’Activités de Bosc Hetrel (300 Eq.Hab),

e Le systéme d’assainissement de Venables — Fontaine la Verte (250 Eq.Hab)

¢ Le systéme d’assainissement de Champenard (250 Eq.Hab)

o le systéme d’assainissement de Surville — le lotissement « la Renardiére » (100
Eq.Hab),

o le systéme d’'assainissement du Parc d’Activités de Val Richard (70 Eq.Hab).
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Le nombre d'habitants desservis s'éleve a 30 297, représentant les abonnés domestiques. Il faut
ajouter a cette population, 116 abonnés non domestiques.

La charge polluante, calculée sur base de l'auto-surveillance, s'éleve a plus de 68 000 équivalents-
habitants (EH) en 2018.

Le linéaire total des réseaux de collecte des effluents (séparatif, unitaire, eau pluviale) sur
I'agglomération, représente preés de 720 kilométres, avec 236 postes de relevement et 11 bassins de
stockage restitution.

L'Agglomération Seine-Eure gére 15 stations d’épuration:

Les boues produites par les stations d’'épuration de Louviers, Acquigny, La Haye Malherbe, Alizay,
Igoville et Martot sont évacuées de facon conforme. Elles sont recyclées en agriculture. Un suivi
agronomique est effectué pour chaque plan d’épandage.

Le compost de l'usine de dépollution de Léry est vendu aux agriculteurs. Cette usine regoit aussi les
boues d’Ecoparc et, si nécessaire, des boues d’Acquigny, de Martot, d'Igoville ou d'Alizay.

Les boues produites par la station d’épuration d’Aubevoye sont envoyés en méthanisation a Gaillon.
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Le service réalise les contrbles de branchement en domaine privé :

- depuis le 1% janvier 2014, ce diagnostic est obligatoire pour toute vente immobiliére ;
- lors des extensions de réseaux publics d'eaux usées afin de vérifier le bon raccordement des
habitations.

En 2019, le service a réalisé :

e 788 diagnostics de ventes ;

e 59 contrbles de raccordement en domaine privé sur les communes de Poses, Heudebouville et
Louviers.

e 28 contre visites

Soit au total 875 controles

L’Agglomération Seine-Eure continue a améliorer ses systéemes d'assainissement, en particulier, avec
la mise en conformité du réseau d'assainissement et la construction d’un bassin de stockage
restitution du quartier des amoureux a Louviers, afin de limiter les départs d’eaux usées vers le milieu
naturel. La mise en service a eu lieu en avril 2019.

Le 11éme programme de I’Agence de I'Eau Seine-Normandie permettait de bénéficier d'une subvention
pour la création de branchements en domaine privé, si le portage des travaux était assuré
collectivement, et notamment par une intercommunalité. L’Agglomération Seine-Eure a donc décidé
de proposer aux propriétaires de bénéficier de subventions pour les travaux de création de
branchements en domaine privé.

La maitrise d'ceuvre pour mise en place d'un diagnostic permanent des systémes d’assainissement est
€en cours.

Pour le lotissement de la Renardiére a Surville, la construction d'une nouvelle station a débuté en juin
2019 et le réseau d'assainissement a été mis en conformité en 2019.

De nouvelles extensions sont en cours d'étude sur les communes suivantes : Louviers, Acquigny,
Andé, Pitres, Le Manoir sur Seine, Léry, Pont de I’Arche, Criguebeuf sur Seine, Pinterville.

Une étude de maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder les effluents de la commune de
Champenard sur le systéeme d’assainissement d’Aubevoye.

Suite a la mise en service de la nouvelle station d'épuration de la Croix-Saint-Leufroy (Clef vallée
d’Eure) en septembre 2019, une maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder les communes
d’Ecardenville-sur-Eure (Clef vallée d’Eure) et d’Autheuil — Authouillet.

Une étude de maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder le secteur Notre Dame de la Garenne de
Saint-Pierre-la Garenne sur le systéme d'assainissement d’Aubevoye.
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Les contrats de prestations et de délégation se terminent le 31 décembre 2021. Un assistant a maitre
d’ouvrage a été choisi pour accompagner la collectivité dans les démarches pour organiser le service
au 1°" décembre 2022.

4. L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF

Le service public d'assainissement non collectif (SPANC) a pour mission de lutter contre les pollutions
des eaux superficielles et souterraines, en controlant les installations d‘assainissement non collectif.

Conformément a la réglementation, le service réalise plusieurs missions :

% Le contréle des installations neuves

- Controle de conception : émission d’'un avis sur le projet d’assainissement (permis de
construire, réhabilitation), afin de vérifier qu'il est adapté aux contraintes de la parcelle et a la
réglementation ;

- Controle de bonne exécution des travaux : visite de terrain avant remblaiement afin de
s'assurer que l'installation réalisée est conforme au projet validé et a la réglementation, et que
les regles de I'art ont été respectées ;

+» Le diagnostic des installations existantes

Il a pour objectif d’évaluer I'état des installations et les risques de pollution ou d’atteinte a la salubrité
publique, de vérifier 'absence de nuisances pour le voisinage et d’apporter des conseils pour un
fonctionnement et un entretien optimal de l'installation.

« L'aide et l'information des particuliers

Les techniciens du service eau et assainissement informent les particuliers sur leurs obligations, les
conseillent, les guident dans leurs démarches, et peuvent proposer des solutions simples pour un
fonctionnement optimal de l'installation, ou apporter une aide technique.

Le nombre de foyers concernés par le service public d’assainissement non collectif est estimé a
10000 installations.

Le Service Public d’Assainissement Non Collectif (SPANC)

En 2019, 110 avis SPANC ont été réalisés (60 en 2018) ainsi que 48 controles d'exécution sur
I'ensemble du territoire de I’Agglomération Seine-Eure.

204 diagnostics d'assainissement non collectif ont été réalisés dans le cadre des transactions
immobilieres :

17.68% des installations sont jugées complétes mais pouvant nécessiter quelques travaux (classe A
etB);

8.59% des installations ont été jugées déficientes et/ou n‘ont pas pu étre évaluées en totalité (classe
O
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73.73% des installations présentent un risque de pollution du milieu naturel et/ou un risque sanitaire
(classe D et E).

Le taux de conformité au 31 décembre 2019 (nombre d'installations contrGlées jugées conformes ou
ayant fait I'objet d'une mise en conformité connue et validée par le service) est de 35%.

5. LE PRIX DE L'EAU ET DE L'ASSAINISSEMENT

Le prix global, sur la base d'une consommation annuelle de 120 m3, varie :
pour les usagers en assainissement non-collectif de 1,51€/m3 a 2,30 €/m3

pour les usagers en assainissement collectif de 3,21€/ m? a 4,25€/m?3

Au premier janvier 2020, le prix du m3 en euro (€) d’eau facturé (abonnement compris, pour 120 m3)
a l'usager varie de la fagon suivante pour chaque commune :

Communes Prix TTC/m3 Prix TTC/m3 Evolution
2019 2020 2019/2020
Acquigny 4.01 € 4.04 € 0.75%
Ailly 1.29 € 1.49 € 15.50%
Alizay 4.22 € 4.25 € 0.71%
Amfreville sur Iton 2.30 € 213 € 0
Amfreville sous les Monts 2.30 € 2.13 € -7,39%
Andé 4.18 € 4.21 € 0.72%
Autheuil Authouillet 1.57 € 1.49 € -5.10%
Cailly sur Eure 1.27 € 1.49 € 17.32%
Champenard 2.88 € 3.20 € 11.11%
Clef Vallée d’Eure (autres communes) 1.27 € 1.49 € 17.32%
Clef Vallée d'Eure (La Croix St Leufroy) 1.27 € 3.20 € 151.97%
Connelles 2.30 € 2.30 € 0
Courcelles sur Seine 3.05€ 3.38 € 10.82%
Crasville 2.13 € 2.30 € 7.99%
Criguebeuf sur Seine 4.22 € 4.25 € 0.71%
Fontaine Bellenger 146 € 1.66 € 13.69%
Gaillon 3.05 € 3.38 € 10.82%
Herqueville 4.18 € 4.21 € 0.72%
Heudebouville 4.01€ 4.04 € 0.75%
Heudreville sur Eure 1.29 € 1.49 € 15.50%
Igoville 4.22 € 4.25 € 0.71%
Incarville 4.01 € 4.04 € 0.75%
La Haye le Comte 4.01 € 4.04 € 0.75%
La Haye Malherbe 4.22 € 4.04 € -4.27%
La Vacherie 2.30 € 2.30 € 0
Le Manoir sur Seine 4.22 € 4.04 € -4.27%
Le Mesnil Jourdain 2.13 € 2.30 € 7.98%
Le Val d'Hazey 3.01 € 3.38 € 12.29%
Le Vaudreuil 4.01 € 4.04 € 0.75%
Léry 4.01 € 4.04 € 0.75%
Les Damps 422 € 4.25 € 0.71%
Les Trois Lacs 3.01 € 3.38 € 12.29%
Louviers 4.01 € 4.04 € 0.75%
Martot 4.22 € 4.25 € 0.71%
Montaure (non assaini) 2.13 € 2.12 € -0.47%
Montaure (assaini) 4.01 € 4.04 € 0.75%

10




Agglomération Seine-Eure

Partie A — Note liminaire

Communes Prix TTC/m3 Prix TTC/m?3 Evolution
2019 2020 2019/2020

Pitres 4.01 € 4.04 € 0.75%
Pont de I'Arche 4.01 € 4.04 € 0.75%
Portejoie 2.30 € 2.30 € 0
Poses 4.01 € 4.04 € 0.75%
Pinterville 4.01 € 4.04 € 0.75%
Quatremare 2.13 € 2.30 € 7.98%
Saint Aubin sur Gaillon 3.05 € 3.38 € 10.82%
Saint Etienne du Vauvray 4.01 € 4.04 € 0.75%
Saint Etienne sous Bailleul 1.50 € 1.66 € 10.66%
Saint Julien de la Lieégue 2.88 € 3.20 € 11.11%
Saint Pierre de Bailleul 1.50 € 1.66 € 10.66%
Saint Pierre du Vauvray 4.18 € 4.04 € -3.35%
Saint Pierre la Garenne 3.05 € 3.38 € 10.82%
Surtauville 2.13 € 2.30 € 7.98%
Surville (non assaini) 2.13 € 2.30 € 7.98%
Surville (assaini) 4.01 € 4.04 € 0.75%
Tostes 2.13 € 2.12 € -0.47%
Tournedos sur Seine 2.30 € 2.30 € 0
Val de Reuil 4.01 € 4.04 € 0.75%
Villers sur le Roule 3.01€ 3.38 € 12.29%
Vironvay 4,01€ 4,04 € 0,75%

Afin d’harmoniser les pratiques entre I'assainissement non collectif et I'assainissement collectif, et
considérant qu'il est important de veiller au bon fonctionnement du réseau public d‘assainissement, le
contréle des branchements aux réseaux d’assainissement lors des ventes a été rendu obligatoire.

La tarification de ce service a partir du 1¢" janvier 2020 est le suivant :

Branchement Collectif Tarifs 2020
Controéle de branchement lors d’une vente d'une maison individuelle 75 € HT
ou d'un appartement
C,ontr.ole de branchemgnt lors d'une vente d’un batiment Industriel, 150 € HT
d'un immeuble collectif
Contre visite gratuite
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Les tarifs du SPANC sont les suivants :

Service Public d’Assainissement Non Collectif (SPANC) Tarifs 2020
Controle de conception et d'implantation 145,45 € HT
Controle de réalisation gratuit
Controle de diagnostic périodique (tous les 10 ans) 81,82 € HT
Controle de diagnostic lors d'une vente d’une maison individuelle 81,82 €HT

Controle de diagnostic lors d’une vente d'un batiment Industriel ou

d’un immeuble 163,64 € HT

Contre visite gratuite

6. CONCLUSION

L'année 2019 a été marquée par la fusion de la Communauté d'Agglomération Seine-Eure et de la
Communauté de Communes Eure Madrie Seine, le 1°° septembre. Un nouveau territoire est né,
comptant 60 communes et 105 000 habitants.

Les données exploitées dans ce rapport concernent le nouveau territoire et sont compilées depuis le
1¢" janvier 2019.

En 2019, preés de 5,6 millions de m3 d’eau potable ont été distribués aux usagers du nouveau
territoire. Preés de 3,5 millions de m3 d’eaux usées ont été traités sur les 15 stations d'épuration du
territoire.

L'’Agglomération Seine-Eure a réalisé un schéma directeur d'eau potable afin de mieux cibler les
investissements futurs et de mieux appréhender le fonctionnement des réseaux d’eau potable sur le
nouveau territoire. Parallélement, elle continue @ mener une politique active de renouvellement de ses
réseaux, afin de préserver la qualité de I'eau, de limiter les fuites et de maitriser son patrimoine
technique.

L’Agglomération Seine-Eure continue, par ailleurs, sa politique de protection de la ressource avec,
notamment, la mise en place de I'agriculture biologique sur 110 hectares et d'un p6le d'agriculture
biologique sur le site des Hauts Prés.

Depuis juillet 2019, le forage de Lormais II est arrété en raison d’'une baisse de productivité et d’'un
fonctionnement anormal de l'ouvrage d{ a un probléme de conception et il apparait impossible de le
régénérer ou de le réhabiliter. L'alimentation de la commune d’Aubevoye - Le Val d'Hazey est assurée
par le forage de Lormais I au moyen d’une interconnexion provisoire. La création d’un nouveau
forage, en vue de substituer la ressource, apparait donc prioritaire.

L'Agglomération Seine-Eure continue a mettre en conformité son réseau d'assainissement avec les
travaux sur le réseau d’assainissement et la construction d'un bassin de stockage-restitution dans le
quartier des Amoureux a Louviers, afin de limiter les départs d’eaux usées vers le milieu naturel. La
mise en service de ces équipements a eu lieu en avril 2019.
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Le 11ém programme de I'’Agence de I'Eau Seine-Normandie permet de bénéficier d'une subvention
pour la création de branchements en domaine privé, si le portage des travaux était assuré
collectivement, et notamment par une intercommunalité. L’Agglomération Seine-Eure a donc décidé
de proposer aux propriétaires de bénéficier de subventions pour les travaux de création de
branchements en domaine privé.

La maitrise d'ceuvre pour la mise en place d'un diagnostic permanent des systemes d’assainissement
est en cours.

Pour le lotissement de la Renardiére a Surville, la construction d’une nouvelle station d'épuration a
débuté en octobre 2019 et le réseau d'assainissement en domaine public a été mis en conformité en
2019. Les raccordements en domaine privé seront réalisés en 2020.

De nouvelles extensions sont en cours d'étude sur les communes suivantes : Acquigny, Andé,
Criquebeuf sur Seine, Le Manoir sur Seine, Léry, Louviers, Pinterville, Pitres, Pont de I'Arche.

Une étude de maitrise d’ceuvre est aussi en cours pour raccorder les effluents de la commune de
Champenard sur le systéme d‘assainissement d’Aubevoye.

Suite a la mise en service de la nouvelle station d'épuration de La Croix-Saint-Leufroy (Clef vallée
d’Eure) en septembre 2019, une maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder les communes
d’Ecardenville-sur-Eure (Clef vallée d’Eure) et d’Autheuil —Authouillet.

Une autre étude de maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder le bourg de Saint Pierre la Garenne
sur le systéme d'assainissement d’Aubevoye.

Durant I'année 2019, les services de I’Agglomération ont procédé a un contrble régulier et permanent
des délégataires et prestataires chargés de I'exploitation des services d'eau potable et
d’assainissement, notamment par |'organisation de réunions de cadrage mensuelles et de visites des
installations.

Une étude de mode de gestion de I'eau potable et de I'assainissement a lieu en 2020. Les élus se
prononceront sur le mode de gestion en novembre. Tous les contrats d'eau potable et
d’assainissement se terminent le 31 décembre 2021 (sauf la commune de Saint Didier des Bois).

Fin 2019, le bureau d'études Eysseric Environnement (BEEE) a été retenu pour réaliser un audit des
contrats d’exploitation. Cette étude comprend :

- la préparation de la fin des contrats d’exploitation en cours, dans les meilleures conditions ;

- l'assistance pour le choix des modes de gestion futurs des services Eau et Assainissement ;

- I'établissement des nouveaux contrats d’exploitation et la procédure de consultation des
entreprises ;

- l'assistance a la transition entre les anciens contrats et les nouveaux ;

- une année de suivi et de contrble d’exploitation

Le prix global, sur la base d'une consommation annuelle de 120 m3, varie :

- pour les usagers en assainissement non-collectif de 1,51 €/m? a 2,30 €/m?
- pour les usagers en assainissement collectif de 3,21 €/m?3 a 4,25 €/m?3

La différence est liée aux redevances de I'Agence de I'Eau et aux prix différents sur les
intercommunalités fusionnées.

La tarification du service public de I'eau potable proposée fin 2019 au titre de I'année 2020 a été fixée
de facon progressive par tranches croissantes de consommation, afin de favoriser les petits
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consommateurs et inciter aux économies d’eau. Une étude sera menée en 2020 pour harmoniser les
tarifs sur le nouveau territoire.

En matiere d‘assainissement non collectif, I’Agglomération Seine-Eure a défini I'ensemble de son
zonage d‘assainissement ainsi que les procédures de controle des dispositifs d’assainissement non
collectif des particuliers. La révision du zonage d‘assainissement a été engagée en 2018 sur le
territoire de I'ancienne Communauté d’Agglomération Seine-Eure.

Par ailleurs, conformément aux dispositions de la loi Oudin-Santini, I'’Agglomération Seine-Eure
consacre 1 % de ses recettes d’exploitation des services d’eau et d'assainissement a des actions de
coopération décentralisées avec le Bénin.
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PARTIE B
LE SERVICE PUBLIC DE L'EAU POTABLE
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1. CARACTERISTIQUES TECHNIQUES DU SERVICE

1.1 PRESENTATION DU TERRITOIRE DESSERVI

Au 1° septembre 2019, la Communauté d’Agglomération Seine-Eure et la Communauté de Communes
Eure Madrie Seine ont fusionné pour former I’Agglomération Seine Eure. Le nouvel EPCI est composé
de 60 communes adhérentes et d’une population de 105 000 habitants.

Le service de I'eau potable est géré au niveau intercommunal, avec une répartition des communes en
17 secteurs homogénes de production et de distribution d'eau potable, représentés sur la carte ci-
apres.

SECTEURS DE DISTRIBUTION
D'EAU POTABLE

ES MONTS

SUR LE TERRITOIRE SEINE-EURE

e
agglo
Mai 2020

L’Agglomération Seine Eure adhérant au SERPN pour I'exploitation des réseaux de distribution d’eau
potable de 8 communes, le présent rapport ne traite pas de ce secteur dont les données 2019 sont
disponibles dans le RPQS établi par le SERPN.
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L'exploitation du service de production et de distribution de I'eau potable est déléguée a Véolia Eau
via des contrats de délégation de service public pour 52 communes. Pour 8 communes,
I’'Agglomération Seine Eure adhére au SERPN.

Le détail du mode de gestion par contrat et par commune est présenté dans le tableau ci-dessous :

Tableau 1 : Détail des modes de gestion par contrat et par communes

Commune

Type de contrat

Etendu du contrat

Echéance

Acquigny
Pinterville
Vironvay
Amfreville sur Iton
Andé

Connelles
Crasville
Herqueville
Heudebouville

La Haye Malherbe
La Vacherie

Le Mesnil Jourdain
Quatremare
Surtauville

Surville

Portejoie
Amfreville sous les Monts

Affermage S257E

Production distribution

31/12/2021

Le Manoir sur Seine
Pitres

Pont de I'Arche
Poses

Léry

Affermage F2500

Production et distribution

31/12/2021

Incarville
La Haye le Comte
Louviers

Affermage F2420
F2400
F2390

Distribution

31/12/2021

Le Vaudreuil

Saint Etienne du Vauvray
Saint Pierre du Vauvray
Tournedos

Val de Reuil

Affermage F2220
F2450
F2250

Distribution

31/12/2021

Alizay

Criquebeuf sur Seine
Igoville

Les Damps

Martot

Affermage F2210

Distribution

31/12/2021
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Montaure
Tostes

Louviers

Val de Reuil Concession F2410 Production 31/12/2021

Autheuil Authouillet
Champenard
Courcelles sur Seine
Gaillon

Saint Aubin sur Gaillon Affermage F210E Production et distribution | 31/12/2021
Saint Etienne sous Bailleul
Saint Julien de la Liegue
Saint Pierre de Bailleul
Saint Pierre la Garenne

Ailly

Autheuil Authouillet
Cailly sur Eure

Clef Vallée d'Eure
Fontaine Bellenger Affermage F219E Production et distribution | 31/12/2021
Heudreville sur Eure
Le Val d'Hazey

Les Trois Lacs
Villers sur le Roule

La Harengére

La Saussaye

Le Bec Thomas
Mandeville

Saint Didier des Bois

Saint Cyr la Campagne
Saint Germain de Pasquier
Vraiville

Régie (SERPN) Distribution
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» Annexe 1: détail des différents avenants aux contrats d‘affermage.

AUDIT DES CONTRATS D’EXPLOITATION DES SERVICES EAU POTABLE ET
ASSAINISSEMENT

Fin 2019, le bureau d'études Eysseric Environnement (BEEE) a été retenu pour réaliser un audit des
contrats d’exploitation. Cette étude comprend :

- La préparation de la fin des contrats d’exploitation en cours, dans les meilleures conditions ;

- lassistance pour le choix du ou des modes de gestion futurs des services eau et
assainissement ;

- I'établissement des nouveaux contrats d'exploitation, et la procédure de consultation des
entreprises ;

- l'assistance a la transition entre les anciens contrats et les nouveaux ;

- une année de suivi et de controle d'exploitation.

Tableau 2 : Nombre d’habitants desservis (Source : INSEE — population légale 2017) et
d’abonnés par systéme de production/distribution (Source: Véolia Eau) - (Indicateur
D101.0)

Population gt Nombre Nombre nbre
Secteur ,p. desservie par , . , . Dont abonnés non hab/ab
Nom de la commune Résidente d’abonnés par | d’abonnés par )
N° secteur de domestiques
Totale (INSEE) e commune secteur
distribution
1 Acquigny 1620 1620 791 791 5 2,0
Crasville 129 64
2
Surtauville 495 209
Surville 928 379
3 Quatremare 424 3036 182 1282 0 2,4
Mesnil Jourdain 245 116
4 Amfreville/Iton 852 372
5 La Vacherie 587 233
6 Connelles 196 196 90 90 2 2,2
7 Heudebouville 800 800 389 389 0 2,1
Louviers 19 069 8 009
8 Incarville 1440 20 649 640 8702 16 2,4
La Haye le Comte 140 53
La Haye Malherbe 1422 703
9 Terres de Bord 2941 503 1389 0 2,1
(Montaure, Tostes) 1519
! 183
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Pinterville 755 360
10 Vironvay 337 1092 154 582 68 1,9
Eco parcs 68
Criquebeuf/Seine 1 464 678
Le Manoir 1284 571
Les Damps 1397 599
11 Martot 584 12 664 173 5464 4 2,3
Pitres 2544 1072
Pont de I'Arche 4200 1780
Poses 1191 591
Val de Reuil 13 327 4 399
(To;iretzod: ssll‘:eejoie) 214 141
12 Le Vaudreuil 3 806 21 622 1413 7903 76 27
Léry 2071 941
St Etienne du Vauvray 896 369
St Pierre du Vauvray 1308 640
Andé 1319 564
13 1457 657 4 2,2
Herqueville 138 93
14 Amfreville s/ Les Monts 505 505 219 219 0 2,3
Alizay 1561 752
15 3327 1456 5 2,3
Igoville 1766 704
Autheuil Authouillet 391 179
Champenard 277 122
Courcelles/Seine 2074 914
Gaillon 7 022 2843
16 St Aubin sur Gaillon 2033 14 528 881 6 159 11 2,4
St Etienne sous Bailleul 401 173
St Julien de la Liégue 416 180
St Pierre de Bailleul 992 437
St Pierre La Garenne 922 430
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Population fepglasion Nombre Nombre nbre
Secteur ,p. desservie par " . . L Dont abonnés non hab/ab
Nom de la commune Résidente d’abonnés par d’abonnés par -
N° secteur de domestiques
Totale (INSEE) P commune secteur
distribution
Ailly 1176 487
Cailly/Eure 220 123
Autheuil 586 268
Clef Vallée d'Eure (La
Croix St Leufroy,
Ecardenville, Fontaine 2580 1135
Heudebourg)
Fontaine Bellanger 1170 15132 435 6218 2 2,4
17
Heudreville/Eure 1083 499
Le Val d'Hazey
(Aubevoye, Sainte Barbe 5628 2 100
sur Gaillon, Vieux Villez)
Trois Lacs (Berniéres,
Tosny, Venables) 1818 804
Villers sur le Roule 871 367
TOTAL 100 193 41 574 2,4
La Harengére 600 243
La Saussaye 1927 871
Le Bec Thomas 224 116
Mandeville 327 135
SERPN 5238 2295 15 2,3
St Cyr la Campagne 436 203
St Didier des Bois 897 391
St Germain de Pasquier 131 65
Vraiville 696 271
TOTAL 5238 2295 2,3

L'Agglomération Seine Eure compte 105 431 habitants et 43 869 abonnés au service
d’eau potable dans son ensemble.

Le présent RPQS ne traite que du service fusionné de I'ex Communauté de Communes
Eure Madrie Seine et de I'ex Communauté d’Agglomération Seine Eure, hors SERPN, et
concerne le service rendu a 41 574 abonnés.

L'évolution du nombre d’abonnés est de + 44% entre 2018 et 2019, en raison de la fusion de la
Communauté de Communes Eure Madrie Seine et de la Communauté d’Agglomération Seine Eure au
1¢" septembre 2019.
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L'eau distribuée sur I'ensemble des communes provient soit de la production de forages gérés par la

Communauté d’Agglomération Seine-Eure, soit d’un achat d’eau a une autre collectivité.

» Annexe 2 : origine de |'eau par commune

16 ressources en eau potable sont exploitées par le service. Ce sont exclusivement des captages en

nappes souterraines.

Tableau 3 : Nature des ressources et volumes prélevés / produits. (Source : rapports
annuels du délégataire 2019)

Capacité de

Volume

Volume prélevé

Volume produit

Forage production (m3/j) @ | prélevé (m3/j) (m3/an) (m3/an)

Champ captant des
Hauts-Prés (Val de Reuil) 16 000 8 896 3246 937 3 156 338
val a Loup (Pont de 1 600 1008 367 739 367 739
I'Arche)
val a Loup2 (Pont de 900 497 181 535 181 535
I'Arche)
Mauvais Pas (Acquigny) 400 203 73 976 73 976
Le Bas du Hamelet 3 000 687 250 782 250 782
(Pinterville)
La Grande Vallee 660 316 115 479 115 479
(Herqueville)
Le Puits (Surtauville) 100 71 25908 25908
La Grande Aulnay 1 600 1235 450 824 450 824
(Douville)
Les Cailloux (Montaure) 180 112 40 747 40 747
Les Rouquis (Montaure) 480 313 114 365 114 365
e Mont Jouen 4000 1978 722 003 722 003
(Courcelles/Seine)
3 Brai

a Grande Prairie 1 000 173 63 182 63 182
(Courcelles/Seine)
Les Bancelles (Cailly/Eure) 1500 894 326 210 326 210
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;eoi‘)’is de Catignolle (Port 3000 848 309 365 309 365
Lormais I (Venables) 2 250 1518 553 962 553 962
Lormais II (Venables) 2250 302 110 289 110 289
TOTAL VOLUMES 38 920 19 050 6 953 303 6 862 704

(1) Volume de préléevement maximum autorisé

Au total, 6 862 704 m? d’eau ont été produits, a partir d'un prélévement moyen journalier de 19

050 m3.

» Annexe 3: fiches techniques descriptives de chaque captage.

Evolution de la production totale d'eau

m3/an
7 000 000
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6 000 000

5500 000
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Taux moyen de mobilisation de la ressource : 52,9 %.

(Méthode de calcul : Prélévement moyen journalier / Capacité de production * 100)

En 2019, I'ensemble de la ressource en eau de la Communauté d’Agglomération Seine-Eure est
mobilisée a 59,9 % de la capacité journaliére totale de production (autorisation). Le taux moyen de

mobilisation de chaque ressource est indiqué en Annexe 3.

Forage

Champ captant des Hauts-Prés (Val de
Reuil)

Val a Loup (Pont de I’Arche)
Val a Loup 2 (Pont de I’Arche)
Mauvais Pas (Acquigny)

Le Bas du Hamelet (Pinterville)
La Grande Vallée (Herqueville)
Le Puits (Surtauville)

La Grande Aulnay (Douville)
Les Cailloux (Montaure)

Les Rouquis (Montaure)

Le Mont Jouen et La Grande Prairie
(Courcelles sur Seine)

Le Bois de Catignolle (Port Mort)
Lormais I et II (Venables)

Les Bancelles (Cailly/Eure)

TOTAL

Volume produit
(m3/an)

3156 338

367 739
181 535
73 976
250 782
115479
25908
450 824
40 747

114 365

785 185

309 365
664 251

326 210

6 862 704
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Consommation
énergétique
(kWh)

1704 757

166 002
111 296
35574
191 461
60 152
16 364
243 742
44 188

134 877

28 796

139 948
586 992

143 209

3 607 358

Consommation
spécifique
(kWh/m3)

0,54

0,45
0,61
0,48
0,76
0,52
0,63
0,54
1,08

1,18
0,04
0,45
1,06

0,44

0,53
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Les provenances et les volumes des achats d’eau aux autres collectivités en 2019 sont détaillés dans

le tableau suivant.

Les achats d’eau ont représenté 152 030 m3, soit 2,7% de la consommation enregistrée sur le

territoire desservi.

Tableau 4 : achats d’eau externes a la Communauté d'agglomération Seine-Eure

Collectivité

Communes alimentées

Volumes
achetés en m3

Surtauville (Nord-est)
Amfreville sur Iton (hameau La Mare Hermier)

SERPN Le Mesnil Jourdain 94 144 m?3
Quatremare
Surville
La Haye Malherbe
. Amfreville sur Iton (hors hameau La Mare Hermier)
IAEP d’'H | 22 318 m?
S d’Hondouville La Vacherie (hameaux Le Hom et La Vacherie) 318 m
SAEP Evreux Nord La Vacherie (hameaux Carcouet et Verdun) 11 757 m3
SAEP Evreux Nord Heudreville (Hameau de Boos et des Faulx) 11613 m3
SAEP Vexin Normand Amfreville sous les Monts (partie haute) 12 100 m3
SNA Autheuil Authouillet / Champenard 98 m3
TOTAL 152 030 m3

Nombre d’abonnés

Volumes en m3/an sur 365 jours

Abonnés domestiques 41 379 4 559 639 m3
Abonnés non domestiques 195 1 028 528 m?
TOTAL 41 574 5588 167 m3

» Annexe 4 : nombre et type d’abonnés par secteur de distribution.

» Annexe 5 : répartition des volumes vendus par type d’abonnés et par secteur de
distribution.
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La consommation moyenne des abonnés dits domestiques est de 110,2 m3 par abonnement par an
(soit 302 litres par jour par abonnement, et 126 litres par jour par personne).

En 2019, la consommation en eau potable de I'ensemble des abonnés du service augmente de 55,2%
par rapport a 2018, en raison de la fusion des services.

Evolution de la consommation d'eau potable

7 000
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6 500 production communes Eure Madrie Seine
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= communes Andelles Seine Bord
<
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g 2500 de la tarification
S progressive
¥ 5000
w
-
=
S 4500
4000
3500
3000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

L’Agglomération Seine-Eure a exporté ou vendu de I'eau potable a différents syndicats ou collectivités
en 2019. Au total 97 022 m?3 ont été vendus, soit environ 1,4% du volume total produit sur le
territoire.

Tableau 5 : vente d’eau

Source de production Secteurs alimentés Volumes exportés (m3/an)

Usine des Hauts Pres Le Golf du Vaudreuil 12 822 m?

Captage de Douville Romilly/Andelle 57 650 m3
Courcelles/Seine — Port-Mort Bouafles (SNA) 490 m?
Courcelles/Seine — Port-Mort ZAC Eco Seine (SNA) 1 330m3
Courcelles/Seine — Port-Mort Catenai (SNA) 0m?3
Courcelles/Seine — Port-Mort Villez sous Bailleul (SNA) 24 730m3

TOTAL 97 022 m3
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Tableau 6 : linéaire de réseaux par secteur de distribution, nombre de branchements,
nombre de compteurs (Source : Véolia Eau).

Secteur
N o

Communes

Total longueur
réseau (m)

Nombre de
branchement

Nombre de
compteur

1

Acquigny

21 600

819

827

Crasville
Surtauville

7 940

274

282

Surville
Quatremare
Mesnil Jourdain
La Mare Hermier

34 764

710

816

Amfreville/Iton
La Vacherie hors Verdun

12 505

620

357

La Vacherie Verdun

3211

NC

153

Connelles

4 089

95

97

Heudebouville

12 552

388

409

Louviers
Incarville
La Haye le Comte

119 750

9 495

9 365

La Haye Malherbe
Montaure
Tostes

39 990

1474

1423

10

Pinterville
Vironvay
Eco parc

25 366

566

587

11

Criquebeuf/Seine
Le Manoir/Seine
Les Damps
Martot

Pitres

Pont de I'Arche
Poses

110 020

5240

5687

12

Val-de-Reuil
Portejoie

Le Vaudreuil
Léry

153 553

6 639

8 385
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St Etienne du Vauvray
St Pierre du Vauvray
Tournedos

13 |Ande 20 070 688 673
Herqueville

14 Amfreville sous les Monts 13 135 235 229

Alizay

, 37 460 1372 1491
Igoville

15

Authouillet
Champenard
Courcelles/Seine
Gaillon

16 St Aubin/Gaillon 165 750 6 205 6 364
St Etienne/Bailleul

St Julien de la Liegue
St Pierre de Bailleul
St Pierre La Garenne

Ailly

Autheuil
Cailly/Eure

g7 | Clef Vallee dEure 218 930 5 661 6 364
Fontaine Bellenger
Heudreville/Eure
Le Val d'Hazey

Trois Lacs

43 509

compteurs
(1)

1 028,5 km de 40 481

LLALE réseau branchements (?

(1) Nombre de compteurs utilisés et non utilisés

(2) nombre de branchements= cumul du nombre de branchements par contrat (RAD 2019).

Le réseau de distribution d’eau potable de la Communauté d’agglomération Seine-Eure a une longueur
totale de 1 028 528 meétres, hors branchements (hors territoire des 5 communes gérées par le
SERPN)

Chaque habitation (immeuble ou maison particuliére) est raccordée au réseau par un branchement.

Le comptage de I'eau distribuée s’effectue a I'aide d’un compteur, intégré dans un regard, qui permet
également de délimiter le domaine public du domaine privé. Ainsi une fuite avant compteur est sur
domaine public, alors qu’une fuite aprés compteur est de la compétence de la personne privée.

La distribution d’eau potable est assurée via 43 509 compteurs et 40 481 branchements.

A noter que certains branchements sont munis de plusieurs compteurs, et que d‘autres ne sont pas
équipés de compteurs (ce sont souvent des branchements municipaux pour l‘alimentation des
cimetiéres, fontaines, bornes incendie...).
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Le décret n°2001-1220 du 20 décembre 2001 relatif aux eaux destinées a la consommation humaine
fixe au 25 décembre 2013 la date a partir de laquelle la concentration en plomb au niveau du robinet
des abonnés ne devra pas dépasser 10 ug/litre.

Sur le territoire de I'Agglomération, il n‘existe plus de canalisations de distribution en plomb. Les
seules origines possibles restent donc les branchements.

Un programme de suppression massive des branchements plomb recensés, pour leur partie située
avant compteur, a été mené jusqu’a fin 2018 par I'exploitant des réseaux.

A la fin de I'année 2019, il reste 11 branchements plomb recensés.

Tableau 7 : pourcentage de branchements plomb identifiés supprimés en 2019.

Nombre de branchements en plomb changés dans I'année

Pourcentage de branchements en plomb changés dans I'année (par rapport au nombre de

R 0%*
branchements en plomb restant a changer)

Nombre de branchements en plomb restant a changer au 1¢" Janvier de I'année de

. . 11*
présentation du rapport.

*valeurs mises a jour a partir des rapports annuels du délégataire.

Le tableau suivant synthétise le nombre de branchements en plomb renouvelés en 2019 par unité de
distribution, ainsi que les branchements plombs identifiés et restant a renouveler.

Commune Nombre de branchements en plomb|Nombre de branchements en plomb
supprimés en 2019 recensés au 31/12/2019
UDI 12 : St Etienne du
0 1
\Vauvray
UDI 17 : contrat nord/ouest 0 3
UDI 16 : contrat est 0 7
Total 0 11

Les branchements en plomb non recensés, qui sont détectés lors de travaux de renouvellement de
canalisation, sont systématiquement supprimés.

Afin de compléter les actions réalisées par l'exploitant du service et par I’Agglomération, les
propriétaires dont les installations intérieures sont en plomb doivent étre incités a supprimer ou traiter
leurs canalisations. A défaut, il leur est recommandé de purger les canalisations avant de consommer
I'eau du robinet aprés un longue période d’absence.
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Le maintien d’une pression suffisante dans le réseau de distribution et I'alimentation des points hauts
des communes nécessitent des installations spécifiques (stations de reprises et suppresseurs). Des
réservoirs permettent également d‘assurer la régulation de I'approvisionnement en eau potable. Ils
constituent des réserves de sécurité en cas d'incident sur les points de production ou le réseau de
distribution. Chaque réservoir posseéde une capacité spécifique de stockage.

En moyenne, en cas de probléme d’alimentation, le volume total de stockage permet de maintenir le
service sans interruption pendant plus d’'une journée.

De plus, les différentes interconnexions réalisées entre certains secteurs de distribution du territoire
communautaire permettent également d‘assurer une alimentation de secours de ces secteurs, sans
rupture de l'alimentation en eau potable.

Tableau 8 : liste des ouvrages annexes par communes.

Station de reprise / Suppresseurs Réservoirs / Chateaux d’eau
Commune
Nom Capacité Nom Cap
Acquigny Chateau d'eau d’Acquigny 500 m3
Alizay Surpresseur Alizay 1 x 16 m3/h | réservoir 400 m3
Andé Réservoir 350 m3
Igoville Surpresseur Igoville 3 x 30 m3/h | Bache Igoville 500 m3
Surpresseur de La Haye 3x28,5 Chateau d’eau de La Haye 3
La Haye Malherbe Malherbe m¥h | Malherbe 20 m
Surpresseur de la Villette 2 m3/h Réservoir des Monts 75 m3
Station de rep.r|se de Saint 2 x 8 m3/h | Bache de St-Lubin 15m3
Lubin
3
Station de reprise « Justice 3x100 , . . 2x750m
Bas » m/h Réservoirs « Justice Bas »
+ 1000 m3
Station de ;ep:se de la route 2 x 45 m¥/h | Bache de Pacy 18 m?
Louviers € racy
Surpresseur du « Petit Mesnil » Réservoir de St-Lubin 75 m3
2 x 500 m3
Réservoirs « Justice Haut »
+ 1000 m3
Rerservows de La F.rlngale 5 % 700 m?
(alimentent Incarville)
Réservoir de la cote de Paris 400 m3
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Station de reprise / Suppresseurs

Réservoirs / Chateaux d’eau

Commune
Nom Capacité | Nom Cap
Montaure Surpresseur Ecrosville 40 Réservoir de Montaure 100 m3
Pont de I'Arche Réservoir de Pont de I'’Arche 2 000 m3
Pont St Pierre Réservoir de Douville 1200 m?
Romilly/Andelle Réservoir de Romilly 500 m3
Station de reprise n° 1 2 x 30 m3/h | Réservoir de St-Pierre n° 1 400 m?3
-Pi - - -
St-Pierre du Station de reprise n° 2 2 x 7 m3/h | Réservoir de St-Pierre n° 2 100 m3
Vauvray
Réservoir du Vieux Rouen 75 m3
Surtauville Chéteau d’eau de Surtauville 150 m3
Surpresseur « Matra » 2 x 18 m3/h | Réservoir de la Voie Blanche 2 000 m3
- - ~ 3
Val de Reuil Réservoir de la Forét de Bord 3000 m
, 4 R ,
Reprise Hauts Prés ;3?;?10 Bache Hauts Prés 2 000 m3
Vironva Surpresseur « Vironvay » 4x réservoir 600 m?3
v P Y 100m3/h
Champenard 15 m3/h
Courcelles Surpresseur 45 m3/h Chéateau d’eau 125 m?
St Etienne s B Surpresseur 17 m3/h
St Pierre de B Chéteau d'eau 200 m3
St Pierrela G Réservoir d’Emainville 200 m3
St Aubin/Gaillon Surpresseur 30 m3/h Chateau d’eau 400 m?
Reprise Verte Bonne 70 m3/h
Gaillon Surpresseur ZAD Ouest 20 m3/h Réservoir « Ste Barbe » 400 m3
Surpresseur St Jean 15 m3/h
Aubevoye 1200 m3
Aubevoye
Bethléem 2x 400 m3
Cailly/Eure Cailly/Eure 1200 m3
Ecardenville surpresseur 10 m3/h
Heudreville/Eure Heudreville/Eure 200 m3

33




Agglomération Seine-Eure

Partie B — Le service public de I'eau potable

700 m3

Venables Surpresseur 5 m3/h Venables
Villers/Roule Reprise 35 m3/h Villers/Roule 150 m3
Clef Vallée d’Eure Surpresseur L'ortier 10 m3/h
Port Mort Réservoir 2x 1250 m3
38
réservoirs
Total 16 surpresseurs et 8 et baches 27 483 m?
stations de reprise de
stockage

2. INDICATEURS DE PERFORMANCE

2.1 QUALITE DES EAUX DISTRIBUEES

» Annexe 6 : synthése de I’ARS sur la qualité de I'eau par unité de distribution.

Le tableau présenté ci-dessous détaille les taux de conformité observés par I’ARS (I’Agence Régionale
de Santé Haute Normandie). Ces résultats sont présentés par secteur de distribution homogéne.

Tableau 9 : récapitulatif des taux de conformité observEs par I’ARS par systémes de
distribution.

Acquigny . . 0 0
Ouest Acquigny, Amfreville/Iton 100 % 100 %
Dépassements observés de la
£ lité |
Aubevoye Le Val d’'Hazey (Aubevoye) 100 % 100 % e ere!“ ce de qua |t.e pouries
parametres ammonium, fer et

bactériologie
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Systeme de

Taux de conformité
aux limites de

Communes g
H H T £ 3
distribution qualité Observations
Hameaux z
ARS , . Physicoc
Bacterio. . .
himie
Champenard, Gaillon, St
Aubin/Gaillon, St Etienne sous
Gaillon Bailleul, St Julien de la Liegue, St 100 % 100 %
Pierre de Bailleul, St Pierre la
Garenne
Autheuil Authouillet, Cailly/Eure, Clef
Cailly Vallée d’Eure vallée, Heudreville/Eure 100 % 100 %
bourg
H ill
eudrevile 100% | 100 %
sud
Andé Andé, Connelles, Herqueville 100 % 100 %
Crasville - . .
. Crasville, Surtauville sud 100 % 100 %
Surtauville
Dépassement observé de la
Ailly, Clef Vallée d’Eure plateau, reférence de qualite pour le
. Fontaine Bellenger, Heudreville/Eure, parametre ammonium
Ailly Les Trois L Le Val d'H St 100 % 100 %
es Trois Lacs, Le Val d'Hazey (Ste Dépassements ponctuels de
Barbe et Vieux Villez), Villers/Roule la limite de qualité pour le
CVM, non confirmés
Dépassement observé de la
Heudebouville Heudebouville 100 % 100 % référence de qualité pour le
paramétre ammonium
La Vacheri
a :(s:t ene Carcouet et Verdun 100 % 100 %
Présence de perchlorates :
La Vacherie I'eau ne doit pas étre utilisée
Hameaux le Hom, La Vacherie 100 % 100 % pour la préparation des
Ouest . .
biberons des nourrissons de
moins de 6 mois
. Dépassement ponctuel de
I lle, LaH | t e s
Louviers neanvile, Ta raye ‘e Comte, 100 % 100 % référence de qualité pour le
Louviers centre \
parametre COT
La Haye La Haye Malherbe bourg, Les Fosses,
100 % 100 %
Malherbe Montaure, Tostes 00 % 00 %
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Taux de conformité
Systeme de aux limites de
distribution Communes ualité*
IS q Observations
Ham
ARS ameatix ., . Physicoc
Bacterio. . .
himie
Pln.terwlle - Ac.qwgn.y Est,. Eco parc, Lesf Monts, 100 % 100 %
Vironvay Pinterville, Vieux Rouen, Vironvay
Le Manoir, Léry, Le Vaudreuil, Pitres Dépassements ponctuels de
. St Martin, Portejoie, St Etienne du 0 0 la référence de qualité pour
val de Reui Vauvray, St Pierre du Vauvray, Val de 100 % 100 % les paramétres COT et
Reuil ammonium
ill LaH Malh i
Surtauville a Haye Ma erbg rue Carbonniers, 100 % 100 %
Nord Surtauville nord
Surville La Mare Hermier, Le Mesn.|l Jourdain, 100 % 100 %
Quatremare, Surville
Il
Courcelles sur Courcelles sur Seine 100 % 100 %
Seine

* e pourcentage de conformité est calculé aprés le résultat des contre-analyses qui sont toutes conformes.

Le taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées, par rapport aux limites de qualité
pour ce qui concerne la microbiologie et les paramétres physico-chimiques, est égal a 100% sur
I'ensemble des secteurs.

La totalité des achats d'eau provient de forages bénéficiant d’un arrété préfectoral déclarant cette
ressource dutilité publique et instaurant des périmétres de protection. (Liste en annexe 7)

» Annexe 7 : conclusions de la surveillance annuelle de I’ARS pour les zones de distribution
alimentées par des ressources non gérées par la Communauté d’agglomération Seine-Eure

Etude pollution de nappe au PCE

Sur le secteur sud de I'agglomération, une étude sur la pollution de la nappe par du

tétrachloroéthyléne (PCE) et du trichloréthyléne (TCE) a été lancée en 2016, a la
demande du Préfet de I'Eure.

Cette étude concerne I'agglomération de deux fagons. Tout d’abord, les captages d’Acquigny et de
Pinterville font partie de l'aire d’étude. Ensuite, le captage du Hom sur la commune de la Vacherie
(géré par le SERPN) alimente en partie les communes de Quatremare, Surville, le Mesnil Jourdain et
Amfreville-sur-Iton via le réservoir de Canappeville. C'est au niveau de cette ressource qu'a été
constaté le seul dépassement a la norme de toute I'année 2015 sur notre territoire pour le paramétre
PCE.
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Compte tenu de lincertitude qualitative sur I'alimentation en eau potable que cette pollution génére
sur un vaste secteur de la vallée de Ilton aval, les 5 collectivités suivantes se sont engagées par
convention a financer cette étude :

= SIAEP d’Evreux Nord : captages de Normanville et Brosville

= EPN : captage de Tourneville

=  SAEP d'Hondouville : captages de Houetteville

= SERPN : captage de La Vacherie

» Agglo Seine Eure : captages d’Acquigny (situé a la confluence entre Iton et Eure) et Pinterville
(Eure)

Cette étude, commencée lors du second semestre de I'année 2016, a pour objectifs :

> De déterminer les origines de la pollution au tétrachloroéthyléne et au
trichloroéthyléne et de préciser I'étendue du panache de pollution : le rapport de
phase 1 a été présenté le 28/02/2017. L'implantation des points de suivi a été validée au
printemps 2017. Les ouvrages complémentaires ont été réalisés et suivis dans le courant de
I'année 2019. Ces 20 qualitomeétres ont permis de réaliser un profil hydrogélogique de la
vallée et une esquisse piézométrique permettant une amélioration de la connaissance.

> 41 points ont été prélevés avec la mise en évidence d’un bruit de fond en PCE équivalent a
environ 3ug/l. Ces analyses ont également permis de mettre en avant I'absence d’autres
COHYV, de TCE ainsi que ce Chlorure de Vinyle.

La zone la plus concernée par les valeurs hautes est située entre Gravigny et Normanville
avec la plus forte concentration a I'aval d'INITIAL. De plus, il n'y pas de mise en évidence
d’une autre source de pollution.

> Un comité de pilotage doit se tenir le 14 septembre 2020 pour savoir si des investigations
supplémentaires (nouveaux qualitoméres) doivent étre réalisées afin d'affiner les données. La
remise en service du forage de Normanville est également prévue afin de suivre les données
qualités pendant la période d’exploitation.

> Lancer une étude de sécurisation de I'alimentation en eau potable sur un secteur
d’étude comprenant tout le sud de I'agglomération : cette étude est validée, en attente
de finalisation avec le schéma directeur de distribution d’eau potable de la communauté
d’'agglomération Evreux Portes Normandes. Les données issues de cette étude ont permis de
compléter celles réalisées dans le cadre du SDAEP de I'agglo Seine-Eure.

Le rendement du réseau de distribution est le rapport entre le volume d'eau consommé par les
usagers (particuliers, industriels) et le service public (pour la gestion du dispositif d'eau potable ou
vente a d'autres collectivités), et le volume d'eau potable d'eau introduit dans le réseau de distribution
(produit ou acheté).
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Le rendement net global moyen du réseau en 2019 est estimé* a 83,2%

*Sur la base des données fournies par l'exploitant des réseaux, y compris les volumes de service
(assainissement et eau potable) estimés par I'exploitant sur la base d’une grille de calcul de I'ASTEE.

Ce calcul ne prend pas en compte les volumes des consommateurs sans comptage (voir le glossaire),
difficiles a estimer objectivement, et donc assimilés a des pertes d’eau dans le présent rapport.

Le rendement du nouveau service est satisfaisant.

L'indice linéaire de pertes global (métres cubes d'eau perdus par km de réseau et par jour) est
acceptable.

» Annexe 5 : répartition des volumes vendus par secteur de distribution et par abonné.

» AnnexelO : bilan des productions/achats/importations et des exportations/ventes par secteurs
de distribution

Evolution du rendement net global du réseau de distribution d'eau potable

100%

7,0

mmm Rendement netdu 64

service N 77
95% ‘

90%

85%

80%

70%
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Ce graphique a été mis a jour de facon a présenter I'évolution du rendement net global du réseau de
distribution de I'ensemble du service.

Evolution du rendement et de I'indice linéaire de pertes de chaque secteur de distribution

(Pour le calcul de ces indicateurs, les volumes de service ne sont pas pris en compte)
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Acquigny 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Rendement % | 84,6 | 86,8 | 794 | 789 | 66,2 | 63,0 | 59,5 | 79,9 | 90,7
ILP m3/j/km 1,65 | 1,4 2,6 3,5 6,0 7,1 81 | 3,47 | 1,36

Le rendement et I'ILP de ce secteur s'améliorent encore de facon importante. Cette hausse est en
grande partie liée a un bond du volume consommé en 2018 (+27%), bien que les réparations de fuite
réalisées par |'exploitant suite aux recherches de fuite contribuent également a la réduction des pertes
d’eau. Les volumes d’eau dégrevés sur ce secteur suggérent que le volume de fuites aprés compteur

reste important.

A noter que pour la deuxiéme année consécutive, la production a été limitée volontairement par
modification de la sectorisation, mais que le volume complémentaire importé du forage de Pinterville

n‘a pas augmenté, voir a baissé.

Une sectorisation de nuit a été réalisée sur ce secteur, sans révéler de débit de fuite nocturne

important (au total 1,6 m3/h de fuite ont été pré localisés).

Secteur n°2 : Crasville, Surtauville

Secteur 2 : Crasville Surtauville | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Rendement % 98,7 | 70,7 | 75,4 | 94,0
ILP m3/j/km 0,1 3,8 3,0 | 0,53

Le rendement de ce secteur remonte spectaculairement. La variable est la production du forage en

large baisse alors que la consommation reste stable, sans évolution de I'achat d’eau au SERPN.

Secteur n°3 : Surville, Quatremare, Le Mesnil Jourdain, Amfreville sur Iton (La Mare

Hermier)
Secteur 3 : Surwlle Quatremare Le Mesnil Jourdain 2016 | 2017 | 2018 | 2019
La Mare Hermier
Rendement % 87,7 1 79,7 | 90,9 | 93,0
ILP m3/j/km 1,5 2,7 1,1 | 0,86

L'ILP du secteur 3 oscille entre médiocre et bon, en fonction des variations du volume consommé. En
2019, la consommation augmente encore (peut-étre des fuites aprés compteur), tandis que les achats

d’eau restent stables.
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Secteur n°4 : Amfreville sur Iton, La Vacherie (ouest)

Secteur 4 : Amfreville/Iton, La Vacherie ouest | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Rendement % 61,1 | 62,1 | 89,2 | 88,8

ILP m3/j/km 41 | 57 | 1,2 1,2

Les indicateurs restent stables et semblent confirmer le bon rendement de réseau de ce secteur.

Secteur n°5 : La Vacherie (est)

Secteur 5 : La Vacherie Est (Verdun) | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Rendement % 87,7 1839 | 84,4 | 77,4

ILP m3/j/km 2,0 1,6 | 1,5 2,3

Bien gqu’en légére dégradation, les indicateurs de ce secteur restent bons. Le périmetre étant trés
restreint, une légere fluctuation de la consommation ou de I'achat d’eau peut faire fortement varier le
rendement.

Secteur °6 : Connelles

Connelles 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Rendement % | 97,3 | 95,0 | 91,0 | 80,6 | 78,0 | 78,3 | >100 | >100 | 93,6

ILP m3/j/km 04 | 09 | 20 | 26 | 27 | © 0o | 07

Le rendement de ce secteur est bon, les paramétres consommations et import d’eau sont assez
stables.

Les mesures réalisées dans le cadre du SDAEP classent I'ILP de ce secteur en « acceptable ».

Secteur n°7 : Heudebouville

Heudebouville 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Rendement % 94,8 | 79,7 | 82,7 | 780 | 89,6 | 555 | 66,7 | 82,4 | 89,2

ILP m3/j/km 0,64 | 1,64 | 1,10 1,57 | 0,71 | 4,47 | 4,05 1,6 0,96

Les chiffres 2019 semblent confirmer que le rendement et I'ILP sont plut6t bons, et que le débitmétre
de sectorisation renouvelé en 2018 surestimait les débits mis en distribution.
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Secteur n°8 : Louviers, Incarville, La Haye le Comte

Louviers, Incarville, | 514 | 5015 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
La Haye le Comte

Rendement % 86,9 | 87,0 | 853 | 87,8 | 90,5 | 80,8 | 85,5 | 71,0 | 75,9

ILP m3/j/km 3,17 | 2,97 | 4,06 | 3,62 | 2,74 | 5,77 | 3,98 | 9,2 7,5

Le rendement et I'ILP de ce secteur restent médiocres en 2019 ; malgré un ILP classé comme « bon »
par les études menées dans le cadre du SDAEP.

Comme en 2018, le rendement ne semble pas refléter I'état de fonctionnement réel du réseau de ce
secteur. Plusieurs facteurs peuvent étre pris en compte : les volumes de service non pris en compte
pour le calcul, les prises d'eau sauvages sur les poteaux incendies, et probablement un manque de
fiabilité du débitmeétre en sortie de l'usine des Hauts-prés, qui n‘a pas pu étre renouvelé pour l'instant.

A noter que la valeur de I'ILP indiquée dans le tableau ci-dessus ne tient pas compte des volumes de
service, importants (environ 9 000 m3) mais qui influencent peu les valeurs de rendement et d'ILP.

Secteur n°9 : La Haye Malherbe, Montaure, Tostes

La Haye Malherbe, | 5419 | 5615 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Montaure, Tostes

Rendement % 84,8 | 949 | 878 | 90,5 | 826 | 781 | 745 | 72,5 81,8

ILP m3/j/km 1,80 | 0,95 1,75 | 2,15 | 2,73 3,2 1,9

Dans ce tableau, les rendements jusqua 2012 concement uniquement la commune de La Haye
Malherbe.

Les indicateurs de ce secteur sont de nouveau en progression, en raison de I'augmentation de la
consommation relevée.

Ils confirment les mesures réalisées dans le cadre du SDAEP, et en particulier que I'ILP est plutot
acceptable.

Secteur n°10 : Pinterville, Vironvay, Ecoparc

Pinterville, Vironvay | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Rendement 85,2 | 870|787 |832|81,4|849 | 78,5 | 93,6 | 89,8

ILP m3/j/km 2,50 | 548 | 7,59 | 9,64 | 7,41 | 6,89 | 1,5 2,8

Ce secteur incluant les zones d'activités d’Ecoparc, les indicateurs sont directement influencés par la
consommation des abonnés non domestiques qui représente prés de 65% de la consommation totale.

Un débit de fuite de 1,45 m3/h a été détecté sur le secteur de Pinterville lors d’une sectorisation de
nuit réalisée dans le cadre du SDAEP.
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Secteur n°11 : Criquebeuf/Seine, Le Manoir/Seine, Les Damps, Martot, Pitres, Pont de
I’Arche, Poses

Pont de I'Arche, Pitres, Le
Manoir, Poses, Criquebeuf, | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Martot, Les Damps
Rendement % 84,7 | 797 | 800 | 72,1 | 60,5 | 66,3 | 74,9 | 75,5 75,9
ILP m3/j/km 3,29 | 5,10 8,8 6,39 | 4,38 4,4 4,4

L'ILP et le rendement globaux de ce secteur apparaissent acceptables, ce que confirment les mesures
réalisées dans le cadre du SDAEP.

Les valeurs de ces indicateurs sont stables.

Secteur n°12 : Val de Reuil, Le Vaudreuil, Léry, St Pierre, St Etienne, Tournedos, Portejoie

Val de Reuil, Le Vaudreuil,

Léry, St Etienne, St Pierre, | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Tournedos
Rendement 92,4 | 87,7 | 836 | 816 | 80,2 | 76,5 | 825 | 91,4 90,9
ILP m3/j/km 529 | 552 | 7,17 | 797 | 8,64 | 6,29 2,7 3,0

Le rendement de ce secteur et I'ILP sont stables entre 2018 et 2019.

A noter que ce secteur comprend beaucoup de gros consommateurs, dont les variations de
consommation impactent fortement le rendement.

D’autre part, beaucoup de prises d’eau sur poteau incendie ont été constatées sur cette UDI.

Secteur n°13 : Andé, Herqueville

Andé, Herqueville | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Rendement % 788 | 873 | 90,3 | 938 | 876 | 834 | 90,1 | 924 81,6
ILP m3/j/km 1,70 1,28 | 0,79 1,72 | 2,51 1,31 1,0 2,9

Malgré une légére dégradation, le rendement et I'ILP de ce secteur restent bons. L'influence du
secteur de Connelles est importante, ainsi que les volumes consommés.
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: Amfreville Sous Les Monts

Amfreville sous les Monts 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Rendement % 94,8 76,7 92,8 94,3 >100 | 88,2 69,8 | >100 >100
ILP m3/j/km 1,04 | 0,29 0,28 0 0,64 1,71 0 0

Le rendement de ce secteur est de nouveau trés élevé. Ceci est lié a la taille de I'unité de distribution,
mais confirme le bon état de fonctionnement du réseau.

Secteur n°15 : Alizay, Igoville

Alizay, Igoville 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 2019
Rendement % 88,1 | 576 | 590 | 743 | 81,0 | 655 65,7
ILP m3/j/km 394 | 9,28 | 879 | 3,93 | 2,96 | 6,64 6,7

Sur ce secteur, les valeurs des indicateurs varient en fonction de I'estimation des imports du forage de
Douville, obtenue par déduction de la production des volumes comptés sur les autres secteurs.

Un débitmetre de sectorisation a été installé fin 2017 a I'entrée d'Alizay afin d’affiner les calculs. Le
rendement et I'ILP 2018/2019 sont plus représentatifs du fonctionnement du réseau de distribution

que les valeurs 2017.

L'ILP est confirmé par les valeurs de débit de fuite enregistrées principalement sur Alizay au cours de
la campagne de sectorisation de nuit réalisée dans le cadre du SDAEP.

Secteur n°16 : Authouillet, Champenard, Courcelles/Seine, Gaillon, St Aubin/Gaillon, St
Etienne/Bailleul, St Julien de la Liégue, St Pierre de Bailleul, St Pierre La Garenne

2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Rendement % 77,0 68,3 77,0 77,6 82,3
ILP m3/j/km 4,5 3,2

Le rendement de ce secteur est bon et I'ILP acceptable. Ces valeurs sont en augmentation par rapport
a 2018, d'une part en raison d’'une hausse de la consommation (développement du territoire), et
d’autre part en raison de la réparation de nombreuses fuites sur le réseau de distribution.
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Secteur n°17 : Ailly, Autheuil, Cailly/Eure, Clef Vallée d’Eure, Fontaine Bellenger,
Heudreville/Eure, Le Val d’'Hazey, Les Trois Lacs, Villers-sur-le-Roule

2016 | 2017 | 2018 | 2019
Rendement % 72,5 77,5 76,2 72,3

ILP m3/j/km 29 | 3,3

Le rendement est en baisse et I'ILP est classé comme médiocre sur ce secteur. Une perte d'eau
importante a été enregistrée suite a un probleme de fuite sur le réservoir Bethléem identifiée ; le
volume de perte a été estimé par I'exploitant a 33 000 m3 et impacte fortement les indicateurs (les
volumes non comptés ne sont pas pris en compte dans le calcul). En prenant en compte ce volume de
perte, I'exploitant déclare un rendement de 79,8% sur ce secteur. 61 fuites ont été réparées.

Comme expliqué dans les chapitres précédents, les volumes non comptés égalent les volumes de
pertes. L'indice linéaire des volumes non comptés est donc égal a lindice linéaire de pertes en
réseaux.

Indice linéaire de pertes en réseaux = 3,6 m3/j/km de réseau (hors branchements)

Cet indice linéaire de pertes en réseaux (ILP) est acceptable.

La valeur de cet indicateur dépend de I'évolution de la production et de la consommation, et
représente |'état global du réseau ; il évolue en fonction des actions menées sur le réseau (réparations
de fuites, renouvellement de canalisations vétustes), mais également en fonction de I'état et
Iimportance du patrimoine (nombreuses fuites aprés compteur observées, influence des
consommateurs industriels, augmentation du nombre d’abonnés,...).

A noter que les valeurs présentées dans le tableau ci-aprés ne tiennent pas compte des volumes de
service et des volumes consommés sans comptage estimés et déclarés par I'exploitant. Ainsi, les
pertes d’eau dues aux fuites et casse de réseau sont surestimées ; I'ILP du service refléte ainsi un
bon état du réseau de distribution.
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
consommation | . o 0 505 | 3998688 | 4036095 | 3743 610 | 3872619 | 3901184 | 5588 167
totale m3/an
pert‘:;‘;::“ M | 1092462 | 1428499 | 1274509 | 1281492 | 1053518 | 952213 | 1329545
linéaire réseau
hors branchement | 617350 | 617350 | 617350 | 617350 | 617 350 617316 | 1028500
enm
ILC m?/j/km 17,2 17,7 17,9 16,5 17,2 17,3 15,30
caracterisation Semi-rural | Semi-rural | Semi-rural | Semi-rural | Semi-rural Semi-rural Semi-rural
secteur

» Annexe 11 : Indice linéaire de pertes en réseaux par secteur de distribution.

Sur le plan comptable, les élus communautaires ont décidé de prévoir I'amortissement des
canalisations et branchements d’eau potable sur une durée de 60 ans. Il est donc intéressant de

comparer

le rythme de
d’investissement au cours de I'année 2017.

I'amortissement comptable avec

les efforts

réalisés en matiére

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
linéaire réseau
(hors 1028
branchements) | 634722 | 610950 | 610920 | 619965 | 617349 | 617 691
enm
lincaire 7263 1045 | 1805 | 3913 | 4440 | 3375 | 4427
renouvelé en m
Taux de
1,14% 0,17% 0,29% 0,63% 0,72% 0,54% 0,44%
renouvellement
Durée de
88 ans 588 ans 310 ans 158 ans 139 ans 185 ans 227 ans
renouvellement
En 2019, 4 427 métres de réseaux ont été renouvelés et 170 métres de nouvelles
canalisations ont été créées sous maitrise d’ouvrage intercommunale.
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Les opérations de renouvellement de réseau sont programmées en fonction des aménagements
éventuels prévus en termes de voirie, en fonction de I'age de la canalisation et du risque de casse a
court terme. Le rendement du secteur est également pris en compte pour prioriser les interventions.

Le schéma directeur d‘alimentation en eau potable permettra d'établir un programme pluriannuel
d’investissements et de travaux.

En paralléle des travaux réalisés sous maitrise d’ouvrage intercommunale, I'exploitant du réseau a la
charge des travaux de création de branchements neufs, des renouvellements sur les réseaux (hors
canalisations), des réparations de fuites, etc...

De plus, des créations de réseaux de distribution d'eau potable sont réalisées sous maitrise d'ouvrage
privée, dans le cadre de I'aménagement des lotissements.

» Annexe 8 : liste des interventions ponctuelles et des travaux réalisés. (réparations de
fuites, renouvellements, extensions,...)

Cet indicateur permet de mesurer le niveau d’avancement de la démarche administrative et
opérationnelle de protection des ressources, selon le baréme suivant :

- 0% : aucune action.

- 20% : études environnementales et hydrogéologiques en cours.
- 40% : avis de I'nydrogéologue rendu.

- 50% : dossier déposé en préfecture.

- 60% : arrété préfectoral.

- 80% : arrété préfectoral complétement mis en ceuvre.

- 100% : arrété préfectoral complétement mis en ceuvre et mise en place d’une procédure
de suivi de I'application de I'arrété.

Sur les seize ressources gérées par la Communauté d‘agglomération Seine-Eure, la totalité dispose
d’'un arrété préfectoral de Déclaration d’Utilité Publique (DUP), dont 1 est complétement mis en
ceuvre.
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Indice d’avancement de la protection de
la ressource en eau

Ressource Commentaire
(Indicateur P108.3)
Arrété préfectoral 24/12/1996
« Les Hauts Prés F1 a 4 » Val-de- AnnAuI,a t|o,n en 1998 o
Revil 100 % Arrété préfectoral provisoire
Enquéte publique de la nouvelle DUP en 2008
DUP 29/06/2009
« Les Hauts Prés F5 » Val-de- Avis hydrogéologue du 12/08/2011
Reuil 60% DUP du 06/07/2012
« Le Mauvais Pas » Acquigny 80 % Arrété préfectoral du 28/03/90
« Le Hamelet » Pinterville 80 % Arrété préfectoral du 20/12/95
Arrété préfectoral du 22/01/93
« Val a Loup I » Pont de I'Arche 60 % Avis hydrogéologue du 06/05/2009
Arrété préfectoral du 20/05/2012
:f':r‘i‘;‘za“ captage de Pont de Avis hydrogéologue du 06/05/2009
60 % &té pré
«Val & Loup II » Pont de I'Arche o Arrété préfectoral du 20/05/2012
« La Grande Vallée » Herqueville 80 % Arrété préfectoral du 29/07/75
Avis favorable hydrogéologue en avril 2000
. . 2006 : mise a jour de I'état parcellaire et du
«Le Puits » Surtauville 80 % rapport de I'hydrogéologue
29/06/2009 : DUP
. Avis favorable hydrogéologue : 15/06/1994
« Les Cailloux » Montaure 80% DUP : 11/09/1996
. Avis favorable hydrogéologue : 15/11/1998
« Les Rouquis » Montaure 80% DUP : 28/09/1993
« La Grande Aulnay I et II » Avis favorable hydrogéologue : 23/03/2011
Douville-sur-Andelle 60% DUP : 13/06/2012
) ) Avis favorable hydrogéologue : 01/05/1990
« Lormais 1 » Les Trois Lacs 80% DUP : 11/10/1994
« La Grande Prairie F2 » Avis favorable hydrogéologue : 30/11/1981
Courcelles-sur-Seine 80% DUP : 22/11/1993
« Le Mont Jouen F3 » Courcelles- Avis favorable hydrogéologue : 30/11/1981
sur-Seine 80% DUP : 22/11/1993
. Avis favorable hydrogéologue : 01/08/1998
« Les Bancelles » Cailly-sur-Eure 60% DUP : 04/12/2006
« Bois de Catignolle F1 » Port- Avis favorable hydrogéologue : 27/06/2011
Mort 80%

DUP : 27/12/2013
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PROTECTION DE LA RESSOURCE :

LE CHAMPS CAPTANT DES HAUTS PRES

« Les 110 hectares de Surface Agricole Utile (SAU) du PPR (périmétre de protection rapprochée) des
Hauts Prés sont certifiés a 100% en agriculture biologique depuis fin 2014.

La mise en place de ces conversions permet de pérenniser la qualité de la ressource sur ce captage
stratégique.

Sur les derniéres analyses réalisées par I'ARS, on observe une disparition de certains pesticides qui
étaient présents auparavant dans des concentrations trés faibles. Cette tendance se confirme depuis
2015.

En complément de la conversion biologique des zones de production, I'agglomération a engagé des
travaux d’'aménagement du pdle régional d‘agriculture biologique des Hauts Prés. Ce batiment, qui a
été livré au printemps 2016 a pour vocation de fédérer les acteurs de la filiere biologique en région
afin de permettre I'essor de ce type d'agriculture favorable a la préservation de la ressource. »

Historique :
2009-2011 : acquisition de 110 ha

2012 : acquisition du batiment de I'ancienne friche industrielle

2013 : travaux d'irrigation des cultures, avant-projet pour I'aménagement du batiment
2013 : premiére saison compléte de production maraichére

2016 : finalisation des travaux

Depuis 2016 : installation de 10 locataires dans le batiment

2017 : colloque des Hauts Prés

Depuis 2018 : portes ouvertes et visites scolaires (environ 1 000 visites/an).
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Le taux de réclamations [(Nombre de réclamations laissant une trace écrite/nombre d’abonnés) *
1000] est présenté ci-apres par exploitant :

2017 2018 2019
18 23
Nombre de réclamations 24
écrites
Nombre d’abonnés 28 472 28 890 41 574
Taux de réclamations 0,84 pour mille | 0,62 pour mille | 0,55 pour mille

Le taux d’occurrence [(Nombre de coupures, Nombre d'abonnés) * 1000] est présenté ci-aprés par

exploitant :

2017 2018 2019
55 63
Nombre de coupures non 58
programmeées
Taux d'occurrence 2,0 pour milles 1,9 1,5 pour mille

* 1| s'agit des interruptions de service pour lesquelles le client n‘a pas été prévenu au minimum 24

heures a 'avance.

Le taux de respect du délai maximal d'ouverture des branchements [(Nombre d'ouvertures dans les
délais, Nombre total d'ouvertures) *100] est présenté ci-aprés par exploitant :

2017 2018 2019
2871 3765

Nombre total d'ouvertures 2660
Délai maximal d'ouverture des 1 jour 1 jour 1 jour
branchements
Nombre d'ouvertures réalisées dans les 2 660 2871 3765
délais
Taux de respect 100 % 100% 100%
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2.7 COMPLEMENTS

Ces indices et taux complémentaires sont donnés a titre indicatif.

Partie B — Le service public de I'eau potable

Nombre d'intervention pour fuite sur branchement

118

151

Nombre d'interventions pour fuite sur 68
canalisation
Longueur du réseau 617 349 617 349 1 028 500

353

Nombre de branchements

Nombre de branchements renouvelés par la collectivité

32 962

60

32 962

102

40 481

182

Nombre de branchements renouvelés par le délégataire

Nombre de branchements neufs

Nombre de compteurs

37

105

30 298

91

135

30 617

166

43 509

Nombre de compteurs renouvelés

1142

369

2299
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GLOSSAIRE

Capacité de production : Volume maximal qui peut étre prélevé.
EPCI : Etablissement Public de Coopération Intercommunale.

Indice linéaire de pertes en réseau : Il est égal au volume perdu en distribution par jour et par
kilométre de réseau (hors linéaire de branchements). Cette perte est calculée par différence entre le
volume mis en distribution et le volume consommé autorisé. Il est exprimé en m3, km, jour.

Indice linéaire des volumes non comptés : Il est égal au volume journalier non compté par
kilométre de réseau (hors linéaires de branchements).

Le volume non compté est la différence entre le volume mis en distribution et le volume comptabilisé.
L'indice est exprimé en m3, km, jour.

Pertes : Elles se calculent en faisant la différence entre le volume consommé autorisé et le volume
mis en distribution.

Prélévement autorisé : Prélévement autorisé par I'arrété de DUP.

Rendement de réseau : selon le décret du 2 mai 2007, le rendement du réseau se calcule de la
facon suivante

[volume consommé autorisé] + [volume vendu]
Rendement (%) = X 100
[volume produit] + [volume acheté]

Taux d’'impayés : Taux d'impayés au 31 décembre de |'exercice présenté sur les factures émises au
titre de I'année précédente.

Taux d’occurrence des interruptions de service : Nombre total d'interruptions non programmées
affectant plus d’'un branchement par milliers d’abonnés. Sont prises en compte les interruptions liées
au fonctionnement du réseau public non programmeés et celles pour lesquelles les habitants n‘ont pas
été prévenus au moins 24h a lI'avance.

Taux de conformité aux parameétres microbiologiques: Nombre de prélévements
microbiologiques conformes, nombre de prélévements microbiologiques réalisés OU pourcentage de
prélévements microbiologiques conformes.

Taux de conformité aux parameétres physico-chimiques : Nombre de prélevements physico-
chimiques conformes, nombre de prélévements physico-chimiques réalisés OU pourcentage de
prélévements physico-chimiques conformes.

Taux de desserte : Pourcentage de la population desservie dans la commune.

Taux de réclamation: Cest le nombre de réclamations écrites par milliers d‘abonnés. Les
réclamations prises en compte sont de toutes natures relatives au service de I'eau (notamment celles
relatives aux non-conformités réglementaires et au non-respect des engagements pris pour I'exécution
de service), a I'exception de celles qui sont relatives au niveau de prix.
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Volume acheté : Volume d’eau potable acheté a un service d’eau extérieur.
Volume comptabilisé : Volume résultant des relevés des appareils de comptage des abonnés.

Volume consommateurs sans comptage : Volume utilisé sans comptage par des usagers connus,
avec autorisation. C'est un volume estimé.

Volume consommé autorisé : Il est égal a la somme des volumes comptabilisé, consommateurs
sans comptage et de service du réseau.

Volume de service du réseau : Volume utilisé pour I'exploitation du réseau de distribution. C'est un
volume estimé.

Volume mis en distribution : Volume d'eau potable introduit dans le réseau de distribution a
destination des clients implantés sur le territoire. Il est égal a la somme des volumes produit et acheté
moins le volume vendu en gros.

Volume produit : Volume issu des ouvrages de production du service pour étre introduit dans le
réseau de distribution.

Volume vendu a d’autres services publics (vendu en gros) : Volume d’eau potable vendu a un
service d’eau extérieur.

Volume vendu aux abonnés : Volume facturé aux abonnés total.
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ANNEXE 1 : DETAIL DES AVENANTS AUX DIFFERENTS CONTRATS D'AFFERMAGE

ACQUIGNY

PINTERVILLE

VIRONVAY

PORTEJOIE

AMFREVILLE SUR ITON

ANDE
CONNELLES
CRASVILLE
HERQUEVILLE DsP Production et | .,
o Véolia Eau 1 01/07/2017 (SEESEN) 31/12/2021
S257E distribution
HEUDEBOUVILLE

LA HAYE MALHERBE
LA VACHERIE

LE MESNIL JOURDAIN
QUATREMARE
SURTAUVILLE
SURVILLE

AMFREVILLE SOUS LES
MONTS
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Commune Type de Etendue du | Entreprise Avenants fin de contrat
contrat contrat
1 16/10/1987
2 19/11/1988
3 26/01/1990
4 16/08/1991
5 20/12/1993
LE MANOIR SUR SEINE
6 23/04/1999
PITRES Affermage
. 7 14/05/1999
PONT DE L'ARCHE F2500 P;?‘i‘f"t’_n €t | Veolia eau 31/12/2021
Istribution 8 07/04/2000
POSES 18/12/2002
9 17/12/2002
LERY
10 13/05/2005
11 21/07/2009
12 29/05/2013
13 01/12/2016 (avt unique n°3)
14 01/07/2017 (SEESEN)
1 25/02 et 11/03/1993
2 12/05 et 16/06/1997
3 27/01 et 19/02/1999
4 02/07 et 12/07/1999
Affermage
5 17/12/2002
INCARVILLE F2420 Distribution | Veolia eau 31/12/2021
6 13/05/2005
01/01/1982
7 21/07/2009
8 18/09/2013
9 01/12/2016 (avt unique n°3)
10 01/07/2017 (SEESEN)
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Commune Type de Etendue du | Entreprise Avenants fin de contrat
contrat contrat
1 17/03/1999
2 06/07/1999
3 17/12/2002
Affermage
4 13/05/205
LA HAYE LE COMTE F2400 Distribution | Veolia eau 31/12/2021
5 21/07/2009
01/07/1989
6 18/09/2013
7 01/12/2016 (avt unique n°3)
8 01/07/2017 (SEESEN)
1 10 et 30/06/1992
2 05/04/1993
3 27/06/1997
4 27/01 et 19/02/1999
Affermage 5 02 et 12/07/1999
LOUVIERS F2390 Distribution | Veolia eau 6 17/12/2002 31/12/2021
01/01/1989 7 13/05/2005
8 21/07/2009
9 18/09/2013
10 01/12/2016 (avt unique n°3)
11 01/07/2017 (SEESEN)
1 02 et 12/07/1999
2 15 et 30/07/1999
3 17/12/2002
Affermage
4 13/05/2005
LE VAUDREUIL F2220 Distribution | Veolia eau 31/12/2021
5 21/07/2009
30/06/1995
6 18/09/2013
7 01/12/2016 (avt unique n°3)
8 01/07/2017 (SEESEN)
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Commune Type de Etendue du | Entreprise Avenants fin de contrat
contrat contrat
1 16/10/2000
2 17/12/2002
ST-ETIENNE DU VAUVRAY Affermage 3 13/05/2005
ST-PIERRE DU VAUVRAY Faasp | Production ety o eau| 4 21/07/2009 31/12/2021
distribution
TOURNEDOS SUR SEINE 18/12/2002 5 18/09/2013
6 01/12/2016 (avt unique n°3)
7 01/07/2017 (SEESEN)
1 13/02/1991
2 10/04/1991
3 10 et 16/06/1992
4 12/05/1997
5 27/01 et 19/02/1999
Affermage
6 02 et 12/07/1999
VAL DE REUIL F2250 Distribution | Veolia eau 31/12/2021
7 17/12/2002
01/01/1986
8 13/05/2005
9 21/07/2009
10 18/09/2013
11 01/12/2016 (avt unique n°3)
12 01/07/2017 (SEESEN)
ALIZAY
CRIQUEBEUF
12 29/05/2013
IGOVILLE Affermage
13 14/10/2014
LES DAMPS F2210 distribution | Véolia Eau 31/12/2021
14 01/12/2016 (avt unique n°3)
MARTOT 01/01/1982
15 01/07/2017 (SEESEN)
MONTAURE
TOSTES
1 1997
Concession 2 21/07/2009
LOUVIERS
F2410 Production | Veolia eau 3 18/09/2013 31/12/2021
VAL DE REUIL
19/06/1992 4 01/12/2016 (avt unique n°3)
5 01/07/2017 (SEESEN)
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Commune Type de Etendue du | Entreprise Avenants fin de contrat
contrat contrat
AUTHOUILLET
CHAMPENARD
COURCELLES SUR SEINE
GAILLON Affermage
Productionet |, , ..
ST AUBIN SUR GAILLON F210E o Véolia Eau 31/12/2021
distribution
ST ETIENNE SOUS BAILLEUL |01/01/2016
ST JULIEN DE LA LIEGUE
ST PIERRE DE BAILLEUL
ST PIERRE LA GARENNE
AILLY
AUTHEUIL
CAILLY SUR EURE
CLEF VALLEE D’EURE Affermage
Productionet |, , . .
FONTAINE BELLENGER F219E L Veéolia Eau Prolongation de 1 an 31/12/2021
distribution
HEUDREVILLE SUR EURE 01/04/2012

LE VAL D'HAZEY

TROIS LACS

VILLERS-SUR-LE-ROULE

59




Agglomération Seine-Eure

ANNEXE 2 : ORIGINE DE L'EAU POTABLE PAR COMMUNE

Partie B - Annexes

Nom de la ressource principale

Collectivité gérant le forage

(autre que I’Agglomération

Commune
0 " Seine Eure)
Quartier est Forage « Le Bas du Hamelet » (Pinterville)
Acquigny
Quartier ouest Forage « Le mauvais Pas » (Acquigny)
Ailly Forage « Lormais I » (Venables)
Alizay Forage « La Grande Aulnay » (Douville sur Andelle)

Amfreville sous les
Monts

Partie haute

Forage Les Andelys II (Les Andelys)

SAEP du Vexin Normand

Partie basse

Forage « La Grande Aulnay » (Douville sur Andelle)

Amfreville sur Iton

Partie basse (hors La Mare Hermier)

Forage « Le mauvais Pas »

Partie haute (hameau La Mare Hermier)

Forage « Le Hom » (La Vacherie)

SERPN

Andé

Forage « La Grande Vallée » (Herqueville)

Autheuil Authouillet

Forage de Cailly-sur Eure

Cailly sur Eure

Forage de Cailly-sur Eure

Champenard

Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort

Clef Vallée d'Eure

Forage de Cailly-sur Eure

Connelles

Forage « La Grande Vallée »

Courcelles sur Seine

Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort

Crasville

Forage « Le Puits »
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Nom de la ressource principale

Collectivité gérant le forage

(autre que I’Agglomération

Commune Seine Eure)
Criquebeuf sur Seine Forage du « Val a Loup »
Fontaine Bellenger Forage « Lormais I » (Venables)
Gaillon Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort
Igoville Forage « La Grande Aulnay »
Herqueville Forage « La Grande Vallée »
Bourg Forage « Lormais I »
Heudebouville
Ecoparc Forage « Le Bas du Hamelet »
Heudreville sur Eure Forage de Cailly-sur Eure
Incarville Champ captant « Les Hauts-Prés »
La Harengére Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
La Haye le Comte Champ captant « Les Hauts-Prés »
Secteur Carbonniers Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
La Haye Malherbe
Hameau La Vallée et Bourg Forages « Les Cailloux » et « Les Rouquis »
La Saussaye Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN

Partie basse (Le Hom et La Vacherie)
La Vacherie

Forages « La Cote Cave » et « La Grande Bréche »

SAEP d'Hondouville

Partie haute (Carcouet et Verdun)

Forage « La Neuve »

SAEP Evreux Nord

Le Bec Thomas

Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin »

SERPN

Le Manoir sur Seine

Forage de Douville
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Collectivité gérant le forage
Commune Nom de la ressource principale (autre que I’Agglomération
Seine Eure)

Le Mesnil Jourdain Forage « Le Hom » SERPN
Les Damps Forage du « Val a Loup »
Léry Champ captant « Les Hauts-Prés »
Le Val d'Hazey Forage « Lormais I » (Venables)
Le Vaudreuil Champ captant « Les Hauts-Prés »
Louviers Champ captant « Les Hauts-Prés »
Mandeville Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
Martot Forage du « Val a Loup »

Hors quartier Saint-Martin Forage « La Grande Aulnay »
Pitres

Quartier Saint-Martin Champ captant « Les Hauts-Prés »

Forage du « Val a Loup »
Pont de I'Arche
Forage du « Val a Loup2 »

Portejoie (Portes de Seine) Champ captant « Les Hauts-Prés »
Poses Forage du « Val a Loup »
Pinterville Forage « Le Bas du Hamelet »
Quatremare Forage « Le Hom » SERPN
St Aubin sur Gaillon Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort
St Cyr la Campagne Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
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Collectivité gérant le forage
Commune Nom de la ressource principale (al.Jtre que I’Agglomération
Seine Eure)

St Didier des Bois Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
St-Etienne du Vauvray Champ captant « Les Hauts-Prés »
St Etienne sous Bailleul Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort
St Germain de Pasquier Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
St Julien de La Liégue Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort
St Pierre de Bailleul Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort
St-Pierre du Vauvray Champ captant « Les Hauts-Prés »
St Pierre la Garenne Forages de Courcelles sur Seine et Port-Mort

Partie Sud Forage « Le Puits »
Surtauville

Partie Nord Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
Surville Forage « Le Hom » SERPN
Terres de Bord Forages « Les Cailloux » et « Les Rouquis »
Tournedos sur Seine (Porte de Seine) Forage du « Val a Loup »
Trois Lacs Forage « Lormais I » (Venables)
Val de Reuil Champ captant « Les Hauts-Prés »
Vironvay Forage « Le Bas du Hamelet »
Vraiville Forages « Le Valanglier » et « Le Moulin Vorin » SERPN
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ANNEXE 3 : CARACTERISTIQUES TECHNIQUES, QUANTITATIVES ET QUALITATIVES DES

Année de DUP :
Lieu d'implantation :

Communes alimentées :

Capacité nominale :

Taux moyen de mobilisation de la ressource :

Evolution de la production :

RESSOURCES EN EAU

2009 (F5 :2012)

16 000 m3/jour

commune de Val-de-Reuil

LE CHAMP CAPTANT DES « HAUTS-PRES »

55,8 % sur les 5 derniéres années.

Incarville, La Haye Le Comte, Léry, Louviers, Le Vaudreuil et Val de Reuil, Saint
Pierre du Vauvray, Saint Etienne du Vauvray, Tournedos et Portejoie.

Année 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Volume prélevé en m3/an 3501547 | 3281419 3169620 | 3124719 | 3215511 3923‘;6
Volume produit en m3/an 3155519 | 3 243 869 3168699 | 3095547 | 3119 369 33:;586
Taux de mobilisation 59,9% 56,2% 54,3% 53,5% 55,1% 55,6%
Consommation énergétique 1596 463 | 1625619 1704
KWh/an 1812703 [ 1889829 | 1676782 757
Consommation spécifique kW/m3 0,52 0,58 0,53 0,52 0,52 0,54
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Répartition des volumes produits en 2018 :

1 326 893 42,0 %

Secteur n°8 : Louviers - La Haye le Comte - Incarville

Secteur n°12 : Val de Reuil, Le Vaudreuil, Saint-Pierre et
Saint-Etienne du Vauvray, Tournedos sur Seine et 1 826 878 58,0 %
Portejoie, Lery

Total 3156 338 100 %

Traitement de I'eau produite :

- décarbonatation catalytique a la soude (pour I'adoucissement de I'eau),

m3 produits par an

3600000

3500000 -

3400000 -

3300000 -

3200000 -
3100000 -
3000000 -
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2800000 -
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- ozonation et une filtration sur sable et anthracite (pour éliminer le fer et le manganése),
- chloration (pour maintenir la qualité bactériologique de I'eau).
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Surveillance des points de captage et de I'unité de production (usine des Hauts-Prés) :

ARS Délégataire
Analyses Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
prélevements prélevements non prélevements prélevements non
réalisés conformes réalisés conformes
Bactériologiques 12 0 58 EB -
Physico-chimiques 12 0 6 ET 1

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté de I'eau de nappe : entre 30°F et 38°F (fortement calcaire)
- Dureté de I'eau aprés traitement :  19°f en moyenne, 21°f maximum.
- Nitrates : 1 mg/I (trés grande qualité de la ressource)

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2019 est de trés bonne qualité. Elle peut étre
consommeée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production

L'arrété préfectoral de DUP, déclarant cette ressource d’utilité publique, est daté du 29/06/2009 pour les forages
n°l a 4.

Il fixe trois périmétres de protection pour les quatre forages du champ captant.

- Un périmétre de protection immédiat cloturé d’'une superficie de 37 500 m2.
- Un périmétre de protection rapproché d’une superficie de 127 ha 65 a 40 ca.
- Un périmétre de protection éloigné d'une superficie de 480 ha.

L'arrété préfectoral pour le forage n°5 mis en service en est daté du 06/07/2012. Les périmétres de protection
restent les mémes.
Interventions réalisées en 2019

Renouvellements :

STRUCTURE ARMOIRE BT + EQUIPTS ELEC
TABLEAU TGBT

HYDRAULIQUE INJECTION CO2

COFFRET INJECTION CO2

VANNES FILTRE BICOUCHE 4

INTRUSION FORAGE 4

INTRUSION FORAGE 3

INTRUSION FORAGE 2

INTRUSION FORAGE 1

AN N N NN TN
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Année de DUP :
Lieu d'implantation :
Communes alimentées :

Interconnexion (2007) :

CAPTAGE D'ACQUIGNY
LIEU-DIT « LE MAUVAIS PAS »
1990
commune d’Acquigny
Acquigny ouest

Vironvay, Pinterville.

Partie B - Annexes

Débit et volumes autorisés : 50 m3/h — 400 m3/j — 100 000 m3/an (arrété du 21/10/2015)

Taux moyen de mobilisation de la ressource autorisée : 91,9 % par rapport au volume annuel autorisé

Evolution de la production :

102 337
100 % | 96,3% 77,1% 74,0%
14 067 |32090 |40 456 747"1 ;739 83840 53754
Consommation spécifique kW/m3 0,15 0,40 0,40 045 | 045 0,45 | 0,48
m3 produits par an
120000
100000
80000
60000
40000
20000 :I
0 - . . . . . . . . . . . .
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Traitement de I'eau produite :

Partie B - Annexes

- désinfection au chlore gazeux avant distribution (chloration sur la canalisation de refoulement).

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Analyses

ARS (production/captage)

Délégataire (production)

Nombre de
prélévements réalisés

non conformes

Nombre de
prélévements réalisés

non conformes

Bactériologiques

2

0

Physico-chimiques

2

0

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne : 32 °F
- Teneur moyenne en nitrates : 29 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S.: « L'eau distribuée en 2019 est de bonne qualité. Elle peut étre
consommeée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production

Un Arrété Préfectoral en date du 28 mars 1990 déclare cette ressource d'utilité publique et fixe trois périmetres
de protection :

- périmétre de protection immédiat clos et acquis en toute propriété par la commune d’Acquigny (parcelle au
lieu-dit « Les Prats »).

- périmetre de protection rapproché d'une superficie de 14,5 ha environ, composé de 13 ha de parcelles
agricoles et 4,5 ha de bois, inclus pour sa totalité sur la commune d’Acquigny.

- périmétre de protection éloigné d’une superficie de 83 ha environ, prolongeant le périmétre rapproché vers
le sud-ouest, sur le territoire des communes d’Acquigny et Amfreville sur Iton.

Cet arrété réglemente les activités et servitudes afférentes a l'instauration de ces périmétres dans le but de
protéger la qualité de la ressource.

Récépissé de déclaration du 21 octobre 2015 : « les débits et volumes autorisés sont de : 50 m3/h, 400 m3/j et
100 000 m3/an »

Interventions réalisées en 2019
Néant

Essais de pompage dans le cadre du SDAEP
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CAPTAGE DE PINTERVILLE
LIEU-DIT « LE BAS DU HAMELET »
Année de DUP : 1995
Lieu d'implantation : commune de Pinterville
Communes alimentées : Vironvay, Pinterville, Heudebouville (Ecoparc), Acquigny est, Louviers (Les Monts)
Autorisation de prélévement : 2 x 150 m3/h, 3 000 m3/jour

Taux moyen de mobilisation de la ressource : 32,2 %

Evolution de la production :

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

207 815 | 352091 | 406 549 | 386 121 | 353 636 | 266 746 | 250 782

19,0% 32,2% 37,1% 35,3% 32,3% 24,4% 22,9%

76 634 | 225996 | 319 208 | 314802 | 266 760 | 201 262 | 191 461

0,37 0,64 0,79 0,82 0,75 0,75 0,76

m3 produits par an

500000

400000

300000

200000 -~
0 n T T T T T T T T T T T

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Traitement de I'eau produite : chloration au niveau de la canalisation de refoulement.
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Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Partie B - Annexes

ARS (production/captage) Délégataire (production)
Analyses Nombre de Nombre de
prélevements non conformes prélevements non conformes
réalisés réalisés
Bactériologiques 3 0 0
Physico-chimiques 3 0 0

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne : 32 °F — eau calcaire
- Teneur moyenne en nitrates : 27 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S.: « L'eau distribuée en 2019 est de bonne qualité. Elle peut étre
consommeée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production : Conformément a la réglementation actuellement
en vigueur, un Arrété Préfectoral en date du 20 décembre 1995 déclare le forage de Pinterville d'utilité publique.
Il fixe les périmétres de protection immédiat, rapproché et éloigné et réglemente les activités et servitudes
afférentes a l'instauration de ces périmétres, dans le but de protéger la qualité de la ressource.

Interventions réalisées en 2019

- Néant
- Essais de pompage dans le cadre du SDAEP
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CAPTAGES DE PONT DE L'ARCHE
LIEU-DIT « LE VAL A LOUP »

= VALA Loup

Année de DUP : 2011

Lieu d'implantation : commune de Pont de I’Arche

Communes alimentées : Pont de I'Arche, Poses, Les Damps, Martot, Criquebeuf.
Interconnexion : Léry

Autorisation de prélévement : 200 m3/h — 1 600 m3/j

Taux moyen de mobilisation de la ressource : 65,6 %

= VALA Loup 2

Année de DUP : 2011

Lieu d’'implantation : commune de Pont de I'Arche

Communes alimentées : Pont de I’Arche, Poses, Les Damps, Martot, Criquebeuf.
Interconnexion : Léry

Autorisation de prélévement : 80 m3/h — 900 m3/j

Taux moyen de mobilisation de la ressource : 58,0 %
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Evolution de la production :

Partie B - Annexes

Année

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Taux de mobilisation 65,1% 67,1% 78,3% 62,9% 58,2% 61,6% 63,0%
Consommation énergétique 166
KWh/an 68 021 | 180041 | 228281 | 168117 | 150942 | 161839 002
Consommation spécifique kW/m3 | 0,18 0,46 0,50 0,46 0,44 0,45 0,45

Taux de mobilisation 71,5% 54,5% 59,6% 59,1% 58,7% 57,9% 55,3%
Consommation énergétique 111
kWh/an 100 818 | 99359 | 103649 | 96 974 96 450 206
Consommation spécifique kW/m3 0,56 0,51 0,53 0,50 0,51 0,61

m3 produits par an
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Traitement de I'eau produite :

- Chloration.
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Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 5 0 12 F1 0

Physico-chimiques 5 0 12 F2 1

La qualité moyenne de I'eau produite est la suivante :

- Dureté moyenne : 30 °F
- Teneur moyenne en nitrates : 2 mg/I

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2019 est de trés bonne qualité. Elle peut étre
consommeée par tous »
Mesures de prévention pour la qualité de la production :

Les forages du « Val a Loup » situés sur la commune de Pont de I’Arche et alimentant Poses et Pont de I’Arche
bénéficient d'un arrété préfectoral en date du 20 mai 2011 déclarant cette ressource dutilité publique et
instaurant des périmétres de protection.

Interventions réalisées en 2019

- Tuyauterie de refoulement Val a Loup 1
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CAPTAGE D'HERQUEVILLE
« LA GRANDE VALLEE »
Année de DUP : 1975
Lieu d'implantation : commune d'Herqueville
Communes alimentées : Andé, Herqueville et Connelles.
Autorisation de prélévement : 660 m3/jour

Taux moyen de mobilisation de la ressource : 44,9 %

Evolution de la production :

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

115

99 044 89 166 99712 | 108769 | 97166 | 96 987 479

45,2% 40,7% 45,5% 49,7% 44,4% 44,3% | 52,7%

24 785 15 274 48 587 56 296 58 765 43 247 | 60 152

0,25 0,17 0,49 0,52 0,60 0,45 0,52

m3 produits par an

140 000
120000 -

100000 -
80000 -
60000 -
40 000 -
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0 A T T T T T T T T T T T T

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Traitement de I'eau produite : Chloration.
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Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 2 0 4 EB 0

Physico-chimiques 2 0 8 ET 0

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne :  30°F
- Teneur moyenne en nitrates : 35 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S.: « L'eau distribuée en 2019 est de bonne qualité. Elle peut étre
consommée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production

Le forage situé sur la commune d'Herqueville bénéficie d'un arrété préfectoral en date du 29 juillet 1975
déclarant cette ressource d'utilité publique et instaurant des périmétres de protection.

Interventions réalisées en 2019

- batterie
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Année de DUP :
Lieu d'implantation :
Communes alimentées :

Interconnexion :

Autorisation de prélévement :

CAPTAGE DE SURTAUVILLE
LIEU-DIT « LE PUITS »

2009

Surtauville

Surtauville (Nord, 2/3), Crasville
SERPN

15 m3/h — 36 500 m3/an

Partie B - Annexes

Taux moyen de mobilisation de la ressource : 64,1 %
Evolution de la production :
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
9 305 10 423 13 749 24 473 35475 32866 | 25908
25,5% 28,6% 37,7% 67,0% 97,2% 90,0% 71,0%
7 210 9070 17 379 16 753 30 612 29667 | 16 364
0,77 0,87 1,26 0,68 0,86 0,90 0,63
m?3 produits par an
40 000
35000
30000
25000
20000
15 000
10000 -
5000 - I I I
O i T T T T T T T T T T T T
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Traitement de I'eau produite :
- Chloration.

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 2 0 2 EB 0

Physico-chimiques 2 0 5ET 0

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne : 32°F
- Teneur moyenne en nitrates : 35 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S.: «L'eau distribuée en 2019 est de bonne qualité. Elle peut étre
consommeée par tous »
Mesures de prévention pour la qualité de la production

Ce forage bénéficie d’un arrété préfectoral en date du 29 juin 2009 déclarant cette ressource d'utilité publique et
instaurant des périmétres de protection

Interventions réalisées en 2019 :

- Néant
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CAPTAGE DE DOUVILLE
« LA GRANDE AULNAIE »

Année de DUP : 2012

Lieu d’'implantation : commune de Douville
Communes alimentées : Alizay, Amfreville sous les Monts (partie basse), Igoville, Pitres bourg
Interconnexion :

Capacité nominale : 1 600 m3/jour

Taux moyen de mobilisation de la ressource : 82,4%
Evolution de la production :
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
445 601 | 530450 | 567 327 | 426 700 | 431 749 | 448 735 | 450 804
76,3% | 90,8 % 97,1% 73,1% 73,9% 76,8% 77,2%
83 820 238 160 | 250805 | 182127 | 192841 | 188 306 | 243 742
0,19 0,45 0,44 0,43 0,45 0,42 0,54

m3 produits par an

600 000

500 000
400 000
300 000

i

200 000
100 000
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Traitement de I'eau produite :
- Chloration.

Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 5 0

Physico-chimiques 5 0

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté : 28°F
- Nitrates : 18 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2019 est de trés bonne qualité. Elle peut étre
consommeée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production

Le forage situé sur la commune de Douville bénéficie d'un arrété préfectoral en date du 16 juin 2012 déclarant
cette ressource d‘utilité publique et instaurant des périmétres de protection.

Interventions réalisées en 2019

Démarreur pompe exhaure 2
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CAPTAGE DE MONTAURE
« LES RouQuis »

Année de DUP : 1993

Lieu d'implantation : commune Montaure

Communes alimentées : La Haye Malherbe bourg, Montaure, Tostes
Capacité nominale : 480 m3/jour

Taux moyen de mobilisation de la ressource : 64,3 %

Evolution de la production :

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

114

121 680 | 107 355 | 108 499 | 106 138 | 115625 | 125 250 365

69,5% |61,3% | 61,9% | 60,6% 66,0% 71,5% | 65,3%

33528 | 20950 | 66529 | 62364 | 40753 | 52971 ;3;
0,27 0,20 0,61 0,59 0,35 0,42 1,18

m3 produits par an
160 000

140 000

120000 -
100000 -
80000 -
60000 -
40 000 -
20000 -
0 A T T T T T T

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Traitement de I'eau produite : Chloration.
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Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 2 0

Physico-chimiques 2 0

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :
- Dureté moyenne : 32°F
- Teneur moyenne en nitrates : 24 mg/I.
Appréciation générale de I'A.R.S.: « L'eau distribuée en 2019 est de bonne qualité. Elle peut étre

consommeée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production : Le forage situé sur la commune de Montaure
bénéficie d'un arrété préfectoral en date du 28 septembre 1993 déclarant cette ressource d’utilité publique et
instaurant des périmétres de protection.

Interventions réalisées en 2019

- Hydroéjecteur chloration
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CAPTAGE DE MONTAURE
« LES CAILLOUX »

Année de DUP : 1996

Lieu d'implantation : commune Montaure
Communes alimentées : La Haye Malherbe bourg, Montaure, Tostes

Capacité nominale : 180 m3/jour

Taux moyen de mobilisation de la ressource : 66,5 %
Evolution de la production :
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
43324 | 44616 | 45073 44 265 40 381 | 44048 | 40 747
659% | 679% | 68,6 % 67,4% 61,5% | 67,0% | 62,0%
25 240 36 944 87 353 41 086 44 188
0,58 0,82 2,16 0,93 1,08
m3 produits par an
50 000
45 000
40000 -
35000 -
30000 -+
25000 -
20000 -+
15000 -~
10000 -
5000 -
O i T T T T
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Traitement de I'eau produite : Chloration.
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Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Bactériologiques 2 prod 0

Physico-chimiques 2 prod 0

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne : 32°F
- Teneur moyenne en nitrates : 24 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S.: «L'eau distribuée en 2019 est de bonne qualité. Elle peut étre
consommeée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production

Le forage situé sur la commune de Montaure bénéficie d'un arrété préfectoral en date du 11 septembre 1996
déclarant cette ressource d'utilité publique et instaurant des périmeétres de protection.

Interventions réalisées en 2019 :
- télésurveillance

- armoire électrique
- Hydroéjecteur chloration
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Agglomération Seine-Eure
CAPTAGE DE LORMAIS I ET II
(COMMUNE DES TROIS LACS)

Année de DUP : 1994

Lieu d'implantation : Les 3 Lacs

Partie B - Annexes

Communes alimentées : Ailly, Clef Vallée d’Eure, Fontaine Bellenger, Heudreville, Les 3 Lacs, Le Val d'Hazey,

Villers/Roule, Heudebouville

Autorisation de prélévement : 2 250 m3/jour (Idem pour Lormais II)

Taux moyen de mobilisation de la ressource : 40,4%
Evolution de la production :
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
394 751 | 553 962
229 854 | 110 289
% 40,4%
586 992
0,88
m3 produits par an
700000
600000
500000
400000
300000
200000
100000
0 T T T T T T T T T T T T
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Traitement de I'eau produite : chloration au niveau de la canalisation de refoulement.
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Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Partie B - Annexes

ARS (production/captage) Délégataire (distribution)
Analyses Nombre de Nombre de
prélevements non conformes prélevements non conformes
réalisés réalisés
Bactériologiques 5 0 5 (EB) 0
Physico-chimiques 5 0 35 (ET) 4

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne : 32 °F — eau calcaire
- Teneur moyenne en nitrates : 16 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2019 est d'assez bonne qualité. Du fer a été
observé épisodiquement sans risque pour la santé. L'eau peut étre consommée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production : Conformément a la réglementation actuellement
en vigueur, un Arrété Préfectoral en date du 11 octobre 1994 déclare les forages de Lormais d’utilité publique.
Il fixe les périmétres de protection immédiat, rapproché et éloigné et réglemente les activités et servitudes
afférentes a l'instauration de ces périmétres, dans le but de protéger la qualité de la ressource.

Interventions réalisées en 2019
- renouvellement télécommande et émetteur/récepteur

- Porte chloration
- Arrét du forage de Lormais II en juillet 2019
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CAPTAGES DE COURCELLES SUR SEINE
« LE MONT JOUEN » ET « LA GRANDE PRAIRIE »

Année de DUP : 1993
Lieu d'implantation : commune de Courcelles sur Seine
Communes alimentées :

Autorisation de prélévement :

« Le Mont Jouen » :

150 m3/h (capacité 4000m3/j)

« la Grande Prairie » : 50 m3/h,(capacité 1000 m3/jour)

Partie B - Annexes

Taux moyen de mobilisation de la ressource : 43%
Evolution de la production :
Année 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Volume produit m3 421 418 | 785 185
Taux de mobilisation 43%
Consommation énergétique 28 796
kWh/an
Consommlia\;:\l/(/)rr]l1 3speC|f|que 0,03
m3 produits par an
1000000
800000
600000
400000
200000
0 . . . . . . . . . . . .
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Traitement de I'eau produite : chloration au niveau de la canalisation de refoulement.
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Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Partie B - Annexes

ARS (production/captage)

Délégataire (distribution)

Analyses Nombre de Nombre de
prélevements non conformes prélevements non conformes
réalisés réalisés
Bactériologiques 2 0
2 0
Physico-chimiques 13 0

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne : 30 °F — eau calcaire
- Teneur moyenne en nitrates : 21 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2019 est de trés bonne qualité. Elle peut étre

consommeée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production : Conformément a la réglementation actuellement
en vigueur, un Arrété Préfectoral en date du 22 novembre 1993 déclare les forages de Courcelles-sur-Seine
d'utilité publique. 1 fixe les périmétres de protection immédiat, rapproché et éloigné et réglemente les activités
et servitudes afférentes a l'instauration de ces périmétres, dans le but de protéger la qualité de la ressource.

Interventions réalisées en 2019

- Néant
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CAPTAGE DE PORT MORT
« BOIS DE CATIGNOLLES »

Année de DUP : 2013
Lieu d’'implantation : commune de Port Mort
Communes alimentées :

Autorisation de prélévement : 200 m3/h, 3000 m3/jour

Partie B - Annexes

Taux moyen de mobilisation de la ressource : 28,3 %
Evolution de la production :
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
765 956 | 553 962
28,3%
139 948
0,45
m3 produits par an
1000000
800000
600000
400000
200000
0 . . . . . . . . . . . .
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Traitement de I'eau produite : chloration au niveau de la canalisation de refoulement.
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Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Partie B - Annexes

ARS (production/captage) Délégataire (distribution)
Analyses Nombre de Nombre de
prélevements non conformes prélevements non conformes
réalisés réalisés
Bactériologiques 6 0
13 1
Physico-chimiques 14 0

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne : 28 °F — eau calcaire
- Teneur moyenne en nitrates : 9 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S. : « L'eau distribuée en 2019 est de trés bonne qualité. Elle peut étre

consommeée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production : Conformément a la réglementation actuellement
en vigueur, un Arrété Préfectoral n® DTARS-SE/30-13 en date du 27 décembre 2013 déclare le forage de Port
Mort d'utilité publique. Il fixe les périmétres de protection immédiat, rapproché et éloigné et réglemente les
activités et servitudes afférentes a l'instauration de ces périmétres, dans le but de protéger la qualité de la
ressource. Un deuxiéme arrété préfectoral n® DDTM/SEBF/13/237 également en date du 27 décembre 2013
déclare d'utilité publique le prélévement permanent au titre du code de I'Environnement.

Interventions réalisées en 2019

- renouvellement inverseur de chlore
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CAPTAGE DE CAILLY SUR EURE
<« LES BANCELLES »
Année de DUP : 2006
Lieu d'implantation : commune de Cailly sur Eure
Communes alimentées :
Autorisation de prélévement : 1 500 m3/j (capacité 1 800 m3/jour)

Taux moyen de mobilisation de la ressource : 54,6 %

Evolution de la production :

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

285 372 | 326 210

59,6%

143 209

0,44

m?3 produits par an
330000

320000
310000
300000
290000
280000
270000

2 60000 T T T T T T T T T T T T
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Traitement de I'eau produite : chloration au niveau de la canalisation de refoulement
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Surveillance des points de captage et de I'unité de production :

Partie B - Annexes

ARS (production/captage) Délégataire (distribution)
Analyses Nombre de Nombre de
prélevements non conformes prélevements non conformes
réalisés réalisés
Bactériologiques 3 0
14 0
Physico-chimiques 15 0

La qualité moyenne de I'eau distribuée est la suivante :

- Dureté moyenne : 32 °F — eau calcaire
- Teneur moyenne en nitrates : 34 mg/I.

Appréciation générale de I'A.R.S.: « L'eau distribuée en 2019 est de bonne qualité. Elle peut étre
consommeée par tous »

Mesures de prévention pour la qualité de la production : Conformément a la réglementation actuellement
en vigueur, un Arrété Préfectoral n°® D3/B4-06-308 datant du 04 décembre 2006 déclare le forage des Bancelles
d'utilité publique. 1 fixe les périmétres de protection immédiat, rapproché et éloigné et réglemente les activités
et servitudes afférentes a l'instauration de ces périmétres, dans le but de protéger la qualité de la ressource.

En complément, ce forage a été sélectionné au niveau national dans la liste des captages prioritaires pour la
mise en place d’actions de protection en fonction de deux critéres : importance pour la population desservie et
niveau de qualité de I'eau brute vis-a-vis des paramétres nitrates et produits phytosanitaires. 1l a été classé
comme captage Grenelle. Il dispose d'un arrété préfectoral DDTM/SEBF/13/026 en date du 15 avril 2013 portant
délimitation de la Zone de Protection de I'Aire d’Alimentation du Captage des Bancelles. Il dispose en
complément d’un arrété préfectoral DDTM/SEBF/2018-085 définissant le second programme d’actions agricoles
et sa mise en ceuvre sur la zone de protection de l'aire d’alimentation du captage de « Bancelles » en vue de
préserver durablement la qualité de I'eau potable brute a destination de I'alimentation en eau potable datant du
26 octobre 2018.

Interventions réalisées en 2019

- Néant
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Partie B - Annexes

ANNEXE 4 : NOMBRE ET TYPE D’ABONNES PAR SECTEUR DE DISTRIBUTION

Acquigny 771 5 776 786 791 +1,9% 1620 2,0
Crasville
266 266 273 273 +2,6%
Surauville
Surville
Quatremare
775 775 780 780 +0,6%
Le Mesnil Jourdain 3036 2,4
La Mare Hermier
Amfreville/Iton
345 345 349 349 +1,1%
La Vacherie
Verdun 113 113 113 113 0%
Connelles 87 87 90 90 +3,4%% 196 2,2
Heudebouville 380 380 389 389 +2,5%% 800 2,1
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Louviers

Incarville

La Haye Le Comte

Agglomération Seine-Eure

8 669

16

8 685

8 684

18

8702

Partie B - Annexes

+0,2%

20 649

24

La Haye Malherbe
Montaure

Tostes

1368

1368

1389

1389

+1,5%

2941

2,1

Pinterville

Vironvay + Ecoparc

496

13

509

509

67

576

+14,3%

1092

1,9

Criquebeuf/Seine
Le Manoir/Seine
Les Damps
Martot

Pitres

Pont de I'Arche

Poses

5428

5433

5460

5 646

+0,6%

12 664

2,3




Val de Reuil

Portejoie
Le Vaudreuil

Léry

St Etienne du Vauvray

St Pierre

Tournedos

Agglomération Seine-Eure

7737

77

7 814

7 825 78 7903

Partie B - Annexes

+1,1%

21 622

2,7

Andé

Herqueville

649

653

653 4 657

+0,6%%

1457

2,2

Amfreville s/ Monts

219

219

219 219

0%

505

2,3

Alizay

Igoville

1452

1458

1450 6 1456

-0,1%%

3327

2,3
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Authouillet

Champenard
Courcelles/Seine
Gaillon

St Aubin/Gaillon

St Etienne/Bailleul

St Pierre de Bailleul

St Julien de la Liegue

St Pierre La Garenne

Agglomération Seine-Eure

6 148

11

6 159

Partie B - Annexes

14 528

24

Ailly

Autheuil
Cailly/Eure

Clef Vallée d’Eure
Fontaine Bellenger
Heudreville/Eure
Le Val d'Hazey
Trois Lacs

Villers-sur-le-Roule

6216

6 218

15132

24
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Total

Agglomération Seine-Eure

28762

128

28 890

41379

195

41574

Partie B - Annexes

+43,8%

100 193

24
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ANNEXE 5 : REPARTITION DES VOLUMES VENDUS PAR SECTEUR DE DISTRIBUTION ET PAR TYPE D'ABONNES.

Volume (m3)

Evolution o Evolution
2018/2019 Volume (m3) % de la conso 2018/2019
+1,3% 5262 6,3% -26,6%

-1,5%
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Volume (m?3)

Evolution
2018/2019

1024 499

+12,9%

127 041

152 540

537 488
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Partie B - Annexes

Evolution
0,

Volume (m3) % de la conso 2018/2019
152 177 14,9% +12,9%
104 198 68,3% +7,1%

3798 0,7% +42,6%
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Volume (m?3)

Evolution
2018/2019

1601 242

176 603
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Partie B - Annexes

Volume (m3) % de la conso 2%\/1(27523;9
672 118 42,0% -2,5%
7 907 10,3% -0,7%
23 -791 13,-5% —0,;%
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Volume (m?3)

Evolution
2018/2019

893 947
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Partie B - Annexes

Evolution
0,
Volume (m3) % de la conso 2018/2019
59 018 6.6% -34,9%
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Volume (m3) . )
Evolution o Evolution
2018/2019 Volume (m3) % de la conso 2018/2019
682 320 259
5588 167 (+43,2%) 1028 528 18,4% (+6,8%)
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ANNEXE 6 : SYNTHESE DE L'A.R.S. SUR LA QUALITE DE L'EAU PAR SYSTEME DE PRODUCTION

2 I Contréle sanitaire officiel de I'eau potable - bilan annuel 201%

Ione de distribution de « ACQU'GNY QOUEST »

Mormandie
n° 252

ehrels AVIS SANITAIRE GLOBAL

[ L'eauv distribuée en 201% est de bonne qualité. Elle peut &fre

consommeée par tous.

BACTERIOLOGIE
EAU DE TRE3 BONNE QUALITE BACTERIOLOGIQUE

Micro-organismes mdicateurs $une e .

eventuelle contamination des eam T‘ms_ de.cunj‘:mhe : 1_00 o
par des bacteries pathogenes. Nombre danalyses : 9
Absence exigee.

TURBID"E EAT COMFOEME A LA REFEREMNCE DE QUALITE
Taux de conformits © 100 % Mazimum = 0.0 NFLT

Aspect trouble de Peauduala
presence de mariers en suspension. MNaombre danalyses - 9
Le maximum réglementaire est :
INFU au robinet.

EHE (OU EAU CALCATRE

Concenmation en calchem et Loyenne - 32°F  Afamium : 32°F
sium dans Peau exprimes en Nombre danalyses : 2

magmesi
“."'5.';&?"’5-‘”- Ny apas de waleur Ul ecw caleaire 8'a aucume incidence fur i3 santé

EAUFEU FLUOREE
(dommder 2078}

i tnanumellement Moyenne : 0.11 mg/T. MMaxinmm - 011 mg/L
présent d:rfsfe_l.u_]'_.emninnm Nombre d'analyses : 1
reglerensaire e2: L5 mg/T. Avanr J'emvingper in appor compiimentaive e Moo, if comient de conssiter sn

prateirionne! de saai

NIRATES EAT CONTEMAMT DE3 MITREATES

Elements provenan: des prabgues Moyenne : 20 mg/L. Mazinmm : 26 mg/T.
agricoles, des rejers domestiques et Nombre d'analyses : 2

indusmiels. Le maxdinram Lzau peat fve consommie Sans firgas powr s samts
réglemensaire sz 30 mg/L

P ESTICIDES EAUNE CONTENANT PA3 DE FESTICIDES

Exrmviren 300 pesticides difiérante Ancun pesticide n'a €t mis en evidence
sant recherchés. Le madnmm (Fonmées 2015)
réglementaire est 0,10 pz/L. En- O e P

decidela sanitiase poopre Moyenne : E?.:J HE L .Man._u.._.. 0.0ug/L
chaque pestcide, Peau peut stre Mombre d'analyzes : 1
Consomumes sans fsgue pour Ly
samte.

EAU NE CONTEMANT FAS OU FEU D' ALUMINIUA
(dommees 2015

Elément paurrant provenir dn Morenne - 0 ug/L Aaximurm : O pg/L
mm,nﬁmm&r:;ﬁﬁ l:‘m' Le Nombre d'analyses : 1

200 pg/L.

apence reglonale de santé de Mormandie — Units départsmentale du phie santé-snvironnement de I'Eure
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iy
Normandie

" 259
0F#03,/2020

Onigine de l'eauw

r.;nl:: pis d'mfoemation, woms
POTITEE conTnkEr

- Fafficknge en mamme ;

- le sife Intermet do Mingstere en
charge de [a sambé

le site Imternet de IARS de
MNomundie

Q—-.r.f.u;mmmﬂ:.:m.&

Partie B - Annexes

Contréle sanitaire officiel de I'eav potable - bilan annuel 2017

ZTone de distribution de « AUBEVOYE »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

l'eau distribuée en 2019 est d'assez bonne qualité, Du fer a

eté observé épisodiquement sans risque pour la santé, Ueaw
peut éfre consommés par fous,

BACTERIOLOGIE

Alicro-organismes mdicateurs d'une
eventuells contamination des sam
par des bacteries pathogenes.
Absence exigee.

TURBIDITE

trouble de ['eaa dua
di= matiers &n sOspeTSion.
Le maximum reglementaire est
INFU au robinet.

Eu.i:\enmunn =1 ] EEIE B

magnesium dans Feau exprimes en
degre frangaic. o'y 2 pas de valeur
limite r plementaire.

Ement nanmw ent
present dans Pean Le maxinumm
reglementaire est 15 mp /L.

Elements provenant des pratgues
agricoles, des rejers domestques et
industriels. Le maxmem
reglementire et 50 mg/ L

PESTICIDES

Envircn 3 pesticides differents

sant recherches. Le mainmam
reglementaire et 0,10 pe/L. En-
dega de b valeur samitaire propre 3
chaque pesticide, Peau peut stre
cnmspmm-ée sans rsque pour L
L1

Element pounrant gensrer une
coloration de Feau. Le fernta pas
dincidence sur l santé mais peut
COnsHnusr ume gins pour certins
usages. Le moxinmm réglementaire
est 300 ng/ L.

EAU DE TRE3 BONME QUALITE BACTERIOLOGIQUE

Taux de confommite : 100 %
MNombre d'analyses - 18

EAU CONFORME A LA REFEREMCE DE QUALITE

Taux de conformite : 100 % Maximuom : 0.47 INFU
MNombre d'analyses - 26

EAU CALCATRE

Moyenne : 32°F Maximonm : 32°F
Mombre d’analyses © 4
Ue ean oaliaive 0'3 aucune fncidence sur i3 sanw

EAU FEU FLUDREE

Aovenne : .09 mg/L  MMaxinmm - (.18 mg/L
Maombre d°analyses : 1
~Avant d'emiraper s Ghpors compbimentaire en fuor, if comvient de comrser wn
profeirionns] de sk

EAU CONTEMAMT FEU DE MITRATES

Moyenne : 16 mg/L  Masirmim @ 19 mp/T.
Mombre d’analyses - 4

EAU COMPORME A L4 LIMITE DE QUALITE POUR LE3 FEATICIDES
AMALYIES
Aucun dépassement de la limire de qualité n'ect oboerve
Mforenme : 0.05 wgy/T.  Mfasimomm - 0.07 pp/L
Asrazine Dessitnl
Maombre d’analyses : 7

EAU FREJEWTAMNT DE3 TRACES DE FER
Diez d.épaciem.enw epizodiques de la norme ont ere oboerves
cans incidence sur la canté

Movenme : 104 up/L  Aawimom © 462 ue/L
Nombre d'analyses : 14

agence reglonals de santé de Mormandia — Units départemantale du pdie sante-snvironnement de I'Eure
Claude Monet § 2 piace Jean Mouzlle [ C5 35035 § 14050 CAEN Cagex 4
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87




Agglomération Seine-Eure Partie B - Annexes

g ' Contréle sanitaire officiel de I'eau potable - bilan annuel 201%

ohas Rginnie de Sans Zone de distribution de « GAILLON »
™ 284
09/08,/2020 AVIS SANITAIRE GLOBAL

Onigine de lNeau

L'eauv distibuée en 201% est de frés bonne qualité. Ele peut

étre consommée par tous,

BACTERIOLOGIE
] . : EAU DE TRE? BOMME QUALITE BACTERIOLOGIQUE
Aficro-arg LS SRR Fume Taux de confommaite : 100 %%
eventuelle contaminaton des e - o .
par des baceéries pathogines. MNombre d'anafyses @ 24
Absence exigee.
TURBIDITE EAU COMFOEME 4 LA REFEREMCE DE QUALTTE
Aspect trouble dePeaudua by Taux de conformité : 100 % Mazimum : 0.0 NFU
presence de matiers en suspension. - P e
Le maximurm reglementaire ast Nombre d'analyses - 32
IMNFU zu robinet.

EAU CALCATRE

Concenmation en caldum et Moyenne - 28°F Adaximum : 28°F
m.'l._u'n:-mn:a.d_ms Feau exprimes en Mombre danalyses : 8

degre fangais. o'y 2 pas de valeu Ume ean calnaire 0's sscuwnme incidence sur i sani
limite peolermentaire.

EAU FEU FLUOREE

i ement nanrellement Moyenne © 0.0 mg/L. hflaxinenm : 0.0 meg/L
presant dans Pean. Le muonsinmm WNombre d'analyses : 3
reglementaire est L5 mp/L. <Avanr d'emvitaper an avpor? compiimentaire en fuor, i somient de conssier su

Oroferriamnel &8 sann

%] .Hg:ln!lqu.l:lw.u'|ml:

E EAU CONTEMAMT FEU DE MITRATE3
[-‘“‘ P Lol Elemenis provenan: des pratgues Mioyenne - 9 mg/L. Alawimnm : 10 mg/'L
= = agricoles, des rejers domestques «t

K
E.Fu
1]
i

i)

Nombre d'analyses : 6
- indusimiels. Le nuaxdomom

de Iz boire. .

reglementaine est 30 mg L

PESTICIDES

EAUNE COMTEMANT FA3 DE FEITICIDES

E
I

adoudisseur, veillaz 3 Environ 30 pesticides diffénents Awcun pecticide n'a été mic en évidence
roni] Pentretenir regulisre- sont recherches. Le matmmm
- muent. Assurezorous de reglementaire est 0,10 p/L En- Movenne - 00 ue/'L, Mfaximmon - 0.0 wefL
i dizposer d'un robinet degi de b valeur sanitaie propee 3 T L ‘E’n & 11
d'eau froide non adoudie chaque pesticide, Peau pewt Stre Mombre d’analyses
‘pour la boisson =t la consommes sans risque pour Ly
cuisime. sambe.
Par sécurité, mn taux

EAU ME CONTEMANT FAS OU FEU D ALUMIMNIUM

= | réfriggraeur perme: Elément pouvant provenis du Movenne - 3 ue/L  Aaximom : 5 ue/L
e - procede de traitement de Fean. Le . iy .3 ue
d'eliminer ce goat. : rigie i eat Nombre d'analyses : 3
200 /L

r.;Dl:l: pies d'nfoomation, wous
POTITEE conTnEEr
- Pafficknge en mairie ;
- le e Intermes dn Mimictére en
charge de [y sambé q#
-k site Imtermet de IARS de
MNomundis
CT.T.H.I:'. norenandie. saie £

Apence réglonals de sants de Mormandls — Units departementals du piie santé-snvironnement de I'Eurs
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Agglomération Seine-Eure

Partie B - Annexes

Contréle sanitaire officiel de I'eau potable - bilan annuel 201%

I Ajence Régionale d p Santa
Mormand e

n" 3532
0 0ar2020

Ongine de l'ecuw

BACTERIOLOGIE

Micro-organismes mdicareurs &fome
evenmuelle contaminaton des enm
par des bacteries pathogenes.
Absence exigee.

TURBIDITE

Aspact trouble de Pean dua b
presence de matiere en suspension.
Le maximurn reglementaire est
INFU au robinet.

Concenmadon en caldum et
magnesiom dans Peau sxprimeée en
degre frangais. Oo'y 2 pas de vales
limite réglementaire.

reglemnentaire et 15 ma /L.

7 %) ﬁp'ﬂq.ﬂg:u‘]m

P
1]
ﬁé{;
i3

Elements provenant des pratiguees
agricales, des rejets domestques et
industriels. Le masxdmmm
reglemnentaire et 50 mg,/L

| ‘Consonumer
E! uniquentens: Uz du
Cmess it PESTICIDES
3 vous possedez un
ﬂm.:iga,enr, peiller 3 Ernviron 30 pl:ﬁlil:i.ﬂ.!i differenis
o] Pemipetenic remulszre- sont recherches. La mpimmm

reglemnentaire et 0,10 pg /L. En-
;: d'un robinet degd de b valeur sanitaire propre 3

d'eau frodide non adoace chaque pesticide, Peau peut eime
‘pour la boisson et la Consommes 5ans fsque pour 1y
cuisine. samite.
Par sécuzite, un taux

rmirmial de chiore ast

Element pouvant provenir du
procede de traitement de I'ean. Le
maxinmen reglement aire: et

r.;n-l:: phos d'mfoemation, wous

POTET conmakEr

= Faificknge en maie ;

- le ute Internes dn Mimictere en .nf
churge de Ly sambé ;

-l sitr Imtermet de IARS de

MNomundie
\?-.1."?.!.!:. norenandie sahe fr

Ione de distribution de « CAILLY »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eav dishibuée en 2019 est de bonne qualité, Elle peut étre

consommeée par tous.

EAU DE TRE3 BOMME (JUALITE BACTERIOLOGIQUE
Tauxz de confommite : 100 %%
Nombre d'anatyses : 15

EAU COMFORME A LA REFEREMCE DE QUALITE

Tanx de conformite © 100 % Maxirmm - 0.0 NFLT
Nombre d'anatyses : 27

EAU CALCATRE
Moyenne - 32°F  hlaximum : 32°F
Mombre d°analyses - 3
Une can calaive 0's gurnme incidence sur 3 sant

EAU FEU FLUOEREE

Movenne : 0.12 mg,/T. Maximmm : 012 mg/T
Mombre danalyses : 1
~Avans d'emvirager un Fpar? cmgn"".w wigive en fluar, i comsient de conssler s
praferrionmel &t sann

EAU CONTEMAMT DE3 MITRATES
Movenne | 34 mg/L  haxinmm : 34 me/L
Mombre danalyses @ 3
L'san pent &7 consommee sans rifgus ponr 12 sane

EAU CONMPORME A LA LIMITE DE QUALITE POUR LES FE3TICIDES
AMALYIES
Aucun depassement de la limite de qua]iTé n'est oboerve
Morenne - 0.04 ppT. Mo - 0.05 pe/L
Amrazgne Desetiyl
Nombre d'analyses : 12

EaAU NE CONTEMANT FAS OU FEU D' ALUMINIUM

Idoyenne : 0 ue/L  Alaximom ;O ug/L
Mombre danalyses : 1

Agence réglonale de =anté de Normandla — Unité départemantale du pdla santé-smironnement de I'Eures
Claude Monat /2 place Jaan Nouzdle | C5 55035 /14050 CAEN Cadex 4
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T hahitars equipes de
aryauteries en plomb,
laizser couler Fean arant

de I boire.

| ‘Consonmmer
mmiguement e dio
résean d'ean froide.
3 vous pessedez un
adoucizsenr, veiller 3
o] Pentretenic nemalisre.
'ﬁ ment. Assurerorous de

d'eau fioide non adoude
pour 13 bodssom et la

Par sécuzite, un taux
mmaimirmal de chiiore est
e muinterm. Metire mme
carafe ouverte au
[ .EI. . :

o eliminer ce godar.

r.;nl:: phos d'mfoemation, wous

- le zite Inteemes dn Mimichére en
charge de b sambe ;

-l site Defermet de IARS de
MNomundis
F.u:mn:nmﬁi.e.:mm.&

Elements provenant des pratiques
agricales, des rejets domestques et
industriels. Le masdmmmm
reglemnentaire et 50 me/ L

Partie B - Annexes

Conftréle sanitaire officiel de I'eav potable = bilan annuel 201%

Zone de distibution de « HEUDREVILLE SUD »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

l'eau dishibuée en 2019 est de bonne qualité, Elle peut &fre

consommeée par tous.

BACTERIOLOGIE

Micro-organismes mdicateurs d'oe
evenmuells contaminaton des enm
par des bacteries pathogenes.
Absence exigee.

TURBIDITE

Aspect trouble de Fean dua bz
presence de matiere s suspensicon.
Le maximurn reglementaire est
IMNFU zu robinet.

Concenmaton en calcihuem et
manesium dans Peau exprimeée en
degré frangais. o'y 2 pas de valeur
limmite peohermetaire.

emens nanurellemmens:

on
present dans Peau Le maxinmmm
reglernentaire et 15 mg /L.

NITRATES

PESTICIDES

Environ 3N pesticides differants
sant recherches. Le madnmm
reglemnentaire et 0,10 pg /L. En-
disg d*un robimnet de_l:i-d.: La valeur sanitaire propre 3
chaque pesticide, Feau peut etre
Consommes sans fsque pour la
cuisine. Eamte

Element pouvant provenir du
procede de traitement de Fean. Le
madrmen reglementaine est

EAU DE TRE3 BONNE QUALITE BACTERIOLOGIQUE
Taux de conformaite : 100 %6
Nombre danalyses : 3

EAU COMFORME A LA REFEREMCE DE QUALITE

Taux de conformite : 100 % Maxirmm : 0.0 NFU
Nombre danalyses : §

EAU CALCAIRE
Movenne : 28°F MMaximum : 23°F
Nombre danalyses : 2
Ume ean calraire n's ascwnme incdence sur i sani

Avar d'emvirgper sn apport oo ortlfamentaive en Muor, i romsdent de comrulter wn

EAU FEU FLUOREE

Movenne : (.1 mg/L. MMaximum : 0.1 mg/L
Nombre danalyses : 1

prafeiriomne! df sant

EAU CONTEMANT DE3 MITRATES
Movenne : 36 mg/ L Mawirmim @ 36 mg/L
Nombre danalyses - 2
L easi pest T COMSDIITNG RIRS Filgees powr i3 SameE

EAUNE COMTEMANT FA3 DE FEITICIDES
Ancun petticide n'a €8 miz en svidence

Aovenne ; 0.0 pg/L  Dlaxinonm @ 0.0 ue/L
Nombre danalyses : 1

EAU NE CONTEMANT FAS OU FEU D' ALUMINITUM

Mopenne - 0 ug/ L Alawimom 0 pg/L
Nombre danalyses : 1

Agence reéglonals de santé de Mormandla — Unité départsmantale du pdie sanbé-smironnament de I Eurs

Claude Monst /2 place Jaan Nouzdle [ 5 55036 /14050 CAEN Cadex 4
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BACTERIOLOGIE

Mhicro-orzanismes mdicareurs d'une
evenmuells contamination des snm
par des bacteries pathogenes.
Absence exigee.

TURBIDITE

Aspect trouble de Peau duala
presence de matiere en suspension.
Le maximurn reglementaire est
INFU au robinet.

Concentraton en caldemn et
magnesiuom dans Pean exprimeée en

degre frangais. o'y 2 pas de valeur
limite e plementaire.

present dans Pean. Le masinmm
reglemnentaire et 15 ma/L.

Elements provenant des pratigues
agricoles, des rejers domestques et
indusiriels. Le nuasemmm
reglemnentaire st 50 mg L

PESTICIDES

Enmviron 30 pesticides différents

T sont recherches. Le madnmm

ment Assurez-wous de reglementaive est 0,10 pz /L. En-
d d*un robmet dega de b valeur samitaire propre 3
dezu froide mon 2doads chaque pesticide, Peau 'p-eul:é':r\e
‘pour la boissom et la cmm&esmd&@tpﬂmh
CuisimE. sambe.
Par séourite, un taumx
minimal de chlore est

=m | maintem MMetre mme

L it - E.emm:p-c-un_nl:pmrm:du
D 'pu:u-c:ede-d-e I:_!:!Jtm.d.tl'elu. Le

£ moxirmem reglement aive et

el de by caehé ; lﬂ.t
<l uibr Dmfermet de PARS de

MNMormundis
cm’r.a.::.mmuﬁ:.:m.&

Partie B - Annexes

Conftréle sanitaire officiel de I'eav potable = bilan annuel 201%

Zone de distribution de « ANDE »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eau distibuée en 2019 est de bonne qualité, Elle peut &fre

consommeée par tous.

EAU DE TRE3 BONNE QUALITE BACTERIOLOGIQUE
Taux de confomaite : 100 %
MNombre d'analfyses : 10

EAU COMFORME A LA REFEREMCE DE QUALITE

Taux de confomnits : 100 % Aazirmm : 0.0 NFU
MNombre d'analyses : 10

EAU CALCAIRE
Mowenne - 3)°F  Alazimum : 31°F
Nombre danalyses : 2
Ulme ean calraire B'a sucwme incidencs sur 3 sons

EAU FEU FLUOREE

Morenne - 0.0 mgyL.  hMaxinenm : 0.0 meg/L
Nombre danalyses : 1
Avamr &'emviaper in atpor? comgpimentaire an fuov, i comdent de conruiter un
Drofeisionnel & RanR

EAU CONTEMANT DE3 MITRATES
Movenne : 35 mg/L  Aazimum : 35 me/L
Nombre danalyses : 2
Lean pest T NSO RIRS riigue ponr L3 sami

EAU COMNPORME A LA LIMITE DE QUALITE POUR LE3 FEATICIDES
AMALYIES
Aupcun dépacsement de la lmite de qualité n'est oheerre
Mlovenne ; 0.05 pp/L  hdaxzinomny - 0.05 pe/L
Arrazing Dérérini Déisatrotl
Nombre danalyses : 1

EAUME CONTEMANT FAS OU PEU D' ALUMINIUM

Movenne - 0 ug/L Maximom : 0 ug/L
Nombre danalyses : 1

Agence réglonale de =ants de Mormandls — Units départemantale du pils santé-snvironnement de I'Eurs
Espace Claume Monat [ place Jean Mouzdle f &5 55035 /14050 CAEN Cagex 4
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Partie B - Annexes

Contréle sanitaire officiel de I'eau potable = bilan annuel 201%

BACTERIOLOGIE

Alicro-orzanismes mdicateurs d'ane
evenmelle contamination des enm
par des bacteries pathogenes.
Absence exigee.

TURBIDITE

Aspect trouble de Feanduala
presence de matiere sn suspension.
Le maximum reglementaire est
INFU au robinet.

Concenmraton en caldum et
magmnesium dans Peaw exprimee en

degre frangais. o'y 2 pas de valeus
limite reglernentaire.

reglementaire est 15 mag /L.

Elements provenant des pratgues
agricoles, des rejets domestques st
imcusiriels. Le noasemmmm
réglementaire est 50 mg/ L.

PESTICIDES

Environ 30 pesticides différants
zont recherches. Le madnmm
reglementaire et 0,10 pg/L En-
dega de b valeur samitaire propre 3
chaque pestcide, Peau peut stre
Comsomumes sans fsque pour la
SamtE.

pour 12 boisson et la
.
Par sécurité, un taux
minimmal de chiore est
p— mointerm. Metine o -
® P = E.en:\:m::]:oum:pmrm:du
- . procede de traitement de l'ean. Le
'=ﬁ:'=. = Mo reglementaine st
o eliminer ce goar. 200 gL
r':“lnl:I: pios dnfoemation, wous
powTEz conTaker
- Faificknge en maiie ;
- la e Intermes dn Aimictere =n o
charge de by saehe ;
-lz zite Imterpet de I'ARS de
Nomundie

T Ars noamamdie. samte fr
L

Zone de dishibution de « ALIZAY »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eau distibuée en 2019 est de trés bonne qualité. Ble peut

étre consommée par tous,

EAU DE TRE3 BONNE QUALITE BACTERIOLOGIQUE
Taux de confomaite - 100 %
MNombre d'analyses - 18

EA CONFORME A LA REFEREMCE DE QUALITE

Taux de confommits : 100 % Mazirmm : 0.0 NFU
MNombee d'analyses : 18

EAU CALCAIRE
Mlopenne - 28°F  Wlaimnm : 20°F
Nombre d'analyses : 3
Ume ean calvaire 8's sucwne fncidenc? sur i3 soni

EAUFEU FLUOREE

Movenne : 0.0 mg/L Maxinonm : 0.0 me/L
Nombre d'analyses : 2
~Avanr d'amvirgper in atpor? congpiimentaive e Tuor, il comiznr d2 conrsler wn
proferrionne! d sany

EAU CONTEMANT FEU DE NITRATES
Movenne : 18 mg/L  Aazimum : 19 me/L
Nombre d'analyses - 18

EAU CONFPORME A LA LIMITE DE QUALITE POUR LES FE3TICIDER
AMALYIES
Apeun dépacsement de la limire de qualité n'est ohoerre
Movenne :0.01 pg/L hdaxinonny - 0.02 pe/L
Arrazine Deérériyi Déiragrony!
Nombre danalyses : 2

EAU NE CONTEMNANT FAS OU FEU D' ALUMIHNIUM

Movenne - O ug/L  Aaximom : 0 pe/L
Nombre danalyses : 2

Agence réglonals de santé de Mormandls — Units départsmentals du pdie santé-smironnement e IEurs

Espace Claude Monst /2 piace Jaan Mouzdle f C5 35038 /14050 CAEM Cadex 4
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Mar ||..||J 4

n* 424

BACTERIOLOGIE
Micro-organismes mdicateurs d'ane
evenuells contamination des enm
par des bactetes pathogenes.
Absence exigee.

TURBIDITE

A:Peru:whl.:del::udu:h

presence de matiere en SUSpENSion.
L& maximurn reglementaire est
INFU au robinet.

Concenmradon en caldem et
magnesiom dans Peau exprimes en
dt_gr\eﬁ:.n.&'u_, N o'y apas de valeur
limnite e plermentaire.

prezent dans TFean Le mmeimmm
reglementaire est 15 mg /L.

NITRATES

FElements provenant des pratgues

Setuay| Comsommer agricales, des rejets domestques =
unigquemens I'eau du industriels. Le maxdimum
resean d'ean froide. reglementaire &5t 30 mg/L
% wous possedez un
adoucizseur, veiller 3
]| Pemtretenic réguliare- PESTICIDES
= ment Assurerorous de
L dun rwhimet Environ 300 pesticides différents
SEr T sont recherchss. Le madnmm
pourla beisson et 1 réglernensaire 22t 0,10 pz /L En-
amsme. decd de b valeur sanitaire propre 3
Par secuzite, un taus: chaque pesticide, Peau peut e
rmimirnal de chiore est ConsomImes sans fsque pour la
s | rozinterns Metire ume samite.

nlﬁmm

Feliminer ce goit.

r.;nl:: phos F'mfoemarion, wous

- le e Intermes dn Misictere en

chiarge de la sambe ;

<lz zite Imtermet de I'ARS de

Naommndie
Q‘mtu;mﬂ:ﬂmﬁi:.:mm.&

Partie B - Annexes

Contréle sanitaire officiel de I'eau potable = bilan annuel 201%

Zone de distribution de « CRASVILLE SURTAUVILLE »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eau distibuée en 2019 est de bonne qualité, Elle peut ére

consommée par tows.

EAU DE TRE3 BONME QUALITE BACTERIOLOGIQUE
Tz de conformite : 100 %o
Nombre d'analyses - 5

EAU CONFOBRME A LA REFEREMCE DE QUALITE

Tanx de eonformite : 100 %% Aaximuom : Q.37 MNFU

Nombre d'analyses : 5

EAU CALCATRE
Ndoyenne - 32°F Maximnm : 32°F
Wombre d'analyses : 2
Une eax raiogive 0's Sucnne inoidenc? sur i3 sons

EAU FEU FLUOREE
[dommier 2078)
Aomenne ; 0.0 meg/L ‘-.Lm._w.u' 0.0 nxp/ L
MNaombre 4" analyses :
~Avanr d'emvirgper sn atport compiimensaire en T
profesriomnel de sand

v, il comyient de congser mn

EAU COMNTEMAMT DE2 MITRATES
Mhovenne : 35 mg/L  Maxinmim © 36 me/L
Naombre d'analyses : 2

L'ean peat T consommes sans rilgus posr 12 sans

EAU CONPORME A LA LIMITE DE QUALITE POUR LE3 FESTICIDE2
AMALYIES
Aucun dépassemant de la limire de qualité n'est oboere
(Hrmmées 2015 )
Movenne : 0.03 pg/L  MMaxinomny - 0.03 pe/L
~Atrazine Désetbnl
Naombre danalyses : 1

Agance réglonals de sante de Mormandla — Units départsmantale du pdie sants-smironnement e IEurs

Espace Clauge Monet / 2 piace Jaan Mouzlle [ C5 55038 1 14050 CAEN Cadex 4
Tl - 02.31.70.96.56. — Mall : ARS-NORMANDIE-UDZT-EALS are. santa.fr
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Contréle sanitaire officiel de I'eau potable - bilan annuel 201%

Zone de distribution de « AILLY »

Maor ||;-||J g

n= 438

O /03,2020 AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eau dishibuée en 2019 est de bonne qualité, Elle peut &re

consommeée par tous.

BACTERIOLOGIE

] . : EAU DE TRE? BOMME QUALITE EACTERIOLOGIQUE
'{‘m'ulgmm.md'."“m drme Tanx de confommmite : 100 %
eventuells contamination des eam - e - i
por des bacrériss pathopénes. MNombre d'anafyses : 19
Absence exizee,
TURBIDITE EAU COMFOEME A LA REFEREMNCE DE QUALITE
Aspectiouble de Feau duata Toux de conformits : 100 % Mazimum : 0.0 NFU
L . m:'_:"‘ m:;:el mmn' Nombre d'anatyses : 21
INTFU au robinet.

EAU CALCATRE

Concentration en calcum et :'-ID‘_.'EH.IJ.E': M*F Maxinmm : 32°F
magnesium dans Feau exprimée en Nombre danalyses : 3
EE:E fangais. D'y 2 pas de valewr U'me ean calraire n's ascuwnme incidence sur i santé

EAU FEU FLUOREE

Ol Frent narurellemens Movenne : (.18 mg/L.  hMaxinum : 018 me/L

présent dans Iean. Le mninmm Wombre d°analyses : 2

reglemenstaive #5115 mg /L. Avan? d'emwitaper sn agpor? congpifmentaive en fTuor, il comvient de consler an
prafeiriomne! df sant

Ty | Apres quelgues jours

-
| Jabsence, et des MITRATES
4 L 'phmm:fhﬂ.l:fu dans les EAU CONTEMAMT FEU DE MITRATE3
= ""h"“_"""“j_}’u""‘ Elfments provenan: des pratques Movenne : 13 mg/L Maximnm : 13 mg/L
g agricales, des rejets domestques et MNombre d’analyses : 5
laizser couler Fean arant _ . N -
T e industriels. Le masdmmmm

reglemnentaire et 50 me/ L

E! mmiguement e dio
R PESTICIDES EAU COMFORME A LA LIMITE DE QUALITE POUE LE3 FESTICIDES
3 vous pessedez un AMALYIES
e cont ;ﬂﬁﬁs - = Aucun depassement de la limire de qua]iTé n'est observe
| Pentresenis regulsere. ; - S - T -
Ei ezt Assurez wonzs de réplernentzire est 0,10 pg/L. En- Aovenne - 0.05 pg/L _I-.I.an.__u.._. 0.06 pg/L
disg d*un robimnet de_l:i-d.: La valeur sanitaire propre 3 _:’.-'!':‘Jjﬁf EFIE.-‘@'." DE.I'.-'L!_‘.‘)F-E:E".'.-'
ez froide non 2douds chaque pesticide, Peau peut etre Mombre danalvses - 2
pour 13 boisson et la COnSCIMmes sans Csque pour L - = FoES - &
[oeits o samite_
Par séruzite, un taux
rdninazl de chlare est m EAU ME COMTEMANT FAS OU FEU D' ALUMINIUM
p— mmuzinern. Mstire une
I carafe ourerte au , >
= | réfizfraseur permer Element ponant proverdr du Moyenne - 0 pg/T. Rfamimuom : O ug/L
FEEmi = procede de traitement de P'ean. Le - Womhre danzhses - 2
£ madrmen reglementaine est - = .=

r.;nl:: phos d'mfoemation, wous

- le zite Inteemes dn Mimichére en
charge de b sambe ;

-l site Defermet de IARS de
MNomundis
F.u:mn:nmﬁi.e.:mm.&

Agence reéglonals de santé de Mormandla — Unité départsmantale du pdie sanbé-smironnament de I Eurs
Claude Monst /2 place Jaan Mouzlle f CF 55035 / 14050 CAEN Cagex 4
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Partie B - Annexes

Contréle sanitaire officiel de I'eau potable - bilan annuel 201%

BACTERIOLOGIE

Micro-organismes mdicareurs &'ome
eventuelle contamination des enm
par des bactéries pathogemnes,
Absence exigee.

Les captapes d'ean sont protemes
par ume decaration  d'wilise

TURBIDITE

Aspect trouble de Fean dua b
presence de matiere en suspension.
Le maximum réglementaine st
INFU au robinet.

Concenradon en calcium et
magnesium dans Peau exprimeée en
degré frangais. o'y 3 pas de valeur
limmite p=plermentaice.

Ok ement narrellemers
present dans Pean. Le maxinmm

dismibution. reglernentaire &=t 15 ma /L.
et : 1 m
o d'absence, et des -
_J-'}" dsioars B doms les Elements provenant des pratigues
habitats fauinds de agricoles, des rejets domestques ot
= nuyanreriss en plomb, industrels. Le maxinmum
Lxisser couler Pean avant reglementaire est 50 mz /L.
de Iz boire.
e Cormommmez PESTICIDES
E! umiqueren: Pea du
resean d'ean foide. Enviren 30 pesticides differents
% vous pessedez um sant recherches. Le maodmmm
adoucissenr, veiller 3 reglementaire st 0,10 pz/L En-
T Pentretenic regulitre- d-egid.z Ltnle\n':zl:ﬁn.'nepu:‘l_rpr:i
ment. Assurezr-sous de chaque pesticide, Peau peut eime
disposer d'un robinet COnSomUE: sans fsque pour la
d'eau frodde non adouce samite.
‘pour la boisson et la
o
Par stcurite, un taux
fiminaal de chiore sst i .
—_ e T Element pounant provendr du
P e procede de traitement de Fean. Le
b e pemaet maxirmen reglementaine est
e o= « 200 pE/ L
' eliminer ce goat.
(?Dl:t pios d'mfoemation, wous
pORITER comTEEEr
- Faffcknge en mamis ; -ﬂ,f

- le wte Inzermes du Minrtere en
chzzpe de L sambé ;

<l site Dmfemet de IARS de
MNormuandie

k?.j!."?.a.l::. noomandie. sante T

Zone de distribution de « VAL DE REUIL »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eav distibuée en 2019 est de frés bonne qualité. Ele peut

étre consommeée par fous,

EAU LE TRE3 BOMME (JUALITE BACTERIOLOGIQUE
Taux de conformite : 100 %
Nombre d'analfyses : 56

EAU COMFORME A LA REFEREMCE DE QUALITE

Tanx de confiormite : 100 % AMaximom : 0.38 WNFU
Nombre d'analfyses : 57

EAU FEU CALCATRE
Moyenne - 19°F  Alaximum : 24°F
Nombre d'analyses : 12

EAU FEU FLUOREE

Movenne : (.13 mg/T.  Mlaximom - 015 mg/L
Nombre danalyses - 4
Avan: d'emviraper sn apport fc:?g.‘x."".w wiszire en flwor, il comyient de comisier sn
profeirionns! d san

EAUME CONTEMAMT PAS DE MITRATES
Movenne : 1 mg/L  haxinmum ;1 me/L
Nombre d'anafyses @ 12

EAU COMFPORME A LA LIMITE DE QUALITE POUR LE3 FE3TICIDES
AMALYIE3
Auncun depassement de la limire de qua]iTé n'est oboerve
Movenne : 0.02 pp/T.  Maxinomm - 0.03 pp/L
Arazine-2-Hydmoy
MNombre danalyses - 4

EAU NE CONTEMANT FAS OU FEU D' ALUMINITUM

Idoyenne - O pg/ L Alawimorm 0 ug/L
MNombre danalyses - 4

4gence réglonale de =anté da Normandis — Units départemantals du pdla santé-snvironnement de I'Eurs

Claude Monat § 2 place Jaan Nouzdle | 5 55035 1 14050 CAEN Cadex 4
Tl D 0231, 796,56, — Mall ; ARS-MORMANDIE-UIDIT-EALLE ars. santa. T
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D Apence
Mormandie

" 994
010372020

Origine de leou

' elimniner ce goat.

GDEI: pho: d'mfremation, woms
poTTER conTaEEr
- Faificknge en marie ;
- le ute Intermes do Mimistere en
charge de by saehe ;
<l cite Tmfterpet de IARS de
Nomundis
Q‘«.‘.‘.-—.ﬂ.l:'. normendie. sante fr

Partie B - Annexes

Contréle sanitaire officiel de I'eau potable - bilan annuel 201%

Zone de distribution de « LA HAYE MALHERBE »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eau distibuée en 2019 est de bonne qualité, Elle peut ére

consommeée par tows.

BACTERIOLOGIE

Micro-organismes mdicareurs d'one
evenruelle contamination des eam
par des bacteries pathogenes.
Absence sxiges.

TURBIDITE

Aspect trouble de Pean dua b
presence de matiere en suspension.
Le maximum reglementaire est
INFU zu robine:.

Concenmaton en caldum et
magnesium dans Peaw exprimes en

dngr\éﬁ:.np.is.]]n‘jrzp:s de valeur
limite replermentaire.

reglemnentaire est 15 mg L.

Flements provenant des pratgues
agricoles, des rejets domestques et
industrels. Le maxdimumm
reglementaire &xt 50 mg /L

PESTICIDES
Enwircn 30 pesticides differants

sont recherchés. Le madnmm
reglementaire est 0,10 pg/L. En-
deca de b valeur samitaire propre 3
chaque pesticide, Pea peut sire
consommes sans fisque pour la
samte.

Element pouvant provendr du
procedé de traitement de Fean. Le
mMoEinmem reglementaine st

EAU DE TRE3 BONNE QUALITE BACTERIOLOGIQUE

Taux de confomite - 100 %%
Nombre d'analyses - 12

EAU CONFOERME A LA REFERENCE DE QUALITE

Taux de confommité : 100 % Maximmm : 0.0 NFU
MNombre d'analyses - 12

EAU CALCAIRE

Movenne - 32°F  MMaximum : M4°F
Nombre d'analyses : 2
Ume ean calvaive n's asoene inddence sur i3 sonié

EAU FEU FLUOREE

Afovenne : 0.12 mpy/L  hiaxinoan : 012 me/L
Nombre danalyses : 1

Avant d'emyiraper wn ahpert compEmentaire en fuar, i comsient de conrsiter g

profErianns! de san -3

EAU CONTEMAMNT FEU DE NITRATES

Movenne : 24 mg/L  Maxiomim : 26 me/L
Nombre danalyses : 2

EAT NE CONTEMANT FAS DE FEITICIDES
Aucun pecticide n'a &té mic en évidance

Movenne : 0.0 pg/L Mlawimmm © 0.0 ug/L
MNombre d'analyses - 1

EAU NE CONTENANT FAS OU FEU D' ALUMINIUM

Moyenne - 0 ug/L  Aiawimomm @ O ug/L
Nombre danalyses : 1

Agence réglonals de sants de Mormandls — Unite départsmentale du pdie santé-smironnement e IEurs
Espace Claude Monst /2 piace Jaan Mouzlle [ C5 35036 [ 14050 CAEN Cadex 4
Tal 2 02.31.70.95.56. — Mall : ARS-MORMANDIE-LIDST-FALIE are. sanba T
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Contréle sanitaire officiel de I'eau potable - bilan annuel 201%

@3 Agence Roginale de Sanké Zone de distribution de « SURTAUVILLE NORD »

Marmandic
r* 1140
S AVIS SANITAIRE GLOBAL
ongine de l'eau
e i L'eau dishibuée en 2019 est de bonne qualité, Elle peut &fre

consommeée par taus.

BACTERIOLOGIE
Micro-organismes mdicateurs &fone
evenruelle cnnumin:.:i.m? des exm Taux de conformite : 100 %
par des bactéries pathogénes. Mombire d’analyses : 5

Absence exigee. :

EAU OE TRE3 BOMME QUALITE BACTERIOLOGIQUE

TURBIDITE EAU CONFOEME A LA REFEREMCE DE QUALITE

Aspecttrouble deFeaudua b Tanx de conformits : 100 % Maxirmm : 0.0 NFU
ﬁ“"‘“ﬁ’ de matiere en suspension MNombre d'analyses : 5
it reglementaine sst g

IMNFU zu robines.

EAU CALCATRE

Concensadon m clldumer Moyenne : 32°F  Maximum : 32°F
= F Mombre d’analyses : 2

degre frangais. o'y 2 pas de valeur - S L . .
limite r*glementaire. Ulee eqn caleaire 8'a gucwme incidowe sur i sante

EAU FEU FLUOREE
{dmneer 2078 )
Movenne : 0.0 mg/L. hlaximnm : 0.0 mg/L
presen: dans Peau Le maocmm Mombre d’analyses : 1
reglementaire exz 1,5 mg L. Avany o' emyitaper 50 appor? conpdimentaire en fTuor, & comvieny g consuer un
proferrionne @ san

EAU CONTEMANT DE3 NITRATES

Elemuents provenan: des pratgues Movenne : 33 mg/L Maximum : 36 mg,/T.
agricoles, des rejers domestques et Mombre d’analyses - 2

in Fuids'.h .- L'ean pess Eire comsommes S5 rilgue pour L3 samy
régl taire £s2 50 mg /L. s POST ETE CONSOMTIES RING FIIGEE B :

EAU CONFPORME A LA LIMITE DE QUALITE POUR LE2 FESTICIDES

Environ 3M pesticides differants L‘?‘?ES .

cont recherchés. Le madnmm Auncun dépassement de la limite de qualite n'est cbserve
reglementaire et 0,10 pz /L. En- {donmeer 20158

degdl de b valeur sanitaire propee 3 Movenne : 0.03 pg/L  hfaxinonm : 0.03 pe/L

chaque pesticide, Peau peut etne . Jiranine Décitbyl

Consommes sans fisque pour la i

— Nombre d'analyses : 1

r.;nl:: phus d'mfoemnation, wous

POTIUET comTIkEr

-Faffchige en e ; #
- Iz wie Intenet dn Misrcers en

churge de la sambe ;

-k str Iofermet de IARS de

MNomundie
Fr.u;nnmmﬂ.e.:uu.&

&gence réglonale de santé da Mormandla — Unité départemantale du pdla santé-snvironnement de I'Eurs
Claude Monat § 2 place Jaan Nouzdle | 5 55035 1 14050 CAEN Cadex 4
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e REgionale de Sanié
Mormandie

n* 12
01082020

Onigine de l'ecu
Le resean d'ean potable de votre
commume est alimenss par les
forages de Pont-del"Arche. L'ean
aéinfecsi

Les captapes d'eau sont proteges
par ume decaration  d'wslise

churge de ly sambé ;

-l upe Imternet de I'ARS de
MNomundie

T Ars normandie. sate fr
L

Par

Partie B - Annexes

Contréle sanitaire officiel de I'eau potable = bilan annuel 201%

Zone de distibution de « PONT DE L'ARCHE »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eau distibuée en 201% est de frés bonne qualité. Ble peut

étre consommée par tous,

BACTERIOLOGIE

Micro-organismes mdicateurs d'ome
evenmuelle contaminaton des enm
par des bactéres pathogenes.
Absence exigee.

TURBIDITE

Aspect trouble de Pean dua
presence de matiere sn suspensicon.
Le maximum reglementaire est
IMNFU zu robines.

Concenraton en calcihem et
mapnesium dans Feau exprimeée en
degré frangis. Loy a pas de waleur
limwite e mlermemtaire.

ernent nanarellemens

on
present dans Peau. Le maminnam
reglementaire et 15 mg/L.

Elements provenant des pratigues
agricales, des rejers domestques et
industriels. Le maseom
reglementaire et 50 mg/L

PESTICIDES

Environ 30 pesticides différants
sant recherches. Le madnmm
reglementaire ext 0,10 pz /L. En-
degidz La valeur sanitaire propre 3
chaque pesticide, Peau peut ftre
COnSomUnes sans fsque pour L
samte.

Element pounvamt provenir du
proceds de traitement de Fean. Le
moxinmem reglementaive et

EAU OE TRE3 BOMME QUALITE BACTERIOLOGIQUE

Taux de confommite : 100 %
INombre d'analyses - 22

EAL COMNFOBME A LA REFEREMCE DE QUALITE

Taux de conformite : 100 % Maxirmm - 0.0 NPT
Nombre d'analyses - 22

EAU CALCAIRE
Movenne : 3)°F  MMaximum : 31°F
MNombre danalyses - 3
Ue eaw calnaire 8's surwne incidence sur b sanis

EAU FEU FLUDEREE

Mowenne @ 0.1 mpg/T. MMaximonm : 0.1 mg/L
MNombre danalyses : 2

Avaws d'emviraper un abber? ronzbiimentaive en fuor, il romsiest de comsulier un
]

proferrignne! d sans

EAUME CONTEMAMNT FA3 DE MITRATES

Mowenne : 2 gL Maxirmom @ 2 me/1
MNombre d'analyses : 5

EAUNE CONTEMAWT FA3 DE FEITICIDER
Aucun pesticide n'a €é mis en évidencs

Moyenne © 0.0 g/ T, Afasimomm - 0.0 ug/ L
Mombre danalyses - 2

EAUNE CONTEMNANT FAS OU FEU I ALUMINITM

Movenne - 0 pp/L. Maximuorm : O pg/L
Naombre danalyses - 2

agence reglonale de sants da Mormandla — Units départemantals du pdis santé-snvironnament e I'Eurs
Espace Claude Monat / 2 piace Jean Mousdle { C5 55035 [ 14050 CAEN Cadex 4
Tal: 02.31.70.95.56. — Mall | ARS-MORMANDIE-UDET-EALS ars.santa 1
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Partie B - Annexes

Contréle sanitaire officiel de I'eau potable - bilan annuel 201%

I Ajence Régionale d p Santa
Mormand e

n® 1264
0 0ar2020

Ongine de l'ecuw

BACTERIOLOGIE

Micro-organismes mdicareurs &fome
evenmuelle contaminaton des enm
par des bacteries pathogenes.
Absence exigee.

TURBIDITE

Aspact trouble de Pean dua b
presence de matiere en suspension.
Le maximurn reglementaire est
INFU au robinet.

Concenmadon en caldum et
magnesiom dans Peau sxprimeée en
degre frangais. Oo'y 2 pas de vales
limite réglementaire.

reglemnentaire et 15 ma /L.

7 %) ﬁp'ﬂq.ﬂg:u‘]m

P
1]
ﬁé{;
i3

Elements provenant des pratiguees
agricales, des rejets domestques et
industriels. Le masxdmmm
reglemnentaire et 50 mg,/L

| ‘Consonumer
E! uniquentens: Uz du
Cmess it PESTICIDES
3 vous possedez un
ﬂm.:iga,enr, peiller 3 Ernviron 30 pl:ﬁlil:i.ﬂ.!i differenis
o] Pemipetenic remulszre- sont recherches. La mpimmm

reglemnentaire et 0,10 pg /L. En-
;: d'un robinet degd de b valeur sanitaire propre 3

d'eau frodide non adoace chaque pesticide, Peau peut eime
‘pour la boisson et la Consommes 5ans fsque pour 1y
cuisine. samite.
Par sécuzite, un taux

rmirmial de chiore ast

Element pouvant provenir du
procede de traitement de Pean. Le
masdrmen reglement aive est

r.;n-l:: phos d'mfoemation, wous

POTET conmakEr

= Faificknge en maie ;

- le ute Internes dn Mimictere en !f
churge de Ly sambé ;

-l sitr Imtermet de IARS de

MNomundie
\?-.1."?.!.!:. norenandie sahe fr

Zone de distribution de « SURVILLE »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eav dishibuée en 2019 est de bonne qualité, Elle peut étre

consommeée par tous.

EAU DE TRE3 BOMNME QUALITE BACTERIOLOGIQUE
Taux de confommite : 100 %%
Mombre danalyses - 0

EAU COMFORME A LA REFEREMCE DE QUALITE

Tanx de confommyite : 100 %% Aaximuom : 041 INFU
MNombre d'analyses - 21

EAU CALCATRE
Moyenne - 20°F  Afaximum : 28°F
Maombre 4" analyses - 2
Une can calaive 0's gurnme incidence sur 3 sant

EAU FEU FLUOEREE

Movenne : 0.0 mg/L. Maximum : 0.0 mp/L
Mombre danalyses : 1
~Avans d'emvirager un Fpar? cmgn"".w wigive en fluar, i comsient de conssler s
praferrionmel &t sann

EAU CONTEMAMT DE3 MITRATES
Movenne : 32 mg/L  Mdaxinmum : 35 me/L
Mombre danalyses - 2
L'san pent &7 consommee sans rifgus ponr 12 sane

EAU CONPORME 4 LA LIMITE DE QUALITE POUR LE3 FESTICIDER
AMALYIES
Aucun depaccement de la Emite de gualité n'ect ohoerve

Movenne : 0.02 pp/T. hfawimmm - 0.02 pp/L

Arraggine Derethy! Déirggrngy]
MNombre d'analyses : 1

EAU ME CONTEMANT FAS OU FEU D' ALUMIMNITUM

Idoyenne : 0 ug/L  Alaximuom : O ug/L
Mombre d’analyses : 1

Agence réglonale de =anté de Normandla — Unité départemantale du pdla santé-smironnement de I'Eures
Claude Monat /2 place Jaan Nouzdle | C5 55035 /14050 CAEN Cadex 4
Tl 1 02 31.70.96.96. — Mall | ARSMORMANDIE-UDZT-EALLE ars. sante 1T
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e Régionale dn Sané
Mormand e

n* 1340
01032020

Zone de distiibution de « LA VACHERIE OUEST »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eav distribvée en 2019 est de qualité moyenne. Lo
présence de perchlorates a été observée régulierement : son

ufilisafion pour l'alimentafion des noumissens de moins de &

mois est déconseillée. Cette eav est de bonne qualité pour

dismibuee  est mmitte par
e
Pétimiies de Profech les autres paramefres.

Les captages d'ean sont proteges
LWl BACTERIOLOGIE
Micro-organismes mdicareurs &'ome
evenuelle contamination des eam

par des bactéries pathogemnes.
Absence exigee.

TURBIDITE

Aspect trouble de Fean dua b
presence de matiere en suspension.
Le maximum réglementaine st
INFU au robinet.

Concenradon en calcium et
magnesium dans Peau exprimeée en
degré frangais. o'y 3 pas de valeur
limmite p=plermentaice.

present dans Pean. Le maxinmm
reglernentaire &=t 15 ma /L.

Elements provenant des pratigues
agricales, des rejets domestques et
industriels. Le masxdmmm
reglementaire et 50 me/ L

3 vous pessedez un
adoucizsenr, veiller 3
ahol] Pentretenic régulidre- PESTICIDES
v-.L'-'? ment. Assurezr-rous de !
di=sp d'un robamet Environ 30 pesticides differents
deau froide non adoude sont recherches. Le madnum
‘poar la boizson et 1 reglamnentaire 53 010 pz L. En-
cuisime. dega de Ltnle\n':zl:ﬁn.'nepu:‘l_rpr:i
LI chaque pestdcide, Pean t esre
mm :Dmm s:.ns.l:i:.qur]::m ]
- mzintemy Metre une santd.
i cazafe ouverte au
'eliminer ce goit.
Element pouvant provenir du
f;m pimr Jmfoamesica, Tous 'pu:u-c:e'dé-d.-e traftement de Fean Le

maxirmen reglementaive est

POTET comTakEr

- Paificknge en mase ;

- le zite Internes dn Mimictere en
churge de Ly sambé |

-l utr Imtermet de IARS de
MNomundie

T.".T.a.l::. nornandie. sahe fr

EAU DE TRE3 BOMNME QUALTITE BACTERIOLOGIQUE
Taux de conformite : 100 %%
MNombre d'analyses - 3

EAU COMFORME A LA REFEREMCE DE QUALITE

Taux de conformite : 100 % Maxirmm : 0.0 NFU
Nombre d'analfyses : 13

EAU CALCAIRE
Movenne : 26°F  MMaximum : 26°F
Nombre danalyses - 3
Ulne eaw calnaire n's ascnme incidence sur o santé

EAU FEU FLUOREE

Movenne : 0.1 mg/L. MMaximonm : 0.1 mg/L
Nombre d'analyses : 1
Avan d'emvirgper sin gEport oo 993.‘)\.-2".'.« wiszire en flwor, il comyient de comisier sn
proferrionne) @ sang

EAU CONTEMANT DE3 MITRATES
Aowenne : 353 mgy/ L Mlawirom @ 35 mg/L
MNombre d'analyses - 3
L easi pest EITE CONSOMTIG SRS Filgees DOKY i3 SameE

EAU COMPORME A LA LIMITE DE QUALITE FOUR LE3 FE3TICIDER
AMALYIE3
Auncun depassement de la limite de qua]iTé n'est oboerve
Aovenne : 0.02 pg/L.  hdazinomm - 0.02 pe/L
Aragine Deretiy! Deiraprogy]
Nombre d'analyses : 1

EAU NE CONTEMANT FAS OU FEU D' ALUMINITUM

MMovenne - 0 pe/L. Maximuorm : O ug/L
MNombre d'analyses : 1

4gence réglonale de =anté da Normandis — Units départemantals du pdla santé-snvironnement de I'Eurs
Claude Monst § 2 place Jaan Mouzlle f ©F 55035 / 14050 CAEN Cagex 4
Tl D 02.31.70.96.96. — Mall | ARSMORMANDIE-UDZT-EALLES ars. sante.fr
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Agglomération Seine-Eure

jenice Régionale de Sant

Mormandie

n= 1343
OFf08,2020

Cnigine de l'ecuw

Partie B - Annexes

Conftréle sanitaire officiel de I'eau potable - bilan annuel 201%

Zone de distribution de « PINTERVILLE VIRONVAY »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eau distibuée en 2019 est de bonne qualité, Ele peut ére

consommeée par tows.

RIOLOGIE

Aicro-organismes mdicareurs &'une
eventuelle contamination des enm
par des bacteries pathogenes.
Absence exigee.

TURBIDITE

Aspect trouble de Pean dua b
presence de matiers en suspension.
Le maximurn reglementaire est
INFU au robinet.

Concentraton en caldum et
mognesium dans Peau exprimeés en
degré franqis. o'y 2 pas de valeur
limnite reglementaire.

carafe ouverte au

r:illz.zu.imnpu:?et
deliminer ce goar.

r.;n-l:: phus d'mfremation, woms
poTITEZ comTEEEr
- Faificknge en maie ;
- le ute Intermes do Mimstere en
el e by camhe ;

<l e Dmfermet de PARS de
Mormuandis

c.—J:'.T.a.l::. noomandie. sante T

reglementaire et 15 ma/L.

Elements provenant des pratigues
agricoles, des rejers domestques et
industrials Le masiroumm
reglemnentaire et 50 mg/L

PESTICIDES

Envircn 34 pesticides différents

sont recherches. Le madnmm
reglemnentaire et 0,10 pg /L. En-
degd de b valeur samitire propre 3
chaque pesticide, Feau peut etre
consommes sans fisque pour la
sanvte.

Element pouvant provenir du
proceds de traitement de ean. L
moirmem reglement aive et

EAU DE TRE3 BONME QUALITE BACTERIOLOGIQUE

Taux de conformite : 100 %
MNombre d'analyses: 15

EAU CONFORME A LA REFERENCE DE QUALITE

Taux de confiormite : 100 %% Maximom : 0.41 WNFU
MNombre d'anafyses: 15

EAU CALCAIRE

Moyenne - 32°F  Maximum : 32°F
Mombre danalyses : 3
Une eawr calcaire 0's aucnme incidence fur i3 sans

EAU FEU FLUOREE

Movenne ©0.11 mg/L. hlaximmm - 011 mg/L
MNombre d'analyses : 1
Avany &'srvitaper wn Shoort compiimentaire en for, i romsient de comrsier g
profErrianns! de san

EAU CONTEMANT DE3 MITRATES
Mowenne @ 27 mg/L.  Masirenm : 28 mg/L
MNombre d'analyses © 3
L'san pest 072 consommés sans ritgue ponr i same

EAU COMPORME A LA LIMITE DE QUALITE FOUR LE3 FE3TICIDER
AMALYIE3
Auncun depassement de la limire de qua]iTé n'est oboerve

Movenne : 002 pp/T.  Mainomm - 0.02 pp/L

Tebsicowazode
MNombre d'analyses : 1

EAU ME CONTEMANT FAS OU FEU D' ALUMIMNITUM

Mfopenne @ 0 ug/L Aawimorn @ 0 us/L
MNombre d'analyses : 1

Agence réglonale de =ants de Normandia — Units départemantale du pdls santé-snvironnement de IEurs
Espace Claude Monat /2 piace Jean Mouzdle f C5 55035 [ 14050 CAEN Cagex 4
Tel 1 B2 31.70.596.96. — Mall : ARS-MORMANDIE-LUIDST-EALLE ars. sante fr
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Agglomération Seine-Eure

Partie B - Annexes

Contréle sanitaire officiel de I'eavu potable - bilan annuel 2017

\ Régionale de Sana
Normandie

n 1347
OF08,2020

BACTERIOLOGIE

Micro-organismes mdicateurs d'une
eventuelle contamination des enm
par des bacteries pathomenes.
Absence exigee.

TURBIDITE

Aspect trouble de Pean dua b
presence de matiere en suspension.
Le maximum reglementaire est
INFU zu robinet.

Concentraton en caloiem et
magnesium dans Feau exprimeés en
degré frangis. [ o'y 2 pas de waleur
limnite replementaire.

Ok t
present dans lean. Le mominmam
reglementaire est 1.5 mg/L.

Eryent narnrellemen:

Elements provenant des pratigues
agricoles, des rejets domestques et
industriels. Le masimumm
reglementaire et 50 mg/L

PESTICIDES

Envircn 3M pesticides differents

sont recherches. Le madnmm
reglementaire est 0,10 pz /L. En-
degd de b valeur sanitaire propre 3
chaque pesticide, Peau peut eire
consomumes sans risque pour L
samte.

Element pouvant provenir du

procéde de traitement de I'ean. L
maxinmem reglementaire st

r.;nl:: pioz d'mfoemarion, wous
poTTEr commakEEr

- Faffichnge en madre ;

- le wte Intermes dn Ministere en
charge de la sambe ;
-l cite Dmfermet de PARS de
Naorrandis

Q_«I'.T.ﬂ.l:'. noomamdie. sante. fr

Zone de distribution de « HEUDEBOUVILLE »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eau distibuée en 2019 est de bonne qualité, Ele peut ére

consommeées par touws.

EAU DE TRE3 BONNE QUALITE BACTERIOLOGIQUE

Taux de confommite : 100 %%
Mombre danalyses : 6

EAU CONFORME A LA REFEREMNCE DE QUALITE

Tanx de conformite © 100 % Maxirmm - 0.0 NFUT
Wombre d'analyses : 20

EAU CALCATRE

Moyenne - 31°F  hlaximum : 32°F
Maombre 4 analyses - 5
Une can calaive 0's gurnme incidence sur 3 sant

EAU FEU FLUOREE

Movenne (.18 mg/L. DJMaximmm - 018 mg/L
Mombre d°analyses : 2
Avanr d'emvitaper sn aoor? congpiimentaive en fuor, i somsiens g conrwier s
proferrionne! de sank

EAU CONTEMANT FEU DE NITRATES

Mopenne : 15 mg/L.  Alaxirmm : 13 me/L
Mombre danalyses : 5

EAU COMFORME A LA LIMITE DE QUALITE POUR LES FE*TICIDER
AMALYIES
Aucun depaccement de la Emite de qualité n'ect ohoerve

Mowenmne @ 0.05 pup/T.  Alasimmm @ 0.06 pe/L
Arragine Dewetiy! Deiraprogy
Maombre 4" analyses - 2

EAU NME CONTEMANT FAS OU FEU D' ALUMINITM

Idoyenne - 0 ug/L  Aawimom : O ue/L
Mombre danalyses : 2

Agence reglonale de =ants da Mormandle — Units départementale du pdle sanbé-anvironnement de I'Eurs
Espace Claude Monat /2 piace Jean Mouzdle | C5 55035 / 14050 CAEN Cagex 4
Tal 1 2 31.70.96.96. — Mall | ARS-MNORMANDIE-UDST-FALLE ars sante fr
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I Ajence Régionale d p Santa
Mormand e

n= 1449
0 0ar2020

Les captages d'ean sont protemes
par wme decararion  d'uslie

r:ill:igznm:r T
deliminer ce goar.

(?n-l:: phus d'mfremation, woms
poTITEZ comTEEEr

- Faificknge en maie ;

- le ute Intermes dn Mimistere en
el e by camhe ;

e site Determet de IARS de
MNommndie

\7.__«.'.".7.1!:. nouandie. sate. o

Contréle sanitaire officiel de I'eau potable - bilan annuel 201%

Zone de distribution de « LOUVIERS »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eav distibuée en 2019 est de frés bonne qualité. Ble peut

Efre consommée par fous,

Partie B - Annexes

BACTERIOLOGIE

Micro-organismes mdicareurs &fome
evenmuelle contaminaton des enm
par des bacteries pathogenes.
Absence exigee.

EAU OE TRE3 BOMME QUALITE BACTERIOLOGIQUE

Taux de confomaite : 100 %
MNombre d'analyses © 46

TURBIDITE

Aspact trouble de Pean dua b
presence de matiere en suspension.
Le maximurn reglementaire est
INFU au robinet.

EAU COMFORME A LA REFEREMCE DE QUALITE

Tanx de conformite : 100 %% Maximuom : 0.38 NFU
MNombre d'analfyses - 46

EAU FEU CALCATRE

Concenmadon en caldum et
magnesiom dans Peau sxprimeée en
degre frangais. Oo'y 2 pas de vales
limite réglementaire.

Mowenne - 19°F Alaximum : 24°F
MNombre d'analfyses : 12

EAU FEU FLUOREE

Aoenne : 0.13 mgyT.  hfazimmom - 015 mg/ T
Nombre danalyses @ 4
<Avamt d'emvitaper un Fpport compimentaive en finor, i comsient de conssiter gn
proferrianne! d san

reglemnentaire et 15 ma /L.

EAUME CONTEMANT FPA3 DE NITRATES

Elements provenant des pratgues
agricoles, des rejers domestques et
industmiels. Le maxdioomm
reglemnentaire et 50 mg,/L

Moyenne 1 mgy L. Afawimmom © 1 mep/T
MNombre d'analfyses : 12

PESTICIDES

Environ 3M pesticides differants

EAU CONFORME A L4 LIMITE DE QUALITE PFOUR LE3 FESTICIDES
AMALYIER
Ancun dépassement de la mite de qualité n'est cheerve

sont recherches. Le madnmm
reglementaire sz 0,10 pz/L En-
degd de b valeur sanitaire poopre 3
chagque pesticide, Peau peut edre
Consommeés sans fisque pour la
samite.

Aovenne - 0.02 pp/T. Maxinomny - 0.03 pp/L
Awrgzine-2-Hydmoy
Nombre danalyses © 4

EAU ME CONTEMANT FAS OU FEU D ALUMIMNIUM

Elément pounvant provenir du
procEde de traitement de I'ean. Le
maxirmem reglement aive et

Movenne - 0 ug/L Alawimom 0 ug/L
Nombre d’analyses : 4

agence réglonals de sants de Mormandls — Units départementals du pdie santé-smironnemsnt de I Eurs
Espace Clauge Monst /2 piace Jaan Mouzlle [ &5 55035 1 14050 CAEN Cadex 4
Tl 2 02.31.T0.95.86. — Mall : ARS-MORMANDIELIDST-EAL ks ars. santa it
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T | Apres quelques jours
| Jabsence, et des
-'h' plusieurs heures dans les

= hahitats equipes de

kzizser couler Pean awans
de 1z baoire.

] Fentreteni I!EII].EL'E-

nlﬁmm

Jelirniner ce gos.

r.;nl:: phus d'mfoemarion, wous

poavEz conmuker

- Faifickage en maxie ;

- le zite Intermes dn Mimstece en
charge de by sambe ;

<l site Dmfernet de PARS de
MNormandis
Qﬁrr.u'.nnn:nmﬁi.:.:mm.&

Partie B - Annexes

Contréle sanitaire officiel de I'eau potable - bilan annuel 201%

Zone de distribution de « LA VACHERIE EST »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eau distibuée en 2019 est de bonne qualité, Ele peut éfre

consommeée par tous.

BACTERIOLOGIE
Micro-organismes mdicateurs d'ome
evenmuelle contaminaton des enm
par des bactéres pathogenes.
Absence exigee.

TURBIDITE

Aspect trowble de Pean dua
presence die matiere sn suspensicon.
Le maximum reglementaire est
IMFU au robines.

Concenmradon en calcihem et

mapnesium dans Feau exprimeée en

dﬁg‘z\e:&:.u.gu., Il o’y 2 pas de walaur
limite e glamentaire.

7] "
present d.m.-] -eJ.Ll.Lemnmm
reglementaire et 15 mg/L.

NITRATES

Elements provenant des pratigues
agricales, des rejers domestques et
industriels. Le maseom
reglementaire et 50 mg,/L

PESTICIDES

Environ 3M pesticides différants
sont recherches. Le madnmm
reglementaire &x1 0,10 pz/L En-
de::. de b valeur samitaire PIOpCE i
chaque p-r.-s:.l:ld: Feau pet Stre
COnSoIInes sans fsque pour L
samte.

Element poumInt provenir du
'pu:un:\ede de tradtement de Pean. Le
mosdrmen reglementaine est

200 pz/L.

EAU DE TRE3 BOMNE QUALITE BACTERIOLOGIQUE

Taux de conformite : 100 %
MNombre d'analyses - 5

EAU COMFORME A LA REFEREMCE DE QUALITE

Tanx de conformite : 100 % Maxirmm : 0.0 NFU
MNombre d'analyses - 3

EAU CALCATRE

Movenne - 28°F Maximum : 23°F
Mombre d’analyses : 2
Ue eaw calzaive 0'S Gurwme incidence sr (3 san

EAU FEU FLUOREE

Movenne : 0.1 mpg,/T. Mlawinonm : 0.1 mg/L
Nombre d'analyses : 1

Avari d'emvirgper sn giport oo orbrmentaive en fuor, i romsdens de comrulier wn

prafirionns! d s

EAU CONTEMAMNT DE3 MITRATES

Movenne - 36 mg/L  Maxinmm : 36 me/L
MNombre danalyses - 2
L'sa pest &7e consommés sans rilgus fonr i same

EAUNE CONTEMANT FA3 DE FEITICIDES
Aucun pesticide n'a €@ mis en evidencs

Moyenne © 0.0 pgy/ T, Afawinwm © 0.0 ug/ L
MNombre d'analyses : 1

EAUNE CONTEMANT FAS OU FEU D' ALUMINITUM

Movenne : O pe/L Maximuorm : O ug/L
Nombre d'analyses : 1

amence reglonale de sants da Mormandla — Units départemantale du pdla santé-snvironnement de I Eurs

Espace Claude Monat /2 piace Jean Nouzdle | TS S5035 [ 14050 CAEN Cadex 4
Tel - 02.31.70.96.96. — Mall : ARS-NORMANDIE-LIDS7-EALMS ars. sanba.fr
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Contréle sanitaire officiel de I'eau potable - bilan annuel 201%

Zone de distribution de « COURCELLES SUR SEINE »

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eauv distibuee en 201% est de frés bonne qualité. Ele peut

étre consommée par tous,

BA'{:TE RIOL IE EAU DE TRE3 BOMME QUALITE BACTERIOLOGIQUE
Farmélres de ProfecBon Micro-organismes mdicareurs d'one
— - eventuelle contamination des e Tax de confommite : 100 %%
captages deau sont proteges des bacteries pa ETes. Jom i 1 -10
2 : =" [pardes pathagenss Mombre d'analyses : 10
par ume dedararion  d'uslice Absence exigée. :

publique.
Gesfion du service de 'eau TURBIDITE EAll CONFORME A LA REFERENCE DE QUALITE
La e = ATTLTEE 3 .
Aspect trouble de Pean dua b Taux de conformmits : 100 % hlazinmm - 0.0 MFU
par VEOLIA EATT F - . c g : 100 %4 B m - 0.0 2
de magies en suspension. Mombre d'anabyses - 21

Le maximum réglementzine sst
INFU au rohinet.

EAU CALCATRE

Concenmaticn m;’h"m = Movenne - 30°F  Maxinoum : 31°F
mapnesinm dans Peau exprimes en . .- . _ .

dt._ur\eﬂ:.n.gm N 'y 2 pas de valeur - _:“_:"JJ':.'E d ma]:." SF'E .= ) i
limite reglernentaire. Uee eau caloadre 8'0 Gurwne iscidone sur i3 sans

EAUFEU FLUOREE

Movenne : (.11 mg/L. Raximum - 011 meg/L

Ok ement naraellemners:
cpecifiques de I zome de | present dans Pean Le mosimmm
diztribution reglernentaire est 15 ma /L.

il comsiens de comrniter s

EAU CONTEMANT FEU DE MITRATES

i

Tener | Apres quelques jours
i Blemuenrs E:rmﬂﬂ-m:!‘:mﬂqmﬁ Movenne : 21 mg/T.  MMaxinmm : 24 mg,/T.
agricales, des rejets domestques =t : .- N _ L.
- Nombre danalyses : 2
reglementaire est 30 me/L

PESTICIDES

Pesncoes | T —
Environ 30 pesticides différents Aucun pecticide n'a €t miz en évidence
sant recherches. Le madnnm
reglementaize ex2 0,10 pg /L. En- Movenne : 0.0 pe/L  hlaxinoune : 0.0 pe/L

degi de Lz valeur sanitaire propre 3
chaque pesticide, Peau peut stre
COnSommes 3ans fsque pour L
samte

MNombre d'anakyses : 12

EAU NE CONTEMNANT FAS OU FEU D' ALUMINIUM

Elem .”‘.‘x@‘mﬁ.d” e Movenne : 0 pg/L Maximom : 0 pg'L
procede de tradtemnent de e . - . - .
- réfrigzsratenr par maxdirmen reglementaine et Mombre d mul_use-s -
Faliminsr ce g'u'ﬁ.t. 200 pz/ L
r?D!:l: plos d'infoemation, woos
PORITER comTEEr
- Faffckage en masre ; E
- le wte Intermes dn Minichére =
charge de ln sambé ;
=l zite Imfermet de IARS de
MNaomundis
i - #gence regionale de sants de Mormandla — Unit departsmentale du pAla sants-snvirannement de IEurs

Claude Monet /2 piace Jaan Moule § C5 55036 / 14050 CAEN Cadex 4
Tal: 02.31.70.95.56. — Mall : ARS-MORMANDIE-LIDZT-EALME are. santa.r
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ANNEXE 7 : CONCLUSIONS DE LA SURVEILLANCE ANNUELLE DE L’A.R.S. POUR LES ZONES DE DISTRIBUTION ALIMENTEES PAR DES
RESSOURCES NON GEREES PAR L'AGGLOMERATION SEINE-EURE

Agglomération Seine-Eure

Partie B - Annexes

SAEP Vexin | Amfreville sous les Monts
0, -
« Andelys IT » Les Andelys Normand (partie haute) 12/04/2018 60%
Forages « Le herbe (b « Le Valanglier » :
Valanglier » et Saint-Cyr la La Haye Malherbe (bourg) 19/02/86
« Le Mouli c SERPN 80% -
€ .ou n ampagne Surtauville (partie nord) « Le Moulin Vorin » :
Vorin » 02/03/92
Amfreville sur Iton (hameau
La Mare Hermier uniquement)
. . 26/08/96
Fo:g:i : Le La Vacherie SERPN Le Mesnil Jourdain 80% -
Quatremare 17/03/54
Surville
. Forage « La Cote
Forages « La Cote SAEP :mfre"'"ﬁ S:/[ It°r|1| (hors Cave » : 25/08/89
Cave » et « La Houetteville d'Hondouville ameau La Mare Hermier) 80% perchlorates
Grande Bréche » . Forage « La Grande
La Vacherie (hameau Le Hom) Bréche » : 12/05/05
Forage « La . SAEP Evreux | La Vacherie (hameaux o )
Neuve Rue » Brosville Nord Carcouet et Verdun) 24/08/1989 80%
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Agglomération Seine-Eure Partie B - Annexes

ANNEXE 8 : LISTE DES TRAVAUX ET DES INTERVENTIONS PONCTUELLES REALISES SUR LE RESEAU

Interventions ponctuelles sur le réseau réalisées en 2019 par le délégataire
(données issues du rapport du délégataire)

Acquigny

Ailly 8 0

Alizay 12 760

Amfreville sous les Monts 5 228

Amfreville sur Iton 2 380

Andé 5 572

Authouillet 0 0

Autheuil 0 0

Cailly sur Eure 4 0

Champenard 0 0

Clef Vallée d'Eure 11 0

Connelles 0 97

Courcelles sur Seine 20 0

Crasville 1 65
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Partie B - Annexes

Criguebeuf sur Seine

Fontaine Bellanger 26 0
Gaillon 60 0
Hauts Prés 0 0
Herqueville 2 98
Heudebouville 3 509
Heudreville sur Eure 17 0
Igoville 3 723
Incarville 32 651
La Haye Le Comte 2 52
La Haye Malherbe 4 715
La Vacherie 0 194
Le Manoir 56 596
Le Mesnil Jourdain 1 124
Le Val d'Hazey 67 0
Le Vaudreuil 150 1432




Agglomération Seine-Eure Partie B - Annexes

Léry

Les Damps 2 611

Les Trois Lacs 24 0

Louviers 447 8618

Martot 1 187

Pinterville 34 361

Pitres 95 1139

Pont de I'Arche 240 1855

Porte Joie 6 76

Poses 69 609

Quatremare 0 190

Saint Aubin sur Gaillon 51 0

Saint Etienne du Vauvray 16 381

Saint Etienne sous Bailleul 23 0

Saint Julien de la Liegue 15 0

Saint Pierre de Bailleul 23 0
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Saint Pierre du Vauvray

Saint Pierre la Garenne 36 0

Surtauville 1 209

Surville 2 389

Terres de Bord 3 709

Tournedos sur Seine 0 68

Val de Reuil 315 4738

Villers sur le Roule 8 0

Vironvay 6 121
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Partie B - Annexes

Interventions sous maitrise d’ouvrage de I'’Agglomération Seine-Eure

2
c
(7}
Commune Rue Type travaux 3 Linéaire 7/} 5 Montant HT
= s
\d) c
" ©
[} j
= m
Surtauville rue des Forriéres extension F2GS |170 100 0 23 016,00 €
RD601 Vi
vironvay 6015 entre Vironvay | vellement | F2GS | 292 100 1 |104472,50 €
et aire d'autoroute
Terres de Bord rue de la Mare ag renouvellement |F2GS |658 125+ 75 |25 |183 827,00 €
Saule, rue du Puits
Poses rue des Masures entre | renouvellement | F2GS |2048 150 111 | 547 148,00 €
rue Raoul Verlet - fin
Louviers entre Curie et renouvellement |F2GS |81 100 3 29 745,50 €
Amoureux
Louviers ;‘;ertfea'e”gro 3Me | enouvellement |F2GS | 165 150 9 |48786,11€
. rue de la Mairie - hors
La Vacherie aqglo renouvellement |F2GS |528 125 0 67 888,65 €
Le Vaudreuil rue Arthur Papavoine renouvellement |F2GS |300 150 33 |101 505,00 €
Alizay rue des Carriéres renouvellement |F2GS |275 150 0 41 966,50 €
Louviers rue des Martyrs renouvellement |F2GS |80 100 0 16 350,50 €

En 2019, 4 427 métres de réseaux ont été renouvelés et 170 métres de nouvelles canalisations ont
été créées (sous maitrise d’'ouvrage intercommunale).
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Agglomération Seine-Eure

Partie B - Annexes

ANNEXE 9 : BILAN DES PRODUCTIONS, ACHATS, IMPORTATIONS, VENTES, ET EXPORTATION D'EAU DES DIFFERENTS SECTEURS DE

DISTRIBUTION (Y COMPRIS ENTRE SECTEURS).

Usine de production des 3 156 338 m? 3156 338m> | Louviers, Val de Reui
Hauts-Pres
393 174 m3 Alizay, Igoville, Pitres
Douville 450 824 m3
57 650 m3 Romilly sur Andelle
419 Pinterville
F
Acquigny 73976 m3 g Aorage 42 026 m3 Forage Pinterville
cquigny 21916 Amfreville/Iton
Amfreville sur Iton 21916 m? Acquigny
La Vacherie « Triangle »
22318 m? SAEP Hondouville
Et le Hom
La Vacherie (hameaux de 11 757 m? SAEP Evreux Nord
Carcouet et Verdun)
Crasville
Surtauville sud 25 908 m? Forage de 92 m?3 SERPN (via Surtauville)
Surtauville
Surtauville nord
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Production 2019

Importations/Achats 2019

Exportations/Ventes 2019

Secteur
Volumes (m3 .
(m) Volumes (m?3) Provenance |Volumes(m?) Destination
Provenance
Surville
Quatremare
93 790 m3 SERPN
Le Mesnil Jourdain
La Mare Hermier
La Haye Malherbe
Les Rouquis
Montaure 155 112 262 m3 SERPN
Les Cailloux
Tostes
Connelles 17 393 m3 Forage d'Herqueville
. F Pinterville vi
40 623 m3 Forage Lormais I 4 m3 orageE ntervifie via
Heudebouville Bourg coparc
4 Ecoparc
Louviers (+ les Monts) 1326 893 m3 Usine des Hauts-Prés
Incarville ;
export Vieux Roue
28 248 5737 m? Xpor '3;" uen
La Haye le Comte Pinterville (38)
2372
Lotissement Pinterville
, 3 Forage Val a 3 ) 3
Pont de I’Arche 367 739 m Loup1 124524 m Forage de Douville 7597 m Tournedos
Pitres 3 3 .
181 535 m Forage Val 3 Om Le Manoir
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Le Manoir Loup2 59 155 m3 Interconnexion Léry
Poses
Criquebeuf 11 277 m3 Amfreville / Monts
Les Damps
Martot

2372 m3 Louviers
Pinterville 119 m3 Acquigny

42 026 m3 Acquigny
Vironvay 250 782 m? I':fr?ge.lc:e

Interviiie 4 Heudebouville

Ecoparc 3md Heudebouville bourg

28 348 m3 Les Monts
Val de Reuil Forage Pont de I'Arche

7 597 m3 (pour Tournedos via -
. Le Manoir via
Le Vaudreuil 3
Poses) 9 155m interconnexion Léry
Léry 5737 m3 Les Monts
St-Etienne du Vauvray
St-Pierre du Vauvray . .
1826878 m3 | _Sine de production des 12 822 m? Golf du Vaudreuil

Tournedos sur Seine Haus-Pres
Portejoie
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Andé
115 479 m3  Forage 17 693 m? Connelles
Herqueville d'Herqueville
Douville (via Romilly et

11 277 M3 Pitres)
Amfreville sous les Monts SAEP Vexin Normand

12 100 m? (via Vatteville)
Alizay Forage de Douville

268 650 M3
Igoville

om3 LE MANOIR

Authouillet 12 023 m3 Aubevoye
Champenard 35 758 m? Autheuil 1m3 Zigas
Courcelles/Seine 5472 m? Autheuil
Gaillon 785 185 m? Courcelles
St Aubin/Gaillon 0 m?3 SNA Catenai
St Etienne/Bailleul 309 365 m? Port Mort 98 m? Ste Colombe (SNA) 1330 m3 SNA ZAC Eco Seine
St Julien de la Liegue 0m? Chambray (SNA) 24 730 m3 SNA Villez ss Bailleul
St Pierre de Bailleul 490 m3 SNA Bouafles
St Pierre La Garenne
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Ailly

Autheuil
Cailly/Eure

Clef Vallée d’Eure
Fontaine Bellenger
Heudreville/Eure
Le Val d'Hazey
Trois Lacs

Villers-sur-le-Roule

553 962 m?

110 289 m?

326 210 m3

Lormais I

Lormais II

Cailly/Eure

12 023 m3 Gaillon
1m3 Gaillon Zigas
5472 m? Ecardenville
40 619 m3
35 758 m3
11 613 m? Boos et les Faulx (SAEP

Evreux Nord)

Heudebouville

Authouillet

ToOTAL

6 862 704 m3 produits

152 030 m® achetés

(cellules colorées)

97 022 m3vendus

(cellules colorées)
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ANNEXE 10 : INDICE LINEAIRE DE PERTES EN RESEAU

Longueur de Indice
canalisations Indice Linéaire de Linéaire
Communes hors Consommation de pertes Etat IPL
branchements m3/j/km en réseau
en m m3/j/km
1 | Acquigny 21 600 10,5 Semi-rural 1,4 BON
y | Crasville 7 940 8,4 rural 0,5 BON
Surtauville
Surville
3 | Quatremare 34 764 6,5 rural 0,9 BON
Le Mesnil Jourdain
La Mare Hermier
Amfreville sur Iton
4 La Vacherie (ouest) 12 505 8,4 rural 1,3 BON
5 | La Vacherie (est) 3211 7,8 rural 2,3 ACCEPTABLE
6 | Connelles 4 090 10,9 Semi-rural - BON
7 | Heudebouville 12 552 7,9 rural 1,0 BON
Louviers
g | Incarville 119 750 23,4 Semi-rural 7,5 MEDIOCRE
La Haye le Comte
La Haye Malherbe
9 | Montaure 39 990 8,7 rural 1,9 ACCEPTABLE
Tostes
Pinterville
10 | Vironvay 25 366 16,5 Semi-rural 2,8 BON
Ecoparc
Criquebeuf sur Seine
Le Manoir sur Seine
Les Damps
Martot .
11 . 110 020 13,4 Semi-rural 4,4 ACCEPTABLE
Pitres
Pont de I'Arche
Poses
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Communes

Longueur de
canalisations
hors
branchements
enm

Indice linéaire de
consommation

m3/3/km

Indice
linéaire
de pertes
en réseau
m3/j/km

Etat IPL

12

Val de Reuil

Portejoie

Le Vaudreuil

Léry

St Etienne du Vauvray
St Pierre du Vauvray
Tournedos

153 553

28,6

Semi-rural

3,0

BON

13

Andé
Herqueville

20 071

10,4

rural

2,9

BON

14

Amfreville sous les Monts

13 135

53

rural

0,0

BON

15

Alizay
Igoville

37 460

12,9

Semi-rural

6,7

MEDIOCRE

16

Autheuil Authouillet
Champenard
Courcelles/Seine
Gaillon

St Aubin/Gaillon

St Etienne/Bailleul

St Julien de la Liegue
St Pierre de Bailleul
St Pierre La Garenne

165 750

14,8

Semi-rural

3,2

ACCEPTABLE

17

Ailly

Autheuil
Cailly/Eure

Clef Vallée d’Eure
Fontaine Bellenger
Heudreville/Eure
Le Val d'Hazey
Trois Lacs

Villers sur le Roule

218 930

8,5

rural

3,2

MEDIOCRE
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VALEURS GUIDES POUR LES INDICES LINEAIRES DE CONSOMMATION ET DE PERTES

(Source : étude Inter-Agences de I'Eau)

:g;(;irlr:r)]eggv de pertes en réseau (ILP ILP <15 ILP < 3 7 < ILP
:s;ji;;;ﬁgigiﬁ:;ii__ en réseau (ILP 15 <ILP < 2.5 3<IP<5 7<I1P<10
:si;ir:;éj;;e ;;Ap}grtes en réseau (ILP 4 <1ILp 8 < ILP 15 < ILP
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1. CARACTERISTIQUES TECHNIQUES DU SERVICE

Au 1° septembre 2019, la Communauté d’Agglomération Seine-Eure et la communauté de communes
Eure Madrie Seine ont fusionné pour former I’Agglomération Seine Eure. Le nouvel EPCI est composé
de 60 communes adhérentes.

Le service de |'assainissement est géré au niveau intercommunal, avec une répartition des communes
en 15 systémes d'assainissement, représentés sur la carte ci-aprés.

SYSTEME D'ASSAINISSEMENT
SUR LE TERRITOIRE SEINE-EURE
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TABLEAU 1 : MODE DE GESTION DES SERVICES PUBLICS

Systeé . Dated .
, \(s _eme Type de contrat Entreprise ate cu Echéance
d’assainissement contrat
Régie - accord Veolia pour le systéeme de
Lery cadre a bon de traitement et SAUR pour le | 01/01/2018 | 31/12/2021
commande systeme de collecte
Régie - accord Veolia pour le systeme de
Louviers cadre a bon de traitement et SAUR pour le | 01/01/2018 | 31/12/2021
commande systeme de collecte
Régie - accord Veolia pour le systeme de
Ecoparc II cadre a bon de traitement et SAUR pour le | 01/01/2018 | 31/12/2021
commande systéme de collecte
Régie - accord Veolia pour le systéeme de
Acquigny cadre a bon de traitement et SAUR pour le | 01/01/2018 | 31/12/2021
commande systéme de collecte
Martot Régie Agglo Seine Eure / /
Criquebeuf sur
Seine Régie Agglo Seine Eure / /
ZI Bosc Hetrel
Criquebeuf sur
Seine Régie Agglo Seine Eure / /
ZI Val Richard
Alizay Régie Agglo Seine Eure / /
Igoville Régie Agglo Seine Eure / /
L 31/12/2025
Saint Didier des Affermage Veolia 01/01/2013
Bois
Aubevoye Affermage Veolia 01/01/2019 | 31/12/2021
Berniéres Sur )
. Affermage Veolia 01/01/2019 | 31/12/2021
Seine
Venables Affermage Veolia 01/01/2019 | 31/12/2021
La Croix Saint Affermage Veolia 01/01/2019 | 31/12/2021

Leufroy
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1.3 LE NOMBRE D'HABITANTS DESSERVIS, D’ABONNES ET VOLUMES FACTURES.

TABLEAU 2 : NOMBRE D'HABITANTS DESSERVIS

Louviers 19 069 96 % 18320 7 328 13
Pinterville 755 43 % 327,5 131 /
Incarville 1440 100 % 1567,5 627 / 32 088
La Haye Malherbe 1422 93 % 1340 536 4
La Haye Lecomte 140 43 % 60 24 0
Val de Reuil 13327 77 % 10460 4 184 64
Poses 1191 100 % 1405 562 1
Le Vaudreuil 3 806 89 % 3372,5 1 349 0
Léry 2071 100 % 2140 856 0
Saint Pierre du Vauvray 1308 97 % 1270 508 0
St Etienne du Vauvray 896 93 % 842,5 337 0 20 150
Pont de I’Arche 4200 100 % 4317,5 1727 0
Pitres 2544 100 % 2510 1004 5
Le Manoir sur Seine 1284 100 % 1322,5 529 6
Herqueville 138 98 % 140 56 6
Les Damps 1397 100 % 1470 588 4
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Criquebeuf 1464 86 % 1232,5 493 1
Heudebouville 800 93 % 747,5 299 0
Parc d’activité Louviers Sud / / 32,5 13 6 5327
Vironvay 337 100 % 335 134 1
Acquigny 1620 100 % 1632,5 653 5 998
Surville 928 9 % 87,5 35 / /
Martot 584 73 % 432,5 173 / 1073
Parc d'activité de Bosc Hetrel / / / / / 215
Parc d'activité de Val Richard / / / / / 50
Alizay 1561 100 % 1710 684 / 1210
Igoville 1766 96 % 1707,5 683 / 1367
Saint-Didier-des-Bois 897 96 % 825 330 /
Le Val d'Hazey- Aubevoye - 5628 100% 4 608 1843 7 15 467
Champenard 277 90% 235 94 1
Clef vallée d’Eure-La Croix Saint

2 580 16 % 188 75 -
Leufroy
Courcelles sur Seine 2074 100 % 2225 890 1
Gaillon 7 022 92 % 6 645 2 658 1
Saint Aubin sur Gaillon 2033 92 % 1723 689 4
Saint Julien de la Liegue 416 93 % 385 154 -
Saint Pierre la Garenne 922 14 % 128 51 /
Les Trois Lacs 1818 72 % 828 331 / 228
Villiers sur le Roule 871 66 % 573 299 /
TOTAL 62 495 87% 59 362 30 927 116 68 526
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Les habitations non desservies par un dispositif d’assainissement collectif, doivent étre équipées d’un
dispositif d'assainissement non collectif.

TABLEAU 2.1 : VOLUME D’EAU ASSAINIE FACTURE

Communes Volumes Volumes Evolution
2018 2019 2018/2019
Louviers 831 932 875 056 +5%
Pinterville 10 838 10 731 -1%
La Haye Malherbe 38 443 41 387 +7%
Incarville 51 847 55 223 +5%
Val de Reuil 965 237 843 102 -13%
Le Vaudreuil 163 692 178 392 +2%
Léry 76 454 71571 -7%
Poses 58 976 48 997 -17%
Pitres 88 475 80 268 -10%
Le Manoir sur Seine 41 955 40 753 -3%
St Pierre du Vauvray 38 955 39 586 +1%
St Etienne du Vauvray 31716 28 069 -12%
Acquigny 67 016 60 464 -10%
Pont de I'Arche 172 404 155 020 -11%
Andé 30575 30171 -1%
Parc d'activités de Louviers Sud et _48%
Vironvay 160 654 86 233
Heudebouville 34912 31737 -10%
Surville 2720 2570 -5%
Martot 21 463 15 549 -28%
Criquebeuf 45 559 57 354 +25%
Alizay 52 729 62 839 +19%
Igoville 79 700 85 075 +6%
Herqueville 3731 3404 -8%
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Les Damps 51 668 55 223 +6%
Saint Didier des Bois 36 135 37 230 +3%
Le Val d’'Hazey 201 932 185 752 -8%
Les trois Lacs 35 345 41 967 +18%
Champenard 21 208 13 327 -38%
Courcelles sur Seine 78 610 85 109 +8%
Gaillon 336 864 366 797 +8%
Saint Pierre la Garenne 5606 5310 -5%
Clef Vallée d’Eure 6 319 5841 -8%
St Aubin sur Gaillon 84 799 87 111 +2%
St Julien de la Liégue 13 533 15912 +17%
Villers sur le Roule 28 593 27 076 -6%

Evolution volume d'eau assainie facturé (en m3)
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Le code de la santé publique (L 1331-10) indique que tout déversement d'effluents autre que
domestique dans un réseau d‘assainissement doit étre autorisé par la collectivité chargée de la
collecte des eaux usées, ainsi que la loi dite « Warsmann 2 » du 17 mai 2011, qui informe que toutes
eaux usées autres que domestiques (eaux industrielles), doit faire l'objet d’une autorisation de
déversement.

Au-dela de la conformité réglementaire, cette démarche permet de mieux connaitre les effluents
transitant dans les réseaux d‘assainissement, et d‘assurer un traitement efficace sur les stations
d’épuration.

Mieux connaitre les rejets industriels, c'est assurer la protection du personnel d’exploitation et la
garantie de produire des boues d'épuration sans éléments indésirables et notamment des éléments
traces métalliques et les composés traces organiques.

Sur le territoire chaque industriel ayant un rejet « dits autre que domestique » doit contracter un
arrété de déversement, un acte administratif unilatéral délivré par le maire et par le président de la
I’'Agglomération Seine-Eure compétent en matiére de collecte a I'endroit du déversement.

A terme, I'ensemble des activités industrielles (et artisans) sera amené a contractualiser un arrété de
déversement.

Afin de dégager des priorités dans la mise en place des arrétés de déversement, les services
techniques communautaires travaillent en priorité avec les industriels soumis a Autorisation et
Déclaration au titre des Installations Classées Pour IEnvironnement (ICPE), et les gros
consommateurs en eau, mais aussi sur les restaurants regroupés sur les zones d’activités.

L'objectif second de cette démarche est d‘aider les industriels notamment pour la mise en conformité
de leur rejet (eaux usées et eaux pluviales), mais aussi avec la mise en contact avec les différents
organismes suivant leur demande (mise a disposition de locaux, achat de terrain, achat de
matériel...).

En 2019, on compte un total de 3 conventions spéciales de déversement en complément des arrétés
municipaux de rejet :
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Nom entreprise Année Commune Parc d'activité Systéme Remarques
signature d’'assainissement
Barry Callebaut 2019 Louviers Fringale Louviers Incarville 2021
Janssen Cilag 2017 Val de Reuil Parc des Portes Val de Reuil Valable jusqu’en
2022
Toufflet Gourmet 2014 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc 11 Valable jusqu’en

2019

On compte 55 arrétés municipaux non accompagnés d'une convention de déversement de rejet avec
annexe technique (lorsque limpact sur le systéme d'assainissement est réduit, une convention de
rejet n'est pas nécessaire).

TABLEAU 4 : LISTE DES ARRETES MUNICIPAUX DE REJET

Nom entreprise Année Commune Parc Systéme Remarques
signature d’activité d’assainissement
Biotropica 2018 Val de Reuil Léry Valable jusqu’en 2023
Cuisine Solutions 2010 Acquigny ZA Les Patis Acquigny En cours
Bassin d'essais des 2019 Val de Reuil Parc des Léry Valable jusqu'en 2024
carénes Portes
Aptar Pharm 2014 Val de Reuil Z.A. Les Léry Valable jusqu’en 2019
falaises
Paprec Normandie 2017 Acquigny Zone des Acquigny Valable jusqu’en 2022
Patis
Sanofi Pasteur 2018 Val de Reuil La Fringale Louviers Valable jusqu’en 2023
(distribution et
production)
Benteler 2018 Val de Reull La Fringale Louviers Valable jusqu’en 2023
ESAT Les Papillons 2009 Val de Reuil ZAC des Léry Valable jusqu’en 2014
Blancs Noes
Cordon 2016 Val de Reull / Léry Valable jusqu’en 2021
Fresenius Kabi 2016 Louviers / Louviers Valable jusqu’en 2021
Imprimerie Budin 2017 Val de Reuil / Léry Valable jusqu’en 2022
Interfas SAS 2018 Louviers / Louviers Valable jusqu’en 2023
Maillot SA 2015 Val de Reuil Parc des Léry Valable jusqu’en 2020
Portes
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Nom entreprise Année Commune Parc Systéme Remarques
signature d’activité d’'assainissement
Garage Carbonnier 2014 La Haye / La Haye Malherbe Valable jusqu’en 2019
Malherbe
HB Impression 2013 Louviers / Louviers En cours
La Poste 2013 Val de Reuil Parc des Léry Valable jusqu’en 2018
Portes
ATA Logistique 2019 Val de Reuil Parc des Léry Valable jusqu’en 2024
Portes
Hermés parfum 2019 Le Vaudreuil Léry Valable jusqu’en 2024
Carlo Erba 2016 Val de Reuill Parc des Val de Reuill Valable jusqu’en 2021
Portes
H20 lavage 2016 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
Centre aquatique 2016 Louviers Louviers Valable jusqu’en 2021
CASEO
ITM LAL 2016 Vironvay Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
ITM L.AL 2016 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
Copirel SAS 2017 Criquebeuf- Le Bosc Bosc Hetrel Valable jusqu’en 2022
sur-Seine Hetrel
Lohmann 2016 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
Rich-Ditta SARL 2016 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
SOMECLIM 2016 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
ABC 10 2016 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
AAF 2016 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
2D Pneumatic 2016 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
BWT France 2016 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
LC Net Propreté 2016 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
CRM Technologie 2016 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2021
Soprema 2016 Val de Reuil Les Portes Val de Reuil Valable jusqu’en 2021
Fresenius Kabi 2018 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2023
Centre E. Leclerc 2016 Incarville / Louviers Valable jusqu’en 2021
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Nom entreprise Année Commune Parc Systéme Remarques
signature d’activité d’'assainissement
Centre Auto E. 2016 Incarville / Louviers Valable jusqu’en 2021
Leclerc
Hermeés 2017 Val de Reuil Les Portes Léry Valable jusqu’en 2018
Maroquinerie
SNV Maritime 2017 Criguebeuf- Le Val Criquebeuf-sur-Seine | Valable jusqu’en 2022
sur-Seine Richard
Elephant Bleu 2017 Le Vaudreuil / Léry Valable jusqu’en 2022
Lavia 9 2017 Igoville / Igoville Valable jusqu’en 2022
Baobab 2017 Incarville / Louviers Valable jusqu’en 2022
Loverienne de 2017 Acquigny Les Patis Acquigny Valable jusqu’en 2022
peinture
Arcade beauty 2019 Val de Reuil Parc des Léry Valable jusqu’en 2024
(biopack-bioplan) Portes
ipodec 2019 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2024
Normandie Lavage 2017 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2022
Alimentaire
Jansen Cilag 2017 Val de Reuil Parc des Léry Valable jusqu’en 2022
Portes
Perrenot Normandie 2017 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2022
Radior SAS 2017 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2022
ATA 2017 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2022
ValdePharm 2018 Val de Reuil Parc des Louviers Incarville Valable jusqu’en 2023
Portes
CCI Productions 2018 Acquigny Les Patis Acquigny Valable jusqu’en 2023
Varenne 2017 Louviers Fringale Louviers Incarville Valable jusqu’en 2022
Gastronomie
Les deux airelles 2018 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2023
FM Logistic 2018 Heudebouville Ecoparc II Ecoparc II Valable jusqu’en 2019
Cuisine solution 2019 Heudebouville Ecoparc I Ecoparc II Valable jusqu’en 2024
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Nom entreprise Année Commune Parc Systéme Remarques
signature d’activité d’'assainissement
Mecage 2019 Val de Reuil Porte Léry Valable jusqu’en 2024
DB Schenker 2019 Val de Reuil Porte Léry Valable jusqu’en 2024
GLS France 2019 Val de Reuil Porte Léry Valable jusqu’en 2024
Data center Orange 2019 Val de Reuil Porte Léry Valable jusqu'en 2024
Sa
Data center EDF 2019 Val de Reuil Porte Léry Valable jusqu’en 2024
Recticel 2019 Louviers / Louviers Valable jusqu’en 2024
Mec CN + 2019 Heudebouville Ecoparc 2 Ecoparc 2 Valable jusqu’en 2024
Internet SAS 2019 Igoville / Igoville Valable jusqu’en 2024
HRC air d’autoroute 2019 Vironvay / Ecoparc 2 Valable jusqu’en 2024
Allant et Robert 2019 Saint Aubin sur Champ Le Val d'Hazey 2024
Gaillon chouette
Dedienne 2019 Saint Aubin sur Champ Le Val d'Hazey 2024
Gaillon chouette
Grand Marnier 2018 Gaillon Le Val d'Hazey 2021
Erisay 2009 Saint Aubin sur Champ Le Val d'Hazey 2012
Gaillon chouette
Diffusion plus 2008 Saint Aubin sur / Le val d'Hazey Reconductible tous les
Gaillon ans
Pipe life 2012 Gaillon / Le Val d'Hazey 2015
BS Coating 2000 Aubevoye / Le Val d'Hazey Reconductible tous les
ans
MIG 2004 Aubevoye / Le val d'Hazey Reconductible tous les
ans
Renault 2003 Aubevoye / Le Val d'Hazey Reconductible tous les

ans

L’Agglomération Seine-Eure a axé sa priorité sur la mise en conformité des sites les plus complexes a

étudier, du fait de leur impact sur les systémes d’assainissement.

Pour mettre a jour sur les arrétés et conventions de rejets, I'agglomération Seine-Eure a mis en place
une campagne de visite afin de réaliser les arrétés par zone industrielle.
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En 2019, 9 nouveaux arrétés ont été signés, et 6 ont été renouvelés. Suite a la fusion entre Case et
Communauté de Commune Eure Madrie Seine en septembre, la fin d'année a été concentrée sur la
prise de contact et I'étude des nouvelles industries.

Sur l'ensemble des industries 18 sont suivis grace aux analyses réalisées par le laboratoire en
paralléles des analyses réalisées par les entreprises.

La Communauté de commune Eure Madrie Seine posséde 9 autorisations de rejets.

Pour 2020, le principe est de continuer de suivre I'ensemble des industriels sur I'ensemble du nouveau
territoire.

Une campagne de suivis sera réalisée sur les industries potentiellement polluantes.

Lors des visites de campagne, les eaux pluviales sont aussi controlées afin de limiter les pollutions
possibles.

Les réseaux de collecte gérés par la Communauté d’agglomération Seine-Eure peuvent étre classés de
la facon suivante :

- Canalisations gravitaires :
o Réseau Eaux usées
o Réseau Eau pluvial

o Réseau unitaire

Canalisations de refoulement EU
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TABLEAU 5 : RECAPITULATIF DES LINEAIRES DE RESEAU PAR SYSTEME D'ASSAINISSEMENT

Canalisations | Longueur
Canalisations gravitaires de totale du
Communes refoulement | réseau (m)
Eaux usées | Unitaires | Pluviales Total Eaux usées
(m) (m) (m) (m)
Louviers 58 756 16 564 37635 | 112955 2743 115 698
Pinterville 2477 0 2 860 5337 403 5740
Incarville 8512 0 6 885 15 397 305 15 702
La Haye Lecomte 963 0 / 963 18 981
Montaure 6 386 0 / 6 386 1930 8316
Val de Reuil 63 376 0 73237 | 136613 1128 137 741
Pont de I'Arche 12 876 9 037 11 966 33879 4018 37 897
Pitres 14 526 25 7 968 22 519 1218 23737
Le Manoir sur Seine 6 588 910 4122 11 620 2531 14 151
Poses 17 159 0 1198 18 357 5995 24 352
Le Vaudreuil 15179 3222 10 689 29 090 2 407 31497
Léry 9953 0 6 821 16 774 325 17 100
St Pierre du Vauvray 7 528 0 3314 10 842 5331 16 173
St Etienne du Vauvray 6 828 0 2128 8 956 1040 9 996
Andé 6 782 0 665 7 447 2291 9738
Herqueville * * * * 1148 1148
La Haye Malherbe 10 570 0 2 280 12 850 1200 14 050
Acquigny 9 140 10 2 800 11 950 2 850 14 800
Ecoparc II et I 18 000 0 12 330 30 330 6 250 33580
Vironvay 5584 0 3129 8713 2 836 11 549
Heudebouville 15 907 0 5703 21610 1 854 23 464
Surville 240 0 2 350 2590 2 2 592
Parc d'activité de Bosc * * * * * *
Hetrel
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Richard

Les Damps 9 590 5 600 15 190 933 17 720

Alizay 13 636 7 650 21 286 222
Igoville 13971 8717 22 688 608 23 045
Criquebeuf 7 651 3682 11 333 5312 15 834
Martot 5731 3748 9479 15 9126
La Saussaye 14 600 4000 18 600 764 19 364
Saint-Didier-des_Bois 9860 2564 12424 1150 13 574
Le Val d'Hazey 27 890 * 27 890 4 080 31970
Les Trois Lacs 8 200 * 8 200 2110 10 310
Champenard 2220 * 2220 420 2 640
Courcelles sur Seine 12 070 * 12 070 3820 15 890
Gaillon 29770 * 29 770 590 30 360
Saint Pierre la Garenne 1330 * 1330 280 1610
Clef Vallée d’Eure 1900 * 1900 670 2570
St Aubin sur Gaillon 17 270 * 17 270 2 300 19 570
St Julien de la Liégue 2 860 * 2 860 2270 5130
Villers sur le Roule 5280 * 5280 2210 7 490

Linéaire calculé a partir des données du Systeme d'Information Géographique GIRIS
* aucunes données exactes ne sont connues a ce jour.
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Type de réseau

m Eaux pluviales = Eaux usées = Unitaire = Refoulement

Une actualisation réguliére de la base SIG peut donner lieu a des modifications de linéaires.

La collecte des eaux usées et eaux pluviales se fait essentiellement par réseaux séparatifs (95%).

TABLEAU 6 : RECAPITULATIF DES POSTES DE RELEVEMENT, DO, BASSIN DE STOCKAGE
RESTITUTION

Louviers 18 0 10 3
Incarville 3 0 0 0
Pinterville 2 0 0 0
La Haye Lecomte 2 0 0 0
La Haye Malherbe 6 0 0 0
Acquigny 10 0 0 0
Surville 1 0 0 0
Saint Pierre du Vauvray 6 2 0 1
Saint Etienne du Vauvray 3 0 0 0
Val de Reuil 13 3 4 0
Lery 4 0 1 0
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Poses 48 4 2 0
Le Vaudreuil 16 0 3 1
Pont de I’Arche 5 0 4 4
Pitres 2 0 0 1
Le Manoir sur Seine 3 1 1 1
Vironvay 5 2 0 0
Andé 4 2 1 0
Herqueville 1 1 1 0
Heudebouville 4 0 0 0
Martot 2 0 0 0
Criquebeuf 6 0 0 0
Alizay 5 0 0 0
Igoville 2 0 0 0
Les Damps 2 2 0 0
Montaure 8 2 0 0
Saint-Didier-des-Bois 4 0 1 0
Le Val d'Hazey 13 0 0
Les Trois Lacs 7 3 0 0
Champenard 1 0 0
Courcelles sur Seine 9 1 0 0
Gaillon 6 2 0 0
Saint Pierre la Garenne 1 0 0
Clef Vallée d’Eure 5 0 0
St Aubin sur Gaillon 4 1 0 0
St Julien de la Liégue 3 1 0 0
Villers sur le Roule 2 2 0 0

Total 236 29 27 11
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Le linéaire total des réseaux d‘assainissement de l'agglomération représente pres de 714 km, avec 236
postes de relevement, 27 déversoirs d’'orage et trop-plein de PR, et 10 bassins de stockage restitution,
29 postes de traitement anti H2S par injection d‘air comprimé.

Un diagnostic des postes de refoulement a été réalisé. Celui-ci permet aujourd’hui de programmer les
travaux de renouvellement nécessaires et de réaliser une maintenance préventive.

L'Agglomération Seine-Eure réalise des contrdles de branchement lors du raccordement des propriétés
et lors des transactions immobilieres.

Ainsi, 875 contrbles ont été réalisés en 2019.

TABLEAU 7 : BILAN DES CONTROLES DE BRANCHEMENT REALISES

Nombre de controles réalisés
Communes

En 2019

Total cumulé

Controles lors des
Transactions immobilieres

788 (90,06%)

3460 (71,5%)

Contre-visites

28 (3,2%)

211 (4,36%)

Controles de raccordement

59 (6,74%)

1 168 (24,14%)

Total

875

4839

* |e « total cumulé » correspond aux diagnostics réalisés depuis le 01/01/2014.

Depuis le 01/01/2014, les contr6les de branchement sont obligatoires dans le cadre des transactions
immobiliéres, par délibération du conseil communautaire du 19/12/2013.

Les controles lors du raccordement des propriétés sont effectués depuis le 01/08/2013.

TABLEAU 8 : BILAN DES CONTROLES DE BRANCHEMENT REALISES DANS LE CADRE DES
TRANSACTIONS IMMOBILIERES

En 2019 Total cumulé
LTI Controles Controles Controles Controles il 25
, s non Total non
réalisés conformes conformes
conformes conformes
15 12 88 32
Acquigny 27 120
55,56% 44,44% 73,33% 26,67%
8 3 63 28
Alizay 11 91
72,73% 27,27% 69,23% 30,77%
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En 2019 Total cumulé
Communes Controles Controles ERLpies Controles (Sl
Y ez non Total non
réalisés conformes conformes
conformes conformes
13 1 45 19
Andé 14 64
92,86% 7,14% 70,31% 29,69%
Autheuil- 1 1 0 1 i
Authouillet 100,00% 0,00% 100,00% 0,00%
Clef-vallée- 0 2 2
4 2 2
eure 0,00% 100,00% 0,00% 100,00%
1 0 1
Connelles 1 1
100,00% 0,00% 100,00% 0,00%
Courcelles Sur 5 2 0 5 2
Seine 100,00% 0,00% 100,00% 0,00%
Criquebeuf sur 12 0 59 15
Sei 12 74
eine 100,00% 0,00% 79,73% 20,27%
40 8 40 8
Gaillon 48 48
83,33% 16,67% 83,33% 16,67%
0 0 6 0
Herqueville 0 6
100,00% 100,00% 0,00%
12 0 23 8
Heudebouville 12 31
100,00% 0,00% 74,19% 25,81%
10 4 53 36
Igoville 14 89
71,43% 28,57% 59,55% 40,45%
16 9 63 30
Incarville 25 93
64,00% 36,00% 67,74% 32,26%
La Haye le 1 1 0 6 6 0
Comte 100,00% 100,00% 0,00%
La Haye 13 2 74 16
Malherb 15 20
alherbe 86,67% 13,33% 82,22% 17,78%
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En 2019 Total cumulé
SRS Controles Controles ERLpies Controles (Sl
Y ez non Total non
réalisés conformes conformes
conformes conformes
12 8 12 8
La Saussaye 20 20
60,00% 40,00% 60,00% 40,00%
Le Manoir sur 14 6 8 78 4 31
Seine 42,86% 57,14% 60,26% 39,74%
22 15 7 110 75 35
Léry
68,18% 31,82% 68,18% 31,82%
14 11 3 82 60 22
Les Damps
78,57% 21,43% 73,17% 26,83%
1 1 0 1 1 0
Les Trois Lacs
100,00% 0,00% 100,00% 0,00%
21 18 3 21 18 3
Le Val D'Hazey
85,71% 14,29% 85,71% 14,29%
44 33 11 271 211 60
Le Vaudreuil
75,00% 25,00% 77,86% 22,14%
248 179 69 1019 664 355
Louviers
72,18% 27,82% 65,16% 34,84%
3 2 1 19 13 6
Martot
66,67% 33,33% 68,42% 31,58%
6 5 1 25 20 4
Pinterville
83,33% 16,67% 80,00% 20,00%
29 21 8 154 104 50
Pitres
72,41% 27,59% 67,53% 32,47%
42 34 8 248 166 48
Pont de I'Arche
80,95% 19,05% 66,94% 33,06%
17 11 6 52 34 18
Poses
64,71% 35,29% 65,38% 34,62%
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Saint Aubin Sur > > 0 > > 0
Gaillon 100’000/0 0[000/0 100[000/0 0,000/0
Saint Didier 18 7 1 27 = ?
des Bois 94,44% 5,56% 92,59% 7,41%
Saint Etienne 8 ¢ ! 48 % :
du Vauvray 87,500/0 12,500/0 72,920/0 27,080/0
Saint Julien De
s, 0
La Liegue
Saint Pierre du 8 > ; 46 - P
Vauvray 62,50% 37,50% 67,39% 32,61%
2 1
Surville 0 3
66,67% 33,33%
0 5
Terres de Bord 0 5
0,00% 100,00%
75 7 425 61
Val de Reuil 82 486
91,46% 8,54% 87,45% 12,55%
1 0 11 11
Vironvay 1 22
100,00% 0,00% 50,00% 50,00%

* le « total cumulé » correspond aux diagnostics de ventes réalisés depuis le 01/01/2014.
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Controles de branchement 2019

= Conforme = Non conforme

En 2019, dans le cadre des transactions immobilieres, 788 controles ont été réalisés et il s'avere que
23.6 % des branchements sont non conformes.

Depuis le 01/01/2014, 3460 diagnostics pour ventes ont été faits et 32.31 % des branchements
controlés étaient non conformes.

Dans le cas de non-conformité du branchement au réseau public, les propriétaires disposent d'un délai
de 6 mois pour se mettre en conformité. Une contre-visite doit étre effectuée afin de vérifier le bon
raccordement. En 2018, 38 contre-visites ont eu lieues.

L'Agglomération Seine-Eure réalise également les controles de raccordement en domaine privé dans le
cadre des extensions du réseau d'eaux usées ou lors des nouveaux raccordements des propriétés
(constructions neuves ou non raccordées au réseau existant).
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Communes

Nombre de contrdles réalisés

2019 Total cumuléx*
Clef Vallée d'Eure 1 1
Alizay 1
Andé 18
Courcelles sur Seine 1 1
Criquebeuf sur Seine 2
Heudebouville 270
Igoville 3
La Haye le Comte 1 2
La Haye Malherbe 1 1
Les Damps 1
Léry 1
Le Vaudreuil 1
Louviers 2 44
Pitre 2
Pont de I'Arche 1 2
Poses 252
Saint Etienne du Vauvray 1 149
Saint Pierre du Vauvray 2 207
Terres de Bord 49 207
Val de Reuil 2
Total 59 1168

* le « total cumulé » correspond aux contréles de raccordement réalisés depuis le 01/08/2013.

En 2019, 59 contrbles de raccordements ont été effectués lors du raccordement des propriétés et
notamment dans le cadre de I'extension du réseau d'eaux usées sur la commune de Terres de Bord.

Au total, 1 168 contrbles de raccordement ont été réalisés depuis le 01/08/2013.

Depuis le 1° janvier 2018, I'agglomération Seine-Eure gére la création et le renouvellement des
branchements publics d'eaux usées et d’eaux pluviales en prestation de service. Ainsi, un marché
accord-cadre a bons de commande a été réalisé.

En 2019, 108 interventions sur les branchements publics eaux usées et eaux pluviales ont été

effectuées :

90 créations de branchements ;
18 renouvellements de branchements existants.

Communes

Création

Renouvellement

Total

Acquigny
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Communes Création Renouvellement Total

Le Manoir sur Seine

1 2

Le Vaudreuil 10

Léry

Louviers

Martot

Pinterville

Pitres

Pont de I'Arche

Poses

Saint Etienne du Vauvray

Saint Pierre du Vauvray

Terres de Bord

Val de Reuil

Vironvay

Aubevoye

Courcelles sur Seine

Gaillon

Saint Aubin sur Gaillon

Villers sur le Roules

N NNN R AININNA N[ =N |w o~

o000 Oo0OoLNNO|C|OC|O|RrNO|O|UT1|H|—H

S GG LS LS ES DN N T 1NN NG H

(=}
o
[
-}
[
o0

Total

L'Agglomération Seine-Eure assure la gestion de 15 systémes d’assainissement :

le systéme d’assainissement de Léry, Val de Reuil, du Vaudreuil, de Léry, Pont de I’Arche,
Pitres, Le Manoir, Saint Pierre et Saint Etienne du Vauvray, Andé, Poses, Les Damps,
Herqueville, Criquebeuf sur Seine. (60 000 Eq.Hab),

le systéeme d’assainissement d’Aubevoye, Courcelles sur Seine, Gaillon Saint Pierre la
Garenne, St Aubin sur Gaillon, St Julien de la Liégue, Villers sur le Roule.

le systéme d’assainissement de Louviers, La Haye Malherbe, d'Incarville, du Parc
d’activités de la Fringale de Val de Reuil et d’une partie de Pinterville, (33 000 Eq.Hab),

le systéme d’assainissement du Parc d’Activités de Louviers Sud (ECOPARC),
Vironvay, Heudebouville (15 000 Eq.Hab),

Le systéme d’assainissement de Clef Vallée d’Eure (3000 Eq Hab)

Le systéme d’assainissement d’Alizay (2020 Eq.Hab),

Le systéme d’assainissement d’'Igoville (1950 Eq.Hab),

le systéme d’assainissement d’Acquigny (1850 Eq.Hab),

le systéme d’assainissement de Martot (1200 Eq.Hab),

Le systéme d’assainissement de Berniéres sur Seine (1000 Eq Hab)

le systéme d’assainissement du Parc d’Activités de Bosc Hetrel (300 Eq.Hab),

Le systéme d’assainissement de Venables — Fontaine la Verte (250 Eq Hab)

Le systéme d’assainissement de Champenard (250 Eq Hab)

le systéme d'assainissement de Surville — le lotissement « la Renardiére » (100
Eg.Hab),

le systéme d’assainissement du Parc d’Activités de Val Richard (70 Eq.Hab).
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Le systéme de traitement de Léry

Année de création : 2010
Lieu d'implantation : commune de Léry
Communes raccordées : Val de Reuil, du Vaudreuil, de Léry, Pont de I'Arche, Pitres, Le Manoir,

Saint Pierre et Saint Etienne du Vauvray, Andé, Poses, Les Damps,
Herqueville et Criquebeuf/Seine

Capacité nominale : 60 000 EH

Charge entrante 2019 : 20 150

Type de traitement : Boues activées faible charge
Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Tamisage

3 - Dessablage/Dégraissage

4 - Traitement en bassin biologique (zone anaérobie-zone anoxie-zone anaérobie)
5 - Clarification

6 - Traitement en bassin de finition

7 - Rejet dans la Seine

Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur

2 - Floculation (injection de polymeére)
3 - Centrifugation

4 — Compostage.

Réception des sous-produits de I'assainissement :

Matieres de vidange,
Matiéres de curage,
Graisses,

Boues liquides et solides.

Consommation électrique :

Consommation électrique totale 3 180 338 kW/an
Consommation électrique aération (estimée) 1 590 169 kW/an
Quantité de DBO5 éliminée 441 195 kg DBO5/an
Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée 7.2 kW/kg DBO5 éliminé
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Capacité de traitement de la station d’'épuration :

Paramétres Valeur Valeur max 2019
Débit * 12 283 m3/j 14 267 m3/j
DBO5 * 5 201 kg/j 1730 kg/j
DCO * 11 256 kg/j 14 477 kg/j
MES * 7 244 kg/j 8 243 kg/j

NTK 1 096 kg/j 536 kg/j
Pt 230 kg/j 90 kg/j

Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité

20% (boues solides)

Production de matiéres seches

605,3 tonnes de matieres seches (TMS)

Apport de boues pateuses — Barry Callebaut

13,6 tonnes de matiéres seches

Apport de boues pateuses € Ecoparc 2

106 tonnes de matiéres séches

Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO)

82g MS / équivalent habitant /jour

Volume traité :

Volume 2018

2077 033 m?

Volume moyen journalier

5691 m3 (46% du nominal)

Bilan des charges :

Entrée Entrée | Rejets eaux | Rendement
(kg/jour) EH traitées épuratoire
(kg/jour)
DBO05 : Demande Biologique en Oxygéne 5 jours (60g 1209 20 150 18.3 98.5%
DBO05/j)
DCO : Demande Chimigue en Oxygéne (135g DCO/j) 3944 29 215 124 96.9%
MES : Matiére En Suspension (80g MES/j) 1947 24 300 26.1 98.7%
NTK : Azote Kejdhal (15g MN/j) 404 26 933 10 97.5%
PT : Phosphore Total (4g MP/j) 49 12 250 3.8 92.2%

Autosurveillance :

Nombre d’analyses réalisées

124 sur 104 réglementaires

Nombre d’analyses non conformes

100%
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Quantité des sous-produits :

Sous-produits Quantité Destination

Produits de dessablage 104 T Lavage sur site, puis utilisation en remblai de tranchée
Graisses / Traitement sur site

Produits de dégrillage 45T Collecte avec les ordures ménageéres, puis incinération

Quantité des sous-produits de I'extérieur :

Sous-produits Quantité Coiit du traitement
Matiéres de vidanges 5915.8 m? 13.91€/m3
Graisses 410 m3 49.38 €/m?
Produits de curages 1541 m3 54.00€/ m?
Boues pateuses 120 T MS 56.75€/ m3
Boues liquides / 19.63€/ m3

Faits marquants 2019 :

Pas de faits marquants au cours de cette année. L'expertise est toujours en cours pour le
renouvellement des surpresseurs suite a I'incendie du mois d’Aout 2018.
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Le systéeme de traitement de Louviers

Année de création : 2002

Lieu d'implantation : commune d'Incarville et Louviers

Communes raccordées : Louviers, Incarville et Pinterville, La Haye Lecomte, La Haye Malherbe
Capacité nominale : 33 000 EH

Charge entrante 2019 : 23728

Type de traitement : Boues activées faible charge

Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Tamisage

3 - Dessablage/Dégraissage

4 - Traitement biologique (zone anaérobie-zone anoxie-zone anaérobie)
5 - Déphosphatation Mixte

6 - Clarification

7 - Rejet dans I'Eure

Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur

2 - Floculation (injection de polymeére)

3 - Epaississement sur table d'égouttage

4 - Conditionnement par injection de chaux et Chlorure ferrique
5 - Déshydratation sur filtre-presse

6 - Stockage

7 — Epandage agricole.

Consommation électrique :

Consommation électrigue totale 1 343 253 kW/an
Consommation électrique aération (estimée) 671 627 kW/an
Quantité de DBO5 éliminée 519 658 kg DBO5/an
Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée 2.6 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2019
Débit * 10 400 m3/j 11 674 m3/j
DBOS5 * 2 000 kg/j 3 809 kg/j
DCO * 4 504 kg/j 12 998 kg/j
MES * 2 809 kg/j 7 948 kg/j
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Quantité de boues issues des ouvrages d'épuration :

Siccité

32% (boues solides)

Tonnage de matiéres seches évacuées

1 080 tonnes de matiéres séches (TMS)

Quantité de boues évacuées (matiéres brutes)

3 079 tonnes de matiéres séches

Quantité de MS produites

447 tonnes de matieres seches

Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO)

52g MS / équivalent habitant /jour

Volume traité

Volume 2018

1532097 m3

Volume moyen journalier

4 198 m? (40% du nominal)

Bilan des charges :

Entrée Entrée | Rejets eaux | Rendement
(kg/jour) EH traitées épuratoire
(kg/jour)

DBO05 : Demande Biologique en Oxygéne 5 jours (60g 1423.7 23 728 13.3 99%
DB05/j)
DCO : Demande Chimique en Oxygéne (135g DCO/j) 4 845 35 888 102 97.9%
MES : Matiére En Suspension (80g MES/j) 2 190.7 27 384 18.2 99.1%
NTK : Azote Kejdhal (15g MN/j) 315 21 000 14.3 95.5%
PT : Phosphore Total (4g MP/j) 40 10 000 1.1 97.3%

Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées

55 sur 52 réglementaires

Nombre d’analyses non conformes

100%
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Nous pouvons observer une nette augmentation du flux de DBO5 depuis 2015. Une étude prospective
capacitaire des stations d’épuration va démarrer en septembre 2019.
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Quantité des sous-produits :

Sous-produits Quantité Destination

Produits de dessablage 46.5T Lavage sur site, puis utilisation en remblai de tranchée

Graisses 151 m3 Centre de séparation et de valorisation Bonnefond a
Petit Quevilly, puis traitement chez Ecopur a Ecquevilly

Produits de dégrillage 143 T Collecte avec les ordures ménageéres, puis incinération

Faits marquants 2019 :

Renouvellement des diffuseurs ainsi que les surpresseurs au cours de cette année.
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Le systéeme de traitement d’Aubevoye Le Val d'Hazey

Année de création : 1993 puis extension en 2013
Lieu d'implantation : commune d’Aubevoye
Communes raccordées : Le Val d'Hazey, Courcelles sur Seine, Gaillon, Saint Pierre la Garenne,

St Aubin sur Gaillon, t Julien de la Liégue, Villers sur le Roule.

Capacité nominale : 34 000 EH

Charge entrante 2019 : 15 467

Type de traitement : Boues activées faible charge

Process file eau :

1 - Dégrillage
2 - Tamisage
3 - Dessablage/Dégraissage

4 - Traitement biologique (zone anaérobie-zone anoxie-zone anaérobie)

5 - Déphosphatation Mixte
6 - Clarification
7 - Rejet dans la Seine

Process file boue :
1 - Extraction du clarificateur
2 - Floculation (injection de polymere)

3 - Centrifugation
4 — Méthanisation chez Biogaz

Consommation électrique :

Consommation électrique totale

1162 253 kW/an

Consommation électrique aération (estimée)

581 127 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

338 741 kg DBO5/an

Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée

3.4 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2019
Débit * 5411 m3/j 5775 m3/j
DBOS5 * 2 068 kg/j 2 488 kg/j
DCO * 4 875 kg/j 7 070 kg/j
MES * 3 246 kg/j 2351 kg/j
NTK * 495 kg/j 456 kg/j
PT * 113 kg/j 44 kg/j
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Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité

21% (boues solides)

Tonnage de matiéres seches évacuées

417 tonnes de matieres seches (TMS)

Quantité de boues évacuées (matieres brutes)

2 425 m3

Quantité de MS produites

511 tonnes de matiéres seches

Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO)

90 g MS / équivalent habitant /jour

Volume traité

Volume 2018

805 019 m?

Volume moyen journalier

2 206 m? (40% du nominal)

Bilan des charges :

Entrée Entrée | Rejets eaux | Rendement
(kg/jour) EH traitées épuratoire
(kg/jour)

DBO05 : Demande Biologique en Oxygéne 5 jours (60g 928.1 15 467 13.3 99%
DB05/j)
DCO : Demande Chimique en Oxygéne (135g DCO/j) 3310 24 519 102 97.9%
MES : Matiére En Suspension (80g MES/j) 1084 13 550 18.2 99.1%
NTK : Azote Kejdhal (15g MN/j) 229 15 267 14.3 95.5%
PT : Phosphore Total (4g MP/j) 24 6 000 1.1 97.3%

Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées

55 sur 52 réglementaires

Nombre d’analyses non conformes

100%

Quantité des sous-produits :

Sous-produits Quantité Destination

Produits de dessablage 139T Lavage sur site, puis utilisation en remblai de tranchée

Graisses 41 m3 Centre de séparation et de valorisation Bonnefond a
Petit Quevilly, puis traitement chez Ecopur a Ecquevilly

Produits de dégrillage 48T Collecte avec les ordures ménageéres, puis incinération

Quantité des sous-produits de I'extérieur :

Sous-produits

Quantité

Colit du traitement

Matiéres de vidanges

164 m?3

20.41€/m3

Faits marquants 2019 :

Pas de faits marquants au cours de cette année.
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Année de création : 2009

Lieu d'implantation : Commune d'Heudebouville

Communes raccordées : Vironvay, Heudebouville, Ecoparc I et Ecoparc II
Capacité nominale : 15 000 EH

Charge entrante 2019 : 5327 EH

Type de traitement : Boues activées faible charge

Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Dégraissage / dessablage
3 - Réacteur R3F (bypassé)
4 - Bassin d'aération

5 - Clarificateur

6 — Rejet en Seine

Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur
2 - Centrifugation

3 - Transfert vers la station de Léry pour retraitement sur 'unité de compostage

Consommation électrique :

Consommation électrique totale

382 637 kW/an

Consommation électrigue aération (estimée)

191 319 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

116 672 DBO5/an

Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée

1.64 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2019
Débit * 800 m3/j 1 063 m3/j
DBO5 * 889 kg/j 1421 kg/j
DCO * 1 832 kg/j 2472 kg/j
MES * 832 kg/j 1 075 kg/j
NTK * 110 kg/j 62 kg/j

PT * 18 kg/j 11 kg/j
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Quantité de boues issues des ouvrages d'épuration :

Siccité

24% (boues solides)

Tonnage de matiéres seches évacuées

117.6 tonnes de matieres seches (TMS)

Quantité de boues évacuées (matiéres brutes)

485 tonnes de matiéres séches

Quantité de MS produites

118.7 tonnes de matieres seches

Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO)

61 g MS / équivalent habitant /jour

Volume traité :

Volume 2018

159 948 m3

Volume moyen journalier

438 m3 (55% du nominal)

Bilan des charges :

Entrée Entrée | Rejets eaux | Rendement
(kg/jour) EH traitées épuratoire
(kg/jour)

DB05 : Demande Biologique en Oxygene 5 jours (60g 319.6 5327 1.3 96%
DB05/j)
DCO : Demande Chimique en Oxygéne (135g DCO/j) 688 5 096 13.2 98%
MES : Matiére En Suspension (80g MES/j) 248.2 3103 2 99.2%
NTK : Azote Kejdhal (15g MN/j) 40 2 667 1.7 95.8%
PT : Phosphore Total (4g MP/j) 6.3 1575 0.4 93.6%

Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées

24 sur 24 réglementaires

Nombre d’analyses non conformes

100%
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Quantité des sous-produits :

Sous-produits Quantité Destination

Produits de dessablage 25T Lavage sur site, puis utilisation en remblai de tranchée

Graisses 199 m3 Station d'épuration de Léry

Produits de dégrillage 34T Collecte avec les ordures ménageéres, puis incinération
au SMEDAR sur la Métropole de Rouen

Date de début de prélévement 2018 REPRO Commentaires

03/12/2018 10/12/2018 | Le transporteur n'est pas passé (erreur point de
ramassage)

11/02/2018 08/04/2018 | Le transporteur n’est pas passé (erreur point de
ramassage)

05/03/2018 09/04/2018 | Le transporteur n'est pas passé (erreur point de
ramassage)

Faits marquants 2019 :

Pas de faits marquants au cours de cette année.
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Année de création :

Lieu d'implantation :

Communes raccordées :

Capacité nominale :

Charge entrante 2019 :

Type de traitement :

Process file eau :

1 - Dégrillage

Partie C — Le service public de |'assainissement

Le systéme de traitement d’'Alizay

2007

Commune d'Alizay
Alizay

2 020 EH
1210EH

Boues activées faible charge

2 - Passage en bassin biologique aéré

3 - Clarification

4 - Rejet dans la Seine

Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur
2 - Epaississement par table d'égouttage

3 - Stockage dans un silo

4 - Reprise et épandage agricole.

Consommation électrique :

Consommation électrique totale

70 874 kW/an

Consommation électrique aération (estimée)

35 437 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

26 499 kg DBO5/an

Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée

2.7 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Paramétres Valeur Valeur max 2019
Débit * 258 m3/j 812 m3/j
DBOS5 * 121 kg/j 105 kg/j
DCO * 228 kg/j 217 kg/j
MES * 163 kg/j 104 kg/j
NTK * 25 kg/j 22.1 kg/j

Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité

8% (boues solides)

Quantité de boues évacuées (matiéres brutes)

340 m3 de matiéres seches

Quantité de MS produites

22.4 tonnes de matiéres seches

Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO)

51 g MS / équivalent habitant /jour
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Volume traité :

Partie C — Le service public de I'assainissement

Volume 2018

60 185 m?

Volume moyen journalier

165 m3 (64% du nominal)

Bilan des charges :

Entrée Entrée | Rejets eaux | Rendement
(kg/jour) EH traitées épuratoire
(kg/jour)
DBO05 : Demande Biologique en Oxygéne 5 jours (60g 72.6 1210 0.9 98.8%
DB05/j)
DCO : Demande Chimigue en Oxygene (135g DCO/j) 155.5 1152 7.3 95.3%
MES : Matiére En Suspension (80g MES/j) 62.7 784 1.32 97.9%
NTK : Azote Kejdhal (15g MN/j) 19 1267 0.4 97.9%

Autosurveillance :

Nombre d’analyses réalisées

12 sur 12 réglementaires

Nombre d’analyses non conformes

100%
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Quantité des sous-produits :
Sous-produits Quantité Destination
Sables Pas d'évacuation de sables et de graisses
Graisses
Produits de dégrillage 21T Les refus de dégrillage sont évacués comme des ordures

ménageres

Faits marquants 2019 :

Pas de faits marquants
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Année de création :

Lieu d'implantation :

Communes raccordées :

Capacité nominale :

Charge entrante 2019 :

Type de traitement :

Partie C — Le service public de |'assainissement

Le systéme de traitement d'Igoville

1999

Commune d'Igoville
Igoville

1 950 EH

1367 EH

Boues activées faible charge

Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Passage en bassin biologique aéré
3 - Clarification

4 - Rejet dans la Seine

Process file boue :
1 - Extraction du clarificateur
2 - Epaississement par table d’égouttage
3 - Stockage dans un silo
4 - Reprise et épandage agricole.

Consommation électrique :

Consommation électrique totale

106 097 kW/an

Consommation électrique aération (estimée)

53 049 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

29 821 kg DBO5/an

Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée

3.6 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2019
Débit * 273 m3/j 535 m3/j
DBOS5 * 117 kg/j 89 kg/j
DCO * 275 kg/j 190 kg/j
MES * 148 kg/j 90 kg/j
NTK * 23 kg/j 20 kg/j

Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité

8% (boues solides)

Quantité de boues évacuées (matieres brutes)

535 m3 de matiéres seches

Quantité de MS produites

18.2 tonnes de matiéres seches

Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO)

61 g MS / équivalent habitant /jour
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Volume traité :

Volume 2018 67 785 m3
Volume moyen journalier 186 m? (68% du nominal)

Bilan des charges :

Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées 2 sur 2 réglementaires
Nombre d’analyses non conformes 100%
Kg DBO5/j
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Quantité des sous-produits :

Sables Pas d'évacuation de sables et de graisses

Graisses

Produits de dégrillage 10T Les refus de dégrillage sont évacués comme des ordures
ménageres

Faits marquants 2019 :

- Pas de faits marquants
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Le systéme de traitement d’Acquigny

Partie C — Le service public de |'assainissement

Année de création : 1997

Lieu d'implantation : Commune d'Acquigny

Communes raccordées : Acquigny

Capacité nominale : 1 850 EH (redéfinie en 2008 suite a un diagnostic)
Charge entrante 2019 : 852 EH

Type de traitement : Boues activées faible charge

Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Relevage

3 - Dessablage

4 - Dégraissage

5 - Zone de contact

6 - Bassin d'anoxie

7 - Bassin d'aération

8 - Clarification

9 - Recirculation

10 -Rejet de I'eau épurée dans I'Eure

Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur

2 - Epaississement par table d’égouttage
3 - Stockage dans un silo de 220 m3

4 - Reprise et épandage agricole.

Consommation électrique :

Consommation électrique totale

100 319 kW/an

Consommation électrique aération (estimée)

50 160 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

21 842 kg DBO5/an

Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée

4.6 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2019
Débit * 275 m¥/j 1488 m3/j
DBOS5 * 150 kg/j 344 kg/j
DCO * 350 kg/j 763.6 kg/j
MES * 225 ka/j 433 kg/j
NTK * 38 ka/j 23.6 kg/j
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Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité

3.4% (boues liquides)

Quantité de boues évacuées (matieres brutes)

686 m®

Quantité de MS produites

17.9 tonnes de matiéres séches

Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO)

58 g MS / équivalent habitant /jour

Volume traité :

Volume 2018

144 555 m3

Volume moyen journalier

396 m? (40% du nominal)

Bilan des charges :

Entrée Entrée | Rejets eaux | Rendement
(kg/jour) EH traitées épuratoire
(kg/jour)

DB05 : Demande Biologique en Oxygene 5 jours (60g 59.6 993 1.6 97%
DB05/j)
DCO : Demande Chimique en Oxygéne (135g DCO/j) 185.8 1376 8.8 95.2%
MES : Matiére En Suspension (80g MES/j) 99.8 1248 2.2 97.8%
NTK : Azote Kejdhal (15g MN/j) 16.4 1093 1.2 92.7%

. Autosurveillance :

Nombre d'analyses réalisées

12 sur 12 réglementaires

Nombre d’analyses non conformes
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Kg DBO5/j

200

150

100

‘fjllllllt

2012 2013 2014

2015

2016

2017

2018

2019

La charge regue en DBOs est de 55% de la capacité de la station sur la base des données de I'étude

diagnostique de 2008.

La station connait toujours des surcharges hydrauliques en période de nappe haute.

Un diagnostic du systéeme de collecte a été réalisé. Cela nous a donc permis de localiser les eaux
claires parasite permanentes et météoriques. Il a été convenu avec I'AESN, le CD 27 et la DDTM, de
réaliser un premier chemisage du domaine public dans un lotissement et de vérifier I'impact des

travaux.
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Quantité des sous-produits :

Sous-produits Quantité Destination

Sables 0T Centre de séparation et de valorisation Bonnefond a

Graisses 30T Petit Quevilly, puis traitement chez Ecopur a Ecquevilly

Produits de dégrillages 15T Les refus de dégrillage sont non compactés, ils sont
donc pompés par notre sous-traitant Bonnefond avant
incinération

Faits marquants 2019 :

Volumes d’eaux claires parasites permanents trés importants : travaux réalisée en juin 2020
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Le systéme de traitement de Martot

Année de création : 1996

Lieu d'implantation : Commune de Martot
Communes raccordées : Martot

Capacité nominale : 1200 EH

Charge entrante 2019 : 1073

Type de traitement : Boues activées faible charge

Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Dessablage

3 - Dégraissage

4 - Passage en bassin biologique aéré
5 - Clarification

6 - Rejet dans la Seine

Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur

2 - Epaississement par table d'égouttage

3 - Stockage dans un silo
4 - Reprise et épandage agricole.

Consommation électrique :

Consommation électrique totale

62 064 kW/an

Consommation électrique aération (estimée)

31 032 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

23 521 kg DBO5/an

Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée

2.6 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2019
Débit * 180 m3/j 632 m3/j
DBOS5 * 65 kg/j 71 kg/j
DCO * 90 kg/j 203 kg/j

Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité

7.7% (boues solides)

Quantité de boues évacuées (matieres brutes)

241 m3

Quantité de MS produites

12.1 tonnes de matiéres séches

Production de boues par équivalent habitant/jour (paramétre DCO)

50 g MS / équivalent habitant /jour

Volume traité :

Volume 2018

49 861 m3

Volume moyen journalier

136 m3
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Bilan des charges :

. Autosurveillance :

Nombre d’analyses réalisées 2 sur 2 réglementaires
Nombre d‘analyses non conformes 50%
Kg DBO5/j
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Quantité des sous-produits :

Sables Pas d'évacuation de sables et de graisses

Graisses

Produits de dégrillages 5T Les refus de dégrillage sont non compactés, ils sont
donc pompés par la société Maillot avant incinération

Faits marquants 2019 :

- Pas de faits marquants
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Le systéeme de traitement de Berniéres sur Seine

Année de création :
Lieu d'implantation :
Communes raccordées :
Capacité nominale :
Charge entrante 2019 :
Type de traitement :
Process file eau :

1 - Dégrillage
2 - Relevage

2018

Commune de Berniéres sur Seine
Bernieres sur Seine

1 000 EH

228

Filre Planté

3 - 1° étage de Macrophyltres

4 - Chasse a siphon

5 - 2%me étage de filtres a sable

6 - Comptage

7 - Rejet sur air dinfiltration

Consommation électrique :

Consommation électrique totale

2 143 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

5 000 kg DBO5/an

Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée

0.43 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Paramétres Valeur Valeur max 2019
Débit * 150 m3/j 11 674 m3/j
DBOS5 * 60 kg/j 3 809 kg/j
DCO * 120 kg/j 12998 kg/j
MES * 90 kg/j 7 948 kg/j
NTK * 15 kg/j 4.5 kg/j
PT * 3 kg/j 0.6 kg/j
Volume traité :
Volume 2018 13571 m?
Volume moyen journalier 38 m3
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Partie C — Le service public de |'assainissement

Entrée Entrée | Rejets eaux | Rendement
(kg/jour) EH traitées épuratoire
(kg/jour)
DBO5 : Demande Biologique en Oxygéne 5 jours (60g 13.7 228 0.16 99%
DB05/j)
DCO : Demande Chimigue en Oxygene (135g DCO/j) 37.5 278 2.51 93%
MES : Matiére En Suspension (80g MES/j) 15.1 189 0.29 98%
NTK : Azote Kejdhal (15g MN/j) 4 267 0.1 98%

. Autosurveillance :

Nombre d’analyses réalisées

12 sur 12 réglementaires

Nombre d’analyses non conformes

100%
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Le systéme de traitement de Bosc Hetrel

Année de création : 2010

Lieu d'implantation : Commune de Criquebeuf/Seine
Communes raccordées : Zone d’activités de Bosc Hetrel
Charge entrante 2019 : 109 EH

Capacité nominale : 350 EH

Type de traitement : Disques biologiques

Process file eau :

1 - Décanteur/digesteur
2 - Disques biologiques
3 - Rejet dans fossés d'infiltration

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2019
Débit * 53 m%/j 24 m3/j
DBOS5 * 21 kg/j 8.6 kg/j
DCO * 42 ka/j 23.3 kg/j
MES * 25 kg/j 14.8 kg/j
NTK * 5 Ka/j 23.8 Kg/j

Volume traité :

Volume 2018 5475 m3

Volume moyen journalier 15 m?

Une étude de fonctionnement va étre entreprit durant le 2éme semestre 2020.
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Le systéme de traitement de La Croix Saint Leufroy

Année de création :
Lieu d'implantation :
Communes raccordées :
Charge entrante 2019 :
Capacité nominale :

Type de traitement :

2010

Commune de Criquebeuf/Seine
Zone d’activités de Bosc Hetrel
109 EH

300 EH

Lagunage

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2019
Débit * 45 m3/j 23 m?¥/j
DBOS5 * 16 kg/j 8.6 kg/j
Volume traité :
Volume 2018 8760 m3
Volume moyen journalier 23 m3

La nouvelle station d'épuration (3000 EH) a été mise en service au dernier trimestre 2019.

Entrée (kg/jour) Entrée EH

DB05 : Demande Biologigue en Oxygene 5 jours (60g DB05/j) 1.04 17
DCO : Demande Chimique en Oxygéne (135g DCO/j) 6.83 51
MES : Matiére En Suspension (80g MES/j) 2.3 29

NTK : Azote Kejdhal (15g MN/j)

1.38 92
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Le systeme de traitement de Champenard

Année de création :
Lieu d'implantation :
Communes raccordées :
Charge entrante 2019 :
Capacité nominale :

Type de traitement :

Consommation électrique :

1991

Commune de Champenard
Champenard

283 EH

250 EH

Lagunage

Consommation électrique totale

451 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

6 205 kg DBO5/an

Consommation électrique/ Quantité DBO5S éliminée

0.07 kW/kg DBO5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’épuration :

Parametres Valeur Valeur max 2019
Débit * 38 m3/j 50 m3/j
DBOS5 * 15 kg/j 17 kg/j
Volume traité :
Volume 2018 18 250 m3
Volume moyen journalier 50 m3

La nouvelle station d'épuration (3000 EH) a été mise en service au dernier trimestre 2019.

Bilan des charges :

Entrée (kg/jour) Entrée EH
DBO05 : Demande Biologigue en Oxygéne 5 jours (60g DB05/j) 17 283
DCO : Demande Chimigue en Oxygéne (135g DCO/j) 33.4 247
MES : Matiére En Suspension (80g MES/j) 75 938
NTK : Azote Kejdhal (15g MN/j) 4.6 307
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Le systéeme de traitement de Venables

Année de création : 2005
Lieu d'implantation : Fontaine la Verte
Communes raccordées : Fontaine la Verte

Charge entrante 2019 : 283 EH
Capacité nominale : 250 EH
Type de traitement : Bio disque
Process file eau :

1 - Décanteur/digesteur

2 - Disques biologiques
3 - Rejet dans fossés d'infiltration

Consommation électrique :

Consommation électrique totale 451 kW/an
Quantité de DBO5 éliminée 6 205 kg DBO5/an
Consommation électrique/ Quantité DBO5 éliminée 0.07 kW/kg DBQ5 éliminé

Capacité de traitement de la station d’'épuration :

Parameétres Valeur Valeur max 2019
Débit * 38 m3/j 42 m3/j
DBOS5 * 15 kg/j 12 kg/j

Volume traité :

Volume 2018 18 250 m?3

Volume moyen journalier 50 m3

La nouvelle station d'épuration (3000 EH) a été mise en service au dernier trimestre 2019.

Bilan des charges :

Entrée (kg/jour) Entrée EH
DBO05 : Demande Biologigue en Oxygene 5 jours (60g DB05/j) 17 283
DCO : Demande Chimigue en Oxygéne (135g DCO/j) 33.4 247
MES : Matiére En Suspension (80g MES/j) 75 938
NTK : Azote Kejdhal (15g MN/j) 4.6 307
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Le systéme de traitement de Surville

Année de création : 1976

Lieu d'implantation : Commune de Surville
Communes raccordées : Lotissement de la Renardiere
Capacité nominale : 100 EH

Type de traitement : boue activée

La station ne génére plus de boues. Des pompages réguliers dans les deux puisards sont réalisés. Les
effluents sont dirigés vers I'entrée de la STEP de Louviers.

Dans le but de décharger cette installation dont l'efficacité est nulle, les eaux pluviales ont été
déconnectées.

Les entreprises travaux sont retenues. Les travaux ont commencé le 1¢" septembre 2019.
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Année de création :

Lieu d'implantation :

Communes raccordées :

Capacité nominale :
Type de traitement :
Process file eau :

1 - Dégrilleur

2 - Fosse toutes eaux

3 - Filtre a sables
4 - Lit d'épandage

Partie C — Le service public de |'assainissement

Le systéme de traitement de Val Richard

2007

Commune de Criquebeuf/Seine
Zone d’activités de Val Richard
70 EH

Filtre a sable

Rejet moyen : la station ne fait pas I'objet d’auto surveillance réglementaire

Faits marquants :

e La station est exploitée en régie depuis le 1¢ janvier 2014.
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2. INDICATEURS DE PERFORMANCE

Taux de raccordement systémes d'assainissement CASE : 94 %

Obligations réglementaires

Le décret du 27 janvier 2012 précise qu'a I'échéance du 31 décembre 2013, les collectivités doivent

avoir établi un descriptif détaillé des réseaux d’eau et d'assainissement

L'arrété du 2 décembre 2013 (JO du 19 décembre 2013) assure larticulation entre l'obligation de
réaliser un descriptif détaillé introduite par le décret du 27 janvier 2012 et l'arrété du 2 mai 2007 sur
le Rapport sur le Prix et la Qualité du Service. II| modifie notamment les critéres d’évaluation
des indices de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux en introduisant un nouveau

bareme de 0 a 120 points (précédent baréme sur 100 points).

Ce méme arrété précise qu'il faut que ce nouvel indice atteigne un total de 40 points sur les 45
premiers points accessibles pour que le service dispose d'un descriptif détaillé. D’autre part, cet arrété
stipule que l'atteinte de ce seuil de 40 points (sur 45 attribuables) conditionne I'attribution des points

suivants alloués par le baréme (entre les cotations 45 et 120 points - effet « palier »).

L'indice de connaissance et de gestion patrimoniale a été calculé conformément a ce nouveau baréme.
Cette disposition introduit une rupture avec les valeurs des années antérieures de cet indice.

TABLEAU 10 : INDICE DE CONNAISSANCE ET GESTION PATRIMONIALE DES RESEAUX

2019

Caractéristiques

OoUul

NON

A — Plan du réseau de collecte

Al-Existence d'un plan du réseau couvrant au moins 95 % du linéaire estimé du 10 /
réseau de collecte hors branchements

A2-Mise a jour du plan au moins annuelle 5 /
B — Informations sur les éléments constitutifs du réseau

Bi-Informations structurelles complétes sur chaque troncon (diamétre, matériau, 10
année approximative de pose)

B2-Existence d'une information géographique précisant I'altimétrie des canalisations 10

B3-Localisation et description de tous les ouvrages annexes (postes de relévement, 10
déversoirs...)

B4- dénombrement des branchements pour chaque trongcon du réseau (nombre de 10

branchements entre 2 regards de visite)
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C - Informations sur les interventions sur le réseau (40 points supplémentaires au
maximum)

C1- Définition et mise en ceuvre d’'un plan pluriannuel d’enquéte et d'auscultation du 10
réseau (0 pour une réalisation partielle)

C2- Localisation et identification des interventions (curage curatif, désobstruction, 10
réhabilitation, renouvellement) (0 pour une réalisation partielle)

C3- Existence d'un plan pluriannuel de travaux de réhabilitation et de renouvellement. 10
On entend par plan pluriannuel de renouvellement un programme détaillé de travaux
assorti d'un estimatif chiffré portant au moins sur 3 ans

C4- Mise en ceuvre d'un plan pluriannuel de travaux de réhabilitation et de 10

renouvellement

Total

95

La conformité de la collecte des effluents est évaluée au regard de la directive ERU (Indicateur de
contr6le annuel utile a I'évaluation du respect du droit européen en matiere d‘assainissement
collectif). Un systéme de collecte d’agglomération d'assainissement est conforme si on ne constate
aucun rejet ou des déversements par temps secs supérieur a 5% de taille de I'agglomération

d’assainissement.

TABLEAU 11 : CONFORMITE DE LA COLLECTE DES EFFLUENTS

Systéme de collecte Conformité

Oui Non

Louviers X

Léry X

Acquigny

Ecoparc II

Surville

Alizay

Igoville

Bosc Hetrel

Val Richard

Martot

Aubevoye

La Croix Saint Leufroy

Berniéres sur Seine

Venables

XXX XX [IX|IX[X|X]|X]|X]|X]|X

Champenard
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La conformité des équipements est évaluée au regard de la directive ERU (Indicateur de contréle
annuel utile a I'évaluation du respect du droit européen en matiére d’assainissement collectif). Un
systeme de traitement des eaux usées d'une d‘agglomération d'assainissement est conforme en
équipement si l'installation est jugée suffisante en I'état pour traiter les effluents qu’elle regoit. Il nest
pas nécessaire en ce cas de préconiser des investissements supplémentaires au titre de la directive
ERU.

TABLEAU 12 : CONFORMITE DES EQUIPEMENTS D'EPURATION
Systéme de traitement Conformité
Oui Non

Louviers - Pinterville - Incarville
Lery

Acquigny
Ecoparc II
Surville
Alizay
Igoville
Bosc Hetrel X
Val Richard
Martot X
Aubevoye

La Croix Saint Leufroy
Berniéres sur Seine
Venables
Champenard

x| |x|>x[><| x>

>

XX |IX X |X

La conformité de la performance des ouvrages est évaluée au regard de la directive ERU (Indicateur
de controle annuel utile a I'évaluation du respect du droit européen en matiére d’assainissement
collectif). Un systeme de traitement des eaux usées d'une agglomération d'assainissement est
conforme en performance si elle a respecté sur lannée I'ensemble des prescriptions
environnementales qui lui étaient imposée.
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TABLEAU 13 : CONFORMITE DE LA PERFORMANCE DES OUVRAGES D'EPURATION

Systéme d’assainissement

Conformiteé
Oui Non

Louviers-Pinterville
Incarville

Léry

Acquigny

Ecoparc I1

Surville

Alizay

Igoville

X[ [><I>>x]| ><|[>x<]|><

Bosc Hetrel

Val Richard

x

Martot

Aubevoye

La Croix Saint Leufroy

Berniéres sur Seine

Venables

Champenard

X |IX X |X X

Pour chaque station, la conformité des filieres de traitement est évaluée par la formule suivante :

- Conformité des filiéres de traitement = (Tonnes de matiéres séches totales admises
par une filiére conforme / Tonnes de matiéres séches de boues évacuées) * 100

TABLEAU 14 : TAUX DE BOUES EVACUEES DE FAGON CONFORME

Tonnes de matiéres Tonnes de | Conformité
séches admises par une matiéres
filiere conforme séches
évacuées

Louviers-Pinterville 89T 879T 100%
Incarville
Val-de-Reuil-Poses Le Vaudreuil Léry 702 T 702 T 100%
Acquigny 37.2T 37.2T 100%
Parc d’activités de Louviers Sud 60.4T 60.4T 100%
Martot 95T 95T 100 %
Alizay 206 T 206 T 100 %
Igoville 21.8T 21.8T 100 %
Bosc Hetrel (Criquebeuf) / / /
Aubevoye 1080T 1080T 100 %
La Croix Saint Leufroy / / /
Venables / / /
Berniéres sur Seine / / /
Champenard / / /

Le plan d’épandage de Louviers a été révisé en 2019.
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Le taux de débordement 2019 est de 0% par milliers d’habitants.

Les points noirs identifiés représentant 6 009ml est curé plusieurs fois par an sur une longueur totale

de 305 459 ml.

Le nombre de point du réseau nécessitant des interventions est de 1,498 par centaines de km.

Linéaire Linéaire Linéaire Linéaire Linéaire Linéaire Linéaire Linéaire
renouvelé ) renouvelé | renouvelé | renouvelé | renouvelé | renouvelé | renouvelé
en 2012 renouvele | on 2014 | en2015 | en 2016
En 2017 En 2018 En 2019
en 2013
0ml 0ml 245 ml 0ml 60 ml 0ml 416 ml 0oml

100 x Linéaire renouvelé des 5 derniéres années / 5 x le linéaire total = 0,010%

Le taux moyen de renouvellement des réseaux de collecte est de 0,20%.

Le diagnostic des réseaux d‘assainissement réalisé en 2008, a montré le bon état des réseaux de
collecte des eaux usées. L'agglomération méne des campagnes d'inspection télévisée chaque année
dans les réseaux d’assainissement.
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TABLEAU 15 : PERFORMANCES DES EQUIPEMENTS D'EPURATION

Nombre Nombre
d'analyses d’analyses indicateurs
réalisées en conformes
2019

Louviers-Pinterville 55 52 100%
Incarville
Val-de-Reuil Poses Le Vaudreuil Léry St Pierre-St 124 104 100%
Etienne du Vauvray Pont de I'Arche
Acquigny 12 12 100%
Ecoparc II 24 24 100%
Bosc Hetrel / /
Martot 2 50%
Alizay 12 12 100%
Igoville 2 2 100%
Aubevoye 52 52 100 %
Venables 2 2 100 %
Champenard 0 0 /
La Croix Saint Leufroy 0 0 /
Berniéres sur Seine 12 12 100 %
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La valeur de cet indice est comprise entre 0 et 120. Ces éléments sont communs a tous les types de

réseaux

TABLEAU 16 : INDICE DE CONNAISSANCE DES REJETS AU MILIEU NATUREL

Caractéristiques Oui | Non | Note
Identification sur plan et visite de terrain pour localiser les points de rejets potentiels | +20 | 0 +20
aux milieux récepteurs.
Evaluation sur carte et sur une base forfaitaire de la pollution collectée en amont de | +10 | 0 +10
chaque point potentiel de rejet.
Réalisation d'enquétes de terrain pour reconnaitre les points de déversement et mise | +20 | 0 | +20
en ceuvre de témoins de rejet au milieu pour identifier le moment et I'importance du
déversement.
Réalisation de mesures de débit et de pollution sur les points de rejet. +30| 0 +20
Réalisation d'un rapport présentant les dispositions prises pour la surveillance des | +10 | 0 | O
systtmes de collecte et des STEP des agglomérations d'assainissement et les
résultats.
Connaissance de la qualité des milieux récepteurs et évaluation de I'impact des rejets | +10 | 0 +5
sur le milieu récepteur.
TOTAL - - +75

Un diagnostic permanent intégrant la surveillance des rejets va étre mise en place d'ici 2019 sur le
territoire de I'agglomération Seine Eure. Des modélisations des rejets les plus importants ont déja été

réalisées.
Caractéristiques Oui | Non | Note
Mise en place d'un suivi de la pluviométrie caractéristique du systtme | +10| O |5

d'assainissement et des rejets des principaux déversoirs d'orage.
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GLOSSAIRE

Auto surveillance : L'auto surveillance s'inscrit dans I'objectif de qualité du fonctionnement des
systemes d'assainissement prescrit par la Directive Eaux Résiduaires Urbaines (DERU).

DBO Demande biologique en oxygene (DBO5) : Indice de pollution de I'eau qui traduit sa teneur
en matiéres organiques par la quantité d’‘oxygéne nécessaire a la dégradation de ces matiéres. Mesure
la quantité de matiere biodégradable contenue dans I'eau. DBO5 (demande biologique en oxygéne en
5 jours).

DCO Demande chimique en oxygéne (DCO) : Quantité de 'ensemble de la matiére oxydable. Elle
correspond a la quantité d'oxygene qu'il faut fournir grace a des réactifs chimiques puissants, pour
oxyder les matiéres contenues dans l'effluent. Idem DBO, incluses en plus les substances qui ne sont
pas biodégradables.

Azote Total Kjeldhal (NTK) : Ce parametre quantifie la fraction réduite de la pollution azotée : c'est
la somme de I'azote organique (protéines par exemple) et de I'azote ammoniacal.

Azote Global(NGL) : Ce paramétre quantifie la pollution azotée d'un effluent : il est obtenu en
faisant la somme de Azote Total Kjeldhal (NTK) et de I'azote oxydé : Azote nitreux (nitrite / N-NO2) +
Azote nitrique (nitrate / N-NO3).

Phosphore total (Pt) : Ce paramétre quantifie la pollution phosphoré d'un effluent : il est obtenu en
faisant la somme du phosphore inorganique (polyphosphates) et du phosphore organique
(phospholipides).

Débit entrant : Le débit entrant dans le systéme de traitement d'eaux usées est le volume
journalier, moyen au cours de I'année, d'effluent provenant du réseau de collecte entrant dans le
systéme (exprimé en m3/j).

Eaux usées : Les eaux usées sont des eaux altérées par les activités humaines a la suite d'un usage
domestique, industriel, artisanal, agricole ou autre. Elles sont considérées comme polluées et doivent
étre traitées.

Eaux usées domestiques : Eaux usées issues principalement d’'un usage domestique de I'eau.
Eaux usées industrielles : Eaux usées issues principalement d’un usage industriel de I'eau.

Epuration : Processus destiné a réduire ou a supprimer les éléments polluants contenus dans I'eau.
Ce processus s'effectue principalement dans les stations d'épuration. Elle peut également étre
naturelle, bien que plus lente (auto-épuration).

Equivalent Habitant (EH) : Unité arbitraire de la pollution organique des eaux représentant la
qualité de matiére organique rejetée par jour et par habitant. 1 EH = 60 g de DBO5 / jour.

Matiéres en suspension (MES): Particules insolubles présentes en suspension dans l'eau. Elles
s’éliminent en grande partie par décantation. Une des mesures classiques de la pollution des eaux.

Rejet : Restitution d’eau a la riviere aprés usage. Le niveau de pollution du rejet dépend de la facon
dont I'eau a été traitée. On parle de rejet industriel, de rejet ménager, de rejet agricole suivant
I'origine des eaux usées. On emploie quelquefois «effluent» dans le sens de rejet.
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Réseau de collecte : Le réseau de collecte désigne le réseau de canalisations qui recueille et
achemine les eaux usées depuis la partie publique des branchements particuliers, ceux-ci compris,
jusqu'au point de rejet dans le milieu naturel ou dans le systéme de traitement ou un autre systeme
de collecte.

Réseau séparatif : Réseau de collecte pour lequel les eaux domestiques et les eaux pluviales sont
séparées, il y a donc un double réseau.

Réseau unitaire : Réseau de collecte recevant les eaux usées et pluviales.

Systéme d’assainissement : Systeme permettant la collecte, le transport et le traitement des eaux.
C'est I'ensemble des équipements de collecte et de traitement des eaux usées et pluviales.
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ANNEXE 1 : DETAIL DES POSTES DE REFOULEMENT

Communes | Libellé Installation Commune Libellé Installation

Acquigny Poste Acquigny Manoir sur seine | Poste Rue des Loges au Manoir sur
Grandes ruelles Seine

Acquigny Poste Acquigny La Manoir sur seine | Poste Rue petite Varennes au Manoir
Poterie sur Seine

Acquigny Poste Acquigny Route | Manoir sur seine | Poste nouveau lotissement
de Pacy

Acquigny Poste Acquigny Les Martot Poste Martot Rue de La Garenne
Sablons

Acquigny Poste Acquigny Saint Martot Poste Martot Step
Mauxe

Acquigny Poste Acquigny Aire Pont de I'Arche Poste PDA Chemin du Becquet (Pont
des gens du voyage d'Arromanches)

Acquigny Poste Acquigny Les Pont de I'Arche Poste PDA rue Pasteur
Patis

Acquigny Poste Acquigny Bleuets | Pont de I'Arche Poste PDA Chemin du becquet

(Lotissement)

Acquigny Poste Acquigny Pont de I'Arche Poste PDA quai Foch
Chateau

Acquigny Poste Acquigny STEP Pont de I'Arche Poste PDA Chemin du Becquet

(Transfert)

Alizay Poste Alizay rue Paul Pinterville Poste Pinterville rue Jules Verne
Eluard

Alizay Poste Alizay Principal Pinterville Poste Pinterville Les Jonquilles

Alizay Poste Alizay rue Mars | Pitres Poste Rue Corneille a Pitres
62

Alizay Poste Alizay Les Saules | Pitres Poste Place Flotteaux a Pitres

Alizay Poste Alizay STEP Poses Poste Poses Bout du Bas

Andé Poste Andé Chateau Poses Poste Poses Eglise

Andé Poste Andé face a Poses Poste Poses GOLF
I'ecole

Andé Poste Andé Ecole 2 Poses Poste Poses Masures

Andé Poste Andé Ancienne | Poses 43 PR poses Extension réseau
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Communes | Libellé Installation Commune Libellé Installation

Step d'assainissement

Criquebeuf Poste Criquebeuf allée | Saint Pierre du Poste St Pierre Vauvray ex step
du 18 mars 1962 Vauvray
(école)

Criquebeuf Poste Criquebeuf n°2 [ Saint Pierre du Poste St Pierre Vauvray place du

Vauvray Marché

Criquebeuf Poste Criquebeuf Saint Pierre du Poste St Pierre Vauvray Voie de
n°354 Vauvray I'ormets

Criquebeuf Poste Criquebeuf rue Saint Pierre du 3 PR St Pierre Vauvray Extension
du Pont des Allées Vauvray réseau d'assainissement

Criquebeuf Poste Criquebeuf Saint Etienne du | Poste St Etienne du Vauvray rue de la
Ruelle Privée Vauvray métairie

Criquebeuf Poste Criquebeuf Saint Etienne du | Poste St Etienne du Vauvray rue
Statue n°4 Vauvray Nationale

Les Damps Poste Les damps n°1 Saint Etienne du 1 PR St Etienne du Vauvray Extension
(Long de I'Eure) Vauvray réseau d'assainissement

Les Damps Poste Les damps n°2 Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue du Calvaire

Herqueville Poste Herqueville Salle | Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue B. Chedeville
des Fétes N°27 (trans Henry)

Heudebouville |Poste Heudebouville Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue B. Chedeville
chemin Pras n°1

Heudebouville | Poste Heudebouville les | Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue B. Chedeville
Chesnes n°2 (Métairie)

Heudebouville | Poste Heudebouville Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue B. Chedeville
Ormais n°3 (n°91)

Heudebouville |Poste Heudebouville Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue B. Chedeville
Ombre n°4 (Forrieres)

Igoville Poste Igoville chemin | Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue B. Chedeville
de la ravine n°5 (n°103)

Igoville Poste Igoville Super U | Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil Formule 1

Incarville Poste Incarville rue des | Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue des Forriéres
Pres (n°21)

Incarville Poste Incarville rue de |Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil du Golf

St Cyr
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Communes | Libellé Installation Commune Libellé Installation

Incarville Poste lotissement Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil rue de I'hotel de
Jacques de Maurey Dieu

Léry Poste Léry rue du 11 Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil Mairie
Novembre

Léry Poste Léry ile du roi Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil St Marguerite
n°1

Léry Poste Léry fle du roi Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil Les Noés (rue du
ne2 Bas)

Léry Poste Léry Salle Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil ZAC des Tilleuls
Polyvalente

La Haye Le Poste La Haye le Le Vaudreuil Poste Le Vaudreuil Bassin d'orage

Comte Comte allée Langlois

La Haye Le Poste La Haye le Val de Reuil Poste Val de Reuil rue de I'Abreuvoir

Comte Comte route la Haye le
Comte

LHM Poste La Haye Val de Reuil Poste Val de Reuil Automatech
Malherbe Carbonniers

LHM Poste chemin du vallet |Val de Reuil Poste Val de Reuil balladins
- la Haye Malherbe

LHM Poste La Haye Val de Reuil Poste Val de Reuil Base de Loisirs
Malherbe Chanceuse

LHM Poste La Haye Val de Reuil Poste Val de Reuil La Chesnaie
Malherbe impasse des
Fonds

LHM Poste La Haye Val de Reuil Poste Val de Reuil les Clouets
Malherbe Tuileries

LHM Poste La Haye Val de Reuil Poste Val de Reuil route des Falaises
Malherbe STEP

Louviers Poste Louviers le Val de Reuil Poste Val de Reuil rue de la gare
Becquet (av. des
peupliers)

Louviers Poste Louviers Bd Val de Reuil Poste Val de Reuil les germes
Georges Clémenceau

Louviers Poste Louviers allée Val de Reuil Poste Val de Reuil rue Sauvagine

des Coucou
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Communes | Libellé Installation Commune Libellé Installation

Louviers Poste Louviers Val de Reuil Poste Val de Reuil les vignettes (prison)
Chaussée Décrétot face
au numéro 16

Louviers Poste Louviers Bd Jules | Val de Reuil Poste Val de Reuil Voie de l'orée
Ferry

Louviers Poste Louviers rue Val de Reuil Poste Val de Reuil Porte-Joie les Haut-
Girafe Prés

Louviers Poste Louviers Vironvay Poste Vironvay Chapelle
Lotissement St
Hildevert

Louviers Poste Louviers Vironvay Poste Viron Marettes
Lotissement Les Prés

Louviers Poste Louviers quartier | Vironvay Poste Vironvay rue Nationale
Maison Rouge

Louviers Poste Louviers Le Vironvay Poste Vironvay Principal
Moulin

Louviers Poste Louviers rue du | Vironvay Poste Vironvay Tilleuls
Port n°1 (ruisseau)

Louviers Poste Louviers rue du | Louviers Poste Louviers St Germain (Ecole)
Port n°2

Louviers Poste Louviers rue du Louviers Poste Louviers rue St Jean
Port n°3

Louviers Poste Louviers les Louviers Poste Louviers Chemin des Vallot
Remparts

Louviers Poste Louviers St
Germain I'église Les Trois Lacs PR Bernieres Voie de Seine

Champenard PR Champenard Bout
Roussel Les Trois Lacs Poste Fontaine Bruyeres

Clef Vallée Poste Petits Prés

d’Eure Les Trois Lacs Poste Fontaine Mollet

Clef Vallée Poste I'Artisanat

d’Eure Les Trois Lacs Poste Fontaine Perelles

Clef Vallée Poste Route de

d’Eure Louviers Les Trois Lacs Poste Georges Warin

Clef Vallée Poste Le Moulin Les Trois Lacs Poste Les Sources
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Communes | Libellé Installation Commune Libellé Installation
d’Eure
Clef Vallée Poste Le Manoir Saint Aubin sur
d’Eure Gaillon Poste Gendarmerie
Courcelles Poste Courcelles CH Saint Aubin sur
Carriéres Gaillon Poste Pont Maillot

Courcelles Poste Les Cigalles Saint Aubin sur

Gaillon Poste Val Any
Courcelles Poste Res G Andre Saint Aubin sur

Gaillon Poste ZA Champs Chouettes
Courcelles Poste Res Le Catillon Saint Julien Poste Saint Julien Principal
Courcelles Poste Res Perelles Saint Julien Poste Froc Ville
Courcelles Poste Ruelle des Pres | Saint Julien Poste Saint Laurent
Courcelles Poste rue 13/08/1944 | Villers sur Le

Roule Poste Le Petit Pont
Gaillon Poste Victor Leray Villers sur Le

Roule Poste Bouvreuil
Gaillon PR Gaillon Principal Villers sur Le

Roule Poste Lot Oree de Vallon
Gaillon Poste College Amboise | Villers sur Le

Roule Poste Rte des Andelys
Gaillon Poste Le Golf Le Val D'hazey Poste Becker Remy
Gaillon Poste Le Lycée Le Val D'hazey Poste Clos Argiliere
Gaillon Poste rue de la Gare Le Val D'hazey Poste Clos Normand

Le Val D’hazey

Poste Le Pont Sncf

Le Val D'hazey

Poste Emile Laguette

Le Val D'hazey

Poste Tournebut

Le Val D'hazey

Poste La Gailliote

189




Agglomération Seine-Eure

Partie C — Le service public de I'assainissement

ANNEXE 2 : INTERVENTIONS REALISEES SUR LE RESEAU D'ASSAINISSEMENT EN 2019

Nettoyages des PR en prestations de services :

Communes NB intervention(s) 2019
Acquigny 28
Andé 20
Herqueville 4
Heudebouville 9
Incarville 8
LA Haye le Comte 5
La Haye Malherbe 27
Le Manoir 16
Le Vaudreuil 45
Léry 16
Les Damps 7
Louviers 88
Montaure 19
Pinterville 9
Pitres 17
Pont de I'’Arche 25
Poses 176
Saint Etienne du Vauvray 13
Saint Pierre du Vauvray 11
Val de Reuil 40
Vironvay 12
Total 656
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Nettoyage des PR en régie directe :

Partie C — Le service public de I'assainissement

Description OUVRAGE NB intervention(s) 2019
Alizay 20
Igoville 8
Martot 8
Criquebeuf 20
La Saussaye 20
Total 76

Nettoyage des PR en DSP :

Communes NB intervention(s) 2019
Aubevoye 27
Courcelles Sur Seine 23
Gaillon 22
Saint Aubin sur Gaillon 10
Saint Aubin sur Gaillon 10
Saint Julien de la Liegue 15
Saint Pierre la Garenne 1
Venables 7
Villers sur le Roule 13
Berniéres sur Seine 6
Champenard 7
La Crois Saint Leufroy 7
Total 148
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Communes Linéaire curé (ml)
Acquigny 2050
Andé 1488
Heudebouville 800
Incarville 100
La Haye Lecomte 950
La Haye-Malherbe 2867
Le Manoir 3546
Le Vaudreuil 1364
Les Damps 3000
Louviers 7502
Montaure 995
Pitres 4860
Pont-de-L’arche 2915
Saint Etienne du Vauvray 4955
Saint-Pierre-du-Vauvray 860
Val-de-Reuil 6 877
Total 46 560
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Communes Linéaire curé (ml)
Val d'Hazey 2600
Courcelles sur Seine 250
Gaillon 2662
Saint Julien de la Liegue 50
Saint Aubin sur Gaillon 800
Venables 200
Villers sur le Roule 350
Champenard 200
Berniéres sur Seine 250
Total 7 362

Curage du réseau en régie direct

Communes Linéaire curé (ml)
Alizay 3910
Igoville 2650
Criquebeuf 3010

Martot 1500

La Saussaye 910

Total 11 980
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Communes Nombre d’avaloirs curés en 2019

Acquigny 119
Alizay 234
Amfreville sous les Monts 37
Amfreville sur Iton 169
Andé 61
Aubevoye 16
Connelles 6
Crasville 13
Criquebeuf sur Seine 94
Gaillon 21
Herqueville 9
Heudebouville 61
Igoville 135
Incarville 228
La Haye le Comte 15
La Haye Malherbe 85
Le Manoir sur Seine 68
Le Mesnil Jourdain 8
Le Vaudreuil 327
Léry 294
Les Damps 114
Louviers 969
Martot 46
Montaure 24
Pinterville 25
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Pitres 223
Pont de I'’Arche 356
Poses 49
Quatremare 49
Saint Etienne du Vauvray 115
Saint Pierre du Vauvray 84
Surtauville 76
Surville 126
Tostes 10
Tournedos sur Seine 8
Val de Reuil 1431
Vironvay 49
Vraiville 34

TOTAL 5788

Bilan année 2019 :

Taux de curage
Prestation de service

Taux de curage
Régie

Taux de curage

DSP

Réseau eaux
usées

46 560 ml : 15.5%

11980 ml : 42 %

7362 :9 %

La communauté d’agglomération Seine-Eure réalise I'entretien des réseaux d'assainissement et des
eaux pluviales sur les communes en régie.
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Nombre Linéaire Poste de Linéaire | Débourbeurs | Puisards
Communes d’avaloirs | deréseau | relevement de / décanteurs | nettoyés
curés d’eaux eaux usées | réseaux
pluviales nettoyé d’eaux
curées usées
nettoyé
Régie
Amfreville sur 40 415 2 5
Iton
Le Mesnil 6 68 1 3
Jourdain
Quatremare 22 524 2 3
La Vacherie 12 20 1
Surtauville 41 850 2
Crasville 22 460 1
Amfreville sous 15 300 2 2
les Monts
Connelles 3 30
TOTAL 161 2667 7 17

Durant 'année 2019, la communauté dagglomération Seine Eure a réalisé le curage de 322 avaloirs
(un curage au printemps et en automne), 17 puisards et 2667 ml de réseau dassainissement, Le taux
de curage du réseau dassainissement des eaux pluviales est de 100%.

196




Agglomération Seine-Eure

Travaux réalisés par le prestataire sur les équipements de vo
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ANNEXE 3 TRAVAUX REALISES EN 2019

Jravaux realises par le prestataire sur les equipements de voirie

A - Grille avaloir ronde #600 mm en fonte classe D:

Renouvellement grille avaloir ronde

Route de Louviers

Crasville

A—Tampon @600 mm en fonte E600 trafic treés inte|

Investissement de 12 tampons étanches

Rue du Chateau

St Pierre du Vauvray

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux usées"

Allée des Erables

Heudebouville

A - Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux usées"

Allée des Platanes

Heudebouville

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux pluviales"

Allée des Platanes

Heudebouville

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux usées"

Allée des Chénes

Heudebouville

A-Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux pluviales"

Allée des Chénes

Heudebouville

A—-Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux usées"

Allée du Sous Maillé

Heudebouville

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux usées"

Allée de la Fosse Moret

Heudebouville

Renouvellement tampon

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense " o 1 Rue Héléne Boucher Louviers
‘eaux usées'
Renouvellemeent tampon
A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense " - & Rue des Griottes Pinterville
‘eaux pluviales
Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement tampon Rue Roger Jourdain Louviers

A—-Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux usées"

Parking BO Pont de I'Arche

Pont de I'Arche

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement grille avaloir

Impasse de la Cascade

St Cyr la Campagne
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Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement grille avaloir

Voie Dagobert

Val de Reuil

A—Tampon @600 mm en fonte E600 trafic trés inte|

Investissement de 7 tampons étanches

Rue de la Fosse Cave

St Pierre du Vauvray

A—-Tampon $600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux pluviales"

Parking salle des fétes

Léry

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement grille avaloir

Rue de la Graineterie

Criquebeuf sur Seine

A-Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellemeent tampon
"eaux pluviales"

Rue de la Fosse Cave

St Pierre du Vauvray

"eaux usées"

Bourniture et pose de caniveaux (renot @ Renot de caniveaux Rue de la Fringale Incarville
Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement d'une bouche d'engouffrement Rue de la Fringale Incarville
Q ~ Grille avaloir carrée concave 700 x 700 mmenfl  Renouvellement grille avaloir concave Place du Champ de Ville Louviers
Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement grille avaloir Voie de Bas Val de Reuil
Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement grille avaloir 56 Voie des Sangliers Val de Reuil
A-Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense B = iamec PR Poterie Acquigny

A—-Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux pluviales"

Rue de I'Abbaye sans toile

Pont de I'Arche

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement Boite de branchement

4 Résidence des Jardins des Matrais

St Pierre du Vauvray

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement tampon

Voie du Futur

Val de Reuil

B — Tampon @700 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux pluviales"

Rue de Champagne

Le Manoir sur Seine

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement bouche d'engouffrement

Rue Nungesser et Colis

Pont de I'Arche

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement grille avaloir

6 Rue de la Résistance

Terres de Bord

"eaux usées"

Montaure
R 1 it t;
A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense enOL:Ive emerj ?mpon 2 Rue des Troubadours Val de Reuil
‘eaux usées
Renouvellement tampon
A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense v & 25 Rue des Troubadours Val de Reuil
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Renouvellement tampon

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense "eaux Usées” 15 Route de Muids Andé
Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement de tampons Rue du lievre Val de Reuil
Scellement de tampon ou grille avaloir Reprise enrobé autour d'un tampon 2 Rue des Carreaux Le Vaudreuil
O — Grille avaloir carrée concave 500 x 500 mmenfl  Reprise compléte du regard + rehausse 9 Rue de la Cavé Le Vaudreuil
A - Tampon rond $#250/315 mm en fonte classe B1. Renouvellement couvercle béton Voie de la Cométe Louviers
Mise a niveau de tampon ou grille avaloir Mise a niveau de la boite de branchement 1 Impasse Guy de Maupassant Pitres
Q~ Grille avaloir carrée concave 700 x 700 mm en f| Grille avaloir effondrée Voie du Futur Val de Reuil
J — Grille avaloir carrée plate 500 x 500 mm en font Renouvellement grille avaloir Rue Roger Jourdain Louviers
A—Tampon $600 mm en fonte E600 trafic trés inte] Renouvellement tampon 5 Rue de la Ravine Louviers

A—Tampon @600 mm en fonte E600 trafic trés inte]

Investissement de 9 tampons étanches

Rue du Vieux St Pierre

St Pierre du Vauvray

A—Tampon @600 mm en fonte E600 trafic trés inte|

Investissement de 5 tampons étanches

Chemin des Amoureux

St Pierre du Vauvray

K—Tampon carré 500 x 500 mm en fonte classe B1.

Investissement Boite de Branchement
étanches

Chemin des Amoureux

St Pierre du Vauvray

K—Tampon carré 500 x 500 mm en fonte classe B1.

Investissement Boite de Branchement
étanches

Quai de Seine

St Pierre du Vauvray

K —Tampon carré 500 x 500 mm en fonte classe B1.

Investissement Boite de Branchement
étanches

Rue du Vieux St Pierre

St Pierre du Vauvray

K—Tampon carré 500 x 500 mm en fonte classe B1.

Investissement Boite de Branchement
étanches

Rue du Chateau

St Pierre du Vauvray

K—Tampon carré 500 x 500 mm en fonte classe B1.

Investissement Boite de Branchement
étanches

Chaussée Décrétot

St Pierre du Vauvray

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"Eaux Pluviales"

Rue du Bout des Jardins

Le Vaudreuil

A—Tampon rond $250/315 mm en fonte classe B1

Renouvellement couvercles des boites de
branchement

Hétel Kyriad, Rue du coin des
Saules

Val de Reuil

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement bouche d'engouffrement

44 Route de Louviers

Amfreville sur Iton
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"eaux usées"

Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement tampon Voie verte Les Damps
Scellement de tampon ou grille avaloir Reprises de divers scellement Quartier de la dalle Val de Reuil
Renouvellement tampon
A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense " . B Place du Champ de Ville Louviers
‘eaux Pluviales
Renouvellement de 3 tampons
A—Tampon @600 mm en fonte E600 trafic trés intef " N g 4 Rue Aristide Briand Acquigny
‘eaux pluviales
Renouvellement de 2 tampons
A—Tampon @600 mm en fonte E600 trafic trés inte| P 4 Rue Aristide Briand Acquigny

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux usées"

7 Rue Cacheleux

Pont de I'Arche

Renouvellement caniveaux

"eaux usées"

sous le pont autoroute

Bourniture et pose de caniveaux (renouvellement c Rue des Coquelicots Incarville
2 { Grille de 300; € 250 4
Scellement de tampon ou grille avaloir Reprise enrobé sur chaussée Route du 11 Novembre Léry
Renouvellement tampon Rue du 11 Novembre .
A—-Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense P Léry

Scellement de tampon ou grille avaloir

scellement de deux avaloirs

Impasse du Bois Midy

La Haye Malherbe

A-Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Scellement tampon eaux usées

Ecoparc 2

Heudebouville

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement avaloir

Rue Pasteur

Pont de I'Arche

J — Tampon carré 500 x 500 mm en fonte classe C17

Mise en place tampon fonte 50*50

Rue Jean de la Varende

Pont de I'Arche

Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement avaloir Rue Jules Ferry Louviers
Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement boite de Branchement Impasse de la Remise Pitres
A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense Renouvellement tampons 7 Rue Migole Le Vaudreuil

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux usées"

11 cote de Montaure

La Haye Malherbe

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement tampon

19 Rue de Venables

Heudebouville

E —Conduite de refoulement @ 200 mm

Réparation branchement

Voie Frédégonde

Val de Reuil
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A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"Eaux Pluviales"

Grande Rue

St Pierre du Vauvra
Davant la Mairie v

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement tampons

PR Petite Varenne Le Manoir sur Seine

A—-Tampon $600 mm en fonte E600 trafic trés inte]

Investissement tampon étanche

65 Quai Foch Pont de I'Arche

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement avaloir

Quai de Seine Le Manoir Sur Seine

Renouvellement tampon

A - Tampon $600 mm en fonte E600 trafic trés intel " . Rue Pierre Mendes France Louviers
‘eaux pluviales
Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement bouche d'engouffrement Devant la Mairie Crasville
Renouvellement de deux tampons
A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense " " = Chaussée des Berges Val de Reuil
‘eaux usées'
E — Tampon @600 mm en fonte C250 trafic faible et Scellement tampon Rue Cabastére Val de Reuil

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Renouvellement tampon
"eaux usées"

Rue Maurice Delamare Pont de I'Arche

Renouvellement tampon

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense N o Rue du général de Gaulle Le Vaudreuil
‘eaux pluviales

Scellement de tampon ou grille avaloir reprise enrobé autour grille avaloir 12 Rue Edmond Mailloux Le Vaudreuil

Scellement de tampon ou grille avaloir reprise enrobé autour grille avaloir Allée des Prunus Louviers

Investissement tampon
A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense " N i Rue St Marie Pont de I'Arche
‘eaux usées'
Investissement tampon
A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense P Rue St Marie Pont de I'Arche

"eaux pluviales"

Renouvellement tampon

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense " o 16 Rue du Bout des Jardins Le Vaudreuil
‘eaux usees
Scellement de tampon ou grille avaloir Reprise compactage + enrobé 16 Rue du Bout des Jardins Le Vaudreuil
O — Grille avaloir carrée concave 500 x 500 mmenfl  Renouvellement grille avaloir concave 7 Bis Route d'Epreville Incarville
Fourniture et pose de bouche avaloir rectangulaire Blocs Parking PR Jules Verne Pinterville
Fourniture et pose de bouche avaloir rectangulaire compactage boite de branchement 4 Lotissement Potiers Montaure
- Renouvellement tampon . . .
A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense Rue de la Christopherie Acquigny

"eaux usées"
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Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement tampon eaux usées Rue Courtine Val de Reuil
Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement avaloir Route du Neubourg Louviers
A— Bouche avaloir rectangulaire pour bordure 750 Renouvellement avaloirs 59 Rue du Bal Champétre Louviers
Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement grille avaloir Route des saisons Vironvay
B — Bouche avaloir rectangulaire pour bordure 1104 Renouvellement grille 46 Rue Antoine de Saint Exupéry Louviers
Scellement de tampon ou grille avaloir Reprise enrobé suite a un affaissement Rue de I'Evette Le Vaudreuil
Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement tampon eaux usées 7 Impasse des Camélias Les Damps
Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement tampon eaux usées 9 impasse des Camélias Les Damps
B — Bouche avaloir rectangulaire pour bordure 110Q Renouvellement avaloir Rue Raoul Verlet Louviers

A—Tampon @600 mm en fonte E600 trafic trés inte]

Renouvellement tampons
"eaux usées"

Ecoparc 2 Heudebouville

A —Bouche avaloir rectangulaire pour bordure 750 Renouvellement avaloir Rue du Pont Vert Le Vaudreuil

Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement collecteur 15 Rue de la Salle Pitres

Mise a niveau de tampon ou grille avaloir M niveau“+ renouv'ell(lelment LD Rue du Val Martin Montaure
Eaux Usées'

J —Tampon carré 500 x 500 mm en fonte classe C12 Renouvellement Grille avaloir Rue de la Mécanique Louviers

Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement grille avaloir Lotissement Sablons Acquigny

Bourniture et pose de caniveaux (renouvellement ci

Renouvellement caniveaux
Grille de 300 ; D 400

Amfreville sous les

Route du Plessis
Monts

Scellement de tampon ou grille avaloir

Comblement branchement EU

Silo Quai de Seine St Pierre du Vauvray

Renouvellement tampon

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense " w 14 Avenue des Amoureux Louviers
‘eaux usees
Renouvellement tampon
A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense " o g 30 Rue Pierre Curie Louviers
‘eaux usées'
. Renouvellement tampon . " .
A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense 27 Rue Pierre Corneille Louviers

"eaux usées"
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Scellement tampon
"eaux usées"

Scellement de tampon ou grille avaloir 16 Rue Pierre Corneille Louviers

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement de tampon ou grille avaloir Scellement grille avaloir Route des Falaises Val de Reuil

| —Tampon carré 400 x 400 mm en fonte classe C12

A - Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement de tampon ou grille avaloir

A—Tampon rond $#250/315 mm en fonte classe B1.

Bourniture et pose de caniveaux (renouvellement cq

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

A - Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

A—Tampon @600 mm en fonte D400 trafic intense

Scellement de tampon ou grille avaloir

A - Tampon @600 mm en fonte E600 trafic trés intef

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement de tampon ou grille avaloir

Eourniture et pose de caniveaux (renouvellement cq

Scellement de tampon ou grille avaloir

K — Grille avaloir carrée plate 600 x 600 mm en fontj
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A—Tampon $600 mm en fonte D400 trafic intense

Scellement de tampon ou grille avaloir

B — Bouche avaloir rectangulaire pour bordure 1100

A—Tampon @600 mm en fonte E600 trafic trés inte|

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement de tampon ou grille avaloir

B — Bouche avaloir rectangulaire pour bordure 1104

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement de tampon ou grille avaloir

Scellement de tampon ou grille avaloir
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Travaux réalisés par le prestataire sur les postes de refoulement

Fourniture et pose de poires de niveau

Renouvellement Flotteur

PR Les Chénes

Heudebouville

Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Renouvellement sonde piézo PR Principal Vironvay
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Principal Vironvay
C - Electropompe submersible d’une puissance com|Renouvellement pompe P18 Poses
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur P3 Poses
C - Electropompe non submersible d’une puissance |Renouvellement pompe 1 PR St Cyr Incarville

C - Electropompe submersible d’une puissance com

Renouvellement pompe 2

PR Carbonnier

La Haye Malherbe

Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Coucou Louviers
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR 1 Poses

Fourniture et pose de carte de commande SGC poujRenouvellement coffret électrique PR 1 Poses

Fourniture et pose armoire additive pour pose de t§ Renouvellement enveloppe armoire PR Carbonnier La Haye Malherbe
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR 21 Poses

Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Ruisseau Louviers
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Jules Ferry Louviers

B - Electropompe submersible d’une puissance com

Renouvellement pompe 2

PR Chemin du Vallet

La Haye Malherbe

fourniture et pose de chaine de levage sur les poste[Renouvellement chaine de levage PR Tuileries La Haye Malherbe
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Poterie Acquigny
fourniture et pose de chaine de levage sur les poste[Renouvellement chaine de levage PR Poterie Acquigny
Fourniture et pose de carte de commande SGC poujRenouvellement coffret électrique P33A Poses

Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur P33A Poses

Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Becquet Principal Pont de I'Arche
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur BO Bigards Louviers
fourniture et pose de chaine de levage sur les poste[Renouvellement chaine de levage BO Bigards Louviers

C - Electropompe submersible d’une puissance com|Renouvellement pompe 2 BO Bigards Louviers

C - Electropompe submersible d’une puissance com|Renouvellement pompe 1 PR Tilleuls Le Vaudreuil

N - Electropompe submersible d’une puissance com|Renouvellement pompe 2 PR Les Germes Val de Reuil
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Nationale Vironvay

E - Electropompe submersible d’une puissance comjRenouvellement pompe 1 PR Nationale Vironvay
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Tilleuls Vironvay

| — Vanne de sectionnement DN200 Vanne sectionnelle sur TP PR Ex-STEP St Pierre du Vauvray

Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Jacques de Maurey Incarville
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Renouvellement sonde piézo PR Becquet Intermarché Louviers
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR St Cyr Incarville

A - Electropompe non submersible d’'une puissance {Pompe de secours PR Grandes Ruelles Acquigny

E — Barre de guidage d’une épaisseur comprise entr¢Renouvellement barres de guidage P3A Poses
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Renouvellement sonde piézo PR Jules Ferry Louviers

B — Compresseur a vis - pression maximale de fonct|Renouvellement compresseur d'air PR Principal vironvay

E - Electropompe submersible d’une puissance comjRenouvellement pompe 1 PR Péniche Les Damps
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Les Chénes Heudebouville
B — Compresseur a vis - pression maximale de fonct|Renouvellement compresseur d'air PR Tilleuls Vironvay
Fourniture et pose de carte de commande SGC poujRenouvellement coffret électrique PR 5 Poses
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Renouvellement sonde piézo PR Les Pres Incarville
Fourniture et pose de carte de commande SGC poufRenouvellement coffret électrique PR 3 Poses

C - Electropompe submersible d’une puissance com|Renouvellement pompe PR3 Poses

C — SOFREL S550 Renouvellement SOFREL S 550 PR ZI Ormet Val de Reuil
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométrig Renouvellement sonde piézo PR Jonquilles Pitres
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR 37 Poses
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Renouvellement sonde piézo PR Ex-STEP La Haye Malherbe
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Moulin Louviers

fourniture et pose de chaine de levage sur les poste|Renouvellement chaine pompe 2 PR Becquet Intermarché Louviers

C - Electropompe submersible d’une puissance com|Renouvellement pompe 1 PR Pierre Corneille Pitres
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR37A Poses
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométrig Renouvellement sonde piézo PR Maison Rouge Louviers
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Renouvellement sonde piézo PR Becquet Principal Pont de I'Arche
Fourniture et pose de carte de commande SGC poujRenouvellement coffret électrique P30 Poses
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Sablons Andé
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur P39 Poses
Fourniture et pose d'une armoire de commande : |Renouvellement armoire de commande PR Calvaire Le Vaudreuil
Fourniture et pose d’'une armoire de commande : [Renouvellement armoire de commande PR Forriéres Le Vaudreuil

Fourniture et pose d’une armoire de commande :

Renouvellement armoire de commande

PR Petite Varenne

Le Manoir sur Seine

Fourniture et pose d’une armoire de commande : |Renouvellement armoire de commande PR Marguerite Le Vaudreuil
Fourniture et pose d’'une armoire de commande : [Renouvellement armoire de commande PR Mairie Le Vaudreuil
Fourniture et pose d’une armoire de commande : |Renouvellement armoire de commande PR Falaise Pont SNCF Val de Reuil
Fourniture et pose d’une armoire de commande : |Renouvellement armoire de commande PR St Germain Eglise Louviers

Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Mise en place d'une sonde piézo PR Calvaire Le Vaudreuil
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométrig Mise en place d'une sonde piézo PR Forriéres Le Vaudreuil

Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq

Mise en place d'une sonde piézo

PR Petite Varenne

Le Manoir sur Seine
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Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Calvaire Le Vaudreuil
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Forriéres Le Vaudreuil
J —Vanne de sectionnement DN250 Mise en place d'un batardeau sur Trop-plein PR 65 Foch Pont de I'Arche
C —Trappe et barres antichute en aluminium Renouvellement trappes ALU DO Maréchal Leclerc Louviers

C —Trappe et barres antichute en aluminium Renouvellement trappes ALU DO Impasse Décrétot Louviers

C — Trappe et barres antichute en aluminium Renouvellement trappes ALU PR Les Prés Incarville

C —Trappe et barres antichute en aluminium Renouvellement trappes ALU PR Jules Ferry Louviers

C — Trappe et barres antichute en aluminium Renouvellement trappes ALU PR Maison Rouge Louviers

F —Trappe en fonte D400 équipées de vérins mécanRenouvellement trappes Acier galvanisé PR Ruisseau Louviers

F —Trappe en fonte D400 équipées de vérins mécanRenouvellement trappes Acier galvanisé PR Clémenceau Louviers

C - Débitmeétre électromagnétique DN65 Renouvellement Débitmeétre PR Les Chénes Heudebouville
E - Débitmetre électromagnétique DN100 Renouvellement Débitmetre PR Principal Vironvay
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Renouvellement sonde piézo PR Salle des Fétes Herqueville
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Salles des fétes Herqueville
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Mise en place d'une sonde piézo PR Marguerite Le Vaudreuil
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Marguerite Le Vaudreuil
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement flotteur PR Chapelle Vironvay
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Petite Varenne Le Manoir sur Seine
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Falaise Pont SNCF Val de Reuil
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Mairie Le Vaudreuil
fourniture et pose de chaine de levage sur les poste[Renouvellement chaine de levage PR Falaise Pont SNCF Val de Reuil
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Saint Germain Eglise Louviers
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriqRenouvellement sonde piézo PR Saint Germain Eglise Louviers
Fourniture et pose de ventouse sur conduite de refdRenouvellement Ventouse PR 32 Ex-STEP Poses

A - Electropompe submersible d’une puissance < 0,9Renouvellement pompe PR Ile du Roi 2 Léry
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Renouvellement sonde piézo PR Résistance Montaure

A — Cl6ture rigide d’'une hauteur de 1,50 métres Renouvellement cl6tures PR St Mauxe Acquigny

C — Portillon 1,50 métres de hauteur et 2,00 métres|Renouvellement portillon PR St Mauxe Acquigny
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR 1 Poses

C - Electropompe submersible d’une puissance com|Renouvellement Pompe 2 PR Balladins Val de Reuil
C - Electropompe submersible d’une puissance com|Renouvellement pompe P34A Poses

C - Electropompe non submersible d’'une puissance |Renouvellement Pompe 1 PR St Cyr Incarville
Fourniture et pose d’une armoire de commande : |Investissement APX + SOFREL PR Bac Poses

B — SOFREL S530 Investissement SOFREL S 530 PR Bleuts Acquigny

B — SOFREL S530 Investissement SOFREL S 530 PR Sablons Acquigny

B — SOFREL S530 Investissement SOFREL S 530 PR ZI Patis Acquigny

B — SOFREL S530 Investissement SOFREL S 530 PR Lotissement Sablons Acquigny

C — SOFREL S550 Investissement SOFREL S 550 PR Les Prés Incarville

B — SOFREL S530 Investissement SOFREL S 530 PR Saint Cyr Incarville

C — SOFREL S550 Investissement SOFREL S 550 PR 11 Novembre Léry

B — SOFREL S530 Investissement SOFREL S 530 PR Route de la Haye LecontgLa Haye Leconte
B — SOFREL S530 Investissement SOFREL S 530 PR St Mauxe Acquingy

B — SOFREL S530 Investissement SOFREL S 530 PR Sauvagine Val de Reuil
Fourniture et pose d’une armoire de commande : |Renouvellement armoire de commande PR Coucou Louviers
Fourniture et pose d'une armoire de commande : |Renouvellement armoire de commande PR Moulin Louviers

B — SOFREL S530 Investissement SOFREL S 530 Compresseur H2S Les Damps
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Formule 1 Le Vaudreuil
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Renouvellement sonde piézo PR Formule 1 Le Vaudreuil
référence introuvable Renouvellement pompe 1 et 2 PR Maison Rouge Louviers

C — Echelle en aluminium Renouvellement Compresseur d'air PR Bout du Bas Poses
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Renouvellement sonde piézo PR Maison Rouge Louviers
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Maison Rouge Louviers
Fourniture et pose de carte de commande SGC poujRenouvellement coffret électrique P 32 Ex STEP Poses
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Renouvellement sonde piézo PR Sablons Acquigny
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Renouvellement sonde piézo PR Grandes Ruelles Acquigny
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Poterie Acquigny
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur P 32 Ex STEP Poses
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Maison Rouge Louviers

C - Electropompe submersible d’une puissance com|Renouvellement pompe P34 A Poses
référence introuvable Renouvellement pompe 1 PR Val Martin Montaure
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq Renouvellement sonde piézo PR Ecole 2 Andé

B — Compresseur a vis - pression maximale de fonct|Renouvellement Compresseur d'air PR Tilleuls Vironvay
Fourniture et pose de carte de commande SGC poufRenouvellement coffret électrique PR 8 Poses
Fourniture et pose de carte de commande SGC poujRenouvellement coffret électrique PR30A Poses
Fourniture et pose de poires de niveau Renouvellement Flotteur PR Clémenceau Louviers

Fourniture et pose de poires de niveau

Renouvellement Flotteur

PR Route de la Haye Lecontg

La Haye Le Comte

Forfait d'amenée, d'installation et de repli du métér|

Installation pompe de secours

PR Grandes Ruelles

Acquigny

référence introuvable Dévoiement des eaux pompe de secours PR Grandes Ruelles Acquigny
| — Vanne de sectionnement DN200 Vanne sectionnelle sur DO Rue Edouard Lanon Louviers
Fourniture et pose de sondes de niveau piézométridInstallation sonde piézo PR Lotissement Sablons Acquigny
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Fourniture et pose de poires de niveau Mise en place d'un nouveau Flotteaur PR Lotissement Sablons Acquigny

B — Conduite de refoulement @< 100 mm Installation refoulement INOX PR Les Chénes Heudebouville
A - Electropompe submersible d’une puissance < 2,2Renouvellement 2 pompes PR Prison Vignettes Val de Reuil

C - Electropompe submersible d’une puissance com|Renouvellement pompe 1 PR Formule 1 Le Vaudreuil

Fourniture et pose de sondes de niveau piézométriq

Renouvelleement sonde piezo

PR Les chénes

Heudebouville

A — Potence en acier galvanisé charge maximale adi

potence acier galva

PR Les Chénes

Heudebouville

Travaux réalisés par la régie sur les postes de refoulement

Fourniture et pose de trappes et barreau antichute |[Renouvellement trappe PR Etange Alizay

Fourniture et pose Armoire + refoulement Renouvellement armoire et refoulement PR 19 mars 1962 Alizay

Centralisation des données sur superviseur Relevé automatique sur Topkapi Tous les PR Alizay

Fourniture et pose de trappes et barreau antichute |[Renouvellement trappe PR Sablons Igoville

Fourniture et pose Armoire + refoulement Renouvellement armoire et refoulement PR Sablons Igoville
Centralisation des données sur superviseur Relevé automatique sur Topkapi Tous les PR Igoville

Fourniture et pose armoires Renouvellement armoire PR quatre age Criquebeuf Sur Seine
Fourniture et pose armoires Renouvellement armoire PR Vauchel Criquebeuf Sur Seine
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ANNEXE 4 MODELE DE RAPPORT DE DIAGNOSTIC D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF

Louviers, le

agglo

Le Prezident,
WREE - ELH 20030417

Coel  COMpIEENGY 08 Visiee ofinstElaion IBOoomes S EEaay CAIIaNSIeTeT calecid
WisAdcaion ou mspect oes prescApions Ou eglemen FassanissEmaT

Afigire suivie par - Elenne LEGOUTEILLER
Dimecion du Cyche de FEau

Madame

]

ous aver demands un contrdle de raccondement au réscau dassamizsement collectif de la propriste situse aur la
parcelle cadastres WADT1Z, 13 Rus Alsace Lomaine, 27450 LE MANOIR-SUR-SEINE.

Conformément 3 la réglementation, ce contrdle au résesu Fassanissement collectif, 3 &té effectué le 0203/ 2020 par
un technicien de FAgglomération Seine-Eure.

Je vous prie de bien voulolr trouver cijoint, le rapport de visite comespondant, vous informant sur la conformite de
woire msislistion par rapport & b3 destination de vos rejsts Tesux uséss et deaux pluvisles.

& Fizsus de cette visite, la destination de vos relets deaux uséss ot desun pluvidles de volre atallation
fessamissement 2 ete classss

NON CONFORME
Lea proprigtaires disposent d'un délai de & mois pour réaliser les travaux de mise en conformité.

Conformement au réglement du service, le montant de cette prestation, qui s'&éve 3 90 € TTC, vous sera facturs
ultSricurement.

Dés lors que les travaux de mize en conformité senont réalisss, Je vous invite 3 contacter la disection du Cycle de
Feau (Equipe Domaine Prive au 0232 50 89.77), afin de réalizer une contre-visite gratuite.

La direction du Cycle de FEau se tient 3 votre disposition pour vous apporter tout renseignement complémentaire.
Vous remerciant de voire coopsration, weullsr agrése, Madame, Fexpreasion de mes sincéres aalutations.

Bemand LEROY
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(: OMPTE-RENDU DE VISITE OV INSTALLATION RACCORDEE AU REZEAU D' ASSAINIZZEMENT

VERIFICATION DU REZPECT DES PRESCRIFTIONS DU REGLEMENT D' 433 AINIZSEMENT

¥ de dozser TTIBE-FADTT2-2L-207 2 | Date de I3 wisne - U2N32020 !
Parsonne prasenie - L HEBERT Nicolas [ Technizen(s) - Efenne (EBOUTEILLER
Adrasss - 13 Rue Alsace Lomame P

iCade Foskl el Commune - 127460 [E MANOIR-50R-5EINE i
‘Sechon etnumerc cadasteal JXA0112
Type dimmeaubls : iHaIJihiurl mdniduali=

Type de résaau - I Unitaire @ Séparadf

1
iChez SCF PRIEUR
12 Place Aristde Briand

27340 PONT-DE-L'ARCHE

[

Ewvacuafons d'eaux usses racoordaes au resesu public desux usses (ad 8] T Oui O Mon
Separafon des esux usées etdes esux pluvisies (art 35) OCui & Nan
5i une évacuafion estsifuse 3 un niveau mBrewr au reseau, présence d'un syskeme anf-refux (arl £4) 0wl Mo
Déconnexion de FANC OCui O Mon
[conForRmMTE DOu  @Nen

Aemargues | Ancmabiz{s] eventualemeni consiatee(s) -

- Les avacuafions de deux goutberes sontrelises au reseau public d'eaux uses (voir schema).

FaVIME 2 mise en coniormils ¢

- Déconnacier bes évacuaBons des deux gouthers du reseau public d'eaux usaes.

Les propriétaires disposent d'un délaide 6 mois pour réaliser les travaux de mise en conformité

Bemard LERDY

Aggomzrsion SeneEue - Dircion du Cpcle de Faau

Ld mapanaalfd o0 Dhggivndesing  Sale-Soe M saaral &S aAgeddd & caE of vibd cachd chARTeh O Al aaToART & WiThab ois RElakRbhas pehdlas
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(. OMPTE-RENDU DE VISITE [ INSTALL ATION RACOORDEE AU RESES D' 433 AINISZEMENT

VERIFICATION DU RESPECT DES PRESCRIPTIONS DU REGLEMENT [ ASS AIMISSEMENT

[ i R Em R M mm mm e m e

i
1
1
i
o

Bitiment
f}“?ﬁ@ (]
s —&
Eﬂ-"d‘: .=-r|:‘|'l:|-""t'
841

E.

B
BN

Riseau public d'eoux usdes
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1. CARACTERISTIQUES TECHNIQUES DU SERVICE

Le service public d'assainissement non collectif (SPANC) a pour mission de lutter contre les pollutions
des eaux superficielles et souterraines (cours d'eau et nappe phréatique), en controlant les
installations d’assainissement non collectif.

Conformément a la réglementation, le service réalise plusieurs missions :

Le contr6le des installations neuves

- controle de conception : émission d’'un avis sur le projet d‘assainissement (permis de
construire, réhabilitation), afin de vérifier qu'il est adapté aux contraintes de la parcelle, et a
la réglementation ;

- contrdle de bonne exécution des travaux : visite de terrain avant remblaiement afin de
s'assurer que l'installation est conforme au projet validé et réalisée dans les regles de 'art.

Le diagnostic des installations existantes

Il a pour objectif d’évaluer I'état des installations et les risques de pollution ou d’atteinte a la salubrité
publique, de vérifier I'absence de nuisances pour le voisinage, d‘apporter des conseils pour un
fonctionnement et un entretien optimal de l'installation.

Ce diagnostic doit étre réalisé périodiquement par le SPANC, tous les 10 ans maximum, et il est
obligatoire pour toutes transactions immobilieres.

L'aide et l'information des particuliers

Les techniciens informent les particuliers, les élus et les professionnels sur leurs obligations, les
conseillent, les guident dans leurs démarches, peuvent proposer des solutions pour mieux entretenir
les installations, apportent une aide technique...

Les missions du SPANC sont assurées en régie par la Communauté d’Agglomération Seine-Eure.
Ce service est rattaché a I'équipe domaine privé du service Cycle de I'Eau.

Le reglement du Service Public d’Assainissement Non Collectif

En 2015, le réglement du SPANC a été modifié notamment afin d’intégrer les nouvelles filiéres, les
nouveaux arrétés et les nouvelles compétences.

Le reglement du service désigne le document établi par la Collectivité et adopté par la délibération du
17/12/2015. 1l a pris effet a compter du 1¢ janvier 2016.

Le reglement régit les relations entre les usagers et le SPANC. Il définit les responsabilités, les droits
et les obligations du SPANC et des usagers de I'assainissement non collectif, et il précise les
prestations assurées par le SPANC, ainsi que les modalités de leurs mises en ceuvre. Ses prescriptions
ne font pas obstacle au respect de la réglementation en vigueur.

Il s'applique sur I'ensemble du territoire.

= Annexe 1 : Réglement du Service Public d’Assainissement Non Collectif (page 162).
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Le nombre de logements concernés par l'assainissement non collectif est de l'ordre de 10 000
installations sur le nouveau territoire.

Tableau 1 : Nombre d’installations d’assainissement non collectif

Communes Nombre d’installations d’assainissement non collectif
Acquigny 101
Alizay 18
Amfreville sous les Monts 230
Amfreville sur Iton 400
Andé 252
Connelles 96
Crasville 66
Criquebeuf sur Seine 127
Herqgueville 36
Heudebouville 28
Igoville 23
Incarville 1
La Harengére 243
La Haye le Comte 11
La Haye Malherbe 152
La Vacherie 255
Le Bec Thomas 107
Le Manoir sur Seine 18
Le Mesnil-Jourdain 129
Les Damps 3
Léry 17
Le Vaudreuil 73
Louviers 285
Mandeville 142
Martot 7
Pinterville 206
Pitres 54
Pont de I'Arche 5
Porte de Seine 156
Poses 11
Quatremare 166
Saint Cyr la Campagne 200
Saint Didier des Bois 75
Saint Etienne du Vauvray 5
Saint Germain de 65
Pasquier

Saint Pierre du Vauvray 113
Surtauville 207
Surville 351
Terres de Bord 374
Val de Reuil 24
Vironvay 34
Vraiville 246
Communes Ex-CCEMS 5000
Total 10112

5000 installations ont été recensées sur le territoire Ex-CCEMS.
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2. INDICATEURS DE PERFORMANCE

La Communauté d’Agglomération réalise donc les controles :
- périodiques des installations existantes ;

- lors des transactions immobiliéres ;

- de conception ;

- de réalisation.

Ainsi, 608 contrbles ont été réalisés en 2019.

Tableau 2 : Bilan des controles réalisés :

Nombre de controles réalisés
Agglomération Seine-Eure
Communes En 2019 Total cumulé *
Controles périodiques 110 357
(18.09 %) (11.95 %)
Controles lors des 262 1658
Transactions immobilieres (43.09 %) (55.51 %)
Contre-visites 9 18
(1,48 %) (0.91 %)
Controles de conception 141 756
(23.19 %) (25.31 %)
Controles de 86 198
réalisation (14.15 %) (6.63 %)
Total 608 2987

* |e « total cumulé » correspond aux diagnostics réalisés depuis le 01/01/2014.

Tableau 3 : Bilan des avis SPANC réalisés

Nombre d’avis Avis Avis Avis
Communes SPANC réalisés | Favorable Favorable Défavorable
sous réserves
Acquigny 1 0 1 0
Ailly 2 1 1 0
Alizay 1 0 1 0
Amfreville sous les Monts 0 0 0 0
Amfreville sur Iton 13 11 2 0
Andé 2 2 0 0
Autheuil Authouillet 2 2 0 0
Cailly sur Eure 1 1 0 0
Clef Vallée d’Eure 1 1 0 0
Connelles 2 1 1 0
Crasville 1 1 0 0
Criquebeuf sur Seine 8 4 3 1
Fontaine Bellenger 4 2 2 0
Heudreville sur Eure 2 2 0 0
Herqueville 0 0 0 0
Heudebouville 0

217



Agglomération Seine-Eure Partie D — Le service public d'assainissement non collectif

Igoville
Incarville
La Harengére
La Haye le Comte
La Haye Malherbe
La Saussaye
La Vacherie
Le Bec Thomas
Le Manoir sur Seine
Le Mesnil-Jourdain
Le Val d'Hazey
Les Trois Lacs
Les Damps
Léry
Le Vaudreuil
Louviers
Mandeville
Martot
Pinterville
Pitres
Pont de I'Arche
Porte de Seine
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Poses
Quatremare
Saint Cyr la Campagne
Saint Etienne sous Bailleul
Saint Didier des Bois
Saint Etienne du Vauvray
Saint Germain de Pasquier
Saint Pierre du Vauvray
Saint Pierre la Garenne
Surtauville
Surville
Terres de Bord
Val de Reuil
Vironvay
Vraiville 5 1
Total 76 33 1

Taux de conformité 69.09 % 30 % 0.9 %
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= Annexe 2 : Modéle de rapport d'un avis SPANC (page 208)
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Tableau 4 : Bilan des controles d’exécution réalisés

Communes Nombre de Installations | Installations | Installations
controles conformes conformes non
d’exécution avec conformes
réalisés réserves
Acquigny 1 1
Alizay 0
Amfreville sous les Monts 0
Amfreville sur Iton 4 3 1 0
Andé 2 2
Connelles 1 1 0 0
Crasville 1 1
Criquebeuf sur Seine 1 0 1 0
Herqueville 1 0 1 0
Heudebouville 0
Igoville 0
Incarville 0
La Harengére 4 1 2 1
La Haye le Comte 0
La Haye Malherbe 1 1 0 0
La Vacherie 6 1 4 1
Le Bec Thomas 1 1 0 0
Le Manoir sur Seine 0 0 0 0
Le Mesnil-Jourdain 1 0 0 1
Les Damps 0
Léry 0 0 0 0
Le Vaudreuil 0
Louviers 1 0 1 0
Mandeville 6 3 3 0
Martot 0
Pinterville 1 0 1 0
Pitres 0
Pont de I'Arche 0
Porte de Seine 2 0 1 1
Poses 1 1 0 0
Quatremare 1 1 0 0
Saint Cyr la Campagne 1 0 1 0
Saint Didier des Bois 0
Saint Etienne du Vauvray 0
Saint Germain de 0 0 1 0
Pasquier
Saint Pierre du Vauvray 1
Surtauville 5 4 1 0
Surville 1 0 1 0
Terres de Bord 3 2 1 0
Val de Reuil 0
Vironvay 0
Vraiville 1 1 0 0
Total 48 23 21 4
Taux de conformité 47.92 % 43.75 % 8.33 %

= Annexe 3 : Modéle de rapport d'un contréle d’exécution (page 212).
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En 2019, 94 avis SPANC et 48 controles d'exécution ont été réalisés sur I'ensemble du territoire de la
Communauté d’agglomération Seine-Eure.

Tableau 5 : Bilan des diagnostics des installations existantes, réalisés dans le cadre
des transactions immobiliéres

Communes Nombre de | Installations | Installations | Installations | Installations | Installations
diagnostics | Classées A Classées B Classées C Classées D Classées E
réalisés
Acquigny 5 0 0 0 1 4
Ailly 6 0 2 2 2 0
Alizay 2 2
Amfreville sous les 8 0 1 0 4 3
Monts
Amfreville sur Iton 17 3 2 0 12 0
Andé 9 0 0 1 3 5
Autheuil 2 0 0 0 1 1
Authouillet
Cailly sur Eure 1 0 0 0 1 0
Clef Vallée d'Eure 9 1 0 0 6 2
Connelles 4 0 0 0 2 2
Crasville 2 0 0 1 1 0
Criguebeuf sur 2 0 0 0 2 0
Seine
Fontaine Bellenger 7 1 1 1 4 0
Gaillon 0 0 1 0 0 0
Herqueville 0
Heudebouville 1 0 0 0 0 1
Heudreville sur 2 0 0 0 1 1
Eure
Igoville 2 0 0 0 1 1
Incarville 0
La Harengére 8 4 1 1 3 0
La Haye le Comte 0
La Haye Malherbe 3 1 0 2 2 0
La Saussaye 3 0 0 1 2 0
La Vacherie 7 0 1 1 3 2
Le Bec Thomas 3 0 0 1 2 0
Le Manoir sur 1 1
Seine
Le Mesnil-Jourdain 2 0 0 0 1 1
Le Val d'Hazey 4 1 0 0 1 2
Les Damps 0
Léry 1 1
Les Trois Lacs 3 0 1 0 2 0
Le Vaudreuil 0 0 0 0 0 0
Louviers 12 2 0 1 8 1
Mandeville 3 1 0 1 1 0
Martot 0
Pinterville 2 0 1 0 1 0
Pitres 8 1 1 3 3
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Communes Nombre de | Installations | Installations | Installations | Installations | Installations
diagnostics | Classées A Classées B Classées C Classées D Classées E
réalisés
Pont de I'Arche 1 1
Porte de Seine 2 1 1
Poses 1 1
Quatremare 6 0 0 0 6 0
Saint Aubin sur 1 0 0 1 0 0
Gaillon
Saint Cyr la 9 0 0 1 6 2
Campagne
Saint Pierre de 5 1 1 0 2 1
Bailleul
Saint Didier des 0
Bois
Saint Etienne du 0
Vauvray
Saint Germain de 1 0 0 0 1 0
Pasquier
Saint Pierre du 4 2 0 0 1 1
Vauvray
Saint Pierre la 3 0 0 0 3 0
Garenne
Surtauville 5 0 1 0 3 1
Surville 5 1 2 1 1 0
Terres de Bord 3 1 0 1 1 0
Val de Reuil 3 1 0 0 2 0
Villers sur le Roule 1 0 0 0 0 1
Vironvay 2 0 0 0 1 1
Vraiville 9 2 0 1 3 3
Total 198 23 12 17 104 42
Taux de conformité 11.62% 6.06 % 8.59 % 52.52 % 21.21 %
= Annexe 4 : Modeéle de rapport de diagnostic assainissement d’une installation existante
(page 219).

En 2019, 204 diagnostics assainissement non collectif ont été réalisés dans le cadre des transactions
immobiliéres :

- 17.68% des installations sont jugées complétes mais pouvant nécessiter quelques travaux
(classes A et B) ;

- 8.59% des installations ont été jugées déficientes et/ou n‘ont pas pu étre définies en
totalité (classe C) ;

- 73.73% des installations présentaient un risque de pollution du milieu naturel et/ou sanitaire
(classes D et E).
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Tableau 6 : Critéres de classement des installations d’assainissement non collectif en
2018

PROBLEMES CONSTATES SUR L'INSTALLATION

INSTALLATION COMPLETE

INSTALLATION NE NECESSITANT QUE QUELQUES TRAVAUX MINEURS
ex: trappes a changer

INSTALLATION PRESENTANT DES DEFAUTS D'ENTRETIEN
ex : vidange a réaliser

INSTALLATION COMPLETE MAIS DISTANCE AUX LIMITES DE PROPRIETE
NON RESPECTEE

INSTALLATION COMPLETE MAIS ABSENCE DE VENTILATIONS

INSTALLATION SOUS-DIMENSIONNEE
ex : différence de 1 EH
ex:FTE 3000 L au lieu de 4000 L

INSTALLATION PRESENTANT UNE USURE DE SES ELEMENTS
CONSTITUTIFS
ex : forte corrosion / regard a changer

INSTALLATION COMPLETE MAIS DISTANCE DES ARBRES NON
RESPECTEE

INSTALLATION SIGNIFICAT IVEMENT SOUS-DIMENSIONNEE
ex: différence de plus de 1 EH
ex:FTE 3000 L au lieu de 5000 L

TRATEMENT NON ACCESSIBLE mais marques des tranchées visibles

TRAITEMENT PARTIELLEMENT ACCESSIBLE et ABSENCE D’ELEMENT S
PROBANTS attestant de I'existence de I'ensemble de I'installation

EAUX PLUVIALES REJETEES DANS LE SYSTEME D'ASSAINISSEMENT

INSTALLATION INCOMPLETE
- pas d'acces au traitement
- prétraitementincomplet

INSTALLATION PRESENTANT DES DYSFONCTIONNEMENT S MAJEURS

INSTALLATION SEMBLANT PRESENTER UN RISQUE DE POLLUTION

DEFAUT DE SECURITE SANITARE
(Contact direct, transmission de maladies par vecteurs, nuisances olfactives
récurrentes, ...)

DEFAUT DE STRUCTURE OU DE FERMET URE des ouwrages constituant
linstallation

IMPLANTATION AMOINS DE 35 METRES EN AMONT D'UN PUITS PRIVE
DECLARE et utilisé pour I'AEP d'un batiment ne pouvant étre raccordé au
réseau public de distribution

INSTALLAT ION INACCESSIBLE et ABSENCE D'ELEMENTS PROBANT S
attestant de I'existence d'une installation

ABSENCE D'INSTALLATION

ZONE SANS ENJEUX SANITAIRES OU
ENVIRONNEMENTAUX

ZONE A ENJEUX
SANITAIRES

Classe B

Classe B
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Les communes ont fait 'objet de diagnostic d’installations existantes.

Partie D — Le service public d'assainissement non collectif

Ainsi, 3 292 installations existantes (chiffres de 2009-2012) avaient été diagnostiquées sur I'ex case et
3 367 installations ont été contrélées sur (2013) I'ex EMS. Ces installations ont été classées selon le
tableau suivant :

Tableau 7 : Bilan des diagnostics des installations existantes réalisés sur I'ex case

Caractéristiques de Prévision Nombre
e I'installation d’amélioration d’installations el
Installations dont le b A
A fonctionnement général est Pas de rehabilitation a 150 4,6 %
o prévoir pour le moment
satisfaisant.
Installations en bon état de Quelques travaux
fonctionnement nécessitant mineurs d’adaptation et
B éventuellement quelques / ou d’entretien sont a 1003 30,5 %
travaux d'adaptation et / ou prévoir a plus ou moins
d’entretien long terme
Installations déficientes et / delqueg travaux
; - d’accessibilité ou
ou non accessibles mais ne ramélioration du
C semblant pas présenter de . . 571 17,3 %
; . fonctionnement sont a
risque sanitaire et / ou de PSR
. - < prevoir a court ou
pollution du milieu avére
moyen terme
Installations inexistantes ou Lt e
D présentant un risque de T‘rava]ux_dg rehabilitation 1143 34,7 %
) s a prevoir a court terme.
pollution du milieu naturel
Installations présentant un Rehabilitation urgente et
E e prioritaire a prévoir a 425 12,9 %

risque d'insalubrité publique

trés court terme.

Le taux de conformité est de 35%.
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Les diagnostics périodiques, devant étre réalisés tous les 10 ans, les campagnes de diagnostics ont
commencé en 2017.

Tableau 8 : Bilan des controles périodiques réalisés en 2019

Nombre d Installations
ombre de
Communes | diagnostics ) ) : : : cu-ln-:):zs*
réalisés Classées A | Classées B | Classees C | Classées D | Classées E
Alizay 0 0 0 0 0 0 14
Crasville 17 2 4 2 8 1 17
quuet_>euf sur 7 1 0 1 0 0 52
Seine
Igoville 0 0 0 0 0 0 6
Les Damps 0 3
Porte de Seine 0 0 0 0 0 0 57
Surtauville 90 9 9 9 52 11 90
Terres de Bord 0 0 0 0 0 0 104
Total 109 12 13 12 60 12 343
Taux de conformité 11 % 11.93 % 11 % 55.05 % 11 %

* Le « total cumulé » correspond aux controles périodiques réalisés depuis le 01/01/2017.
En 2019, 109 contrGles périodiques ont été réalisés :

- 22.93 % des installations sont jugées complétes mais pouvant nécessiter quelques travaux
(classes A et B) ;

- 11 % des installations ont été jugées déficientes et/ou n‘ont pas pu étre définies en
totalité (classe C) ;

- 66.05 % des installations présentaient un risque de pollution du milieu naturel et/ou sanitaire
(classes D et E).

45 installations ont été réhabilitées sur la communauté de commune Seine Bord. Des contrats
d’entretien ont été réalisés entre les propriétaires et la communauté d’agglomération Seine-Eure.

En 2018 et 2019, 43 installations ont été réhabilité sur le territoire de I'Ex EMS.

En 2019, aucun entretien d'installation n‘a été réalisé.
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ANNEXE 1 : REGLEMENT DU SERVICE DE L’ASSAINISSEMENT NON
COLLECTIF

Reglement du service
public d’'assainissement

non collectif (SPANC)

Communauté d'agglomération Seine-Eure, 2020

Lo
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-1- Dispositions générales

Le SPANC a en charge le contrile des assainissements non collectif
sur le territoire de la CASE.

1.1 Les mots pour se comprendre

Le réglement du service disigne le document 2tzbli par = Collectivits 2t adopte par bz delibsration
du 17/12/2015, L= présent réglement régit les relations entre les usagers et ke SPANG

Il definit les resporsabilitgs, les droits 2t les oblications du SPANC =t des uszoers de lassainissemant
mon collectif, et il préciss les prestations assurées par le SPANG, ainsi gue les modalités de leurs mises
en cewvre, Ses prescriptions ne font pas obstack au respect de s reglementation en vigueuwr,

Le présent réglement s'appligue sur Fensemble du teritoire de Agglomeration Ssine-Eure,

Le Service Public d'Assainissement Mon Collectif ou SPANC desiore |z Collectivitg cest-3-dire
I'oglomération Saine-Eure,

« Vous » d2sigre |'usager de [Assainissament Non Collectif Clest-3-dire touts personne, phiysigus cu
morle, dont Pimmeuble n'est pas eccordée 3 un reéssau dassainssement collectif {« towt-a-
I'égout »), Ce peut étre ke propriétaire, Poooupant, 3 guelgue titre que o= soit (locataire, cooupant de
boniee foi, ..) ou b copropriété représentée par son symdic,

« Immeuble » désigne toute construction wtilisée pour Phabitation temporsire ow pemmanents
(maisons, immeuble collectif, mobil home, camvanes, ), aisi gue les bocaux affecies a3 d'autres
usages gue habitat (bursaw loczl industriel, commercizl, artisanzl, ).

« Dispositif | installation d'assainissement non collectif (ou individuel ou autonome) »
désigne l'ersemble des cuvrages effectuant |z collects, ke trarsport, e pré-traiement, I'épuration (ou
traitement), linfiltation ou le rejet des eaux usses domestiques des immeubles non Rocordés au
részau public dasszinissament (tout-3-'égout). On distingus
- les installations recevant une charge brute de pollution organigue £ 1,2 kg DBOSY {=nviron 20
2quivalents habitants EH), dont les prescriptions technigues sont donnéss par Pzméts du 7 mars
2012 ;
- les installations recevant une charge brute de pollution organique = 1,2 kg DBOLS], dont les
prescriptions technigues sont donngss par Farmétg du 21 juillet 2015 ;

« Eaux usées domestiques » désignz I'zrsemble das zauw usées produites dans un immeuble,
dont les rejets sont destings exchsivement & |z satisfaction des besoins des personmes physigues,
Cela comprend motamment les eaws: menagéres provenant des cuisines, buandenes, lavabos, salles de
bains.., =t les saux vannes Esues des tolettes, Les grilles dévaouation desww ussss (robinet
damosage, ogrlle 3 lintéfeur des  bdtments, ) doivent Stre raccordées 3 linstallation
d'asszinissamant ron collecif ;

« Eaux pluviales et de ruissellement » désigne les saw provenzmt soit des precipitations
atmospherigues et s'2coulant sur des surfaces mpemézbilisdes (toitures, baloons, chemins d'accds,
cowrs...), soit de pratiques humaines {amosages ou lavages des voies publiques, privées, des jardins,
des cours dimmeubles. ). Elles doivent tre gérées 3 Lz parcelle 2t ne doivent pas interférer sur e
baon fonctionnement dz installation d'assainissament non collectif,
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1.2 Les immeubles concernés

Le traitement des eawx wsses des immeubles non racoondés 2 wn réseaw public de collects doit Etre
rézlis2 par une instzllztion d'asssinEsement non collectf en application de larticke L1331-1-1 du Code
de |3 santé publique,

Cette obligation ne s'appligue ni auwx immeubles abandonnés, ni aw: immeubles qui, en application de
la réglementation, doivent étre démolis ou doivent cesser d'étre utilises, ni aux immeubles qui sont
raccondés 3 wne installation d'épuration industrielle ou agricole, sows réserve dune convention
definissant les conditions, notamment financiéres, de mocordement de ces effluents prives, qui sem
adrzssde au SPANC

Dzrs ke zonzge, I'Agglomération Ssine Bure 3 delimig pour chague commune les zones relevant de
I'assainissemant non collectf,

Airsi, Pobligation d'étre Squipe d'un systémes d'asssinissament non collect conozme les mmeubles
- situes en zone d'asszinissament non collectif
- situés en zone d'asssinissement collectif ou collectif futur, non encore Squipés du réseau public
d'asszinizsameant ;
- desservis par ke mseau public d'assainissement et beneficant dune dirogation echte du
SPANC &
- corsidérés comme difficlement raccordables par Floglomération Seine-Eure,

Les immeubles considérés comme difficlement raccondables sont les immeubles dont la construction
est antérieure 3 b mis2 en service du resesu public dz collecte 2t dont ke montant du raccordemant
dépasse 1,2 fois k oodt dz2 mise en conformitg dune instzllation d'assainissement ron collectf, Le
colit de raccordement oomespond aw oodt du branchement allant dz fimmeuble jusgu’aw réseau public
de collecte.

Si ke mode d'assainissement de votre immeuble devait Stre modifieé vous en serez informe par la
Collectivits proprigtaire du réssau public dasszinissemant,

1.3 Les missions du SPANC

Le SPANC a pour objectif de s'assurer que tows les dispositifs d'assainissement mon collectif sont
congus, implantés et entretenus de manigre 3 ne pas présenter

- oe risgues oe poliution gz la ressource en eaw potable

- de nsgues de pollution du miliew naturel ;

- e risgues =n matigre de salubrig publigus ;

- de nuisances pour ke voksinage,

Dars ses statuts, Agglo 2 opté powr |z prise en change de lassainissement, Cette compsStence st
geres par les services competents de celle-di,

L= SPANC = pour missions @
- e conssil et Massistance auprés des usagers et des entreprises |
- les contrdles penodiques des installations d'assainissement non collectif ;
- ez dizgrostics anticips lors des transactions mmaobiligres
- les contrdles pour les installations meuves ou réhabilitdées (contrdles de comception et de
rézlisation).

L'Aoglemération Seine Eure a égalemant les compétences sufvantes :
- les travaux de rehabilitation d'asssinissament non colleotif sous maitrise dowvrage publiqus

dfléouds
Agglemération Smine-Funs
Réglement du Servios Public J'As=ainzzement Nan Coll ectil
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- lentretien des installations d'assainissement non collectif réhabilitées sous maitrise douwvrage
publique déléguée,

L'entretizn, ke renouvellement =t la mise en conformite des installations d'assainissement non collectif
r'incombent pas au SPANC sauf pour les instzllztions réhabilitges sous mattrise dowvrage déléguss 3
I'Aoglomération Saine-Eure,

L= SPANC re peut Stre tenu powr resporsable des dommages causss par wne instzllation existants,
son fonctionnemeant, son defaut dentretien ou de mise en conformite partizlle ou totale.

1.4 Les obligations réglementaires et les responsabilités des usagers

L'articke L.1331-1 du Code de lz Sant2 Publigue préveit que tout immeuble non raccord2 3 un réseau
d'assainissament collectif doit étre doté d'une installation d'assainissement non collectif maintenue en
bom 2tat de fonctionnement,

En cas de construction d'un részau dassainissement collectif desszrvant votre immeuble, vous devrez
vious y racoorder dans kes 2 ans suivant | misz en ssrvice du réssau, Une possibilitg de drogation
pourra toutefols vous étre accordée par la Collectivité afin damortir ke colit dune installation
d'assainizsameant ron collectif récemment realisss, s czlled st conformz 2 e réglementation, Cette
dérogation n'excsders pas § ans, rencuvelable une fois,

0On désigne par proprietaire dure instzllation d'zssainissament non collectif, ke proprigtaiee oz bz
parcelle sur laguelle est implantée le{s) bétiment(s) équipsfs) de cette méme installation.

Celuici ==t resporsable de |z conception et de Pimplantation dz Pinstzllation dassainissement non
collectf, quil s'agisse dune création ou dune rehabilitation, ainsi gque de b bonne execution des
travawy comespondants, Les constructions, modifications et mise en conformitg de linstzllation sont 2
sa charge, airsi que |l réparation et ke renouvellement des dispositifs d'assainissament non collectif,

Le propridtaire sengage 3 respecter lersemble des régles établies par les différents testes
réglementaires et technigues (arick 2.2).

On désigne par wbifisatenr de linstallation, Focoupant d'un immeuble &quipe dune installation
d'azsainizsament ron collectf, Celuici est resporsable du bon fonctionmement =t de lentretien (2n
particulier ks vidange de b fosss) de linstallation d'assainissemeant non collectif,

L= proprigtaire doit mettre & disposition de [utilisateur e réglement du SPANC dars ke but de
Finformer da ses droits =t obligations en matigre d'assainissemeant non collectif,

Lorsqulil v a changemeant de propriétaire d'un immeuble, ke nouveay proprigtaire est tenu de contacter
le SPANC,

Les instzllations d'zssainissement dofvent rester aocessibles afin de permettre Pentretien de
Finstallation et d= contrler k2 bon fonctionnemeant, Les accés doivent Stre seourisss powr assurer la
SECUMME des personnes =t Sviter tout contact aocidentzl avec les sauw usdes,

Szules les saunw ussss domestigues citges précedamment [zricke 1.2) doivent Stre rejetées dars
linstallztion,
1l est interdit de deéverser dans les installations d'assainissement non collectif {eaw: wsses) et dans les
instzllations de gestion des saux phuvizles tout corps solides ow non pouvant préssnter des risgues
pour la sdourité ou b salubrité des personnes, polluer ke miliew natuel o mire au bon
fonctionnement des cuvrages, Cette interdiction concame notamment :

- ez 2w de vidange de piscines ou de levage de vehicuks ¢

- les ordures menagéres méme apreés broyage ;

- lz= corps solides (lingettes, protections f2minines, ) ¢

- les huiles usagées méme alimentaines ;
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- les matigres de vidange de fosse d'assainissement
- les hydrocarbures ;
- les acides comosifs, les acides, les madicaments ¢
- les matigres inflammables cu susceptibles de provoguer des explosions
- les métaw bownds ;
- les produits chimiques, les solvants, les peintures, les décapants ;
- ez produits o= jardinags 2k que les pesticides =t désherbants ;
- lkemarcdecafe )
- les effluents d'origine agricole ou industrizlle ;
Etc.

Les =aux plovizles 2t les sauw usses dofvent Stre s2pardes, Les sau pluviales doivent Stre gérdes 3 Iz
parcelle et ne doivent pas avoir dimpact sur le fonctionnement de linstallation d'assainissement non
collectif,

Les effluents, par leur quantite et leur temperature, ne dofvent pas Stre susceptibles de porter atteinte
au bon fonctionnement dz linstallation,

Wous dever solliciter e SPANC pour toute question concemant notamment :

- wos projets dinstallation, de modification ow de  réhabilitation de wvos  installations
d'assainissement mon collectl ;

- les conditions de fonctionnement de o=s instzllations ;

- |z réalisation d'un diagnostic anticipé dans le cadre de |a vente d'une habitation ;

- lesistence de ofnes o dz nuisances ;

- lz réglementation en vigusur et les prescriptions applicables en mati@ére dutilization et
dentretien das ouvrages.
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- 2 - Le dispositif d'assainissement non collectif

Bien congus, les dispasitife d assainissament non collectif garantissent das performances
similaires 3 ['assainissament collectit

2.1 La description

Le dispositit d'assainissement non collectif comprand :
- un ensamble de canalisations permettant dacheminer bes sauw wsdes domestiques vers ke
dispositif dz prétraitement ;
- eventuellement un posts assurant e rekevage des saw usdes
- un dispositif assurant un pretaitement (fosse toutes eawy, bac 3 gmbses, installbtions
d'épuration biclogigus, ..) dont Pobjectif st 2 rétention des matiéres solides et des dechets
flottants ;
- des ventlations permettant, per une entréz et une sortie d'zin [Svacustion des gaz de
fermentation concentrés dans ke dispositit de prétraitement ;
- un dispositif de tratement assurant [Spuration das eaw wséss, soit
- parle sol en place  tranchess et it d'épandage ;
- un ol reconstitud : lits filtrants drainés ou non, tertre dinfilration ;
- par une filitre agrés : filitres compactes, micostation, phyiedpuration, tollettss siches,
S

- Pévacuation des effluents gpurés par infilration dans ke sol ou, exceptionnellemant, ke rejet vars
k= milieu hydrauligue superficiel (foss2, mare, cours deau.. sous réserve de lacoord 2ot du
proprigtaire da Pesartoire),

Un bac 3 graisses {ou bac dégraisssur) doit Etre rajouté en sortie des eaux ménagéres lorsque la
distance entre 'évacustion =t ke prétraitemant est imporante [distance = 10m) ou pour ceraines
activitgs (restauration, cuisines, lavere, ) g2nsrant un rejet deaws managénes (notamment eauw de
cuisine] phis important,

Les installations doivent pemmettre ke traitement commun de Fersemble des eaw usdes domestiques
produites par Fimmeuble,
Ellzs doivent étre congues, realisges, rehabiltges et entretenues de manigne & ne pas présenter

- de risques de polhution de ba ressource an 2au potable ;

- de risques de pollution du miliew naturel ;

- de risques en matiére de salubrité publique ;

- de nuisanczs pour le voisinage,

Les elements technigues et le dimensionnement des installations doivent étre adaptés awx fho de
polhution 3 traiter,

2.2 Les textes réglementaires et technigues

Lz conception, Pmplentation, |z rézlisation des dispositifs d'zsssinissement autorome et leurs
vérifications doivent répondre aux esigences de la réglementation et notamment ¢

- de lamétd du 27 avril 2012 relatif aw: modalités de I'sénution de la mission de contréle des
irgtzllztions d'assainizsament non collectf

- de lamét2 du 7 mars 2012 feant les prescriptions technigues applicables aw installztions
d'az=ainizsament non ool recevant wne charge brute de pollution anganigue inférieurs ou
égale 3 1,2 kalj d= DBOG ;

- oge larmétg du 21 juillet 2015 relatif auw systémes d'asszinissement ool 2t aux installations
d'assainissament non collectif, 3 Iemepmn des installations d'assainissement non collectif
recavant une charge brute de pollution organique inférieurs ou égale 3 1,2 ko/j d= DBOS ;

- oduCode de lz Sant Publious ;
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- du réglement sanitaire départemantal ;

- dela chans quslits du dépanemeant dz I'Burs ;

- des amétés préfectoraw et municipaux éventueks ;

- ducode de b construction =t de Phabitation

- des prescriptions fivdes par ke Document Technigue Unifie (NF DTU &4.1 P1-1, 10 acdt 2013) ;

- du présant réglement du SPANC de la Collectivite

- o2 lz liste des dispositifs de tratement agrids par amEtd minstenel et les fiches techniques
comespondantes publides au Journal Officiel,

2.3 La propriété des ouvrages

Le proprigtaire dz Fimmeuble, ouw de b coproprigte, raccorde aw dispositif d'assainissement non
collectif 2=t réputs tre ke proprigtaire du dispositif, sauf 3 justifier de dispositions contraines,

2.4 Le fonctionnement des installations

Votre dispositif o'assainissement non collectif doit &tre concu et dimensionng pour recevoir et traiter
toutes VoS Saun usses domestiguas,

Pour en pemmettre ke bon fonctionnement, les eaux phiviales ne doivent en awoun cas étre dingses
vers ke dispositit dassainissemeant non collectif,

Lz rejet de vos eaw usses, mEmes traitéss, dans un puisard, puits perdu, cavitg naturslle. . est
interdit,

Lz rzjet defflusnts vers ke milieu hydrauligus supericel (Essau d'eau phvizle, foss2, =tc) re peut
étre effertué qu'aprés autorisation expresse de b Collectivité et 3 titre exceptionnel, Dans c2 cas, un
point de prélevement doit étre aménags par ke proprigtzirz, afin gue les agents du SPANC puissent
contrdler |z qualitd des rejets,

2.5 La suppression des installations

En cas de raccordement de Pimmeuble au részau public d'asssinissement, ow de remplacemant d'un
dispositif d'asssinissement non collectf, les cwvrages zbandonngs doivent Etre mis hors d'état de
servir ou de créer des nuisances {vidange, désinfection, comblement, ..) par les soins et awx frais du
propriétaire ou de la copropriéts,

En cas d= démolition d'un immeuble, les frais de suppression du dispositif d'assainissement non
collectif sont 2 |z charge de |z ou des personnes ayant dépost e permis de démalition,

En cas de construction d'un réseau public d'asssinissameant des saw ustes, kes immeubles qui v ont
acces dofvent obligatoirement v &tre racoordes dans un delei de 2 ans & compter de b2 date de miss
en sarvice, Un contrdle de branchement sera alors réalise (voir k2 réglement de l'assainissemant

collect),

& difaut, la Collectivits peut, aprés mise en demeurs, procsder ou fzire proceder doffice aum trava
awm frais de lint2resss, De phes, e doublement de bz redevance asszinEsement vous serz appligus
jusqu'a la mise en conformite.
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- 3 - Les contrdles des dispositifs

Obfigatoires et réglementaires. ils vérifient 3 conformite. la réalization et le bon
fonctionnement de votre dispositif d'assainissement non collectit

L'améte du 27 avrl 2012 fie les modalites d'exéoution de la mission de contréle des installations
d'zzsainizsament non collectf,

L= SPANC sxsroe trois types de contrile
- les contrles pEriodiques
- les dizgnostics anticipgs, notamment bors das ventss ;
- les contrdles de conception et de réhebiltation pour les installations newves ouw & réhabiliter,

Une vérfication de lasszinizssement effectuge par un organisme non mandaté par b= SPANC n'z
avoure valeur réglementaire, 2t ne peut done justifier une dispense ou un repart des controles,

3.1 Le droit d'accés aux ouvrages

Powr permettre 2w SPANC dassursr kes contrdles, vous vous engagez & lzisser auw techniciens libre
accés & votre dispositit d'assainissament non collectif 2t 3 leur awtoriser Fentrée 2t le passage dans
viotre propricte,

Aucun contrdle ne sera realise par ke SPANC sans la présence du propngtaire, de Focoupant ou d'une
personne majeurs ke représentant, Lorsquil n'est pas Focoupant de Fimmeuble, le proprigtaire doit
s'assurer auprés da Peccupant qu'il ne fera pas obstaclke au droit d'accés des agents du SPANC

Il incombe & l'usager de faciliter |'accés aux différents ouwrages de |'installation
d'assainissement non collectif, en particulier, en dégageant tous les regards de visite de
CES QUVrages,

Lors des contrdles, ke SPANC doit avoir aoo2s & lensemble ozl proprigts | intSrieurs =t exasneurs des
bitimeants.

3.2 Les contriles périodigues

(s contriles s'zppliquent 3 tous les dispositifs d'assainissemant non collectf,
L= contrdle des instzllations esistantes est effectue péricdiouement lors de visite sur stz Ik sont
réalisés par le SPANC tows les 10 ans.

En cas de mukances du vokinage, de risgues de pollution ou de risques sanitaires, des contrdles
oocasionnels supplémentaires peuvent Stre onganisss.

Dars e cas d= rejet en miliew hydrauligue superficiel, e SPANC peut contrdler b2 qualitg du rejet au
moyen de prélevements,

La prise de rendez-wous

Préalablement 3 chague contrdle, | SPANC snverrz par cournisr un avis préalable de visite, wous
indiquant une penode dintervention de une 3 plusieurs semaines, durant laguelle e SPANC passern
chez vous, Vous devrez contacter ke SPANC pour fer un rendez-vous précs, Ce courrier ser@ envoys
au proprigtaire et 3 Fecoupant de Fimmeuble,
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A Fssue de cette pencde, sans nouvelle dz votre part, un avis de passage sera dépose 3 |a proprigte
conoemEs, vous aocordant un d2lzi o2 15 jours pour contacter be SPANC, Passs oz o2l les penalitss
financidres, décrites 3 Varticke 7 vous seront appliguées,

(e contrdle serz facturd aw proprigtzire selon les tarifs en wviguewr, definis per celibsration de
l'Aoglomeration Seine-Eure,

La réalisation du contrdle

Les contrdles pEriodigues permettent |z varfication :
- de leistence de linstzllation 2t des élements = constituznt
- ou bon 2tst des ouwrages, de [efficacits des ventilations et de laccessibilt2 des divers
élémeants ;
- du bon dooulement des effluents aw s=in du disposiif ;
- odu bon entretien dz linstallation ;
- de lzccumulztion nomazle des bowss dans le dispositf de prétraitement ;
- du fonctionnement de Firstallation ;
- des modifications ow travawy éventusllemeant réalisés sur Vinstallation,

Ik permettent également d'évaluer :
- les dangers pour lz sante das personnes
- les risgues avérgs de pollution dz envircnnement ;
- |z conformité ou non de Finstallation.

Dars b= cadre de c2s contrdles, vous dever :
- tenir & |z disposition du contréleur
- e dossier de conception du dispositit {nature et caractenstiques des ouvrages, annge de
construction, modifications apportéss, =to) §
- tout doument probant permettant de vérifier Fesistence de linstallation (facture, plan de
récolement, photos des travaw, ) ;
- tout document permettant de veérifier Pentretien régulier de linstzllation (attestation de
vidange par exemple] ;
- pemmettrz ['zo02s auw dispositif, =n ke deblayant ke cas 2chant
- pemettrz [3 réalisation de tout prélévement de contrdle de bon fonctionnement.
Zi wous n'gtes pas ke proprigtaire, vous devez vous rapprocher de oz dernier pour qu'il mette 3 votre
disposition les £léments nécessaines,

Les conclusions du contrdle

Les conchusions du SPANC découlert dune visite sur site dzs dispositife d'asssinissement =t das
2léments visibles lors du contrdle,

A ssue de chague contrdle, | SPANC 2tzblt un rapport de visite concluant sur Pétat du systame, ks
rieques de pollution et datteintes 3 |3 salubritg publigue, b conformité ou mon de linstallation par
rapport 2 |z réglementation =t awx documents technigues en wigusuwrs, Un exemplzie est
systématiquement adresss au propristains,

Le rapport contient au minima :

- lz date de r2alization du contrdle ;

- lz liste des points contrdlés ;

-l cas échéant, 'évaluation de |z non-conformits ;

- levahmtion des dangers pour b santeé des personmes et des rsgues de polltion de
Femvironnement ;

- des recommandations peuvent Etre émises afin doptimiser ke fonctionnement de Finstallation.

- ke cas échéamt, bz liste das travaww =t modfications 3 réaliser (travawr d'accessibilig,
d'entretizn, de mise en conformits, ) ;

- e cas echeant, les delais impartis pour b reéalisation des travauwx =t modifications,

c I Azsainszement Mon Collectl
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Si lors du contrdle b2 SPANC ne parvient pas 3 recueillir d2léments probants attestant de esvistence
d'unz instzllztion d'zsssinissement non collectf, le SPANC considérerz quiil n'ssistz pas dinstallztion
et mettra en demeurs ke propriétaire de mettre en place une installation d'assainissement conforme 3
I'ersemble dz |z reglementation 2n vigusur,

Si Paccumulation des bouwes dans votre fosse est trop importante, le SPANC peut vouws demander de
rézliszr ure vidangs de vos installztions,

En cas de non-conformité, de risque de pollution ou de probléme de salubritg publique, ke proprigtaire
rézlisz, & s25 frais, les travau nécessaires dans ke delai gui i est mpart, Gz délai court & compter
de | date de motification du rapport etabli par le SPANC. A dafaut, et aprés mise en demeure, les
travaux peuvent 2tre réalisés d'office auwx frais du proprigtairs,

Lorsgue das travaw de rehabilitation sont néczssaires, e SPANC réalisz les contriles de conception =t
de r2alisation (zrick 3.4)

Dars les autres cas, e proprigtaire est tenu dinformer b2 SPANC gz |z réalisation des travaux afin dz
convenir dun rendez-vous pour la réalisation dune contre-visite, A lssue de la contre-visite, un
nouvesy rapport est &ditg par le SPANC

Lz rapport de visitz st valable 3 ans, 3 compter de |z datz de réslisation du contrdle.

Dars ke cadre dune vents, un rapport de diagnostic doit &tre joint 3 l'acte de vente, Celui-ci doit avair
&té réalisd moins de 3 ans avant la vente, Dans le cas contraire, un nouveay diagrostic doit Stre
rézlis2 par ke SPANC (zrick 3.3)

3.3 Les diagnostics anticipés, notamment lors des ventes

Les diagnostics anticipss sont notamment réalisés lors des ventss, pour lesouelles un rapport de
diagnostic assainissement doit &tre joint 3 Facte de vente, Lorsgue ke rapport du diagnostic penodique
3 plus de 3 ans, un nowvesw dizgnostic doit Stre r2alis2 par ke SPANG

Pour czla, le proprigtaire doit contacter e SPANC afin dz comvenir d'un rendez-vous, Gz dermier vous
demandera de compléter un formulzire de demande de disgnostic gui devra lui Stre retourne avant ke
rendez-vous,

Lors du contréle, l= propridtaire ou une personne majeurs e représentant devra Etre présent,
Le contrdle est réalise dars ks mémes conditions gue ke contrdle pEriodigue (voir artice 3.2,

& 'ssue de chague contrdde, | SPANC &tablit un rapport de visite concluant sur 'état du systeme, ks
rsgues de pollution et d'atteintes 3 la sakubrite publique, b conformite ou non de linstallation par
rapport & b réglementation et aux dotuments techmigues en vigueurs, Un sxemplaire est
systématiquement adressé au propristaine,

Les conchesions du SPANC découlent dune visie sur site des dispositifs dasssinisement et des
elements visibles bors du controle, Si lors du contrale e SPANC ne parvient pas a recusillir d'2lements
probants attestant oz lesistence dume installation  d'asssinisssment non collecf, ke SPANC
considérera quil n'asiste pas dinstallation.

En cas de mon-conformitg, de risgue de pollution cu de probléme de salubrité publique, e nowveau
proprigtaire réalisera, 3 ses frais, les travawx necessaires dans un délai de 1 an apres la vente (la
date de |'acte de wente est la date de référence). A defzut, =t aprés mise en demeurs, ks
travaux peuvent Stre réalisés d'office aux frais du proprigtaire.

Ce contrdle serz facturd au proprigtzire sslon les tarifs en viguewr, défine par delibsration de
l'oglomemtion Ssine-Eure,

SgmoTdretion Smnm-Sore

SIS e

Réglement du Servio= Public o dessinmsement Non Collectil
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Lorsqu'il v a changement de proprigtaire d'un immeuble, vous Stes tenus d'en informer |2 SPANC,

34 Les controles de conception et de réalisation pour les installations
neuves ou a réhabiliter

Tout propridtaire qui projette de réaliser, modifier ou réhabiliter une installation d'assainissement non
collectif doit 52 soumettre auwx contrdles de conception et de réalisation da celle,

Towte modification de  limmeuble (agrandissement, modification des pigces, ) ou towte
zugmentation significative ou durable de |z guantit? d=aww usses domestigues traitess par une
installation existante doit faire Fobjet dune réhabilitation de P'assainissement.

Ces contriles s'appliquent 3 tous les nowveaws: dispositifs d'assainissement non collectif réalisés, Ik
permettent la werfication technigue de leur conception, de lewr implantation et de lexécution des
cuvrages, [ sont facturds auw proprigtzines sshon les tarifs en vigusur, dEfins par délibSration de
I'Aoglomération Saine-Eure,

L'installation, la réhabilitation ou kb modification d'un dispositif d'assainissement non collectif sont,
sauf cas pariculier, réalisdes par bz propridtaire 2 ses frais 2t sous 52 responssbilits,

Le controle de conception ou avis SPANC

La conception, limplantation et ke dimensionmement dun dispositd d'assainissement non collectif
répondent 3 des régles particuligres et 2 des dispositions tachniguss précsss, Ik dofvent tenir
compte |
- des caractéristiques du termain (nature du sol [/ sous-sol, surface disponible, préssnce dune
nappe phréatique, pente..) ;
- de lemplacement et des caractéristigues de votre projet {capacité dacoueil.)
- de lemvironnement des installations [puits, arbres, zones de roulement, terrasses. ).

Avant Firstallation, la rehabilitation ou b medification d'un dispositf &'assainssement non collect,
vious devez faire appel 3 un buresw ddtudes spécialise qui d2finirz |z filigre d'zssainissament ron
collectif adaptée,

Vous dever ensuite trarsmettre 3w SPANC | rapport de [Stwds parcellaire réalisss afin de wvalider
votre projet. L'stude parcellaire doit comprendre au minima les elements definis dans Fannexe du
présant réglement,

Cette Stzpe permet de sassurer gue votre projet est conforme et vous évitera d'éventuels frais
suppEmentzires de mise en conformitg, Le SPANC vérfie ladéguation de |z filigre choisie avec |z
reglementation en viguewr, le Document Technigue Unifie {DTU) et kes caractenstiques de Fimmeuble
et du terrain,

Le SPANC émettra alors un avis sur le systéme propose :
- =i l'avis est favorsble avec ou sars réserve : vous pourmsz engager kes travawy en consultant
des entreprises sur la base de F'etude at des prescriptions du SPANC ;
- =i lavis est d&favorable 1 un nowvesu projet devra Stre présents au SPANC pour 'émission d'un
mowvel zvis,

En cas de dossier incomplet, ke SPANC notifie au proprigtzire |z liste des informations manguantes, Le
proprigtaire dispose d'un delsi de 16 jours pour les transmettre au SPANC. Sans la réception de ces
2lémants durant oztte pEricds, I'samen du projet est diffés, ke dossier et classs,

En aucun cas les travaux d'assainissement ne doivent étre réalisés sans un avis favorable
avec ou sans réserves du SPANC,
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Dans le cadre d'une construction neuve ou de toute demande de permis de construire, il
est obligatoire de solliciter |'avis du SPANC avant le permis de construire, =t d= joindre o2t
avis 3 votre dossier de demands de pamis.

Pour un lotissement, [étude de filiére devre démontrer |z possibilite de résliser des installations
d'assainissament mon collectif sur Fersemble des parncelles,

L'avis du SPANC st envoye au propristaire, Ce dernier doit b= transmettre 3 Fentreprise afin que celle-
ci tiennent compts des remargues emises par le SPANC

Le contrdle d'exécution - realisation

Les travaux ne doivent &tre réalisés qu'aprés 'obtention d'un avis favorable avec ou sans
réserves du SPANC,

Lz proprigtaire doit contactsr b2 SPANC, dans |z semaine précsdant e deébut des travaw zfin de
comvenir dun rendez-vous pour procéder sur site au contrdle de réalisation de Pinstallation avant
remblaiement.

Vows devez donc déczler bz remblziement des owvrages jusgu'd |z réalisation du contrdle.

Ce controle a pour objet de s'assurer que la r2slisation d= Fassainissement est conforme au projet
validd, 3 la réglementation et aux nomes en vigueur, Les remargues émises par le SPANC sur Favis
dofvent &tre respactées lors de la réalisation de linstallation,

A l'ssue du contrdle, le proprigtaire regoit un rapport de visite conchuant sur b gualitd dexdoution =t
lz conformit2 du systéme par rapport au projet 2t & bz réglementation, Llinstallation a5t alors jugse

- conforme ;

- conforme avec réserves: dans ce cas, des remargues sont émises par ke SPANC ot des
améliorations ou modifications peuvent &tre damandsss ;

- mon conforme @ si linstallation réalisée ne comespond pas au projet valide par ke SPANC ou en
raison d'une mauvaise exsoution des travaw Dans cz cas, linstzllation doit Stre refaite. Le
proprigtaine prend la responsabilitg de refaire cu non Vinstzllztion malgre les risques de mawvais
fonctionnement enoouns,
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- 4 - La réhabilitation des installations d"assainissement non
collectif sous Maitrise d'ouvrage déléguée a I'Agglomération

Seine-Eure

Tout proprgtaire dune installation d'assainissement non collectif peut décder de réhabiliter son
instzllztion, soit par = propre initiative, soit parce quiil y est tery, notamment 2 s suite d'un contrdle
du SPANC,

L'Agglomeration Ssine-Eure sxercant lz mission de réhabiltation des instzllztiors dassainEsement
non collectif, la rehabiltation des installations d'assainissement non collectif peut donc Etre réalisée :
- soit par le proprigtaine
- soit par PAgglomération Seine-Eure pour le compts du proprigtaire, sous maitrise douvrage
deleguee a PAgglomeration Seine-Eure,

4.1 Réhabilitations exécutées par le propriétaire

Le propriétaire des ouvrages choisit Porganisme quiil change de concevair son projet (bureaw d'étuds)
et dexfouter les travaw dz rehabilitation. Son projet doit Etre transmis au SPANC pour sxamen
prézlable de conception, puis faire lobjet d'un contrdle dexgcution des travaws par ke SPANC,

Cette démanche est decritz dans l'article 3.4 du présent réglement.

4.2 Rehabilitations exécutées par I'Agglomération Seine-Eure pour le
compte du propriétaire (sous Maitrise d'ouvrage déléguée)

Le SPANC identifie les instzlations éligibles sux subventions publiguss, I &tablit wne pricritg afin
dassurer |5 preservation dz b santeé des personmes, de la ressource en eaw potable et de
Femvironnement,

Le SPANC proposs s propristzines concemes de faire exsouter les études préalsbles zinsi que les
travawy de réhabilitation de son installation sous maitriss douvrages déléouees 2 MAoglomeération Seine-
Eur=,

Pour les proprigtaines volontzines et ligibles, dew phases sont d2finies pour |z réhabilitation | phass
&tude ot phase travau

La = phase = &tude

Une 2tuds de filigre doit &tre réalisde pour determiner précis2ment ks travauws 3 réaliser et estimer
beur codlt,

Le propriétaine doit transmettre aw SPANC une attestation de demande détude de projet ou
comvention d'étude qui F'engage notamment 3 payer 'étude,

L'étude parcellsire est ensuite réalisée par un bureau d'étude,
Le bureau d'étude est ke maitre diomnvre de la réhabilitation. Il est charge de |a réalisation das études,

du suivi 2t de |z r2ception das travaw Il est choisi par Agglomération Szine-Eurs aprés appel public
& |z concurmznce, conformément au Jode des Marchés Publics,
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La « phase » travaux

Cyitz 3 | réalisation da Fétude, Pavant-projet (compte-rendu de 'étude) vous est communiqué par le
SPANC ou ke bursau d'étude, Celuici 25t composs

- o plan projet présentant les travaw 3 réaliser et leur mplantation ;

- d'un profil en long ;

- o devis estimatif d2tzille présentant e colt des travaw

Le SPANC rédige une convention travais 2t ls soumst au proprigtzire qui décide soit d'acoepter soit
de refussr le libelié dz |z convention,

Cette convention prédss notamment
- lPaccord ou le refus par les propridtaires des termes de | convention travau:
- lidantification des parties : coordonnéss des proprigtaires et de Paoglomération Seine-Eurs ;
- |z proprigtg de |z pancelle concemés et de Nouvrage 3 réhabiliter
- e financement des travaux et notamment bz opert 3 ls charge du proprigtaite dans ke ocas
d'gventuslles subventions ;
- lzs conditions de paiement ;
- les delsis et modsliss de ralisation des différentes ctapes [états des liew, r2alisation et
réception des travawy, ..) }
- les conditions d'accés auw proprigtss privéss par les différents intzrvenants et notamment ¢
- ez agents du SPARC
- les agents du bureaw d'étude mandaté par FAgglomération Seine-Fure ;
- ez agents de l'entreprise chargss de |z réalisation des travauw ;
- Vhuissier de justice changé de procéder 3 un état des lieux avant travaw §
- les resporsabiliss du proprigtaine ;
- lutilisation et lentretien dzs cuvrages ;
Ci vous refusez les termes de la conwvention, une attestation de refus vous sera demandde par e
SPANC =t vous s=rez totalement desengaos, Vous devrez tout de méme payer Studs rézlisse,

Pour les proprigtaines aoceptant les termes de |z convention, czlle-ci s2rz signée par les dewn parties.

Un etat des liewx est realise par Fhuissier de justics en préssnce :
- du proprigtairs
- o SPANC
- dumaitre dosuvre ;
- gz l'entrepriss,

L'zntreprise chargée de |z réalisation des travaux est choisie lAgglomération Ssine-Eure aprés appel
public 3 la conoumence, conformeémeant aw Code des Marchés Publics.

L'entreprise rézlise ensuite les travaw, puis i sont réceptionnés en présence du propristaire, de
l'entreprise, du maftre d'osnvre et du SPANC.

La facture {part restante dans ke cas de subventions) est adressée au propriétaire.

Lz réhabiltation sous maitrise d'owvrage déléguée 3 Paoglmération Seine-Eurs peut Stre soumiss 2 |z
condition d'adherer 3 un contrat d'entretien avec PAgglomeation Seine-Eure {artice 4.3).
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- 3 - L'entretien des dispositifs

Periodigue et adapte. il contribue ar bon fonctionnament de votre dispositif et assure fa
presenvation de lemvironnemeant.

5.1 Fréguence des entretiens

Lz dispositit d'assainissament ron collectf doit Stre nettoye =t vidangs en tant gue de besoin =t au
MGins |

- les fosses toutss s et les fosses septigues @ lorsgue ke niveaw de bovss attsint lz moitié dz b=
hautsur de |z fosss, soit tous kes 4 ans en moyenng ;

- les bacs degraisseurs, les prefiltres et les fikres demplloideurs doivent Stre nettoyes aussi
souvEnt Que necsssaine et au moins tous lkes & mois ;

- les dispositifs d'épuration biclegiques 3 bouss activées ou 3 cultures fwdes (micro-station) et les
filtras compacts @ entretizn specifigue 2 chague filigre. Vous devezr wous reférez 2 b2
documentation de lz filiére. Des contrats d'entretien peuvent &tre souscrits auprés des
fournissaurs,

Les dispositifs comportant des equipements electromecanigues doivent Stre maintenus en bon état de
fonctionnement notamment par un entretien régulier des Sguipsments =t ke cas echéant, lewr
réparation. Il doit étre remédié aux incidents ou aux pannes dans un délai ne dépassant pas 72
hewres & partir du moment ol ik ont 21 déozlés,

5.2 Les attestations d’entretien
Laors dz bz vidange, lentreprise doit vous transmettre un bon ou cartificat de vidange.

Il en est d= méme pour towts intervention de vérfication ou de dipannage pour das Squipaments
2lectrom canigues,

L'ztrestation comporte au moins les informations suivantes
- Mom de l'ocoupant ou du proprigtaine ;
- adresse de Fimmeuble ol est situe Fouvrage ol a =u lieu Fintervention ;
- r2férenczs de lentrepriss
- date et nature de lintervention
- natwre et guantité des matieres liminges (pour les vidanges).

Cuitz 3 la vidange, Fentreprise doit vous transmetire un bordereaw de suivi des matizres de vidange
precisant ke lieu ol les matiéres vidangles ont &2 transportées en vue de lewr Elimination,
conformémeant 3 la réglementation,

Phis généralement, towtes les attestations pemmettant de justifier du bon entretien d'un dispositif
d'asszinissamant non collectif dofvent Stre tenues 2 |z disposition du SPANC.
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5.3 La réalisation de I'entretien

Towtes les opérations dz nettoyage et vidanos de vos instzllztions sont r2alistes 3 vos frais et par
|"entreprise agréée o= votrs chob

Il wvous zppartient de prendre toutss les dispositions pour r2aliser ces opdrations sussi souvent qus
nécessaines et au moins dans les limites mentionnges 3 larticke 4.1,

A l'ssue de chague intzrvention, 'entrepriss doit vous remettre wne attestation comportant Fensemble
des informations mentionnees 3 larbide 4.2, Cette attestation vous pemmet de justifier du bon
entratien de votre dispositif dassainssemant ron collect,

Par zilleurs, ke SPANC 2 mis en place wn programme d'entretien pour les dispositifs rehabilités sous
maitrise dowvrage o2kBguss & Pagglhmerstion Ssine-Bure =t faisant fobjet dure comvention
dentretien, Celleci est signée entre e proprgtaire et le SPANC. Elle definit les interventions =t
responszbilitss des deuw parties,

Pour ces installatiors un contrdle de bon fonctionmement est rdalisd pérodiquement (fréguence
definie dars |z convention d'entretizn) et |z vidangs des dispositifs de pretraitament est r2alisse par
I'Boglomération Seine-Eure, En contrepartie, le propristaine est soumis au peiement dune redevance
znruzlle,
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- 6 - Les installations sanitaires

On appalle « installations sanitaires =. las installations de collecte des eaux psdes
situées an amont du dispositif d assainissement non collactif.

6.1 Les caractéristigues

La conception et [établissement des installations sanitaires sont réalisés 3 vos fas et par
I'entreprensur de votre choi.

Ces installatiors ne doivent présentar awoun inconveniznt pour e SPANC ot doivent Stre conformes
aux r2gles de l'an zinsi gu'sw dispositions du réglement sanitzire d2panementzl,

Pour &tre conformes, vos instzllations sanitzies doivent respacter les régles de base suivantss @

- wous ne dever pas raccorder entre 2les ks conduites deau potable et les canslisations deau
usees, ni installer de dispositifs susceptibles de lbisser les eawux usess penctrer dans les
conduites d'eau potable ou vicz-versa

- vous e devez pas utiliser les descentes de gouttiéres pour Févaouation des eaux usées ou pour
lz r2zlization das ventilations dz linstzllation d'assainissemant non collectf,

De mame, vous vous engages 3 !

- 2guipsr de siphons tous les dispositifs d'évacustion (Sguipsments sanitaires et mEnagers,
awvettes de tollettes, grilles de jardin, ..}, empéchant la sortie des émanations provenant du
systeme d'assainissament =t l'obstruction das conduites par intreduction de corps solides

- poser toutes les colonnes de chutes desu usdes verticalement et les munir de tuyaw d'évent
prolonges au-dessus des parties bes plus elevéss de votre immeuble 2t les munir de chapeaw de
ventilation {ventilztion primairz), Elles dofvent Stre totalement indépendantes des canalisations
d'eawn phoviales ;

- assurer l'acoessibilig de vos descantes de gouttigres dés lors quislles s= trowvent 2 lintSrisur da
Fimmeuble,

Lors de travaws en particulier csuw nécsssitant de racoonder un equipsment (douche, machine 3
laver, ete...) ou une évacuation {descente de gouttigre, grille de cour, etc.), veillez 3 bien respecter
les circuits d'évacuation [les saw usées dars les canalisations d'saw usdes ot les sauwn phuvisles dans

celles des sau phovizkes),

Lz SPANC 2 acoés aux proprigtss privéss pour varier gue les installztions intdrizures remplissent bizn ks
conditions requises, Dans ke cas ol des défauts sont constatés, ke propriétaire doit v remadier 3 ses frais,
6.2 L'entretien et le rencuvellement

L'zntretien, ke rencuvellement 2t = misz en conformitg des installations sanitaires nincombent pas au
SPANC,

Celuici ne pewt Etre tenu powr responsable des dommages causds par Pesistence ou ke
fonctionnement das installations sanitaires ou par leur défaut dientretien, de renowvellement ou d=
mise en confomits,

L'ersemble des travauw: sur kes installations sanitaires sont réalisés a vos frais.
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6.3 Les conditions dutilisation

Afin de respecter 'environnement et préssrver vos installations, vous vous engages 3 ne pas déverser
dans vos conduites inteneures d'zaw usses des

- zauw phvizles ¢

- gaz inflammables ow toodques

- ordures mEnagires, méme aprés broyage ;

- hwiles usagees (vidanges moteurs ou huiles zlimentaires) ;

- hydrocarbures et leurs denves halogénes ;

- ackdes, bases, cyanures, sulfures et produits radicactifs

- eaw des pompes 3 chalewr quelle gue soit leur origine

- 2t phs géndralement, towte substance, tout corps solide ou non pouvant polluer le milizu ou

riire 50it au bom état, soit au bon fonctionnement des cuvrages de votre dispositif,

Dars e cas de dispositifs d'assainissement non collectf groups, e proprigtzie des instzllations ou Iz
copropriétd doit prendre toutes les dispositions nécessaires pour ¢

- aszurer une oollecte sdparative das eaus usses et phiviales ;
- gvitar ke déversement d'eawn wsses dans les részauwm privés d'évacustion des essux ploviales et
reéciproquament,

En cas de non-respect des conditions dutilisation des dispositifs d'zssainissament non colleotf, Iz
Collectivité se résarve le droit d'engager des poursuites,
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- 7 - Votre facture

Les différants contriles donnent liew 3 P'établissement &'une redevance
papr fnancer le service.

7.1 Les modalités d'établissement

La facturation de la redevance d'asssinissement non collectit vows est adressde par courrier, aprés
service rendu. Le trésor public est Pespediteur de s facture,

Elle sart & couvrir les frais de fonctionnement du service de controle.

Tous les éléments de |a facture sont soumis au taus réduit d= TVA en vigueur,
Lz Collectivite foe =t révise les tarifs par délibration,

Si de mouveawe: fraks etsient imputss au SPANG, ils sersient répercutes de plein droit sur votre facture,

Vous Stes informés au préalable des changements significatifs de tarifs, ou au phus tand, 3 loccasion
e |z premigrz facture appliguant ke rouveau tarf,

7.2 En cas de non-paiement

Ci, 3 la date limitz indiquée ot passd un dilsi d= troks mok, vous n'avez pas régle votre facture, une
miss 2n demeurs par letire recommandgs avec ao0use de réception vous est adressse,

Le montant dz |z redzvance est majoré de 25 % si celle-di n'est pas réglés dans les 15 jouwrs suivant
CEtle mise en demeurs,

En cas de non-peiement, ke réolement des factures sere poursuivi par toutss voies de droit
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- 8 - Les sanctions et les modalités dapplication

Toute infraction au présent réglement peut donner liew 3 des poursuites
at sanctions penalas.

8.1 (Constat dinfraction et sanctions

Les infractions au préssnt réglement, aux obligetions réglementaires applicables auw systémes
d'assainissement non collectif ou protégeant Feau contre towte pollution sont constatess, soit par les
agents 2t officiers de police judiciziee ayant une compétence g2nerale, soit, =n fonction d2 la naturs
des infractions, par les agents de IEtat et des collectivités temitoriales habilités et assementés,

Ces infractions peuvent donner liew 3 une mise en demeure et sont passibles, ke cas échéant, d=
mesures administratives et de sanctions penales,

Les peines encounses sont les suivantes :
- shsence ocw mauvaE SlaC de fonciornnement &une insalstion & EssainiEsament mon collea
penalité financiEre prévue 3 Fartice L.1331-8 du Code de b Santé Publigue.

- rEalEation. modiicetion, rehabiiiaton dine installsbion dEssainEsement non colectit ol
bstment en vi 7 des prescrphons prevues par le Codle de s construction et de Mhabist. du
Coge oe fwhansme. ou o [améte ou 7 mars 2012 fiant les presaiphions fedwigues ;
poursuites et sandtions pénales prévues au Code de la construction et de Phabitat {artides L.
1832, L.1524, L.152-5 =t L.152), =t au Code de lurbanisme [aricles L.160-1, L. 480-2, L.480-
4, L.480-5, L.480).

- Wiolston des presciptions partculigres en matigre o EssaimEsement non coleco’ prises par
et muniapal ou préfedtoral : amende prévuee par le décret n°73-502 du 21 mai 1973,

J 3 Iz salubrie publigue ou fair oe (Ebsence ou su mauvai
fonciionnement d'une insislistion &as sement non aollecth ; mise en ceuvie des mesures
de police gerérzle gui incombent au Maire 2t au prefet en application des anickes L.2212-2,
L.2213-4 2t L 22151 du Code des Collectivités Temitoriales, et poursuites et sanctions penales
prévuss aw artices L.216-6, L.218-73, L.432-2 du Code de P'Environnement.

- obsidion & 5 ealssbon du conidle : application des penalités conformament auwx artides
L.1331-11 =t L.1331-8 du code de ba santé publiqus,
8.2 Voie de recours des usagers

En cas de contentiewy, Pusager paut saisir les tribunawx: compétents,

8.3 Modalités d'application du réglement

Le present reglement approuve, est affiche pendant dewx mois 2 b fois dans les locaw de
I'oglomeration Seine-Eure, et dans chague maire du teritoire intercommunal,

[l gntrz =n vigusur & compter de 52 date de publication, aprés adoption par ke conssil communautaire
de la Collectivité,

Il est terw & disposition du public par le SPANC =t pourra faire Fobjet dune diffusion sur simple
demande,
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Des modifications au présent réglement peuvent 2tre dédidées par b Gollecivits, szhon lz méme
procedurs gue czlie suivie pour e réglement initizl, Ces modifications sont portges 3 b connaissance
des usagers du service avant leur misz en application,

Le Président de PApgglomération Seine-Eure les agents du SPANC et ke receveur de PAgglomération
Seine-Eurs, sont responsables, chacun dans |z compétence quiil exerce, de Papplication du préssnt

réglement,

A Loaviers, ke

Le President,
Bernard LERCY
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ANNEXE AU REGLEMENT DU S.P.A.N.C.

ELEMENTS DE L'ETUDE DE FILIERE D'ASSAINISSEMENT
NON COLLECTIF

Cette annexe presente les elements que doivent contenir au minima les etudes de definition de filizre
d'assainissament non collectif,
1. Informations générales

- Coordonnges du pETONNEIng | nom-prénom oy raison sodizke, adresse actuele, n® t2Ephone, ..

- Coordonnéss du projet @ adresse du projet, coordonnées cadastrales,

- Type de projet : permis de construire, réhabilitation, extension,...

- Siuation dz b parcelle au regard du zonage d'assainissement {zone d'assainissement non
collectif ou zone d'assainissament collectif futur)

- Destination de limmeuble : maison individuelle {principale ou sscondaire] ou autre typs
d'immeuble {camping, hitel, restaurant, entrepriss...)

- Date d= rézlisation dz 'dtude
- Mztgombegis lors de Féude
- Plan de situation dz |z parcelle 2 Pachellz de b commune ou du hamezu

- Capacités d'accueil et évaluation des fho 3 traiter !

- pour les maisons individuzlles et immeubles 3 usage dhabitation : nombre d'équivalents-
habitants =t  nombre doccupants prévus et liste des pigces de Phebitation avec keurs
superficies, Le nombre d'equivalents-habitants st 2gal au nombre de pigces principales au
sens de articke R.111-1-1 du code de la construction et de Phabitation) ;

- powr les autres immeubles: nombre  d'équivalents-habitants, capacité  d'acoueil,
equivalence par wsager et estimation das volumes journzliers 2 traiter [debit moyen et

débit dz pointz).

2. Caractéristiques du site et analyse des contraintes

2,1 Caractéristigues générales

- Supsrfice estimation de B suface totzk =t o bz suface disponible powr ke osystEme
d'assainissement en prenant en compte ks distances mentionnees dars les dotuments
techniques =t réglementaines ;

- Utilisation actuelle dz |z parcelle

- Plan dz2 masss : onents, kgends, echelle precises (1/80eme a 1/500ame), et mentionnant au
minima i
- emplaeement des différents bdtis, et des contraintes de kb parcelle @ arbres, alkées,
terrassas, réssals; puits, zones de roulement et de stationnement de vehicules, servitudes
diverses, modzlitds de traitement des eauwx pluvizles...
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- pour une réhabilitation | emplacement et profondaurs des différentes sorties d'eaux usées,
2t du systame de traitement des eaus usses existant |

- pour une construction : emplacement et profondeur prévus des différentes sorties d'eaw,
Si k= prescripteur juge récessaire de modifier ks sorties deauw =t leurs profondsurs par
rapport au projet de construction, le proprigtaire etfou ke prescripteur doivent s2 mettre en
relation avec ke constructeur ;

- topographie : pente{s) du termain avec direction et estimation da la valeur (flaches), cotes
topographigues relevéss lors de létuds

- ke rom des différents cwvrages, leurs dimensionnements et les prescriptions particuligres
(zore de remblais, canzlisation & renforcer, )

- emplaczment des sondages =t tests d= permaabilits réalisss

- les distances d'implantation par rappont aw différents éléments (habitation, lmitzs d=
proprigté, ). Ces points de repéres dofvent &tre appropriés de fagon 3 o2 qu'il ne soit pas
modifié lors de |z construction de i maison et gue Pimplantation du systéme
d'azsainizsament préconiss soit respecte lors des travaw

2,2  Analyse et cartographie de contraintes environnementales

- Contexte geokogigue et hydroosokogigue (présence éventuelle d'une nappe et sz profondaur] ;@

- Préssnoz 2ventusle dun captzge d'sau potsble, de puits, o sowrces, .. awvec situstion du
projet par rRpport 3 ces léments et descriptif des contraintes que |a situation impligue ;

- Description du réssau hydrauligue supericel proche de bz perczlle @ fossés, cours deaw, marss,
réseau phrvial... ;

- Présence dune zone inondable, ot, ke cas échéant, extrait des documents réglementaines sy
rapportant (P.RRLL, carte des zones inondables. ), das prescriptions afférentes, de la cote des
plus hautss sz

2.2  Etude pédologique

Le =0l sera prospecte au minimum par 2 carottages de 1,20m de profondeur sur femplacement du
futur systeme d'zsszinissament non collectif. L'emplacement des sondages s=ra carographis.

Le SPANC s= réserve le droit d= demander un test de pemmaabilitz 5'il = juge necessaine, notamment
dars ke cas des soks angikew

En cas de refus de tariére, be motf 2t |z profondsur szront indigués, Dans tous les cas, sice nombre
etait insuffisant, e prescripteur rzlissra les sondages complémentaires récessaires afin de
s'affranchir d'un eventuel dowte sur b filiere preconisss.

Les différents horzons rencontrés seront décrits pour chaque sondage, précisant em partioulier la
profondeur des différents horizons, = testurs, = strocturs, ls couleur, b= granulométns, |z présence
de signes révélateurs dhydromorphis, B oneture, fongine et |2 densitg gui feront Pobjet dune
attention toute particuliere, et les eventuelles remontees d'zau aprés canttage.

Les différents horizons seront définis expliciterment quant & leur nature et leur aptitude
au traitement et a I'infiltration des eaux usées,

Les coupes pedologiques doivent étre jointes a 'etude.
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3. Filiere d'assainissement proposée conforme 3 'ensemble des textes réglementaires st
technigues en vigueur [article 2.2}

- Description de |z filigre, dimensionnement précis et implantation sur plan dz masss, y compris
remont2e de lz ventilation s=condsine ;

- Reécapitulatif 2 |z filigre préconisds, szhon ke modélke suvant

Types d'ouvrages et dimensionnement

Pompe de relévement

Pretraitement

Pompe de relévement

Traitement

Pompe de relevement

Exutoire

- Lorsgull v 2 bescin d'un esutoire, description et kocalisation précisz de |'exutoire snvisags,
avec mention du proprigtaire etlou gestionnaire aupres duguel ke petitionnaire devia solliciter
ure autorisation de rejet d'saus usdes aprds traitemant §

- Prescriptions pariculigres de misz en ceuvre (ancrage de s fosse, appont de teme vegstale powr
lz remblzi, passace de rssaw, L) ¢

- Profil topographigue du dispositif précisant au minima
- les cites du temain naturel par rapport au point de refénrence
- les cotes du fil d'zau, en précisant si elles sz référent su point de référence ou au temrain
naturel ;

Agglomération Semme-Funs

re Riglement du Service Publc d'Aszsnmse=ment Non Coll=ctil
aggle
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- Tableauw aver cites, szlon ke modéle d-dessous
Fond de fouille

Terrain . par rapport au
naturel (Th) | Fild'@au (FE) | o oo (pE) | point de

par FApPOFt au e

par rapport au Sstpe par rapport au reférence
point de firence terrain natural et/ou par
référance rapport au

terrain naturel

Point de reférence

Partie D — Le service public d'assainissement non collectif

Sortie des sauy usdes

Entrés du prétraitament

Saortie du prétraitement

Entrée du traitemant

Sortie du traitement

Point de rejet (5
existant)

Esutoirz {31 existant)

Lz liew du point de référence serz zpproprie de fagon 2 o= quil e scit pas modifie ors d2 b=
construction de |z maison, c=d afin de s'assurer du respect du fond de fouillle lors des travaw Il doit
&tre localise sur ke plan dz masss,

- Profondeur maximale de sortie des eau usses requise pour b3 mise en canre de Finstallation,
en précisant =i oz dernier restz realisable et crédible sans lutilisation d'un poste de relevags

- En zone inondable : situation du systeme par rapport 3 la cote des phes hautes eau et situation
précise du dispositi en cas de crues dooourrence decennzke 3 centennale, Enocas de terre,
étude du remblsi de terrain quiimpliquent ces protections, et de leur compatibilitd avec les
prescriptions des documents technigues et réglementsines. En cas dincompatibilitd manifeste
aver les prescriptions de |z zone, e burssu d'etuds pourrs propossr des technigues ahermatives
adaptéas,

4, Recommandations diverses
- Doouments techmiques décrivant précisément linstallation et sa mise en oauvre }

- Documentation préciss relative 2 |z ventilztion de ls fosse 1 int2rdt, desoription (sstracteur] =t
Mise &n oEUvTE |

- Coordonnées du SPANC duquel le pétitionnaire dépand, 3 prévenir avant ke début des travauw »
- Corsignes genérales de mise en ceuvre bors du termassemeant §
- Consigres d'entretien du dispositif ;

- Coordonnéss du tachnicien du bursau d'études 3 joindre pour des prédisions sur Fatudzs ou en
cas de modifications significatives du projet,

(al=]

= Agglomération  Seme-Furs

] 0 - n . ) - sor
ure Réglement du S=rvic= Public d'Aszsini=s=ment Mon Coll=ch
aggla
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ANNEXE 2 : MODELE DE RAPPORT D'UN AVIS SPANC

Louviers, be 27 awi 2020

agglo

Le Prézident
NifEE - FRLY n2l040572
Okt - Concephion de wie syseme desssinmsement non coledf

Aifaire suiie: par - France RODRIGIES
Direlion du Cyde de Mo
Mansieur,

Je vous prie de bien voular trowver ci-jant, Favs portant surle systame d'assanssemeninon u:::llecﬂprqe‘e surls
parcalie n*ZA0024 situse au

Vot dossier 3 248 instuit par un fechnicien de FAgglomérafion Seime-Sure.

Un examplare deFatude de defnbon du systeme d'assamssement non collectf davea Stre fransmis 3 Fantrepencur
réalzaniles travaux, accompagna dune copie de Favis du SPANC.

Conformément su reglamentdu sanvice b montantde ls prestsfion dinstrucion dudossier, qui s&ave 3180 £TTC,
vous sara ol ulisrsurement

L'Agglomérsion 5ene-Eurs davrs dte préwenue une semane avanilengagementides travaw, 3fn de pogrammer
la visite de comirdle de bomne exscufion, qui 3 pour objetde vérifier la conformide du sysiéme réalisé avecles
praconisafons du bureau d'studes etls reglementston en vigueur, o2 conirdle aisnt obligatoirs ot gratuit.

La dimacion du Cycle da FEau resie Svotre dispasiion pour wous apporier boutrensaignement complémentsivs.

‘Wous remercianide voire cooperafon, veuillez agreer, Monsiaur, Faxpression de mes smoéres salutafons.

Bernard LEROY
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eine
L =
©Ure
aggle
AVEDUEFANLC PODORLE PROJET
I WON COLLECTIF-ATTESTATION DE CONFORMITE

Faferanca du dossiar

NOW du paSSonnaire -
Adresse des Tavaux ;

Communsa : Raferanca cadastrales - 280024
Superficia da la parcalla © 5 250 m0

Type de projet : Fenailiaton| Wombre d"equivalents habiantz -5 EH
Surface habitabla © MO PEERIgNSE

Buraau dstudas ayantreakss Metuda da teors - SERPA - Rafaren o dogeer - 27-29337

AVIS POUR LA FILIERE [ AZSAIHISZEMENT

Filiese proposse pour une Rahitaion de 5 equivdlents nahitants

Type DimerEions A=

Traitemant : Fosse 0ues egur 3000 lites Faworahie

Nacassaira = les sorfas
Fomps ds d'eaux nepermatienipas
redevamant : de respecier les fonds de
fouills de la fliare.

- Filie 3 sable werlica 5m x5m=25me =
Exufioire : Non GEine Feraiie

implantzfon : Vioir plan de masse &N aTexe Faworable
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N® d'Avia : A-20036
Avia rendu le - 27104/ 2020

B FAVORABLE 0O FAVORABLE SOUS-RESERVES O DEFAVDRABLE

Famarquss -
* Respacisr les préconizsSons du buresu d studss.

* Respacier scrupulsusemant les condibons de poss du fille 3 sabla. Uns fiche recapitulaive et ournis
dans Fatuda ffiche n=T)

- Lo des e o8 constucion, I da0cks valller 3 o2 gul mry 31 pas O8 COMPaCIa0e, DAY e enging, 02 13 20NS meaas
3 Fassanissamant [prieger parun gillags c2tie zone pendant e EWEX), o8 gUl etEineTEl un madvals sncionnament
0 |3 fnue instaladion

-Respacier [implaniaton 21 hes d 'TE'EEI’IS-dJE-'.-‘S-‘.éﬂ'EdE'.'E'&'TE’E

Pravoir su momant ds Ia consfrucSon, Finstalizion d'uns canakizafion de diamédrs 100 mm, qui soifprojongss
Fu-dessus de L3 toifure st munie dun exiractsur d°air vicke, pour Fasrabon en 3val de la fosee foutes eaux

Le sysiame da TEIISment 0ot & 5itue en denors de Youte S de cimulFion & de siFlonmemant de vanicules elsle aal
Mains:

- Emdunpas

- 5moe Fabition

- 3mdes imies de popreie

- 3mdun ate

Limstal Fton ceeE S rmalises e s peia

Lees 3méngs o § ma 1998 el oy T semeTmioe 2009
L3 circulare du 22 mal 1997

e ametes ou 7 mas & du 27 gl 2012

LeD T &1

Le Semice Public FAssan=sement Mon-Collechf de FAgglomeasion Sene-Cus 0eyE & DIEyernl Une Semains Jvant

‘engagement des FaWauK, 3in de wender |3 comiomie de Finsialiaion par Epport 3u pmjet &1 3 13 reglementaion en
WiguEUr, Jvant emblaemeant dd sysieme

A Louiers, be 27 anl 2020

L President,
Eemia LERDY
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ANNEXE 3 : MODELE DE RAPPORT D'UN CONTROLE D'EXECUTION

Louwears, b2

Lz Président,

MR - SMHM 2002023

Objel - Conceplion de wine sysiéme d'esssinmsement non collectf
Affine subie par: Sandre Mazars

Direchion du Cyce de Sau

Mansieur,

Je vous priz de bien vouldir frowver ci-joint, Favis portant surFeséoufion des travaux du systéme d'assainizsemant
nan collecE projeid sur la pancelle n GRT0 Shde au

Conformément 3 la régiemenision, un contrdis de bomne exsoufion des rava d'assanizsament s ai efiechis e
15072049 par un fechnicien de FAgglomération Seme-Eurs.

Je vous prie de bien vouldir trouver ci-joimt, e rapport de visite comespondant, concluant sur ba conformite de votre
n=iallafion par rapport sux préconisatons du bureau d'sludes ata la reglementafion.

‘otre instaliafion d'assamissament nom collecti 3 84 dassde -
GONFORME
Ja ma permata de vous rappalar guela comects ventilation des cuvrages d'assainissamant particips 3 la
salubrits da Fhabitation, sn avitant la contamination de Fair avec les gaz produits par ls aystéms.
La diwecion du Cycle de FEzu resie awotve dispasifion pour vous apparier out renssignament complémeanisive.

‘Vious remenciant de voire coopératon, veuller agreer, Madame, Monsisur, Faxpmssion de mes shosnes sahulafons.

Bemard LERDY
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eine
1 ==
©Ure
aggle
AVIE DUEFANC. POUR LE PROJET
I HOH COLLECTIF-ATTESTATION DE CONFORMITE

Raferance du dossier

MW du peSSonnaire ©
Adresse des Tavaux ;

Communa : AILLY Raferance cadzsfrales | GETD
Superficia de laparcalla : 1738 m*

Typede propet: Construchon neuve Homiore dequrvalents habiants ; 4 EH

Parsonns ayantirealizsbes ravauz .  Entreprizs LEFEEVRE

AVIS POUR LA FILIERE [r A2 AIHIZZEMENT

Filign proposss pourune Natiation de 3 pidces pincinaies

A SPANG Exacufion
Type Dimensions
Prafrafamant : e WS ea0E 3000L Coriome
4z 13m

Epurafon ; Lameur 70 cm .

dispersion - Tranchées dirdivation — 17am Coromme
Prosondedr — 0,45 m oié eoariion

Pompsda ) . .
redévament Ol e Fval 02 13 0S5 TUEs ESUE Coriome
implantzfion : Wioir plan de masse &N aneRe Comime
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N® d'Avis : CR19040

= CONFORME O CONFORME SOUS-RESERVES O NONW CONFORME

Sur I3 bass des slements obeearves o fournis par ls propnstairs stou Nenfrenrensur kers du confrdie, les reseries
guivaniss sont emises finidons)

# Tesde visits 3 metire en place sur kes canakzzfons d'amenés des saux brutes.

#* Rahausss 3 metra sur L3 fosss toutes agux othe prafifra.

# La pomps n'e=it pas instales ke jour du conirdle - mise en place avant emmanagament dans
rhabitzdon.

En Sopiicanon des amedes du 6 mal 1995, du 7 seplemive 2009 & du 7 mas 2012 dxani les prescaplons lechmigues
applicables aux sys¥mes Fassanissement non collectif et les moadites du contdie I2ChNigUS XSS Dar s COmTnes
srles sysiemes & assainssement non coledii, ans que de |3 cculaire imeminsiedele oy 22 mal 1997, le Senice Pubic

FAz=am=sameant Mon Collechf conciul sur EW’CﬁEEﬁﬁqEE 3 Donne eXecuion &1 de Fimplaniaion des oUrages.

A Lowrers, e

L President,
Eamand LERCY
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| SCHEMA DE L'INSTALLATION ET PHOTOS |

Tranchder
dinlration
Axiim
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ANNEXE 4 : MODELE DE RAPPORT DE DIAGNOSTIC ASSAINISSEMENT
D’'UNE INSTALLATION EXISTANTE

"';e "’re Lourners, e

Le Prasident,
Mk - SMAHM 191298F
Objet - Dimgnosfic de wire nstalsfon d'z=ssinEsement non coled

Lffuirs wipde par Sandm MAZERS
Direciion du Cyce: de Sau

Morcieur,

Vi propeie, situee
s === 1 g1 ===

o MEs] pEs dessenie Darun MEsead putiic de coliece
Comommement 3 3 mglemantalion an wiguedr, un diagnosic de woie insialaion Fassainissement non collecii 3 &2
efiaciue le 2711/2019 par un fechnicien de FAggIomersion Sans-Eue

Je Wil pe de Dien wouloir Sruner CIoint e rappon de visile comespondant, conciuant surfetal e e fncionnement dd
Sysieme, 3u mgan de |3 salubaie publique et de |3 preseryahon de |3 qualite des eaur supericialles of SouneTIInes.

A Fissne de cefe wislie, wie insidlaion dassanissement non colleclf 3 e classee

Cl3ses D :InztElabon incompléts

Comimement 3d mglement du service, le moniant de cefie presidion, qul s'a&ewe 3 90 € TTC, vous sem fachue
uleneuesment

PO 0T PEnESIgREMEnt OU eTEUE evemiusllies CONCEMENT WOie AP0 08 wisle, Wils POUVET comacier FAgglomaston
Senefue gu 02 32508077

ViDL RSt de Wi cooperston, euller ageer, Ronsieur, Fempaession de mes sincems salaions.

Eemand LERDY
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DIAGHOSTIC DU SYSTEME D' ASSAINISSEMENT INDIVIDUEL

= Durat e diagnastic, Sucun OUiTECR T3 S92 0008 parle seciciEn
LA e [ sai T 271801 FERSAnG pResans
R B SRR En ™ SanaE LT ARE A" 3 Gz ShFTSTET

R cadastale - FO304 Femiz du =TEn
Typecessdee: [ Prncpais O Secondamse O Locafon
Mot FOCCUDETTS DEEnENts 3
MOFTIORE o ChETiNeS 3

i

Momitre de pieces pancipales:

Equipemans

262



Agglomération Seine-Eure

Partie D — Le service public d'assainissement non collectif

DESCRIPTION DE L'INSTALLATION

Collecie e eaul sees
D Los e usees o s eaur piunaies somballes colleciess seareman 7 |CJ
S
I;’) Aces possibie parun oA o un i de sk 7 |u:|'|
L2
>y
Ramarques
FEze
Ensie fou
= W [Type da fsse Fossa sanngue
— n— ! -
=g
iy [Pccessible 7 [ou
Liaen 3l Eton
o "'-’/ IS 025 B30 COlECREE WC
DimETEIOnnETE adame 7 o wendatie
Famarques
T agazie
= [ [o
b o | | 2 =y |CJ
]
MaTE oo eI colecees |CJ5"E
Remarques -
VeSO TE e
Eusiz |'CJ
Femarques
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USHETE==oE T

— -__:] ] ]
=
U]
[Femarques

Ensience diun dispoeisd de atemeant o

Ramarques : Ahzence 3 FElement des S3UX Usess. Rejel des aaul Usess non TaEitess darns un puisand
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GONCGLUSION

|- Clazsamant de MinsEllabon
¥ e |5 conclusions cl-dessous, yoime insiallation 3 ele classes

Cizzsa D : InaElsbon mcomplets

INZTALLATION 3TUEE EN Z0OME & ENJELX 3ANITARES QU

ENVIRONHEMENT LG
10U
PROELEMES CONSTATES SUR O mo
LINSTALLATION [Enjeux saniEss 1 Enjeux envimnnemaniaue
[ sbsance d'installaion Travaux de mise en cormrmiie 3 realiser dans es malleus delas.

[ TDst=0T d8 secunis sani=rs
feoniact direct, TEnsmission de

sl s DA RO, MU EEES
ciiacives moumes)

[ Defaut de structurs ou da
farmetura des ouvEges consituaT
finstalaton

[ implanisbon 3 moma da 35m an
amont hydraulique dun puits prie
daclars st ulilisa pour FAEP

[ nztanaSon incompisis

TrEvadx obiigaoimes dans un dslal de maKmum 4 ans

Travaux dans un dalal mammJm de 1 80 en cas de veme

T dFE un )
Tinsiaizton signicabvement s e e | TSR OiigEInieS dES Un e de mEKiMm 4 a1
9““9*1'"1_“19’“"“ TSNENEEE R | oot dans un o&s mazioam o2 1 a0 20 cas de vemie
Tinsiihan préssnintdes SELE

dysfoncBonnaments majeurs

[instalisbon prasentanides

dafautes d"enirafen ou une usure

I IngEiigon dontle

foncBonnement génaral sst FLCUTE TEVEUE 3 rEor
-fsizant

Liz1e de mcommandaiornes: pour amalioner e fancionmement de FinsialEton
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Il - Remarques 3 Fizsus du confrdls

Proniemas) detectals) es) & Finstallaton -
Anzence de SysiEme de TEEment

Travade Fenteden ol IMEicEion 3 [eEwir:

Uns extansion du réssau pubiic dzsssinissament 3 85 raslises sur 13 communs de CLEF-VALLEE-INEURE, 1a Rus da Pagy
&=t concemés.

L& propristaine dera donc mocondsr Mensambia des evacuabons deaux usess de MabieSon au rasesu public
d"azazinissemant conformament 3 La comeantion signés ave: agglomersion Saine-Eura.

Le ban Soncionnement de Finsiallation a lang femme depend de son bon endeden par Foccupant de Fhabeision.

Il - Wotes s Observabons
En cas de veme, les nouvesdE prognetsines dsposent dun o2ial de un an pour ealiser es TEeadE.
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1. INDICATEURS FINANCIERS

Le mode de tarification de I'eau est une tarification bindme. Cette tarification comporte une part fixe
(correspondant a I'abonnement au service de l'eau et de |'assainissement), et une part variable qui est
fonction du volume consommé par I'usager.

Ainsi, trois composantes constituent le prix du m 3d’eau :

e la distribution d’eau potable (captage dans le milieu naturel et distribution aux usagers),

e la collecte et le traitement des eaux usées,

e les prélevements obligatoires pour le compte d'organismes publics qui dépendent de I'Etat :
Agence de I'eau et TVA.

La part facturée au titre de la production et de la distribution de I'eau potable comporte :

Une part destinée au fermier assurant la gestion du service délégué par la collectivité. Elle correspond
aux recettes percues par le délégataire pour le service rendu aux usagers.

Une part destinée a la collectivité (Communauté d'Agglomération Seine-Eure), ou surtaxe
communautaire. Son but est de couvrir le financement des installations dont elle est propriétaire et qui lui
permettent d'assurer le service public auprés des usagers dans des conditions satisfaisantes. Dans le cas
d’'une délégation de service public (affermage), cette part est pergue par l'intermédiaire de la facture
d’eau par le fermier qui la reverse par la suite a la collectivité.

La facturation peut également étre détaillée selon un autre mode. Elle comprend :

La part fixe ou abonnement, dont I'objet est de couvrir les charges de structure et les charges liées aux
investissements. Elle correspond a la mise a disposition du service : entretien, location, remplacement et
relevés des compteurs, entretien des branchements, amortissement des usines, ...

La part variable ou consommation, proportionnelle au volume consommé, qui doit couvrir le
fonctionnement du service de production et de distribution d’eau.

La part de I'abonnement est variable selon le diamétre du compteur mis a disposition de I'usager sur
certaines communes. De méme, sur certaines communes, le prix de l'eau varie selon les quantités
consommeées.

Seules les communes disposant d'un réseau de collecte des eaux usées sont concernées par la taxe
d’assainissement, a savoir :

Acquigny, Alizay, Andé, Champenard, Clef vallée d’Eure, Criquebeuf sur Seine, Gaillon, Herqueville,
Heudebouville, Igoville, Incarville, La Haye le Comte, La Haye Malherbe, Montaure, La Saussaye, le Val
d’'Hazey, Le Vaudreuil, Léry, Les Damps, Les Trois Lacs, Louviers, Martot, Pinterville, Pitres, Pont de
I’Arche, Poses, Saint-Etienne du Vauvray, Saint Julien de la Liégue, Saint-Pierre du Vauvray, Surville, Val
de Reuil, Villers sur le Roule et Vironvay.
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Tout comme I'eau potable, le prix du service de collecte et de traitement des eaux usées se décompose
en deux parties :

Une part destinée au fermier assurant la gestion du service délégué par la collectivité. Elle correspond
aux recettes percues par le délégataire pour le service rendu aux usagers et couvre les frais liés au
fonctionnement et a I'entretien du réseau et des installations de traitement.

Une part destinée a la collectivité (Communauté d’Agglomération Seine-Eure), ou surtaxe
communautaire. Son but est de couvrir le financement des installations dont elle est propriétaire et qui lui
permettent d‘assurer le service public auprés des usagers dans des conditions satisfaisantes. Dans le cas
d’'une délégation de service public (affermage), cette part est également pergue par l'intermédiaire de la
facture d'eau par le fermier qui la reverse par la suite a la collectivité.

La facturation peut également étre détaillée selon un autre mode. Elle comprend :

La part fixe ou abonnement, dont I'objet est de couvrir les charges de structure et les charges liées aux
investissements. Elle correspond a la mise a disposition du service : entretien des branchements,
amortissement des usines, ...

La part variable ou consommation, proportionnelle au volume consommé, qui doit couvrir le
fonctionnement du service de collecte et de traitement des eaux usées.

Pour les communes assainies, géré en régie (direct ou prestation de service), la collectivité touche la
totalité de la redevance assainissement.

Agence de I'Eau

La Communauté d’Agglomération Seine-Eure est située sur I'aire géographique d‘influence de I’Agence de
I'Eau Seine-Normandie qui percoit trois redevances, dont le montant est proportionnel a la
consommation :

7

< La premiére au titre de la préservation des ressources en eau, permet de subventionner des
travaux d’amélioration de la ressource en eau.

% La seconde au titre de la lutte contre la pollution, permet quant a elle de subventionner des
travaux d‘amélioration des équipements de dépollution (stations d'épuration, réseaux
d’assainissement...).

% La troisiéme au titre de la modernisation des réseaux, permet de financer les investissements

nécessaires pour maintenir et améliorer les infrastructures nécessaires a l'assainissement des

eaux usees.

La premiéere est fixée par I'Agence de I'Eau pour une durée de trois ans, selon l'origine de l'eau, la
dégradation du milieu naturel.

La seconde, en fonction de I'importance de la pollution constatée sur les rejets de I'ensemble des usagers
de la collectivité, est fixée tous les ans.

Enfin, la troisitme redevance est uniquement appliquée aux usagers desservis par un réseau
d’assainissement et assujettis aux taxes correspondantes.
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TVA

Le service d'eau potable bénéficie d’'un taux de TVA réduit : 5,5 % au lieu du taux actuellement en
vigueur de 20 %. Le taux de TVA a évolué de 7 a 10% a compter du ler janvier 2012 pour
I'assainissement.

Le tarif annuel de base datant du 01/01/20 de l'abonnement au service public de distribution d'eau

potable différe selon le diametre du compteur et se répartit de la facon suivante :

Cas 1: Val de Reuil, St Cas 2 : Amfreville sur Cas 3: Martot, | Cas 4: Cas5:
Pierre du Vauvray, St Iton, Mesnil Jourdain, Montaure, [contrat EST] [contrat
Etienne du Vauvray, Quatremare, Surville, Alizay, NORD EST]
Tournedos, Louviers, Le | Crasville La Vacherie, Igoville,
Vaudreuil, Incarville, la | Surtauville, La Haye- Tostes, Les
Haye le comte, Léry, Le | Malherbe, Andé, Damps,
Manoir, Pitres, Poses, Herqueville, Connelles, Criquebeuf
Pont de I'arche Heudebouville, Vironvay, | sur Seine
Pinterville, Acquigny,
Portejoie, Amfreville
sous les Monts
15-20mm 45.06 45.08 45.06 22.20 22.34
25-30mm 70.44 70.50 70.44 22.20 22.34
40mm 320.42 320.68 320.42 22.20 22.34
50mm 500.66 721.48 500.66 22.20 22.34
60mm 720.92 721.48 720.92 22.20 22.34
65mm 846.08 1282.64 846.10 22.20 22.34
80mm 1281.66 1282.64 1281.66 22.20 22.34
100mm 2002.58 2004.12 2002.58 22.20 22.34
150mm 4505.80 4502.46 4505.80 22.20 22.34
200mm 8010.32 7979.38 8010.32 22.20 22.34

Dans le cas d'un compteur combiné, le tarif de base est la somme des tarifs fixes des diamétres
concernés. La totalité du prix de I'abonnement revient au délégataire. Il n'y a pas d’abonnement pour le

service public d’assainissement.
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La tarification du service public de I'eau potable, hors taxes et hors abonnement, proposée au titre de
I'année 2020 est fixée par tranche de consommation, afin de favoriser les petits consommateurs et inciter
aux économies d'eau. Le prix de I'eau potable varie de 1,2174 a 1,6128 €/m3 suivant les tranches de
consommations (1-50, 51-150, > 150 m3).

La tarification du service public d'assainissement, hors taxes, proposée au titre de I'année 2020 est unique
et s’éléve a 1,5600 €/m3 sur tout le territoire.

Le tableau ci-dessous récapitule les tarifs appliqués sur le territoire et la répartition entre la part fermiére
et la part collectivité :

Secteur ex Communauté de communes Seine-Eure :

Cas1 Cas 2 Cas 3
Amfreville / Iton, Mesnil Jourdain,
Toutes les Quatremare, Crasville, La Vacherie (Le Hom, Montaure, Tostes, Igoville
Commun communes sauf Carcouet Verdun) Surtauville, Ande Alizay, Criquebeuf sur Seine,
ommunes celles des cas 2- 3 — Herqueville, Connelles, Pinterville, (2), Martot, Les Damps (2), La
Vironvay, Acquigny, La Haye Malherbe,
4 -5. . ) . Saussaye
Heudebouville, Surville, Portejoie (2)
Amfreville sous les Monts
Année 2019 2020 2019 2020 2019 2020
Abonnement
(fermier)
Compteur 4456 | 06 44.60 45.08 44.56 45.06
DN 15 mm
- 3
0-50m 1.0139 1.0250 0.4163 0.4208 1.0139 1.0250
Part 51- 1.2527 0.4944 1.2527
. 150m?3 1.2391 ' 0.4891 ) 1.2391 )
fermiere
151m3 1.4348 0.791 0.7995 1.4193 1.4348
et+ 1.4193
0-50m?3 0.2035 0.1924 0.8011 0.7966 0.2035 0.1924
51- 0.1980 0.1844 0.9479 0.9427 0.1980 0.1844
Part 150m?
collectivité
151m3 0.1935 0.178 0.8218 0.8133 0.1935 0.178
et+
0-50m?3 1.2174 1.2174 1.2174 1.2174 1.2174 1.2174
Total part
fermiére + 51- 1.4371 1.4371 1.4371 1.4371 1.4371 1.4371
part 150m?3
collectivité
151m?3 1.6128 1.6128 1.6128 1.6128 1.6128 1.6128
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et+

Part
fermiére

collectivité

Part 1.52 1.56 1.52 1.56 1.52 1.56

fermiére +

collectivité

Total part

1.52 1.56 1.52 1.56 1.52 1.56
part

(1) inclus la contribution des pays en voie de développement
(2) en assainissement : La Haye Malherbe, Surville, Andé, Herqueville, Vironvay, Heudebouville (Ecoparc), Igoville,
Alizay, Martot, Criquebeuf sur Seine, Les Damps

Secteur ex Communauté de Communes Eure Madrie Seine

Pour le secteur Communauté de Communes Eure Madrie Seine, la tarification du service public de I'eau
potable, hors taxes et hors abonnement, proposée a compter du 1¢ janvier 2020 est fixée a 0,9400 € HT
par m3.

Pour I'ensemble des communes desservies par un réseau d’assainissement collectif, la tarification du
service public d'assainissement, hors taxes, proposée a compter du 1¢" janvier 2020 est fixée a :

Tranche 1 de 0 a 200 m3/an 1,2630 € HT/m?3
Tranche 2 au-dela de 200 m3/an : 1,4830 € HT/m3
Les tarifs ci-dessus seront appliqués a I'ensemble du territoire, a partir du ler janvier 2020.

Afin d’harmoniser les pratiques entre l'assainissement non collectif et I'assainissement collectif, et
considérant qu'il est important de veiller au bon fonctionnement du réseau public d'assainissement, le
contréle de branchement lors des ventes a été rendu obligatoire.
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La tarification de ce service a partir du ler janvier 2019 est le suivant :

Branchement Collectif Tarifs 2020
Contréle de branchement lors d’une vente d’une maison individuelle ou d’'un appartement 75 € HT
Contrdle de branchement lors d’une vente d’un batiment Industriel, d'un immeuble collectif 150 € HT
Contre visite gratuite

Des simulations de factures annuelles pour une consommation de 120 m3 sont présentées ci-apres :

e Facture 1 : Amfreville sous les monts

e Facture 2 : Tournedos sur Seine

e Facture 3 : Amfreville sur Iton, La Vacherie

e Facture 4 : Connelles, Crasville, Le Mesnil Jourdain, Quatremare, Surtauville

e Facture 5 : Andé, Herqueville

e Facture 6 : La Haye Malherbe, Surville, Heudebouville, Acquigny, Vironvay (assaini)

e Facture 7 : Incarville, Léry, Louviers, Pont de larche, Poses, Saint Etienne du Vauvray, Saint
Pierre du Vauvray, Val de Reuil, Le Vaudreuil, La Haye Lecomte, Le Manoir sur Seine

e Facture 8 : Pitres

e Facture 9 : Pinterville

e Facture 10 : Montaure, Tostes (non assaini)

e Facture 10B : Montaure (assaini)

e Facture 11 : Martot, Criquebeuf sur Seine, Igoville, Alizay, Les Damps

e Facture 12 : Portejoie

e Facture 13: Ailly, Clef Vallée d'Eure, Heudreville sur Eure, Autheuil Authouillet, Cailly sur Eure

e Facture 14: Le Val d'Hazey, Les Trois Lacs, Villers sur le Roule

e Facture 15: Fontaine Bellenger, Saint Etienne sous Bailleul, Saint Pierre de Bailleul

e Facture 16: Clef Vallée d’Eure, Saint Julien de la Liégue, Saint Pierre la Garenne

e Facture 17: Champenard

e Facture 18: Courcelles sur Seine, Gaillon, Saint Aubin sur Gaillon

[}

Elles font apparaitre la part fixe et la part variable du délégataire et de la collectivité, ainsi que les
organismes publics, la TVA.

L'évolution du montant global par rapport a celui de I'année précédente est indiquée dans le tableau
comparatif de la synthése.

Du fait de la péréquation tarifaire, seule la part de la facture destinée aux organismes publics varie entre

les communes.
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Facture 1 : AMFREVILLE-SOUS-LES-MONTS

Facture d'un usager ayant consommé 120 m3 Tarifs au ler Janvier 2020 en €

Euro
Qté Prix Montant Taux
Unitaire HT TVA
HT
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 45.08 5.5%
Consommation
Consommation Distribution (part distributeur) De 1 a 50 (m3) 50 0.4208 21.04 5.5%
Consommation Distribution (part distributeur) De 51 a 150 (m3) 70 0.4944 34.61 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) De 1 a 50 (m3) 50 0.7887 39.44 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) De 51 a 150 (m3) 70 0.9333 65.33 5.5 %
Contribution Pays en voie de développement De 1 a 50 (m3) 50 0.0079 0.40 5.5 %
Contribution Pays en voie de développement De 51 a 150 (m3) 70 0.0094 0.66 5.5 %
Total Distribution de I'eau 206.56
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0700 8.40 5.5%
Redevance pollution (m3) 120 0.2200 26.40 5.5%
Total Organismes publics 34.80
TOTAL HT de la Facture 241.36 €
TOTAL TTC de la Facture 254.63 €
Prix TTC du m3 hors abonnement 1.73 €
Prix TTC du m3 avec abonnement 213 €

277




Agglomération Seine-Eure

Partie E — Partie financiére

Facture 2 : TOURNEDOS SUR SEINE

Facture d'un usager ayant consommé 120 m3 Tarifs au ler Janvier 2020 en €

Euro
Qté Prix Montant Taux
Unitaire HT TVA
HT
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 45.06 5.5%
Consommation
Consommation (part distributeur) De 1 a 50 (m3) 50 1.0250 51.25 5.5 %
Consommation (part distributeur) De 51 a 150 (m3) 70 1.2527 87.69 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) De 1 a 50 (m3) 50 0.1905 9.53 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) De 51 a 150 (m3) 70 0.1826 12.78 5.5 %
Contribution Pays en voie de développement De 1 a 50 (m3) 50 0.0019 0.10 5.5 %
Contribution Pays en voie de développement De 51 a 150 (m3) 70 0.0018 0.13 5.5 %
Total Distribution de I'eau 206.54
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0700 8.40 5.5%
Redevance pollution (m3) 120 0.3800 45.60 5.5%
Total Organismes publics 54
TOTAL HT de la Facture 260.54 €
TOTAL TTC de la Facture 274.87 €
Prix TTC du m3hors abonnement 1.89€
Prix TTC du m3avec abonnement 2.30€
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Facture 3 : AMFREVILLE SUR ITON - LA VACHERIE

Facture d’un usager ayant consommé 120 m3Tarifs au ler Janvier 2020 en €

Euro
Qté Prix Montant Taux
Unitaire HT TVA
HT
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 45.08 5.5 %
Consommation
Consommation Distribution (part distributeur) De 1 a50 (m3) 50 0.4208 21.04 5.5%
Consommation Distribution (part distributeur) De 51 a 150 (m3) 70 0.4944 34.61 5.5%
Consommation (part communauté d'agglomération) De 1 a 50 (m3) 50 0.7887 39.44 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) De 51 a 150 (m3) 70 0.9333 65.33 5.5 %
Contribution Pays en voie de développement De 1 a 50 (m3) 50 0.0079 0.40 5.5 %
Contribution Pays en voie de développement De 51 a 150 (m3) 70 0.0094 0.66 5.5%
Total Distribution de I'eau 206.55
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0700 8.40 5.5 %
Redevance pollution (m3) 120 0.3800 45.60 5.5%
Total Organismes publics 54.00
TOTAL HT de la Facture 260.55 €
TOTAL TTC de la Facture 274.88 €
Prix TTC du m3hors abonnement 1.89 €
Prix TTC du m3avec abonnement 2.30€
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Facture 4 : CONNELLES — CRASVILLE - LE MESNIL JOURDAIN — QUATREMARE — SURTAUVILLE

- SURVILLE (Non assaini)

Facture d'un usager ayant consommé 120 m3Tarifs au ler Janvier 2020 en €

Euro
Qté Prix Montant Taux
Unitaire HT TVA
HT
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 45.08 55%
Consommation
Consommation Distribution (part distributeur) De 1 a 50 (m3) 50 0.4208 21.04 5.5 %
Consommation Distribution (part distributeur) De 51 a 150 (m3) 70 0.4944 34.61 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) De 1 a 50 (m3) 50 0.7887 39.44 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) De 51 a 150 (m3) 70 0.9333 65.33 5.5%
Contribution Pays en voie de développement De 1 a50 (m3) 50 0.0079 0.40 5.5%
Contribution Pays en voie de développement De 51 a 150 (m3) 70 0.0094 0.66 5.5 %
Total Distribution de I'eau 206.55
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m?3) 120 0.0700 8.40 5.5%
Redevance pollution (m3) 120 0.3800 45.60 5.5 %
Total Organismes publics 54.00
TOTAL HT de la Facture 260.55 €
TOTAL TTC de la Facture 274.88 €
Prix TTC du m3hors abonnement 1.89 €
Prix TTC du m3avec abonnement 2.30€
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Facture d’un usager ayant consommé 120 m3Tarifs au ler Janvier 2020 en €

Qté Prix Unit HT Montant HT | TVA
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 45.08 5.5%
Consommation
Consommation Distribution (part distributeur) De 1 a 50 (m3) 50 0.4208 21.04 5.5%
Consommation Distribution (part distributeur) De 51 a 150 (m3) 70 0.4944 34.61 5.5%
Consommation (part communauté d'agglomération) De 1 a 50 (m3) 50 0.7887 39.44 5.5%
Consommation (part communauté d'agglomération) De 51 a 150 (m3) 70 0.9333 65.33 5.5 %
Contribution Pays en voie de développement De 1 a 50 (m3) 50 0.0079 0.40 5.5 %
Contribution Pays en voie de développement De 51 a 150 (m3) 70 0.0094 0.66 5.5%
Total Distribution de I'eau 206.55
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communauté d'agglomération) (m?3) 120 1.5444 185.33 10. %
Contribution Pays en voie de développement (m3) 120 0.0156 1.87 10. %
Total Collecte et traitement des eaux usées 187.20
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0700 8.40 5.5 %
Redevance pollution (m3) 120 0.3800 45.60 5.5 %
Modernisation des réseaux (m3) 120 0.1850 22.20 10. %
Total Organismes publics 76.20
TOTAL HT de la Facture 469.95 €
TOTAL TTC de la Facture 505.23 €
Prix TTC du m3 hors abonnement 3.81€
Prix TTC du m3 avec abonnement 4.21€
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Facture 6 : LA HAYE MALHERBE — SURVILLE — HEUDEBOUVILLE — ACQUIGNY - VIRONVAY

(assaini)
Facture d'un usager ayant consommé 120 m3Tarifs au ler Janvier 2020 en €
Qté Prix Unit HT Montant HT TVA
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 45.08 5.5 %
Consommation
Consommation Distribution (part distributeur) ~ De 1 & 50 (m3) 50 0.4208 21.04 5.5 %
Consommation Distribution (part distributeur) ~ De 51 & 150 (m?) 70 0.4944 34.61 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) De 1 a 50 (m3) 50 0.7887 39.44 55 %
Consommation (part communauté d'agglomération) De 51 & 150 (m3) 70 0.9333 65.33 55 %
Contribution Pays en voie de développement De 1 4 50 (M) 50 0.0079 0.40 5.5 %
Contribution Pays en voie de développement De 51 a 150 (m3) 70 0.0094 0.66 5.5 %
Total Distribution de I'eau 206.55
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communauté d'agglomération) (m3) 120 | 1.5444 185.33 10. %
Contribution Pays en voie de développement (m3) 120 | 0.0156 1.87 10. %
Total Collecte et traitement des eaux usées 187.20
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 | 0.0700 8.40 5.5%
Redevance pollution (m3) 120 | 0.2200 26.40 5.5 %
Modernisation des réseaux  (m3) 120 | 0.1850 22.20 10. %
Total Organismes publics 57.00
TOTAL HT de la Facture 450.75 €
TOTAL TTC de la Facture 484.96 €
Prix TTC du m3hors abonnement 3.65 €
Prix TTC du m3avec abonnement 4.04 €

282




Agglomération Seine-Eure

Partie E — Partie financiére
Facture 7 : INCARVILLE — LERY - PONT DE L’ARCHE — POSES - SAINT ETIENNE DU VAUVRAY - SAINT
PIERRE DU VAUVRAY - VAL DE REUIL - LE VAUDREUIL - LA HAYE LECOMTE - LE MANOIR SUR SEINE -

LOUVIERS

Facture d'un usager ayant consommé 120 m3Tarifs au ler Janvier 2020 en €

Qté Prix Unit HT Montant HT TVA
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 45.06 5.5 %
Consommation
Consommation (part distributeur) De 1 a 50 (m3) 50 1.0250 51.25 5.5%
Consommation (part distributeur) De 51 & 150 (m3) 70 1.2527 87.69 5.5%
Consommation (part communauté d'agglomération) De 1 & 50 (m3) 50 0.1905 9.53 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) De 51 & 150 (m3) 70 0.1826 12.78 5.5%
Contribution Pays en voie de développement De 1 4 50 (m3) 50 0.0019 0.10 5.5%
Contribution Pays en voie de développement De 51 a 150 (m3) 70 0.0018 0.13 5.5%
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 206.54
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communauté d'agglomération) (m3) 120 1.5444 185.33 10. %
Contribution Pays en voie de développement (m3) 120 0.0156 1.87 10. %
TOTAL COLLECTE ET TRAITEMENT DES EAUX USEES 187.20
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0700 8.40 5.5 %
Redevance pollution (m3) 120 0.2200 26.40 5.5 %
Modernisation des réseaux (m3) 120 0.1850 22.20 10. %
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 57.00
TOTAL HT de la Facture 450.74 €
TOTAL TTC de la Facture 484.95 €
Prix TTC du m? hors abonnement 3.65 €
Prix TTC du m3avec abonnement 4.04€
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Facture d’un usager ayant consommé 120 m3Tarifs au ler Janvier 2020 en €

Qté

Prix Unitaire
HT

Montant
HT

Taux
TVA

Consommation

Abonnement

Abonnement (part distributeur) 45.06 5.5%
Consommation

Consommation (part distributeur) De 1 a 50 (m3) 50 1.0250 51.25 5.5 %
Consommation (part distributeur) De 51 & 150 (m3) 70 1.2527 87.69 55 %
Consommation (part communauté d'agglomération) De 1 a 50 (m3) 50 0.1905 9.53 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) De 51 & 150 (m3) 70 0.1826 12.78 55 %
Contribution Pays en voie de développement De 1 4 50 (M) 50 0.0019 0.10 5.5%
Contribution Pays en voie de développement De 51 & 150 (m3) 70 0.0018 0.13 5.5 %
Total Distribution de I'eau 206.54

(taxes et redevances)

Consommation (part communauté d'agglomération) (m3) 120 1.5444 185.33 10. %
Contribution Pays en voie de développement (m3) 120 0.0156 1.87 10. %
Total Collecte et traitement des eaux usées 187.20

Prix TTC du m? hors abonnement

Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0700 8.40 5.5 %
Redevance pollution (m3) 120 0.2200 26.40 5.5 %
Modernisation des réseaux ~ (m?3) 120 0.1850 22.20 10. %
Total Organismes publics 57.00

Prix TTC du m?® avec abonnement

4.04 €
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Facture d’un usager ayant consommé 120 m3Tarifs au ler Janvier 2020 en €

Qté Prix Unit HT Montant HT TVA
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 445.08 5.5 %
Consommation
Consommation Distribution (part distributeur) De 1 250 (m3) 50 0.4208 21.04 5.5%
Consommation Distribution (part distributeur) De 51 a 150 (m3) 70 0.4944 34.61 5.5%
Consommation (part communauté d'agglomération) De 1 a 50 (m3) 50 0.7887 39.44 5.5%
Consommation (part communauté d'agglomération) De 51 a 150 (m3) 70 0.9333 65.33 5.5 %
Contribution Pays en voie de développement De 1 a 50 (m3) 50 0.0079 0.40 5.5 %
Contribution Pays en voie de développement De 51 a 150 (m3) 70 0.0094 0.66 5.5%
Total Distribution de I'eau 206.55
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communauté d'agglomération) (m?3) 120 1.5444 185.33 10. %
Contribution Pays en voie de développement (m3) 120 0.0156 1.87 10. %
Total Collecte et traitement des eaux usées 187.20
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0700 8.40 5.5 %
Redevance pollution (m3) 120 0.2200 26.40 5.5 %
Modernisation des réseaux (m3) 120 0.1850 22.20 10. %
Total Organismes publics 57
TOTAL HT de la Facture 450.75 €
TOTAL TTC de la Facture 484.96 €
Prix TTC du m3 hors abonnement 3.65€
Prix TTC du m3 avec abonnement 4.04 €
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Facture 10 : MONTAURE - TOSTES (non assaini)

Facture d'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1er Janvier 2020 en €

Qté Prix Montant Taux
Unitaire HT TVA
HT
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 45.06 55%
Consommation
Consommation (part distributeur) De 1 a 50 (m3) 50 1.0250 51.25 5.5 %
Consommation (part distributeur) De 51 a 150 (m3) 70 1.2527 87.69 5.5 %
Consommation (part syndicale) De 1 a50 (m3) 50 0.1905 9.53 5.5 %
Consommation (part syndicale) De 51 a 150 (m3) 70 0.1826 12.78 5.5 %
Contribution Pays en Voie de Développement (m3) 50 0.0019 0.10
Contribution Pays en Voie de Développement (m3) 70 0.0018 0.13 5.5 %
Total Distribution de I'eau 206.54
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0700 8.40 5.5%
Redevance pollution (m3) 120 0.2200 26.40 5.5%
Total Organismes publics 34.80
TOTAL HT de la Facture 241.34 €
TOTAL TTC de la Facture 254.61 €
Prix TTC du m3 hors abonnement 1.72¢€
Prix TTC du m3 avec abonnement 2,12 €
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Facture 10 B : MONTAURE (assaini)

Facture d’un usager ayant consommé 120 m?3 Tarifs au 1er Janvier 2020 en €

Qté

Prix Unitaire
HT

Montant
HT

Taux
TVA

Consommation

Abonnement

Abonnement (part distributeur) 45.06 5.5%
Consommation

Consommation (part distributeur) De 1 a 50 (m3) 50 1.0250 51.25 5.5%
Consommation (part distributeur) De 51 a 150 (m®) 70 1.2527 87.69 5.5%
Consommation (part syndicale) De 1 a50 (md) 50 0.1905 9.53 5.5%
Consommation (part syndicale) De 51 a 150 (m®) 70 0.1826 12.78 5.5%
Contribution Pays en Voie de Développement (m3) 50 0.0019 0.10 5.5%
Contribution Pays en Voie de Développement (m3) 70 0.0018 0.13

Total Distribution de I'eau 206.54

Prix TTC du m3 hors abonnement

3.65€

Consommation (part communautaire) (m3) 120 1.5444 185.33 10%
Contribution Pays en Voie de développement  (m°3) 120 0.0156 1.87 10%
Total Collecte et traitement des eaux usées 187.20

(taxes et redevances)

Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0700 8.40 5.5%
Redevance pollution (m3) 120 0.2200 26.40 5.5%
Modernisation des réseaux (m3) 120 0.1850 22.20 10%
Total Organismes publics 57.00

Prix TTC du m? avec abonnement

4.04 €
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Facture 11 : MARTOT — IGOVILLE - CRIQUEBEUF SUR SEINE — ALIZAY - LES DAMPS

Facture d'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1er Janvier 2020 en €

Qté Prix Unitaire | Montant Taux
HT HT TVA

Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 45.06 5.5%
Consommation
Consommation (part distributeur) De 1 a 50 (m?) 50 1.0250 51.25 5.5%
Consommation (part distributeur) De 51 a 150 (m?) 70 1.2527 87.69 5.5%
Consommation (part syndicale) De 1 a 50 (m?) 50 0.1905 9.53 5.5%
Consommation (part syndicale) De 51 a 150 (m3) 70 0.1826 12.78 5.5%
Contribution Pays en Voie de Développement (m3) 50 0.0019 0.10
Contribution Pays en Voie de Développement (m3) 70 0.0018 0.13 5.5%
Total Distribution de I'eau 206.54
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Consommation (part communautaire)  (m?) 120 1.5444 185.33 10. %
Contribution Pays en voie de développement (m3) 120 0.0156 1.87 10. %
Total Collecte et traitement des eaux usées 187.20
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0700 8.40 5.5 %
Redevance pollution (m3) 120 0.4200 50.40 5.5 %
Modernisation des réseaux  (m?) 120 0.1850 22.20 10. %
Total Organismes publics 81.00
TOTAL HT de la Facture 474.74 €
TOTAL TTC de la Facture 510.27 €
Prix TTC du m® hors abonnement 3.86 €
Prix TTC du m® avec abonnement 4.25 €
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Facture d'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1er Janvier 2020 en €

Qté Prix Montant Taux
Unitaire HT TVA
HT
Distribution de I'eau
Abonnement
Abonnement (part distributeur) 45.08 5.5%
Consommation
Consommation Distribution (part distributeur) De 1 a 50 (m?) 50 0.4208 21.04 5.5%
Consommation Distribution (part distributeur) De 51 a 150 (m?) 70 0.4944 34.61 5.5%
Consommation (part communauté d'agglomération) De 1 a 50 (m?) 50 0.7887 39.44 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) De 51 a 150 (m?) 70 0.9333 65.33 5.5 %
Contribution Pays en voie de développement De 1 a 50 (m?) 50 0.0079 0.40 5.5 %
Contribution Pays en voie de développement De 51 a 150 (m?) 70 0.0094 0.66 5.5%
Total Distribution de I'eau 206.55
Organismes publics
(taxes et redevances)
Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m?) 120 0.0700 8.40 5.5%
Redevance pollution (m3) 120 0.3800 45.60 5.5%
Total Organismes publics 54.00
TOTAL HT de la Facture 260.56 €
TOTAL TTC de la Facture 274.89 €
Prix TTC du m3 hors abonnement 1.89 €
Prix TTC du m3 avec abonnement 2.30€
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Facture 13 : AILLY - ECARDENVILLE — FONTAINE HEUDEBOURG — HEUDREVILLE SUR EURE —

AUTHEUIL AUTHOUILLET — CAILLY SUR EURE

Facture d’un usager ayant consommé 120 m?3 Tarifs au 1er Janvier 2020 en €

T
'

Qté

Prix
Unitaire

Montant
HT

Taux
TVA

(taxes et redevances)

Abonnement

Abonnement (part distributeur) (m?) 22.20 5.5%
Consommation

Consommation Distribution (part distributeur) (m3) 120 0.659 79.08 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) (m?) 120 0.2810 33.72 5.5%
Total Distribution de I'eau 135.00

Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0715 8.58 5.5 %
Redevance pollution (m3) 120 0.22 26.40 5.5%
Total Organismes publics 34.98

Prix TTC du m3 hors abonnement

1.30€

Prix TTC du m3 avec abonnement

149€
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Facture 14 : LE VAL D'HAZEY — LES TROIS LACS — VILLERS SUR LE ROULE

Facture d’un usager ayant consommé 120 m?3 Tarifs au 1er Janvier 2020 en €

Qté

Prix Unit HT

Montant HT

TVA

Abonnement

Abonnement (part distributeur) (m?) 22.20 5.5%
Consommation

Consommation Distribution (part distributeur) (m3) 120 0.659 79.08 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) (m?) 120 0.2810 33.72 5.5 %
Total Distribution de I'eau 135.00

(taxes et redevances)

Abonnement

Abonnement collecte (part distributeur) (m3) 13.24 10 %
Consommation

Consommation (part communauté d'agglomération) (m?) 120 0.3048 36.58 10. %
Consommation (part distributeur) (m?3) 120 0.9582 114.98 10. %
Total Collecte et traitement des eaux usées 164.80

Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0715 8.58 5.5%
Redevance pollution (m?) 120 0.3800 45.60 5.5%
Modernisation des réseaux (m3) 120 0.1850 22.20 10. %
Total Organismes publics 76.38

Prix TTC du m3 hors abonnement

3.06 €

Prix TTC du m3 avec abonnement

3.38€
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Facture 15 : FONTAINE BELLENGER — SAINT ETIENNE SOUS BAILLEUL —

SAINT PIERRE DE BAILLEUL

Facture d’'un usager ayant consommé 120 m? Tarifs au 1er Janvier 2020 en €

Qté Prix Montant Taux
Unitaire HT TVA

T
|

Abonnement

Abonnement (part distributeur) (m3) 22.20 5.5 %

Consommation

Consommation Distribution (part distributeur) (m3) 120 0.659 79.08 5.5%
Consommation (part communauté d'agglomération) (m?) 120 0.2810 33.72 5.5%
Total Distribution de I'eau 135.00

(taxes et redevances)

Préservation des ressources en eau (Agence de |'eau) (m3) 120 0.0715 8.58 5.5%
Redevance pollution (m3) 120 0.38 45.60 5.5 %
Total Organismes publics 54.18

Prix TTC du m3 hors abonnement 147 €

Prix TTC du m3 avec abonnement 1.66 €
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Facture 16 : LA CROIX SAINT LEUFROY — SAINT JULIEN DE LA LIEGUE

Facture d’un usager ayant consommé 120 m?3 Tarifs au 1er Janvier 2020 en €

Qté

Prix Unit HT

Montant HT

TVA

Abonnement

Abonnement (part distributeur) (m?) 22.20 5.5%
Consommation

Consommation Distribution (part distributeur) (m3) 120 0.659 79.08 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) (m?) 120 0.2810 33.72 5.5 %
Total Distribution de I'eau 135.00

(taxes et redevances)

Abonnement

Abonnement collecte (part distributeur) (m3) 13.24 10 %
Consommation

Consommation (part communauté d'agglomération) (m?) 120 0.3048 36.58 10. %
Consommation (part distributeur) (m?3) 120 0.9582 114.98 10. %
Total Collecte et traitement des eaux usées 164.80

Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0715 8.58 5.5%
Redevance pollution (m?) 120 0.2200 26.40 5.5 %
Modernisation des réseaux (m3) 120 0.1850 22.20 10. %
Total Organismes publics 76.38

Prix TTC du m3 hors abonnement

289 €

Prix TTC du m3 avec abonnement

3.21 €
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Partie E — Partie financiére

Facture d’un usager ayant consommé 120 m?3 Tarifs au 1er Janvier 2020 en €

Qté

Prix Unit HT

Montant HT

TVA

Abonnement

Abonnement (part distributeur) (m?) 22.34 5.5%
Consommation

Consommation Distribution (part distributeur) (m3) 120 0.6151 73.81 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) (m?) 120 0.33 39.60 5.5 %
Total Distribution de I'eau 135.75

(taxes et redevances)

Abonnement

Abonnement collecte (part distributeur) (m3) 13.24 10 %
Consommation

Consommation (part communauté d'agglomération) (m?) 120 0.29 34.80 10. %
Consommation (part distributeur) (m?) 120 0.9582 114.98 10. %
Total Collecte et traitement des eaux usées 163.02

Prix TTC du m3 hors abonnement

Préservation des ressources en eau (Agence de I'eau) (m3) 120 0.0715 8.58 5.5%
Redevance pollution (m?) 120 0.2200 26.40 5.5 %
Modernisation des réseaux (m3) 120 0.1850 22.20 10. %
Total Organismes publics 57.18

288 €

Prix TTC du m3 avec abonnement

3.20 €
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Facture 18 : COURCELLES SUR SEINE — SAINT AUBIN SUR GAILLON — SAINT PIERRE LA

GARENNE

Facture d’un usager ayant consommé 120 m?3 Tarifs au 1er Janvier 2020 en €

Qté

Prix Unit HT

Montant HT

TVA

Abonnement

Abonnement (part distributeur) (md) 22.34 5.5 %
Consommation

Consommation Distribution (part distributeur) (m3) 120 0.6151 73.81 5.5 %
Consommation (part communauté d'agglomération) (m?) 120 0.3249 38.99 5.5%
Total Distribution de I'eau 135.14

(taxes et redevances)

Abonnement

Abonnement collecte (part distributeur) (m3) 13.24 10 %
Consommation

Consommation (part communauté d'agglomération) (m?) 120 0.3048 35.58 10. %
Consommation (part distributeur) (m?) 120 0.9582 114.98 10. %
Total Collecte et traitement des eaux usées 164.80

Préservation des ressources en eau (Agence de l'eau) (m3) 120 0.0715 8.58 5.5%
Redevance pollution (m3) 120 0.3800 45.60 5.5 %
Modernisation des réseaux (m?) 120 0.1850 22.20 10. %
Total Organismes publics 76.38

Prix TTC du m3 hors abonnement

3.06 €

Prix TTC du m3 avec abonnement

3.38 €
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Partie E — Partie financiére

Au premier janvier 2020, le prix du m? en euro (€) d’eau facturé (abonnement compris, pour 120 m3) a
I'usager varie de la fagon suivante pour chaque commune :

Communes Prix TTC/m32019 | Prix TTC/m?3 2020 | Evolution 2019/2020
Acquigny 401 € 4.04 € 0.75%
Ailly 1.29€ 1.49 € 15.50%
Alizay 4.22 € 4.25 € 0.71%
Amfreville sur Iton 2.30 € 2.30 € 0
Amfreville sous les Monts 2.30€ 2.13 € -7.39%
Andé 4.18 € 4.21 € 0.72%
Autheuil Authouillet 1.57 € 1.49 € -5.10%
Cailly sur Eure 1.27 € 1.49 € 17.32%
Champenard 2.88 € 3.20 € 11.11%
Clef Vallée d'Eure 1.27 € 1.49 17.32%
Clef Vallée d'Eure 1.27 € 3.20 151.97%
Connelles 2.30€ 2.30€ 0
Courcelles sur Seine 3.05€ 3.38€ 10.82%
Crasville 2.13 € 2.30 € 7.99%
Criquebeuf sur Seine 422 € 4.25 € 0.71%
Fontaine Bellenger 1.46 € 1.66 € 13.69%
Gaillon 3.05 € 3.38€ 10.82%
Herqueville 4.18 € 421 € 0.72%
Heudebouville 4.01€ 4.04 € 0.75%
Heudreville sur Eure 1.29€ 149 € 15.50%
Igoville 4.22 € 4.25 € 0.71%
Incarville 4.01 € 4.04 € 0.75%
La Haye le Comte 4.01 € 4.04 € 0.75%
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Communes Prix TTC/m32019 | Prix TTC/m?3 2020 | Evolution 2019/2020
La Haye Malherbe 4.22 € 4.04 € -4.27%
La Vacherie 2.30 € 2.30 € 0

Le Manoir sur Seine 4,22 € 4.04 € -4.27%
Le Mesnil Jourdain 2.13 € 2.30 € 7.98%
Le Val d'Hazey 3.01€ 3.38€ 12.29%
Le Vaudreuil 4.01 € 4.04 € 0.75%
Léry 401 € 4.04 € 0.75%
Les Damps 4.22 € 4.25 € 0.71%
Les Trois Lacs 3.01€ 3.38 € 12.29%
Louviers 401 € 4.04 € 0.75%
Martot 4.22 € 4.25 € 0.71%
Montaure (non assaini) 2.13 € 2.12 € -0.47%
Montaure (assaini) 4.01€ 4.04 € 0.75%
Pitres 401 € 4.04 € 0.75%
Pont de I'Arche 4.01 € 4.04 € 0.75%
Portejoie 2.30 € 2.30 € 0
Poses 4.01 € 4.04 € 0.75%
Pinterville 4.01 € 4.04 € 0.75%
Quatremare 2.13 € 230 € 7.98%
Saint Aubin sur Gaillon 3.05 € 3.38€ 10.82%
Saint Etienne du Vauvray 4.01 € 4.04 € 0.75%
Saint Etienne sous Bailleul 1.50 € 1.66 € 10.66%
Saint Julien de la Liégue 2.88 € 3.20 € 11.11%
Saint Pierre de Bailleul 1.50 € 1.66 € 10.66%
Saint Pierre du Vauvray 4.18 € 4.04 € -3.35%
Saint Pierre la Garenne 3.05€ 3.38 € 10.82%
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Communes Prix TTC/m32019 | Prix TTC/m?3 2020 | Evolution 2019/2020
Surtauville 2.13€ 2.30 € 7.98%

Surville (non assaini) 2.13 € 230 € 7.98%

Surville (assaini) 4.01 € 4.04 € 0.75%

Tostes 2.13€ 2.12€ -0.47%
Tournedos sur Seine 2.30€ 2.30€ 0

Val de Reuil 4.01 € 4.04 € 0.75%

Villers sur le Roule 3.01€ 3.38€ 12.29%
Vironvay 4,01 € 4,04 € 0,75%

Le prix global, sur la base d'une consommation annuelle de 120 m3, varie :

- pour les usagers en assainissement non-collectif de 1,51€/m3 a 2,30 €/m3
- pour les usagers en assainissement collectif de 3,21€/ m3 a 4,25€/m3

La baisse du prix correspond a une diminution des taxes et redevances de lI'agence de l'eau Seine
Normandie dans le cadre du 11®™¢ programme. Les différences observées entre ces communes
proviennent de la présence ou non de service d’assainissement collectif et du taux de redevance appliqué
par I'’Agence de I'Eau.

L’Agglomération Seine-Eure s'est fixé I'objectif d'une péréquation du prix de I'eau et de I'assainissement
sur I'ensemble du territoire communautaire a moyen terme.

La contribution pour les pays en voie de développement apparait sur les factures et correspond a 1 % du
prix de |'eau et de I'assainissement.

La facturation sur relevé comprend :
e la prime fixe semestrielle relative au premier semestre de la période de consommation,

e la consommation relevée de la période n-1, diminuée du volume déja facturé lors de la facturation
sur estimation précédente.

La facturation sur estimation comprend :
e la prime fixe semestrielle relative au second semestre de la période de consommation n,

e la facturation d’'une consommation égale a 50 % de la consommation relevée de la période de
consommation n-1.

La Communauté d’Agglomération fixe chaque année par délibération du conseil communautaire les prix
des services publics d’eau potable et d’'assainissement.
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Concernant la part « assainissement » sur I'ensemble de la communauté d’agglomération, la facturation
concerne les volumes assujettis, qui sont les volumes d’eau potable consommés au cours du semestre
concerné.

Les consommations des bornes incendies, fontaines... ne sont pas soumises a la redevance
assainissement.

En revanche, les consommations communales, comme les autres usagers, sont assujetties a cette
redevance.

Le service est assujetti a la TVA.

Service Public d'Assainissement Non Collectif (SPANC) Tarifs 2020
Contréle de conception et d'implantation 145,45 € HT
Controle de réalisation gratuit
Controle de diagnostic périodique (tous les 10 ans) 81,82 € HT
Controle de diagnostic lors d'une vente d’une maison individuelle 81,82 €HT
i(i::qt;ilbﬁede diagnostic lors d’une vente d’un batiment Industriel ou d'un 163,64 € HT
Contre visite gratuite

L'eau potable

Les recettes d'exploitation au compte administratif 2019 s’élévent a 2 033 545 € H.T.

L'assainissement

Les recettes d’exploitation au compte administratif 2019 s'élévent a 7 024 682 € H.T.

L'assainissement non collectif

Les recettes d’exploitation au compte administratif 2019 s’élévent a 80 859 € H.T
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Economie général des contrats

L'économie générale des contrats de délégation sur I'eau potable est détaillée dans les tableaux ci-aprés
en annexe.

2. INDICATEURS DE PERFORMANCE

Encours total de la dette 7 740 105 €

Epargne brute annuelle 1088 730 €

Extinction de la dette 7,1 ans
Encours total de la dette 30 101 648 €
Epargne brute annuelle 1556 661 €
Extinction de la dette 19,33 ans

L'extinction de la dette est le rapport entre I'encours total de la dette contractée par la collectivité pour
financer I'ensemble du service et I'épargne brute annuelle.

La durée d'extinction de la dette est la durée théorique nécessaire pour rembourser la dette du service si
la collectivité affectait a ce remboursement la totalité de I'autofinancement dégagé par le service.
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Il s'agit du taux d'impayés au 31 décembre de I'exercice présenté sur les factures émises au titre de

I'année précédente.

Le taux d'impayés du principal délégataire est de 1,84%.

Ce taux se calcule de la facon suivante: [Montant de I'impayé au titre de I'année N-1 au 31 Décembre de
I'année N / Chiffre d'affaires TTC facturé (hors travaux) au titre de I'année N-1 au 31 Décembre de

Partie E — Partie financiére

I'année N].
Commune Montant des impayés Montant facturé Montant impayé en %
Acquigny 6 276 € 220 232 € 2,85%
Ailly 1336 € 84 355 € 1,58%
Alizay 3651€ 202 653 € 1,80%
Amfreville sous les Monts 13477 € 60 328 € 22,34%
Amfreville sur Iton 156 € 81 585 € 0,19%
Andé 2909 € 155 845 € 1,87%
Autheuil-Authouillet 2525 € 97 427 € 2,59%
Cailly sur Eure 138 € 19399 € 0,71%
Champenard 4548 € 37 680 € 12,07%
Clef Vallée d'Eure 1150 € 183 153 € 0,63%
Connelles 88 € 22 249 € 0,40%
Courcelles sur Seine 2 600 € 165 103 € 1,57%
Crasville 81€ 12 655 € 0,64%
Criquebeuf sur Seine 3525€ 195 025 € 1,81%
Fontaine Bellanger 670 € 78 022 € 0,86%
Herqueville 1088 € 38 351 € 2,84%
Heudebouville 1386 € 145 928 € 0,95%
Igoville 1755€ 240 747 € 0,73%
Incarville 1883 € 149 931 € 1,26%
Gaillon 17 706 € 694 946 € 2,55%
Heudreville sur Eure 5105 € 79 816 € 6,40%
La Haye le Comte 54 € 12 447 € 0,43%
La Haye Malherbe 2948 € 152 168 € 1,94%
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Commune Montant des impayés Montant facturé Montant impayé en %
La Vacherie 14678 € 69 790 € 21,03%
Le Manoir s/Seine 1702 € 127 922 € 1,33%
Le Mesnil Jourdain 334 € 26 534 € 1,26%
Le Vaudreuil 5409 € 480 312 € 1,13%
Léry 8152 € 227719 € 3,58%
Les Damps 1 600 € 145 381 € 1,10%
Louviers 58 888 € 2507991 € 2,35%
Martot 1268 € 71126 € 1,78%
Pitres 5221 € 236 517 € 2,21%
Pinterville 706 € 67 051 € 1,05%
Pont de I'Arche 15268 € 502 639 € 3,04%
Porte de Seine 47 € 20 126 € 0,23%
Poses 12023 € 187 848 € 6,40%
Quatremare 6 € 42 572 € 0,01%
St Aubin sur Gaillon 4592 € 214 885 € 2,14%
St Etienne du Vauvray 1772 € 77 570 € 2,28%
St Etienne sous Bailleul 0€ 42 565 € 0,00%
St Julien de la Liege 386 € 45115 € 0,86%
St Pierre de Bailleul 602 € 79 506 € 0,76%
St Pierre la Garenne 961 € 81934 € 1,17%
St Pierre du Vauvray 3196 € 138 436 € 2,31%
Surtauville 72 € 44 587 € 0,16%
Surville 1596 € 97 840 € 1,63%
Terre de Bord 1214 € 141 360 € 0,86%
Trois Lacs 754 € 137 626 € 0,55%
Val de Reuil 129 393 € 3012751 € 4,29%
Val d'Hazey 5397 € 403 063 € 1,34%
Villers sur le Roule 915 € 53301 € 1,72%
Vironvay 4771 € 240 570 € 1,98%
Total 355978 € 12 654 682 € 2,81%
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3. FINANCEMENTS DES INVESTISSEURS

Le montant engagé pendant |'exercice budgétaire est de 1 659 963 €.

Encours de la dette au 31 Décembre 2019 7 740 105 €
Montant de I'annuité de remboursement 610 669 €
1 Dont en capital 328 184 €
O Dont en intéréts 282 486 €

Au titre de I'exercice 2019, une provision a la dotation aux amortissements de 743 681 € a été passée.

Le rendement général des réseaux d’eau potable sur le territoire communautaire est de 83,2 %.

L’Agglomération Seine-Eure méne une politique de renouvellement de son réseau, afin de préserver la
qualité de I'eau, de diminuer les fuites et de préserver son patrimoine technique.

Un schéma directeur d’eau potable est en cours. Il a été finalisé en 2020 sur le nouveau territoire Ce
schéma va amener la collectivité a réaliser des travaux renforcant les interconnections et la production
ainsi que le renouvellement des canalisations.

62 021 métres linéaires, soit 9,9 % du linéaire total du réseau, ont été renouvelés depuis 2006.

Depuis juillet 2019, le forage de Lormais II est arrété en raison d'une baisse de productivité et d’'un
fonctionnement anormal de l'ouvrage di a un probléme de conception et il apparait impossible de le
régénérer ou de le réhabiliter. L'alimentation de la commune d’Aubevoye-Le Val d'Hazey est assurée par
le forage de Lormais I au moyen d’une interconnexion provisoire. La création d’un nouveau forage en vue
de substituer la ressource apparait donc prioritaire

Les 110 hectares de Surface Agricole Utile (SAU) du Périmétre de Protection Rapproché (PPR) des Hauts
Prés sont certifiés a 100% en agriculture biologique depuis fin 2014.

La mise en place de ces conversions permet de pérenniser la qualité de la ressource sur ce captage
stratégique.
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En complément de la conversion biologique des zones de production, I'agglomération a mis en place le
pole régional d'agriculture biologique des Hauts Prés. Ce lieu a pour vocation de fédérer les acteurs de la
filiere biologique en région afin de permettre I'essor de ce type d’agriculture favorable a la préservation de
la ressource.

Le montant engagé pendant I'exercice budgétaire est 6 322 595 €.

Encours de la dette au 31 Décembre 30 101 648 €
Montant de I'annuité de remboursement 2 096 369 €
1 Dont en capital 1445191 €
O Dont en intéréts 651 178 €

Au titre de I'exercice 2019, une provision a la dotation aux amortissements de 1 313 931 € a été passée.

L'’Agglomération Seine-Eure continue a améliorer ses systémes d’assainissement, en particulier, avec la
mise en conformité du réseau d’assainissement et la construction d'un bassin de stockage restitution du
quartier des amoureux a Louviers, afin de limiter les départs d’eaux usées vers le milieu naturel. La mise
en service a eu lieu en avril 2019.

Le 11°m programme de I'Agence de I'Eau Seine-Normandie permettait de bénéficier d'une subvention
pour la création de branchements en domaine privé, si le portage des travaux était assuré collectivement,
et notamment par une intercommunalité. L’Agglomération Seine-Eure a donc décidé de proposer aux
propriétaires de bénéficier de subventions pour les travaux de création de branchements en domaine
prive.

La maitrise d’ceuvre pour mise en place d'un diagnostic permanent des systémes d’assainissement est en
cours.

Pour le lotissement de la Renardiere a Surville, la construction d’'une nouvelle station a débuté en juin
2019 et le réseau d'assainissement a été mis en conformité en 2019.

De nouvelles extensions sont en cours d’étude sur les communes suivantes : Louviers, Acquigny, Andé,
Pitres, Le Manoir sur Seine, Léry, Pont de I'Arche, Criquebeuf sur Seine, Pinterville.

Une étude de maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder le secteur Notre Dame de la Garenne de
Saint-Pierre-la Garenne sur le systeme d‘assainissement d’Aubevoye.
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Suite a la mise en service de la nouvelle station d’épuration de la Croix-Saint-Leufroy (Clef vallée d’Eure)
en septembre 2019, une maitrise d’ceuvre est en cours pour raccorder les communes d’Ecardenville-sur-
Eure (Clef vallée d’Eure) et d’Autheuil —Authouillet.

Une étude de maitrise d’'oeuvre est en cours pour raccorder le bourg de Saint- Pierre-la-Garenne sur le
systeme d'assainissement d’Aubevoye.

Les contrats de prestations et de délégation (hors Saint-Didier-des-Bois) se terminent le 31 décembre
2021. Un assistant a maitre d’ouvrage a été choisi pour accompagner la collectivité dans les démarches
pour organiser le service au 1" décembre 2022.

L'agglomération souhaitait s'engager dans le portage en domaine privé de réhabilitation d‘assainissement
non-collectif. Compte tenu de la politique de l'agence de l'eau en terme de financement de ces
installations, I'agglomération souhaite temporiser sur ce portage d’opération.

Sur le territoire Ex-EMS, 43 installations d’assainissement non-collectif ont été réhabilités en 2018 et 2019.
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ANNEXES

Annexe 1 : Economie général des contrats

Partie E — Partie financiére

Eau potable
CONTRAT Louviers - Incarville - La Haye le Comte
PRODUITS
Recettes liées a la facturation du service 1772762 €
Ventes d'eau a d'autres services publics 2041 €
Produits des travaux attribués a titre exclusif 53351 €
Produits accessoires 194690 €
Produits : part de la collectivité contractante 193777 €
Redevance prélevement (Agence de I'Eau) 75563 €
Redevance de lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 146762 €
TOTAL 2438946 €
CHARGES Total Au niveau A’ni_veau Au n.iveau
local régional national
Personnel 192906 €| 158655€| 34251 €
Energie électrique 12595 €| 12595 €
Achats d’eau 734069 €| 734069 €
Analyses 4987 € 4987 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 147983 €| 145721 € 2262 €
Impots locaux et taxes 8888 € 10336 € -1448 €
Télécommunication, poste et télégestion 9370 € 6087 € 3283 €
Engins et véhicules 26642 € 25525 € 1117 €
Informatique 22536 €| 19788 € 2748 €
Assurances 5350 € 5212 € 138 €
Locaux 18100 €| 15261¢€ 2839 €
Autres 26520 €| 29524 € -3004 €
Contribution des services centraux et recherche 47700 € 47700 €
Collectivités et autres organismes publics 416102 €| 416102 €
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Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 63717 € 63717 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 101208 €| 101208 €
Charges relatives aux investissements : Investissements incorporels 398837 €| 398837 €
Charges relatives aux investissements : Annuités d'emprunt collectivité prises

en charge (lissage) 23286 € 23286 €
Charges relatives aux compteurs du domaine privé 27347 € 27347 €
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement 37513 € 37513 €
2325656( 2235770

TOTAL € €| 42186€| 47700€

RESULTAT AVANT IMPOT 113290 €

Impot sur les sociétés (calcul normatif) 37760 €

RESULTAT 75530 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul

document qui fait foi.
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Val de Reuil - Le Vaudreuil - St Pierre et St

CONTRAT Etienne du Vauvray - Tounedos sur Seine
PRODUITS
Recettes liées a la facturation du service 2568842 €
Ventes d'gau a d'autres services publics 28947 €
Produits des travaux attribués a titre exclusif 38190 €
Produits accessoires 62224 €
Produits : part de la collectivité contractante 286503 €
Redevance prélévement (Agence de I'Eau) 124658 €
Redevance de lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 198472 €
TOTAL 3307836 €
CHARGES Total Au niveau A’ni_veau Au n.iveau
local régional national
Personnel 292771 €| 210467 €| 82304 €
Energie électrique 1439 € 1439 €
Achats d’eau 865994 €| 865994 €
Analyses 4151 € 4151 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 216353 €| 210919 € 5434 €
Impots locaux et taxes 22790 € 26270 € -3480 €
Télécommunication, poste et télégestion 22407 € 14518 € 7889 €
Engins et véhicules 44388 € 41703 € 2685 €
Informatique 54154 € 47550 € 6604 €
Assurances 10454 € 10123 € 331€
Locaux 42048 €| 35225€ 6823 €
Autres 9390 € 16608 € -7218 €
Contribution des services centraux et recherche 114621 € 114621 €
Collectivités et autres organismes publics 609633 €| 609633 €
Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 41786 € 41786 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 9707 € 9707 €
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Charges relatives aux investissements : Investissements incorporels 68836 € 68836 €

Charges relatives aux investissements : Annuités d'emprunt collectivité prises

en charge (lissage) 1381 € 1381 €
Charges relatives aux compteurs du domaine privé 26486 € 26486 €
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement 51157 € 51157 €

2509946 ( 2293953

TOTAL € €| 101372€| 114621 €

RESULTAT AVANT IMPOT 797890 €

Impot sur les sociétés (calcul normatif) 265937 €
RESULTAT 531953 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul
document qui fait foi.
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CONTRAT Pont de I'Arche - Lé!-y - Le Manoir - Poses-
Pitres
PRODUITS
Recettes liées a la facturation du service 748874 €
Ventes d'gau a d'autres services publics 28464 €
Produits des travaux attribués a titre exclusif 17933 €
Produits accessoires 39488 €
Produits : part de la collectivité contractante 81009 €
Redevance prélévement (Agence de I'Eau) 42029 €
Redevance de lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 84261 €
TOTAL 1042058 €
CHARGES Total Au niveau A’ni_veau Au n.iveau
local régional national
Personnel 153553 €| 119879€| 33674€
Energie électrique 18273 €| 18273 €
Achats d’eau 107086 €| 107086 €
Analyses 4038 € 4038 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 119478 €| 117255 € 2223 €
Impots locaux et taxes 8747 € 10171 € -1424 €
Télécommunication, poste et télégestion 9192 € 5964 € 3228 €
Engins et véhicules 21450 € 20351 € 1099 €
Informatique 22157 € 19455 € 2702 €
Assurances 4277 € 4142 € 135 €
Locaux 17270 € 14478 € 2792 €
Autres -8002 € -5049 € -2953 €
Contribution des services centraux et recherche 46897 € 46897 €
Collectivités et autres organismes publics 207299 €| 207299 €
Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 25733 € 25733 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 2292 € 2292 €
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Charges relatives aux investissements : Investissements incorporels 5618 € 5618 €
Charges relatives aux compteurs du domaine privé 16422 € 16422 €
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement 31455 € 31455 €
TOTAL 813235€| 724862 €| 41476€| 46897 €
RESULTAT AVANT IMPOT 228823 €
Impot sur les sociétés (calcul normatif) 76267 €
RESULTAT 152556 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul
document qui fait foi.
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Syndicat de Production de Louviers - Val de

CONTRAT Reuil
PRODUITS
Ventes d'eau a d'autres services publics 1669388 €
Produits accessoires -12 €
Redevance prélevement (Agence de I'Eau) 208568 €
TOTAL 1877944 €
CHARGES Total Au niveau A’ni_veau Au n_iveau
local régional national
Personnel 189451 €| 147576 € 41875 €
Energie électrique 102262 €| 102262 €
Produits de traitement 264858 €| 264858 €
Analyses 11233 € 11233 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 157356 €| 154337 € 3019 €
Impots locaux et taxes 14812€| 16781€ -1969 €
Télécommunication, poste et télégestion 13438 € 9026 € 4412 €
Engins et véhicules 30722 € 29386 € 1336 €
Informatique 30552 €| 26828 € 3724 €
Assurances 5909 € 5722 € 187 €
Locaux 24873 €| 21018 € 3855 €
Autres -23981 € -19460 € -4521 €
Contribution des services centraux et recherche 53812 € 53812 €
Collectivités et autres organismes publics 208568 €| 208568 €
Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 136022 €| 136022 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 699514 €| 699514 €
1919401 1813671
TOTAL € €| 51918€| 53812€
RESULTAT AVANT IMPOT -41457 €
Impot sur les sociétés (calcul normatif) 0€
RESULTAT -41457 €
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En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul

document qui fait foi.

CASE 17 communes (Acquigny, Vironvay,
Pinterville, Amfreville sur Iton, Crasville,
Andé, Connelles, Herqueville,

CONTRAT Heudebouville, La Haye Malherbe, La
Vacherie, Le Mesnil Jourdain, Quatremare,
Surtauville, Surville, Portejoie et Amfreville
sous les Monts)
PRODUITS
Recettes liées a la facturation du service 613740 €
Ventes d'eau a d'autres services publics 3430 €
Travaux attribués a titre exclusif 69875 €
Produits accessoires 29388 €
Produits : part de la collectivité contractante 499152 €
Redevance prélevement (Agence de I'Eau) 43687 €
Redevance lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 155571 €
TOTAL 1414843 €
CHARGES Total Au niveau A,ni_veau Au n_iveau
local régional national
Personnel 170886 €| 144277 €| 26609 €
Energie électrique 61018 € 61018 €
Achats d'eau 29823 €| 29823€
Produits de traitement 2756 € 2756 €
Analyses 10355 € 10355 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 153596 €| 151839 € 1757 €
Imp0ts locaux et taxes 7795 € 8920 € -1125 €
Télécommunication, poste et télégestion 7499 € 4948 € 2551 €
Engins et véhicules 22237 € 21369 € 868 €
Informatique 17508 € 15373 € 2135 €
Assurances 3380 € 3273 € 107 €
Locaux 13734 € 11528 € 2206 €
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Autres -3892 € -1558 € -2334 €

Frais de contrdle 11970 €| 11970 €

Contribution des services centraux et recherche 37058 € 37058 €
Collectivités et autres organismes publics 698410 €| 698410 €
Charges relatives aux renouvellements : Pour garantie de continuité de service 12896 € 12896 €
Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 57691 € 57691 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 51226 € 51226 €
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement 4677 € 4677 €
1370623 1300791

TOTAL € €| 32774€| 37058€

RESULTAT AVANT IMPOT 44220 €

Impot sur les sociétés (calcul normatif) 14739 €

RESULTAT 29481 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul

document qui fait foi.
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CONTRAT ex SIAEP Andelle Seine Bord

PRODUITS
Recettes liées a la facturation du service 445280 €
Ventes d'eau a d'autres services publics 10018 €
Autres recettes liées a I'exploitation du service 217185 €
Travaux attribués a titre exclusif 31847 €
Produits accessoires 41899 €
Produits : part de la collectivité contractante 74029 €
Redevance prélevement (Agence de I'Eau) 27832 €
Redevance lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 94921 €

TOTAL 943011 €
CHARGES Total Au niveau | A niveau | Au niveau

local régional national

Personnel

181633 €| 154233 €| 27400 €

Energie électrique

39726 €| 39726 €

Achats d'eau

27673 €| 27673 €

Analyses

2730 € 2730 €

Sous traitance, matiéres et fournitures

112401 €| 110592 € 1809 €

Impots locaux et taxes

7820 € 8978 € -1158 €

Télécommunication, poste et télégestion

7512 € 4886 € 2626 €

Engins et véhicules

18923 € 18029 € 894 €

Informatique 18028 €| 15829¢€ 2199 €
Assurances 4830 € 4720 € 110 €
Locaux 14124 € 11853 € 2271 €
Autres -11513 € -9109 € -2404 €

Contribution des services centraux et recherche

38186 € 38186 €

Collectivités et autres organismes publics

196782 €| 196782 €

Charges relatives aux renouvellements : Pour garantie de continuité de service

45555 € 45555€

Charges relatives aux renouvellements : Programme contractuel

7592 € 7592 €
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Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 22260 € 22260 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 45241 € 45241 €
Charges relatives aux investissements : Investissements incorporels 5914 € 5914 €
Charges relatives aux investissements : Annuités d'emprunt collectivité prises

en charge (lissage) 64339 € 64339 €
Charges relatives aux compteurs du domaine privé 22289 € 22289 €
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement 10612 € 10612 €

TOTAL 882657 €| 810724 €| 33747 €| 38186 €

RESULTAT AVANT IMPOT 60354 €

Impot sur les sociétés (calcul normatif) 20116 €

RESULTAT 40238 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul

document qui fait foi.
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CONTRAT CC Eure Madrie Seine Secteur Est
PRODUITS
Recettes liées a la facturation du service 659327 €
Travaux attribués a titre exclusif 30724 €
Produits accessoires 53678 €
Produits : part de la collectivité contractante 292588 €
Redevance prélevement (Agence de I'Eau) 54993 €
Redevance lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 275638 €
Redevance Modernisation des réseaux (Agence de I'Eau) 654 €
TOTAL 1367602 €
CHARGES Total Au niveau A’ni_veau Au n.iveau
local régional national
Personnel 187901 €| 158060 € 29841 €
Energie électrique 71843 € 71843 €
Achats d'eau -4741 € -4741 €
Produits de traitement 732 € 732 €
Analyses 17805 € 17805 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 158035 €| 156065 € 1970 €
Impots locaux et taxes 8720 € 9976 € -1256 €
Télécommunication, poste et télégestion 8192 € 5332 € 2860 €
Engins et véhicules 24948 €| 23975€ 973 €
Informatique 19635 € 17241 € 2394 €
Assurances 4429 € 4309 € 120 €
Locaux 15452 € 12978 € 2474 €
Autres -11181 € -8483 € -2698 €
Contribution des services centraux et recherche 43314 € 43314 €
Collectivités et autres organismes publics 623873 €| 623873 €
Charges relatives aux renouvellements : Programme contractuel 33108 € 33108 €
Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 38698 € 38698 €
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Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 95623 € 95623 €
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement 12114 €| 12114€
1348500 1268508

TOTAL € €| 36678€| 43314 €

RESULTAT AVANT IMPOT 19102 €

Impot sur les sociétés (calcul normatif) 6367 €

RESULTAT 12735 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul

document qui fait foi.
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CONTRAT CC Eure Madrie Seine Secteur Ouest
PRODUITS
Recettes liées a la facturation du service 562883 €
Travaux attribués a titre exclusif 29044 €
Produits accessoires 34518 €
Produits : part de la collectivité contractante 187449 €
Redevance prélevement (Agence de I'Eau) 44126 €
Redevance lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 153834 €
TOTAL 1011854 €
CHARGES Total Au niveau A’ni_veau Au n.iveau
local régional national
Personnel 205745 €| 177389 € 28356 €
Energie électrique 69707 € 69707 €
Achats d'eau 1494 € 1494 €
Produits de traitement 1003 € 1003 €
Analyses 24257 € 24257 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 164566 €| 162694 € 1872 €
Impots locaux et taxes 8995€| 10188¢€ -1193 €
Télécommunication, poste et télégestion 7800 € 5082 € 2718 €
Engins et véhicules 26904 €| 25979€ 925 €
Informatique 18658 € 16383 € 2275 €
Assurances 4181 € 4067 € 114 €
Locaux 14737 € 12386 € 2351 €
Autres -10213 € -7649 € -2564 €
Contribution des services centraux et recherche 41158 € 41158 €
Collectivités et autres organismes publics 385409 €| 385409 €
Charges relatives aux renouvellements : Pour garantie de continuité de service 20333 € 20333 €
Charges relatives aux renouvellements : Programme contractuel 32495 € 32495 €
Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 4754 € 4754 €
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Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement
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8297 € 8297 €

RESULTAT

1030280
TOTAL €| 954268€| 34854€| 41158¢€
RESULTAT AVANT IMPOT -18426 €
Impot sur les sociétés (calcul normatif) 0€
-18426 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul

document qui fait foi.
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TABLEAU RECAPITULATIF

EAU POTABLE

TOTAL PRODUITS TOTAL CHARGES RESULTAT

13404094 € 12200298 € 782612 €

DONT COLLECTIVITES ET AUTRES ORGANISMES PUBLICS

3346076 €

TABLEAU RECAPITULATIF DES CHARGES D'EXPLOITATION

EAU POTABLE

Part des charges au Part des charges au Part des charges au

COMMUNES . . P . .
niveau local niveau régional niveau national

Louviers - Incarville - La Haye le Comte 96% 2% 2%
Va_l de Reuil - Le Vaudreuil - St Pierre e_et St 91% 4% 500
Etienne du Vauvray - Tounedos sur Seine
P I'Arche - Léry - Le M ir-pP -

?nt de I'Arche - Léry - Le Manoir - Poses 89% 5% 6%
Pitres
Syndicat de Production de Louviers - Val de 94% 3% 3%

Reuil

CASE 17 communes (Acquigny, Vironvay,
Pinterville, Amfreville sur Iton, Crasville,
Andé, Connelles, Herqueville,
Heudebouville, La Haye Malherbe, La 95% 2% 3%
Vacherie, Le Mesnil Jourdain, Quatremare,
Surtauville, Surville, Portejoie et Amfreville
sous les Monts)

ex SIAEP Andelle Seine Bord 92% 4% 4%
CC Eure Madrie Seine Secteur Est 94% 3% 3%
CC Eure Madrie Seine Secteur Ouest 93% 3% 4%
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CONTRAT CC Eure Madrie Seine assainissement
PRODUITS
Recettes Iiées a la facturation du service 862972 €
Travaux attribués a titre exclusif 23503 €
Produits accessoires 5311 €
Produits : part de la collectivité contractante 236874 €
Redevance modernisation des réseaux 130856 €
TOTAL 1259516 €
CHARGES Total Au niveau A,ni_veau Au n_iveau
local régional national
Personnel 226109 €| 184554 € 41555 €
Energie électrique 90883 € 90883 €
Produits de traitement 17161 € 17161 €
Analyses 16756 € 16756 €
Sous traitance, matiéres et fournitures 306654 €| 303910 € 2744 €
Impots locaux et taxes 17923 €| 19672€ -1749 €
Télécommunication, poste et télégestion 25128 €| 21145€ 3983 €
Engins et véhicules 22911 €| 21555€ 1356 €
Informatique 27423 €| 24089 € 3334 €
Assurances 5278 € 5111 € 167 €
Locaux 41385 € 37940 € 3445 €
Autres 2572 € 6329 € -3757 €
Contribution des services centraux et recherche 60317 € 60317 €
Collectivités et autres organismes publics 367730€| 367730€
Charges relatives aux renouvellements : Pour garantie de continuité de service 2095 € 2095 €
Charges relatives aux renouvellements : Fonds contractuel 43409 € 43409 €
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Charges relatives aux investissements : Programme contractuel 1954 € 1954 €

Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement 14288 € 14288 €

1289976( 1178581

TOTAL € €| 51078€| 60317 €

RESULTAT AVANT IMPOT -30460 €

Impot sur les sociétés (calcul normatif) 0€
RESULTAT -30460 €

En cas de divergence, le CARE présenté dans le Rapport Annuel du Délégataire en application du décret du 14 mars 2005 est le seul
document qui fait foi.
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TABLEAU RECAPITULATIF

ASSAINISSEMENT
TOTAL PRODUITS TOTAL CHARGES RESULTAT
1259516 € 1289976 € -30460 €

DONT COLLECTIVITES ET AUTRES ORGANISMES PUBLICS

367730 €

TABLEAU RECAPITULATIF DES CHARGES D'EXPLOITATION

ASSAINISSEMENT
COMMUNES Part tzles charges au Par_t des ch’al:ges au ParF des cha::ges au
niveau local niveau régional niveau national
CC Eure Madrie Seine assainissement 91% 4% 5%
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Annexe 2 : Délibération du conseil communautaire fixant le tarif de I'eau et de
I'assainissement

Armumé de récegtion en priticture
(7= 0008545620101 Hme 15298 0E- 11
Dinke e bdieansmizsion : 2312102312113
Dot de  roeghon  peédeches
AN

COMMUNALTE D'AGGLOMERATION
SEINE-EURE

. CONSEIL DE COMMUNAUTE
SEANCE DU JEUDI 19 DECEMBRE 2013
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

Date de commocation

Nomkre de conseillers en exercice - 101
Womébre de conselllers présents - 72
Nombre de conseillers volants - 91

TITULAIRES PRESENTS :

Bemard LEROY - Jacky BIDALULT - Sylvie BLANDIN - Jean-Yves CALAIS - Jean CARRE - Thissry
DELAMARE - René DUFDUR - Jean-Marc MOGLIA - Frangois-Xavier PRIOLLAUD - Anne
TERLEZ - Chrisfian WUILGLUE - Daniel BAYART - Jean-FPiere BREVAL - Jean-Philipps BRUN -
Frangois CHARLIER. - Angéligue CHASSY - Jean-Claude CHRISTOPHE - Patrick COLLET - Jean-
Jacgues COQUELET - Jean-Claude COURANT - Alexandre DELACOUR - Maryannick
DESHAYES - Rachida DORDAIM - Jean-Pierre DUVERE - Jacky FLEITH - Alexiz FRAISSE - Nabid
GHOUL - Sylvie LANGEARD - Yves LANIC - Jean-Jacques LE ROUX - Jacques LECERF - Marie-
Joglle LEMFANT - Hervé LETELLIER - Alain LOEB - Patrick MADROUX - Pieme MAZURIER -
Cusmane NDIAYE - Alloert NANIYOULA - Maryline MIAUX - Guillemette NOS - Didier PIEDNOEL -
Caroline ROUZEE - Madine TERMISIEN - Hubert ZOUTU - Philippe BODINEAU - Liane
BOURGEDS - Sandrine CALVARIO - Chrstophe CHAMBON - Anfoine DE COSMI - Nicole
DROUILLET - Jean-Claude DUPLOUIE - Jean-Rémi ERMONT - Didier GUERINOT - Max
GUILBERT - Odile HANTZ - Eric JUHEL - Monique EWASNY - Jo&l LE DIGABEL - Bemard LE
DILAVREC - Yann LE FUR. - Jean-Marie LEJEUME - Patrick LEQUETTE - Patrick MANFREDI -
Dominigue MEDAERTS - Catherine MEULIEN - Jacky PAUMIER - Jean-Frangois PILAT - David
POLLET - Michéle PUCHEL - Dominigue SIMOM - Alzin THERRY.

POUVOIRS -

Marc-Antoine JAMET & Jean-Jacques COQUELET, Richard JACOUET 3 Albert NANIYOULA,
Marie-Dominique PERCHET & Jean-Jacques LE ROUX, Sylviane LORET & Patrick MADROUX,
Catherine DUVALLET 3 Jacques LECERF, Hervé PICARD 4 Maryannick DESHAYES, Daniel
JUBERT & Syhie LANGEARD, C&iine LEMAN 3 Jean-Pieme DUVERE, Marie-Piere DUMONT &
Maryiine NIAUX, Dominique DELAFCSSE & Jean-Claude CHRISTOPHE, Hafidsh OUADAH 3
Anne TERLEZ, Piere LECUYER & Frangois-Xavier PRIOLLAUD, Frédéric ALLOT & Christophe
CHAMBON, Femand LENOIR & Dominigue MEDAERTS, Laurent COURVOISIER & Jean-Marc
MOGLIA, Marie-Claude MARIEN & Odile HANTZ, Jean-Miche! DERREY 3 Thiery DELAMARE,
Laurence LAFFILLE 3 Max GUILBERT, Jacky GOY & Jacky PAUMIER.

ASSISTAIENT EGALEMENT

Reégic PETIT - Sid-Ahmed SIRAT - Philippe CROU - Mathieu TRAISMEL - Herve NEVEL - Laurent
PORTEMEUNVE - Vincent VORANGER

Secrétaire : Ousmane NDIAYE

Délibérafion 2019-372

111

325



Agglomération Seine-Eure Rapport annuel 2019 sur le prix et la qualité de I'eau

U de vécestion an pridsche
(27- 20008545620 101 Hme 15298 0E- 11
Diste de bidééeansmission : 231219231219
I R
FET Ty T eyt

DELIBERATIONS - DIVERS - CYCLE DE L'EAL - EAL POTABLE ET ASSAINISSEMENT - Viole du
prix des services publics de l'eau polable et de l'assainissement

TRANSMIS A LA SOUS PREFECTURE LE : 23 décembre 2019
AFFICHE LE : 23 décemibre 2019
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s e récetion en préfechue
27 200084520191 H Hms 1529606141
Dinke de tdefemnsminsion - 312192312118
sl de  mospbon  pesdeches
TN

Mongiewr CHRISTOPHE rappelie que la Communaute dagglomeration Seine-Eure est competente
pour fixer chague année |3 tarfication des services publice de Feau potable &f de Massainssement

Afin dinifier une harmonisabion taniaire progressive sur lensemble du territoire communautaire, il
est proposs aux membres du conssil de 2 prononcer sur le prix global du senvice (parts fermigres
et surtaxe comprises).

Far ailleurs, les stations dépuralion de Leéry et dAubevoye ayant vocation 3 accuslir des sous-
produits de assainissement (maliéres de vidanges, graisses, sables ef produits de curage), @
comvient de fixer les tarifs pour I fraitement de ces différents produits.

Enfin, il est proposé de fer les tarfe de conirdle de assainizsement non-collectif ef des
branchements aux réceaux dassamissement, lors d'une vente.

EAUPOTABLE

Le service est exploie sous forme d'une delégation de service public sur Fensemble du temitoire.
Secteur ancienne Communauté f sagloméraion Seine-Eure

La tarificaion du service public de 'eau potable, hors taxes et hors abonnement, pm!mée a
compter du 1% jamvier 2020 pour les communes de la Communaute d'agglomeration Seane-Eure

{zecteur ex CASE) et firde par franche progressive de consommation, afin de favoriser les pefis
conzommateurs ef inciter aux économies d'eau. Les tarifs Fabonnement, en fonction du diamétre

dzs branchements, sont fivés dans les confrate de délégation de servios public.

Taris 2020
el e P
Costmmonde St rs0m 14271 €T’
Cormtmrtion o 3 50 st e

Sectewr ancienne Communauis de communes Fure-Madrie-Seine

m
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Accuss de vicestion en préfechure
(127- 2000845620191 M 15298-0E-1-1
Diste e bidifeansminsios : 2312102312113
Dele  de  rcepbon  pedeches
AN L ey

Pour ce secteur, |a farfication du cerice public de Feau potable, hore taxes ef hore abonmement,
proposee @ compter du 17 janvier 2020 est fixée 4 0,9400 €HT par m'.

41
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Agoums e récetion en pritechue
(2720520 1 H H s 15296 06141
Diste de tdisansmission - 231292312118
Dmke  de  recsshon  pdeches

Four Fensemble des communss desservies par un réseau d'assainizsement collecH, 1a taffication
du service public Fassainicsement, hors faxes, propozés @ compter du 17 jamvier 2020 est fxeée a
1,5600 €HT parm".

Le service public & aszainizsement ne comporte pas d'abonnement.

Cette tarification ne conceme pas les Zones fraifées par des disposifife ofaseainizcement mon
collectf.

Four Fensemble des communes desseries par un réseau d'assainissement collecH, 13 taffication
du service public dassainizsement, hors taxes, proposée & compter du 1% janvier 2020 estfixée a -

Tranche 1 de 0 a 200 mfan 1,2630 € HTim*
Tranche ? au-dela de 200 m¥an : 1 4830 €HTm®

Le service public &' zssainiszement comporte un abonnement fxé dans le confrat de délSgation de
service public.

Cetle tarification ne concemne pas les zones fraitées par des dicposiife dzssainissement non
collectf.

La parficipation pour l2 financement de 'assainizsement collecsf (PFAC) n'est plus en apelication 3
compter du 1% janvier 2020.

Afin dharmonicer les prafgues entre Faseainissement non collectif et 'assainizsement collectf, ef
coneidérant qu'il est important de veiller au bon foncticnnement du réseau public d assainizsement,
l2 confrdle de branchement lors des ventes a été rendu obligatoire depuis le 1% jamvier 2014, La
validits de ce contrdle est de 3 ans.

Lors de 13 création dune boite de branchement, un contndle des installations privées par les
services de [a Communauté & agglomeration Seine-Eure est obligatoire.

Les lofiseeurs, ainsi que les constructeurs dimmeubles collectifs, doivent foumir un contrile de
conformité des nstaliafions privees réalisees.

La proposition de tarification de ce senice, 3 compter du 1% jamvier 2020, est 13 suivante :

EBranchement Collecti Tarifs 2020

Conirdle de branchement lors de la venie dfume maison individuele ou o'ur appariement T3EHT

5
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Acmume de recamtion en prifecum
(27200084 5E-20101 1 SHme 15208-DE-1-1
Diske de bifearsmizmice : 2327023121
Dsi=  de  réceghon  peifches
TSI

Conirdle de branchement lors de a venie dun kdtiment Industriel, &'un immeuble collectf | 1S0€HT

Conire visite avant les & mais de dslai de mise en conformite gratuite

Les prestations de confriles en assainizsement collectif seront facturéss au taux de TVA en
vigueur (20 % au 1* jamvier 2020).

La contre-visite sera gratuite durant les 6 moiz suivant le conirdle d'assainissement. Au-deld de ce
d2lai, =l= sera fachurée au prix. &'un confrile de branchement.

Par ailleurs, le 11* programme dz [Agence de FEau Seine-Nomandie permet de bEnéficier dune
subvenfion en domaine privé powr |3 créafion d'un branchement si ke portage des fravaux est
azzuré collecivement, et notamment par une collectivite. La Communaute d'agglomeération Seine-
Eurs a donc décidé de proposer aux proprigtaires de pouvoir bénéficier de cubventions pour les
fravawx en domaine pAve, powr la création ou la mise en conformite du branchement. Une
cormvention sera signée enfre la collectivité et les proprigtaires volomtaires pour 'Etude 3 la parcelle
et le chiffrage des fravawx. La Communauté d'agglomérafion Seine-Eure faclurera aux
propristaires Fétude 3 la parcelle ainsi que les travau, déduction faitz des subventions de FAgence
d= ['Eau Seine-Mormandie et du Conseil Départemental de Eure.

Conformément aux dispoeitions du Code de |a santé publique, 1a Communauts Fagglomération
Seine-Eure souhaite inciter les uzagers & e raccorder dés que possible sur tout nouveau réseau
#azzainizzement créé dans le cadre des ravaux d'exiencion programmés au travers des zonages
dassainissement precites, etant entendu que ke deélai madamum pour ke raccordement est fxe @
dzunt ans. Durant ces deuy années, le confrdle de conformité est gratuit Au-deld de ce d&lai. le
contrile sera facturé au prix d'un confrdle de branchement.

Pendant cetie période, les usagers ne seront pas assujetfis & [ redevance dastainizsement, mais
Iz Communauté a la possiblite dinstaurer, pendant cetie période, une faxe dun montant
equivalent 3 |a redevance o aszainissement

Au-deld de cetie périnde de dewd ans, ke montant de 3 faxe powr les wsagers oui ne seront
foujours pas recoordss au réseau dassainizsement collect, pourra éfre double.

En caz de non-conformité dans une coproprist® (mawvais raccordement des goutfieres d'un
immeuble par exemple) un courrier sera envoye au syndic, afin quil réalize les travaux dane un
sl d'um an

Conformément au réglement dz sendce, ces fravaux cont réalizés par la Communauts
& agglomération Ssine-Fure, via un marche confié 3 une enfreprize.

Les forfaits fixds comprennent |3 réalisafion compiéte d'un branchement pour 5 métres linéaires et
jusqu'a une profondeur de 1,50 m, comprenant entre aures, les terraszements jusqua 1,50 m, la
fourniture t la mise en ceuvre des canalisations, le raccordement 3 12 boite de branchement, e
remblaiement et les réfections.

Bar exemple pour un banchemant en PVC CR1E de diamaire 125 mm, le forfaif ecf o 1 52581 €
HT.

Des plusvalues s'appliqueront pour les lindaires supplémentaires au-dsld de 5 m et powr les

a1
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Agoyms de recephion en prefecue

27- 2000835520191 11 Hme 15296-0E-1-1
Daiz de télEran=mizsion : ZAM2M9ZI1ZNS
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profondeurs supérieurss & 1,50 m.

Flusieurs forfaite sont prévus au Bordereau des Prix Unitaires joint en annexe, en foncion du
maténau et du diametre de la canaBeation.

Les devis seront &tablis par 13 Communauts d'agglomération Seine-Eure 3 partir des forfaits et des
prix unitaires du bordereau du marché en vigusur 3 la date dz 'elaboration du devis.

PRESGRP'I'IDMS TEﬂ"IhIQUES PARTIHJ_EREE EN IM.TERE DE CREATION DE RESEALX

PLUVALES SUIRLE TERRITOIRE DE LA COVMUNAUTE DAGGLOMERATION SEREELRE.

Dang ke cadre de lexercice de ses compelences eau ef assainissement, la Communaute
Faaglomération Seine-Eure assure |3 gestion des réseaux f les invesissements nécestaires au
maintien de |a qualité de son patimoine, dans un esprit de développement durable et de respect
des chartes de qualites des réseaux d'assainizcement et deau potable.

Le document joint en annexe est desfing 4 l'ensemile des acteurs, maitres douvragss publics ou
prives, maitres d'cewnre et enfreprises de ravaw, intervenant sur les rézeaun de Iz Communaute
Faaglomération Seine-Eurs.

Il dfinit les prescriptions spécfiques 3 appliquer pour -
- permettrs un bon foncfionnement des réseaux et cuvrages, quiils intSgrent ow non le
domaine public 3 terme ;
- assurer la pérennité des ouwrages
- faciliter et securiser Fexploitaion des ouvrages, sans surcoit ;
- eviter des investizeements prématurés powr 13 mise en conformité ou la réhabilitation des
ouvrages qui pésent sur le prix de Feau

ASSAMSSEMENT NON COLLECTIF

Four le2 habitations Squipses d'un sysiéme d'assainizsement non collect, Ia tariScation du semice
public, a compker du 1% janvier 2020, estfixee a -

Service Public dAssainissement Non Colleciif (SPANC) Tarifs 2020
Contile de conception et dimgiantation 145 45 €HT
Contle de réalisafion gratt
Contile de diagnostic périodiqus (tous les 10 ans) 81 82 EHT
Conirdle de diagnostic lors dune venie d'une maison individwslle 81 B2 €HT
Contrdle de diagnostic lors dune verte dun baiment industicl ou dun immeuble 163,84 €HT
Canire visite avant les & mois de délai de mise en conformite gratuie

Afin o avoir un meilleur suivi dz |a facturation =t des fravauw, ke conirdle de réalisation sera gratst

Les prestafions de contrdles en assainissement non-colectf seront facturdes au fux de TVA en

Il
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vigueur (10 % au 1% jamier 2020).

La conire-visite sera gratuite durant les & moiz suivant le confrile d'assainissement. Au-deld de ce
d&lai, 13 visite sera payante au prix d'un contrdle de diagnostic.

Dane le cadre de la convention de financement de 'Agence de I'Eau Seine-Normandie, pour leg
réhabiitations o zezainizeement non collectf réalisées swr Fancien teritoire de 1 Dq'nm.nal.te de
communes Seine-Bord, la Communauté dagdomération Seine Eure Sengase sur les points
SMivants :

« \/grification du bon fonclionnement de linstaliation d'assainizzement non collectif tous les
2 ans,

= Vidange de |a fosse foules eaux en fonction des mesures de bouss.

Une redevance annuelle de 90 €TTC (Bux de TVA de 10 % en vigueur au 1% janvier 2020) est
fixée pour Fentretien des rehabilitations déia effectuées par la Communaute de communes Seine-
Bord.

L'usager ocoupant ke logement au 1% jamisr de l'année c'engage 4 Sacquitier de 13 redevancs
Faszainiszement non collectf pour esenice entrefiens, 4 recepion de Favis des sommes a payer
corespondant.

Sur le sectew de l'ancienne Communaute de communes EureMadre-Seine, pour les
ascainiszements non-collecht réhabilités, avec des financements de I'Agence de 'Esu Seine-
Mormandie notamment, 1 est proposé aux usagers les tarife suivants, pour Fentretien de leur

aseainiseement non-collect :
Presiation entrefien/vidange Taris 2020
Vidange dune fosse toutes eaux (volume infériew ou=23 3 m) 1E0EHT
Plus-value par m? supplémantire HEHT Im®
Vidange kac dégraisseur [volume infErewr 3 500 lfres) B0 EHT
Plus-value par tanne supslémentairs S5€HT/ Tonme

Ces prestations s= feront 3 la demande du proprigtairs.

La station d'Spuration du Pré aux Moines, siuée a Lery, peut accueillr des sous-produits de
Fazeamiszement tels que les mafigres de vidanges, graisses, cables, produits de curage, bouss
Bouides ef pateuses, conformeément au schema dépariemental delmination des matiéres de
vidanges et sous-produits de I'aszainizsement du Département de ['Burs.

La station o' épuration o Aubevoye peut accusillic uniquement les matiéres de vidanas.
.ﬂ.mnptermﬂjamierm,leslaifspmlI'amueietletrdt&mmtd-eces:iﬁmh;m

am
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WIS
produits g2 décomposent comme suit ;

_ - Stafion f'épuration de Léry | Station dépuration o Aubavoye
Sous-prodits de 'assainssement Tarifs 2020 Tarifs 2000
Maligres de vidanges 139 EHT/m® A EHT ! m
Produits de curage et sables 54,00 EHT/ oame
Graisses 4938 EHT ! m

= 56,75 €HT/ fonre de
Bowes pateuses prociad bt
Bowes liquides 19,63 €HT/ m
ERIX DE VENTE DU COMPOST

La station o'épuration de Léry posséde une fliére de compostage desfinée 3 traiter les boues
produites lors de 'epuration des eaux usses.

Le compost est ensuite vendu aux agnicultsurs. |1 est proposS un prix de vente de 7 €TTC par
fonne de produit brut.

EAU INDUSTRIELLE

La Communauté & Agglomération Seine-Eure 2'est engagse dans une démarche innovante sur le
penmetre de la zone dactivites Ecoparc 2, avec la réutilization des eaux fraitges par la nouvells
stafion d'épurafion pour des uzages ne nécessitant pas une qualité d'esu pofsble (lavaoe,
refroidissement, amosage, ).

Il comvient donc de fixer une farification pour la foumiture de cefte eau « industriclle », de telie sore
que lez ufilicateurs soient incitée 3 réaliser des économies d=au potable, et aingi protéger la
TESSOANCE.

Le prix de fourniture deau industiclle sur la zome Ecoparc 2 est fiegé 4 050 € HT / mf.
L'abonnement sera identique & celul du senvice de I'eau potable sur le territoire de @ commune
@Heudebowsille, en fonction du diamétre des compieurs installés.
FACTURATION DES REJETS INDUSTRIELS

La Communauté d'agglomération Ssine-Fure 2 mis en place depuis des années une polifique
incitative auprés des industricls afin qu'ils maitrizent misux leurs rejefs deau usdes.

Elle facture donc les industrisls dont le rejet m'est pas assimisble & un rejet domestioue et
possdant une autorsation de rejet.

Le mode de calcul du coefficient de pollution &t le mode: de facturation sont précentés en annexe.
La TVA sera de 10%.

En cas danalyse non conforme, la prestation du laboratoire sers facturée a lenfreprice
conformament au bordereau de prix du marché.

11
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Les enfreprizes sont informeées via I'aricle 3.3 dans lewr autossation de rejet.

En cas de non-conformité vis-3wiz de ['amété, Fentreprize bénéficiera dun délai de 5 ans pour
réaliser les ameliorafions. En cas de non mise en conformits, un cosfficient de pollution égal & 2
powrra &tre appliqué en complément de |a facturs inifiale.

Les membres du conseil sont donc invités & se prononcer sur cette tarification.

DECISION

Le conseil communautaire ayant entendu le rapporieur et ayant délibérs,

FIXE ks fanfe dec services publics de leauw potable, de lassainissement collectif, de
Fazeamizeemnent nom collectf de Feaw industrielle ef daccusdl dez sous-produits de
Fazzamizzement, tels que détaillés ci-dessus. Ces tarifs s'applgueront 8 compter du 1% jamvier
2020

AUTORISE Monsieur le Président, ou son représentant, 2 signer les convenBons d'admission des
sous-produits de Maczainicsement et des boues,

APPROUVE Iz cahier de prescripions fechniques pour 13 création de réseaux d'assainissement ou
eau potable, et douvrages de gesfon des eawx plwviales sur le femifoire de la Communauts
Fagglomération Seine-Eure,

AUTORISE Monsieur le Président, ou son représentant, & signer les conventions de mandat avec
l= parficuliers pour I3 créafion de branchements en domaine prve,

DIT que |3 périodicits des confrdles de diagnostic des systémes d'assainiszement non collectif est
fixé= 3 10 ans,

DIT que les prestations de contrdles en assainizzement collectf et non-collect seront facturées
avec le tEux de TVA en vigueur,

DECIDE de factuer aux proprietaires, dans le cadre de la convention de mandat, 'etude & la
parcelle aing que les ravaux de créafion de branchement d'assaimizcement collectif en domaine
privé ou de rehabilitafion dassainissement non-collectit. Le montant sera calculé en fonction du
colt el déduction faite des subvenfions octroyées par [Agence de MEau Seine-Nommandie et ke
Conzsil Départemental de ['Eure,

DECIDE de facturer un coefficient de pollufion pour les eau usées industriclles,

DECIDE diinstaurer une faxe Squivalents 3 13 redevance assainiszement dés la miss en senice du
réseau dassainissement,

DECIDE de doubler |a redevance assainizsement en cas de non raccordement dans le délai de
deunt ans ou de non-confomits,

DECIDE de rendre obigaioire le conirdle des installafions privées par les senices de la
Communaute & saglomération Ssine-Eure, lors de 13 création d'une boite de branchement,

DECIDE de rendre obligatnire |3 fourniture de confrides de conformité pour les branchements de
lofissements, immeubles ef locaux indusiicls,

10M1
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L'Agglomération Seine-Eure a poursuivi en 2019 son partenariat de coopération décentralisée avec la
commune de Bohicon et la Communauté de Communes du Zou (CCZ), processus pour lequel elle mobilise le
dispositif 1% Oudin-Santini.

Le département du Zou au Bénin regroupe neuf communes pour une surface globale de prés de 6.000 km?2
et 900 000 habitants. (Abomey, Agbanhinzoun, Bohicon, Cove, Djidja, Ouinhi, Zagnanado,
Zakpota, Zogbodomey).

L'étude des impacts du ruissellement sur le département du Zou a débouché sur un catalogue de
préconisations de travaux pour prévenir, diminuer et éviter les nombreux dégats liés aux inondations sur les
sites diagnostiqués.

9 chantiers principaux ont été ciblés par le conseil communautaire de la CCZ (un sur chague commune) fin
2018. Cependant, des travaux de voirie sur les routes nationales (dépendantes de I'Etat central) ont été
programmés concomitamment sans concertation entre les services. En découle une situation qui impacte 5
des 9 chantiers prévus sur le territoire.

Afin de participer au lancement des travaux programmés, I’Agglomération Seine-Eure avait délibéré pour
dédier les budgets annuels des 5 prochains exercices (2019 a 2023). Les travaux d’Etat ont perturbé le
calendrier et aucun chantier n‘a été lancé en 2019.

Pour la commune de Bohicon, |'opération de maraichage rencontre un réel engouement de la part de
producteurs qui souhaitent s’installer.

Figure 1: Panneau d'entrée du site

L'extension de la zone de production agricole a généré un besoin supplémentaire en eau, aussi bien en
volume gu’en distance de transport. L'idée développée en 2019 a été de réfléchir a I'implantation d’un
second forage d'irrigation afin de remplir les objectifs de production de plus en plus ambitieux.
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Figure 2: Vue des parcelles avec en fond le puits et le batiment de stockage

Aujourd’hui 34 producteurs se partagent les terrains mis a disposition par la commune. Une association a été
formée et permet un partage du travail, une organisation par zone permettant aux ouvriers une co-activité
afin de maximiser les gains liés a ce travail difficile.

Les débouchés se font exclusivement sur le marché local (200 000 habitants et grand carrefour commercial
avant les plateaux du nord) qui permet d’couler facilement toutes les productions faites sur site.

Les projets 2020 seront validés aprés les élections municipales Francaises (mars) et Béninoise (mai) afin de
s'assurer de répondre aux objectifs des nouveaux exécutifs.
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L'année 2019 a été marquée par la fusion de la Communauté d'Agglomération Seine-Eure et de la
Communauté de Communes Eure Madrie Seine, le 1°" septembre. Un nouveau territoire est né,
comptant 60 communes et 105 000 habitants.

Les données exploitées dans ce rapport concernent le nouveau territoire et sont compilées depuis le
1¢" janvier 2019.

En 2019, prés de 5,6 millions de m3® d’eau potable ont été distribués aux usagers du nouveau
territoire. Prés de 3,5 millions de m3 d’eaux usées ont été traités sur les 15 stations d’épuration du
territoire.

L’Agglomération Seine-Eure réalise actuellement un schéma directeur d'eau potable afin de mieux
cibler les investissements futurs et de mieux appréhender le fonctionnement des réseaux d’eau
potable sur le nouveau territoire. Parallélement, elle continue a mener une politique active de
renouvellement de ses réseaux, afin de préserver la qualité de l'eau, de limiter les fuites et de
maitriser son patrimoine technique.

L’Agglomération Seine-Eure continue, par ailleurs, sa politique de protection de la ressource avec,
notamment, la mise en place de I'agriculture biologique sur 110 hectares et d’'un péle d'agriculture
biologique sur le site des Hauts Prés.

Depuis juillet 2019, le forage de Lormais II est arrété en raison d'une baisse de productivité et d'un
fonctionnement anormal de l'ouvrage d{ a un probléme de conception et il apparait impossible de le
régénérer ou de le réhabiliter. L'alimentation de la commune d’Aubevoye-Le Val d’Hazey est assurée
par le forage de Lormais I au moyen d’'une interconnexion provisoire. La création d’'un nouveau
forage, en vue de substituer la ressource, apparait donc prioritaire.

L'’Agglomération Seine-Eure continue a mettre en conformité son réseau d'assainissement avec les
travaux sur le réseau d‘assainissement et la construction d’un bassin de stockage-restitution dans le
quartier des Amoureux a Louviers, afin de limiter les départs d'eaux usées vers le milieu naturel. La
mise en service de ces équipements a eu lieu en avril 2019.

Le 11éme programme de I’Agence de I'Eau Seine-Normandie permettait de bénéficier d’'une subvention
pour la création de branchements en domaine privé, si le portage des travaux était assuré
collectivement, et notamment par une intercommunalité. L’Agglomération Seine-Eure a donc décidé
de proposer aux propriétaires de bénéficier de subventions pour les travaux de création de
branchements en domaine privé.

La maitrise d'ceuvre pour la mise en place d'un diagnostic permanent des systémes d’assainissement
est en cours.

Pour le lotissement de la Renardiére a Surville, la construction d'une nouvelle station d'épuration a
débuté en juin 2019 et le réseau d'assainissement a été mis en conformité en 2019.

De nouvelles extensions sont en cours d'étude sur les communes suivantes : Acquigny, Andé,
Criquebeuf sur Seine, Le Manoir sur Seine, Léry, Louviers, Pinterville, Pitres, Pont de I’Arche.

Une autre étude de maitrise d’ceuvre est aussi en cours pour raccorder les effluents de la commune
de Champenard sur le systéeme d’assainissement d’Aubevoye.

Suite a la mise en service de la nouvelle station d’épuration de La Croix-Saint-Leufroy (Clef vallée

d’Eure) en septembre 2019, une maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder les communes
d’Ecardenville-sur-Eure (Clef vallée d’Eure) et d’Autheuil-Authouillet.
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Une étude de maitrise d'ceuvre est en cours pour raccorder le secteur Notre Dame de la Garenne de
Saint-Pierre-la Garenne sur le systéme d’assainissement d’Aubevoye.

Durant I'année 2019, les services de I'Agglomération ont procédé a un controle régulier et permanent
des délégataires et prestataires chargés de I'exploitation des services d'eau potable et
d‘assainissement, notamment par |'organisation de réunions de cadrage mensuelles et de visites des
installations.

Une étude de mode de gestion de I'eau potable et de I'assainissement aura lieu en 2020. Les élus se
prononceront sur le mode de gestion en novembre. Tous les contrats d'eau potable et
d’assainissement se terminent le 31 décembre 2021 (sauf la commune de Saint Didier des Bois).

Fin 2019, le bureau d'études Eysseric Environnement (BEEE) a été retenu pour réaliser un audit des
contrats d’exploitation. Cette étude comprend :

- La préparation de la fin des contrats d’exploitation en cours, dans les meilleures conditions ;

- L'assistance pour le choix des modes de gestion futurs des services Eau et Assainissement ;

- L'établissement des nouveaux contrats d’exploitation et la procédure de consultation des
entreprises ;

- L'assistance a la transition entre les anciens contrats et les nouveaux ;

- Une année de suivi et de contrble d’exploitation

Le prix global, sur la base d'une consommation annuelle de 120 m3, varie :
- pour les usagers en assainissement non-collectif de 1,51 €/m3 a 2,30 €/m?3
- pour les usagers en assainissement collectif de 3,21€/m3 a 4,25 €/m?

La différence est liée aux redevances de I'Agence de I'Eau et aux prix différents sur les
intercommunalités fusionnées.

La tarification du service public de I'eau potable proposée fin 2019 au titre de I'année 2020 a été fixée
de fagon progressive par tranches croissantes de consommation, afin de favoriser les petits
consommateurs et inciter aux économies d’eau. Une étude sera menée en 2020 pour harmoniser les
tarifs sur le nouveau territoire.

En matiere d'assainissement non collectif, I’Agglomération Seine-Eure a défini I'ensemble de son
zonage d‘assainissement et les procédures de contr6le des dispositifs d‘assainissement non collectif
des particuliers ont eu lieu sur toutes les communes. La révision du zonage d'assainissement a été
engagée en 2018 sur le territoire de I'ancienne Communauté d’Agglomération Seine-Eure.

Par ailleurs, conformément aux dispositions de la loi Oudin-Santini, I’Agglomération Seine-Eure

consacre 1 % de ses recettes d’exploitation des services d’eau et d’assainissement a des actions de
coopération décentralisées avec le Bénin.
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Le cycle de I'eau
sur le territoire Seine-Eure

Avec plus de 105 000 habitants et 60 communes au 1°" septembre 2020,
la nouvelle Agglo Seine-Eure, issue de la fusion entre la CASE et la
Communauté de communes Eure-Madrie-Seine, est traversée par 5 cours
d’eau principaux : la Seine, I'Eure, I'lton, '’Andelle et I'Oison.

La nouvelle Agglo est compétente
sur l'ensemble du cycle de l'eau
production et distribution d’eau potable,
protection de la ressource, collecte et
traitement des eaux usées, gestion des
eaux pluviales et ruissellement, contréle
de l'assainissement non collectif, entretien
et restauration des rivieres et des milieux
naturels, prévention des inondations.

L'’Agglo travaille notamment en faveur
de la continuité écologique sur I'Eure, de
la biodiversité et de la protection de la
ressource.

Chaque année sur le territoire, prés
de 55 millions de m® d’eau potable,
provenant de 16 captages, sont distribués
aux usagers et prés de 3,8 millions de
m® d'eaux usées sont traités sur les
15 stations d’épuration du territoire.

10 000 installations d'assainissement
non-collectif sont présentes sur le
territoire.
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